
1

Distribution of Equisetum fluviatile in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum fluviatile published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559456

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: lesní rybníčky a jejich okolí pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 390 m n. m.; 4951/d:
lok. č. 2.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.44''N, 14°17'57.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929937

4952c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

4956c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480744

4956d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0063_031208_49_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'19.69''N, 15°9'32.08''E, ± 42m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120449

5051b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vilémov, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°59'40.00''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843617

5052a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: ad piscinam ca. 1 km situ bor.-occ. a statione viae ferreae Mikulášovice-střed, alt. ca. 420 m. s.
m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.40''N, 14°20'44.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780500

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mikulášovice, rybník nad cestou 900 m JV od nádraží Mikulášovice střed
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°21'53.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.37''N, 14°23'25.88''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292964

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'21.46''N, 14°23'21.25''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292946

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'13.46''N, 14°21'17.19''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292921

5052b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: rybník za Bobřím rybníkem - Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'50.38''N, 14°28'21.90''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-06-03
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781038

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Ptačím vrchem
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.29''N, 14°27'5.99''E, ± 138m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6536104

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.91''N, 14°28'23.22''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6450206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5052c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kopec, údolí Černého potoka SZ obce
souřadnice: 50°56'57.00''N, 14°24'43.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-14
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957060

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'40.84''N, 14°24'52.10''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293016

5052d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Zeidler [=Brtníky] Nord Sümpel in Wolfsberg [=Vlčí hora] geg. die "hohe Stelle"
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.63''N, 14°27'56.62''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1926-08-03
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780625

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Zeidler [=Brtníky] stumpfige Waldstellen
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'52.28''N, 14°26'29.40''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1921-06-16
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780624

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zahrady
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
souřadnice: 50°55'50.33''N, 14°28'55.33''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293150

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'52.02''N, 14°27'21.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zahrady
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
souřadnice: 50°55'50.33''N, 14°28'55.33''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292544

5053a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk Hraniční les (v opuštěné pískovně), SV od města Rumburk. - Zde na mělčinách zatopené jámy rostou
větší porosty.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.78''N, 14°34'50.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780078

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rumburk okr. Děčín Močál (prameniště) při záp. okraji Hraničního lesa, asi 600 m SV od Nového ryb. - zde roste v množství.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'47.98''N, 14°34'45.42''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-05
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780071

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valdek - podmáčená terénní deprese určená k odvodnění okr. Děčín
nejbližší obec: Valdek, okres Děčín
souřadnice: 50°58'39.38''N, 14°30'39.81''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1988-08-24
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780117

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in limosis Alneti ca. 600 m. situ bor.-occ. a statione viae ferreae "Rumburk-zastávka" dictae, alt.
ca. 400 m. s. m.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'47.52''N, 14°34'43.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'2.25''N, 14°30'39.38''E, ± 68m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6442240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'1.23''N, 14°30'52.38''E, ± 41m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6378476

5053c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studánka, Wiesenkomplex in der Gemeinde nördlich der Kirche
souřadnice: 50°54'33.00''N, 14°33'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844825

5055b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0078_031115_4_T1.6
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'45.67''N, 14°58'30.54''E, ± 67m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6116918

5056a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 1. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.47''N, 15°3'2.36''E, ± 150m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0006_031211_30_M1.7
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'35.74''N, 15°3'3.28''E, ± 204m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121125

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0006_031211_10_M1.1
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'54.02''N, 15°2'33.00''E, ± 142m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121081

5056b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /65/ Horní Pertoltice: podmáčená louka S od Šálkova rybníka, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'12.00''N, 15°6'16.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907806

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0030_031212_86_X14
nejbližší obec: Dolní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'29.35''N, 15°5'11.72''E, ± 182m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122680

5056c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'29.99''N, 15°1'3.59''E, ± 41m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-06-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10362607

5056d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0004_031223_20_K1
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'29.30''N, 15°8'59.57''E, ± 83m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6127865

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0004_031223_93_L2.2A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'13.68''N, 15°9'14.47''E, ± 201m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128521

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava - mokřad nad cestou na JV úpatí Supího vrchu
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'43.09''N, 15°6'20.31''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951631

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava - luční prameniště v úžlabině V od Supího vrchu
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'53.94''N, 15°6'32.03''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951636

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'53.41''N, 15°6'32.04''E, ± 187m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10361990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'44.24''N, 15°6'21.92''E, ± 284m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10362023

5057b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dětřichovec, Bachaue am nordlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 50°57'14.00''N, 15°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442850

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0052_031214_301_T1.5
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'22.76''N, 15°15'3.64''E, ± 69m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126049

5057c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0004_031223_112_M1.5
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'52.63''N, 15°11'12.34''E, ± 88m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128620

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0004_031223_129_L2.2A
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'10.06''N, 15°10'53.51''E, ± 228m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

5150c

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'15.00''N, 14°2'59.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Tisé
souřadnice: 50°48'15.87''N, 14°2'49.21''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11242389

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Tisé
souřadnice: 50°48'20.83''N, 14°2'46.86''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11242358

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tisá
souřadnice: 50°48'24.52''N, 14°0'28.58''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11242295

5150d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Děčín - Maxičky, Mlýnský rybník 3 km SZ od osady
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'0.86''N, 14°9'21.17''E, ± 100m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780906

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maxičky, Mlýnský rybník, 360 m n.m,
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'1.10''N, 14°9'21.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2006-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0123lp_022308_17_V1F
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°50'1.03''N, 14°9'20.66''E, ± 65m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2002
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0123lp: u0123lp. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.10.2002 - 15.05.2003
ID: 5851160

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Královomlýnský rybník
souřadnice: 50°50'1.04''N, 14°9'20.91''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Martina Čtvrtlíková
pramen: Čtvrtlíková Martina (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Sítina cibulkatá (Juncus bulbosus) silně expanduje v hluboké centrální části nádrže a ohrožuje populaci žabníčku,
Batrachium sp, se vyskytuje vzácně také ve větších hloubkách v centru nádrže (spolu se sítinou), Callitriche hamulata se ostrůvkovitě
vyskyt
ID: 10237991

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Rybník u Králova mlýna
souřadnice: 50°50'1.32''N, 14°9'20.80''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2000-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11256912

5151b

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°51'29.00''N, 14°15'49.50''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353350

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0104lp_022310_305_V1F
nejbližší obec: Janov u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°51'29.84''N, 14°15'49.36''E, ± 14m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Viktor Meščerjakov. u0104lp: u0104lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5851194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

5151c

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°13'40.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353336

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Děčín-Maxičky, Mlýnský r. 3 km SZ od vsi
souřadnice: 50°48'39.00''N, 14°10'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2008-08-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163318

5151d

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353356

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353338

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0030lp_022315_826_M1.1
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'36.12''N, 14°16'40.15''E, ± 56m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5152a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Dittersbach [=Jetřichovice]
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'12.18''N, 14°23'34.67''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781072

5152b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 8./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, slatina
nad olšinou
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.00''N, 14°28'26.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková; Marta Plánská
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428509

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 11./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, dolní
konec PR nad olšinou
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'23.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková; Marta Plánská
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428544

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0103lh_022403_43_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'35.54''N, 14°28'29.68''E, ± 46m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0103lh: l0103lh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 28.03.2003
ID: 5865038

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0101lh_022408_158_T1.5
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.58''N, 14°28'25.72''E, ± 70m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5877726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0073_022403_710_K1
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'34.04''N, 14°27'37.33''E, ± 37m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5864264

5152c

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°49'11.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353353

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°49'11.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0027lp_022411_180_T1.5
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.98''N, 14°20'56.94''E, ± 89m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5893596

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0027lp_022411_159_T1.6
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.05''N, 14°21'22.21''E, ± 43m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5893563

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0027lp_022411_148_L1
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'30.04''N, 14°21'20.95''E, ± 164m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5893545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0027lp_022411_163_T1.6
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'7.54''N, 14°21'15.70''E, ± 141m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5893579

5152d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 485. Mlýny: mírně podmáčená loučka S od žel. trati, SZ od železnič.stanice Mlýny
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°48'43.00''N, 14°29'53.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446777

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0020lh_022412_40_M1.1
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'4.64''N, 14°25'48.76''E, ± 14m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0020lh: l0020lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5895020

5153a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHPV Velký rybník - louky na levé straně (směrem od hráze) okr. Děčín
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'7.48''N, 14°31'58.69''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1988-08-03
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780115

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybníček mezi Jedlovou a Tolštejnem
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'33.10''N, 14°34'21.98''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1983-07-16
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779941

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0101lh_022408_249_T1.6
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.94''N, 14°30'24.84''E, ± 55m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5879568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0101lh_022408_249_T1.6
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.94''N, 14°30'24.84''E, ± 55m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5879503

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0101lh_022408_309_T1.5
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'14.15''N, 14°30'36.04''E, ± 64m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5880649

5153b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Podluží rybníky u Lesné
nejbližší obec: Lesné, okres Děčín
souřadnice: 50°51'52.24''N, 14°35'14.97''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780125

5153c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 462. Horní Chřibská: JV břeh údolní nádrže Chřibská 1 km JV od obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°50'51.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: louky
ID: 9445868

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0101lh_022408_269_M1.1
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.19''N, 14°30'43.96''E, ± 134m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5880031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0028lh_022414_156_M1.1
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.71''N, 14°33'3.17''E, ± 13m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898630

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0028lh_022414_159_R2.3
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'40.68''N, 14°32'56.54''E, ± 105m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898636

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Falknov, Hraniční rybník 1,5 km J od nádraží Jedlová, (Lok. 21)
souřadnice: 50°49'44.02''N, 14°34'7.04''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036213

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Kytlice 614
souřadnice: 50°48'4.77''N, 14°32'28.30''E, ± 160m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (2001): Inventarizační průzkum přírodní památky Kytlice
projekt: NDOP
ID: 11203681

5153d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 453. Nová Huť: vlhká louka S silničky asi 300 m V od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'55.00''N, 14°35'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445579

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Naděje, rybníček, (Lok. 36)
souřadnice: 50°48'19.01''N, 14°39'32.05''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky v Horní Světlé 1
souřadnice: 50°50'10.74''N, 14°38'47.05''E, ± 39m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-05-21
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Hana Koníčková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky v Horní Světlé 1
souřadnice: 50°50'10.74''N, 14°38'47.05''E, ± 39m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-05-25
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Hana Koníčková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267743

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svor
souřadnice: 50°48'9.13''N, 14°35'51.90''E, ± 148m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-06-11
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0102 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11501935

5154c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Světlá p. Luží Niva Svitávky cca 300 m od státní hranice
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'35.79''N, 14°40'12.33''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779940

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0039lh_031311_413_L2.2A
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'24.55''N, 14°43'3.07''E, ± 166m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136594

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mařenice, rybníček, (Lok. 6)
souřadnice: 50°48'13.03''N, 14°40'13.04''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mařenice, vodní plocha na rašeliništi Rozmoklá žába, (Lok. 33)
souřadnice: 50°48'7.04''N, 14°42'2.04''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036312

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mařenice
souřadnice: 50°48'12.40''N, 14°40'14.10''E, ± 141m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-08-12
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11490556

5155c

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°54'26.17''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064005

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0014_031314_1013_M1.1
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'8.82''N, 14°54'22.54''E, ± 33m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137141

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0001_031309_116_M1.7
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.60''N, 14°52'54.12''E, ± 26m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132081

5155d

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°55'22.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064008

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064007

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0014_031315_6_M1.1
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'26.42''N, 14°56'19.10''E, ± 40m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6138643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0014_031315_3_T1.6
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'27.14''N, 14°55'26.69''E, ± 54m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6138632

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0014_031315_66_M1.1
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'51.01''N, 14°56'27.56''E, ± 23m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6138821

5156a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°53'48.30''N, 15°1'24.04''E, ± 173m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10373633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dětřichov u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'52.79''N, 15°1'35.41''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10373708

5156b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava; Pustý potok (Makův pomník)
souřadnice: 50°53'20.10''N, 15°6'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302183

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 403 A
souřadnice: 50°52'34.90''N, 15°6'51.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339051

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°53'30.00''N, 15°9'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava, okraj lesíka nedaleko žel. dráhy JJV od Vápenného vrchu na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°53'22.00''N, 15°8'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022899

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0077jh_031402_181_T1.5
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'45.17''N, 15°6'5.15''E, ± 64m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0053jh_031407_5_T1.5
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'11.84''N, 15°5'21.16''E, ± 74m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-05-10
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0053jh: l0053jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6160179

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'17.96''N, 15°7'12.37''E, ± 71m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10533057

5156c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0051jh_031412_349_T1.5
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'0.40''N, 15°3'48.13''E, ± 156m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 5643243

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0051jh_031412_349_T1.5
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.32''N, 15°3'43.20''E, ± 68m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 5643073

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0051jh_031412_349_T1.5
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.32''N, 15°3'43.20''E, ± 68m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 5643106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek  - u náspu (mokřad 8a)
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'33.17''N, 15°3'6.02''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6873009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Fojtecký mokřad 2210
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'49.10''N, 15°3'43.87''E, ± 141m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6874215

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek  - u náspu (mokřad 8b)
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'36.76''N, 15°2'58.84''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6872891

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Světliny - Krásná Studánka (mokřad 20)
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'48.75''N, 15°3'15.01''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6872968

5156d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy, Jizerské hory: Bedřichov, PR Klikvová louka, vrchoviště, velmi vlhké
stanoviště. 770-780 m n.m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°8'20.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 770-780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1996-08-06
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerské hory, moosbeerheide [=Klikvová louka]
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°8'20.36''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-07-23
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780060

lokalita: Jizerské hory: u Bedřichovské přehrady
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'10.66''N, 15°8'10.38''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1937-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13780732

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0038jh_031413_287_R2.3
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'8.86''N, 15°8'14.96''E, ± 38m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6171010

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Klikvová louka 1565
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'14.75''N, 15°8'19.14''E, ± 351m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Klikvová louka na období : 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781154

5157a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem, u rekr. střediska pod Frýdl. cimbuřím
souřadnice: 50°52'16.60''N, 15°12'29.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem, u rekr. střediska pod Frýdl. cimbuřím
souřadnice: 50°52'17.10''N, 15°12'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0077jh_031404_383_R1.2
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'8.58''N, 15°12'42.52''E, ± 4m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6157532

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Peklo, mokřad nad litorálem rybníka Petr
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'37.42''N, 15°10'25.72''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Sborník Severočeského muzea, Přír. vědy, č.22: Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. Severočeké
muzeum Liberec, 2001. ISBN 80-238-8296-1.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.2001
ID: 6889448

5157b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Králová, Š. Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6863834

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o NPR Rašeliniště Jizery. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6847551

5157c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárek II, u Štolpišské silnice, SZ od rezervace
souřadnice: 50°50'48.00''N, 15°12'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981-07-18
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E. (1981): Fytocenologická a ekologická charakteristika rašelinišť v Jizerských horách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2360236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410416
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'42.34''N, 15°11'6.32''E, ± 10m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-15
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452681

5157d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Černá jezírka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'45.17''N, 15°18'24.99''E, ± 995m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1978
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Černá jezírka - Inventarizace vegetačního krytu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6681270

5158a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerské hory - rašeliniště Jizery
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'3.36''N, 15°20'36.95''E, ± 2000m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1964-09-20
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780093

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, býv. slepé rameno u V67, stř. část
souřadnice: 50°51'5.80''N, 15°20'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 831 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-10
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374278

5158c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Liberec, Jizerské hory: Desná, jižní úpatí kóty Bukovec (1005 m), bažina.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.57''N, 15°21'27.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-06-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia, distr. Jablonec nad Nisou: Jizerka, Jizerské hory: Bukovec, potok Jizerka, mokrá louka.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'0.65''N, 15°21'29.63''E, ± 600m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1994-06-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780448

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy, Jizerské hory, Jizerka, Z úpatí vrchu Bukovec (k. 1005), podmáčená loučka
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'53.80''N, 15°21'9.42''E, ± 200m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1991-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780044

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka prameniště na SZ svahu Bukovce (1005 m) ca 920 m n.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'57.50''N, 15°21'20.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-05-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779903

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka, mokřina (prameniště) na SZ svahu Bukovce (1005 m)
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'58.10''N, 15°21'18.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-05-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780075

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bukovec okr. Jablonec
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-08-13
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780123

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerka, úpatí Bukovce, okraj PR Upolínová louka
souřadnice: 50°48'56.60''N, 15°21'6.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerka, zanedbaná louka u pusté chaty, 10 vlevo od cesty směrem Smědava
souřadnice: 50°48'53.70''N, 15°21'7.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 904 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-07-08
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088945

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Protipovodňová opatření na Jizerce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'6.34''N, 15°21'5.22''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Biologické hodnocení protipovodňových opatření u Staré celnice v osadě Jizerka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6863282

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: Eva Houšková
pramen: Houšková E. Botanický inventarizační průzkum SPR Bukovec. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6734670

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Upolínová louka 1
souřadnice: 50°48'56.45''N, 15°21'5.98''E, ± 57m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2013-06-05
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273720

5247d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moldava; podmáčená nekosená louka
souřadnice: 50°43'51.81''N, 13°39'26.08''E, ± 237m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11540364

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moldava
souřadnice: 50°43'51.81''N, 13°39'26.08''E, ± 237m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11540387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moldava; podmáčená nekosená louka, místy přechody v R2.3
souřadnice: 50°43'47.06''N, 13°38'56.77''E, ± 655m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11540709

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moldava
souřadnice: 50°43'47.06''N, 13°38'56.77''E, ± 655m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11540732

5248c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moldava; podmáčená nekosená louka v místě bývalé sklárny
souřadnice: 50°43'52.62''N, 13°40'1.61''E, ± 263m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11540270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřiš u Moldavy
souřadnice: 50°42'25.04''N, 13°40'16.19''E, ± 241m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11539726

5248d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia: Mts. Krušné hory, pag. Cínovec 0,5 km V kostela, zazemňující jezírko u silnice
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'55.91''N, 13°46'56.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-03
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

5249a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'22.87''N, 13°54'49.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903390

5249b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásný Les - vrch Špičák, vlhké louky na jz. úpatí. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'51.02''N, 13°54'58.51''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-07-01
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781075

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásný Les - vrch Špičák, vlhké louky na jv. úpatí. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'49.99''N, 13°55'21.07''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-06-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: montes Rudohoří: in pratis paludosis inter opp. Krásný Les et Petrovice, 600 m s.m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'48.55''N, 13°57'22.73''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1947-05-30
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780515

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia occ.: distr. Ústí nad Labem (septentr.): in pratis paludosis inter pagg. Krásný Les et Petrovice, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'48.55''N, 13°57'22.73''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1947-05-30
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Equisetum
lokalita: Schönwald. - Schimberger Teich. An den Ufern d. Teiches. [Krásný Les]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'55.44''N, 13°57'5.48''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1911-08-08
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780856

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásný Les - rašelinná louka v nivě potoka Slatina na břehu Dolního rybníka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'9.19''N, 13°57'16.37''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Zpráva o přenosu jednotlivých populací zvláště chráněných druhů rostlin na trase dálnice D8, stavba
0807 (Trmice - státní hranice), plán péče o náhradní lokality. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7267080

5249c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7241554

5250a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 8. Tisá: vlhké louky pod JV okraje obce
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8968912

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 14. Modrá: rybníčky na pastvinách 1 km SZ obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268280

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tisá; Zamokřené dno úžlabiny v pozemcích luk podél drobné vodoteče s vegetací spol. Scirpo-Caricetum brizoidis (T1.5),
místy ostrůvkovitě přecházejí k porostů ostřicových luk Caricion fuscae (R2.2). Ostrůvky porostů Equisetum fluviatile (M1.1), sukcese
kř*
souřadnice: 50°46'51.28''N, 14°2'17.15''E, ± 92m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-05
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12835836

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Libouchec; Drobný rybníček s porosty společensetev rákosin Typhetum latifoliae a Equisetetum fluviatilis, s ostrůvky
vysokých ostřic s Caricetum rostratae a bahnitých den s Glyceria fluitans.
souřadnice: 50°45'59.83''N, 14°3'30.95''E, ± 41m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12837832

5250c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louka západně od Chvojenského potoka
souřadnice: 50°44'49.76''N, 14°2'12.35''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
nálezce: Handrij Härtel; Petr Bauer
pramen: Bauer Petr, Härtel Handrij (1999): Floristický materiál k údolí Jílovského potoka (oblast plánované výstavby dálničního
přivaděče Děčín - dálnice D8)
projekt: NDOP
ID: 11247456

5250d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Močály SSZ od Slavošova
nejbližší obec: Slavošov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'48.28''N, 14°5'43.62''E, ± 400m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1967-05-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

5251a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.89''N, 14°12'40.52''E, ± 4000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1878
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780626

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 30. Děčín-Přípeř: L břeh Labe mezi silničním a železničním mostem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969614

5251b

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°47'38.00''N, 14°15'50.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353355

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°47'38.00''N, 14°15'50.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353600

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0030lp_022320_155_M1.1
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'38.36''N, 14°15'52.99''E, ± 32m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5853855

5251d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0117cs_024104_643_V1F
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°42'42.52''N, 14°14'59.89''E, ± 48m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0117cs_024104_590_M1.1
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°42'41.08''N, 14°14'59.64''E, ± 83m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047344

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_024105_479_M1.1
nejbližší obec: Fojtovice u Heřmanova, okres Děčín
souřadnice: 50°42'41.22''N, 14°15'1.98''E, ± 14m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000
nálezce: Iva Machová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6047371

5252a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.91''N, 14°20'31.54''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál; Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979941

5252b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Prysk
souřadnice: 50°47'41.43''N, 14°28'18.28''E, ± 75m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 12207341

5252c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 19. Žandov: slatina při silnici do Starého Šachova.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.00''N, 14°22'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

5253a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0105_022419_706_T1.6
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'50.65''N, 14°31'14.74''E, ± 171m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 5958017

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svor, rybník poblíž ZSZ okraje obce, (Lok. 22)
souřadnice: 50°47'52.03''N, 14°34'18.01''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036227

5253b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 390. Cvikov: jezírko a prameništní močál potoka Z od vrcholu Kalvárie
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'8.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444229

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0066_022425_164_L2.2A
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'42.05''N, 14°35'49.52''E, ± 151m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020369

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0108_031316_929_M1.7
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'51.98''N, 14°39'31.43''E, ± 47m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6141096

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0028lh_022419_432_T1.6
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'38.54''N, 14°35'1.97''E, ± 63m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5956233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

5253c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0127_024204_650_L2.2A
nejbližší obec: Častolovice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.66''N, 14°32'12.34''E, ± 146m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6072536

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0127_022424_588_L2.2B
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'3.12''N, 14°32'50.06''E, ± 92m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019197

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0108_022424_125_L2.2A
nejbližší obec: Janov u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'12.16''N, 14°34'48.04''E, ± 81m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017272

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pihel
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'7.27''N, 14°33'8.31''E, ± 1m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-08-01
nálezce: Jarmila Sýkorová; Eva Holá
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787092

5253d

lokalita: Sev. Čechy: Česká Lípa, asi 3 km JV od obce Sloup.
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'4.70''N, 14°36'41.54''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780898

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bretteich [=Radvanecký rybník] bei Bürgstein [=Sloup]
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.59''N, 14°35'38.46''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-08-15
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0108_024205_437_T1.5
nejbližší obec: Svitava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'39.40''N, 14°36'54.94''E, ± 74m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074743

5254a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Česká Lípa, Lužické hory: Mařenice, Mařeničky - pod žlutě zn. cestě u hřbitova, mokřad na dně terénní
deprese.
nejbližší obec: Mařeničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'42.04''N, 14°40'36.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-06-04
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780080

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 332. Kunratice: od pily po zelené značce k lesu ke Skále smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'28.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443014

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0036lh_031316_48_L2.2A
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'36.84''N, 14°40'35.33''E, ± 85m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6139918

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunratice, horní rybník 2 km S od vsi, (Lok. 42)
souřadnice: 50°47'10.02''N, 14°40'23.03''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036383

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louka pod Kunratickými rybníky
souřadnice: 50°46'54.63''N, 14°40'27.88''E, ± 55m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-05-30
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Hana Koníčková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

5254b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Teich im Dorfe Laden b. Gabel [=Jablonné v Podještědí]
nejbližší obec: Lada v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.20''N, 14°44'59.12''E, ± 300m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1928-08-24
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780755

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablonné v Podještědí, zadní část Mlýnského rybníka
souřadnice: 50°46'4.30''N, 14°45'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2009-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302077

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0017_031318_24_M1.7
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'59.52''N, 14°47'34.94''E, ± 48m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6141355

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0017_031322_280_L7.1
nejbližší obec: Česká Ves v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'6.26''N, 14°46'54.12''E, ± 120m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6146174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kněžice v Lužických horách; Dactylorhiza majalis 24 ex. - 13.5.2008
souřadnice: 50°47'58.47''N, 14°46'11.58''E, ± 60m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-10-16
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11508592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

5254c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0017_031322_142_T1.10
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.47''N, 14°43'16.43''E, ± 95m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6146115

5254d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_033103_189_L2.2A
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'6.06''N, 14°48'24.59''E, ± 116m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6201098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horecký rybník
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.24''N, 14°48'48.32''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973694

5255a

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°46'45.80''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064009

5255b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberec-Horní Suchá
souřadnice: 50°45'54.00''N, 14°59'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°47'30.80''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064017

5255c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamr na Jezeře SV od Mimoně, Hamerský rybník, olšina na SSV břehu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.50''N, 14°51'11.30''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 10119017

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154374

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154708

5255d

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°44'30.84''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064031

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°44'53.34''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0069_031325_84_T1.5
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'38.29''N, 14°57'28.26''E, ± 65m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6149129

5256a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, město Liberec, břehy rybníka u rozdvojky Jablonecké ulice do směrů Vratislavice a Rýnovice. cca
370m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'46.17''N, 15°4'26.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-25
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780058

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Reichenberg [=Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.64''N, 15°3'22.97''E, ± 4000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1901-08-11
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780736

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberec, Lidové sady, nad lesním koupalištěm
souřadnice: 50°46'59.00''N, 15°3'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1997-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310931

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°45'49.50''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0138_031416_276_M1.1
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°47'43.01''N, 15°2'41.60''E, ± 10m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6172160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stráž nad Nisou; Patrně doplněno výsadbou vzácnějších mokřadních bylin. Primárně stanoviště T1.5 - část. koseno.
souřadnice: 50°47'39.72''N, 15°1'34.61''E, ± 25m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-10-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11900366

5256b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jizerské hory. Liberecko. Bedřichov. Na příkope asi 700 m n/m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'26.54''N, 15°8'51.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780234

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jizerské hory. Liberecko. Na příkope v lese u Bedřichova asi 700 m n/m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'26.54''N, 15°8'51.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780235

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberec-Rudolfov
souřadnice: 50°47'17.00''N, 15°6'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1997-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberec-Kunratice
souřadnice: 50°45'3.00''N, 15°7'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1997-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0040jh_031418_342_T1.5
nejbližší obec: Hraničná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'1.16''N, 15°9'22.57''E, ± 89m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Markéta Melerová
pramen: Markéta Melerova. l0040jh: l0040jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6174202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

5256c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberec-Vratislavice, mokřad pod Rochlickou ulicí
souřadnice: 50°44'48.70''N, 15°4'28.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1996-07-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310011

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberec 30, pod ul.Rochlickou, poblíž parovodu
souřadnice: 50°44'47.00''N, 15°4'31.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496815

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°42'27.04''N, 15°2'14.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064045

5256d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy: okres Jablonec n.N., Rádlo - Milíře, mokrá louka u kapličky.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'35.62''N, 15°6'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-07-29
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780083

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy: okr. Jablonec n.N. mokrá louka v obci Rádlo u koupaliště
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'19.72''N, 15°7'27.33''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985-06-26
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780072

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rýnovice, staré rybníky
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'21.99''N, 15°9'1.81''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1938-07-29
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rýnovice, bažina nad koupalištěm
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'59.62''N, 15°9'11.35''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1921-05-29
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780065

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rýnovice, u továrny na umělé kůže
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'38.51''N, 15°9'9.23''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1921-05-29
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780086

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'38.90''N, 15°8'3.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301810

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222437

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Podlesí (okr. Liberec)
souřadnice: 50°42'47.15''N, 15°5'24.97''E, ± 70m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P., Višňák R. (2013): Biologické hodnocení vodních nádrží v Horním Podlesí (okr. Liberec)
projekt: NDOP
ID: 11133597

5257a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika: Horní Lučany, JZ úpatí Bukové.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'24.27''N, 15°14'12.06''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerské hory, Horní Lučany, bažina na JZ úpatí Bukové
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'22.68''N, 15°13'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-29
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780699

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy: Jizerské hory, Böhmova kotlina.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'29.80''N, 15°13'13.74''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-06-20
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780073

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy: Jizerské hory, SZ cíp Böhmovy kotliny u Hor. Lučan.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'36.75''N, 15°12'54.24''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-05-29
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780076

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rašeliniště nad Hraběticemi, d. h. Jizerské hory
nejbližší obec: Hrabětice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'1.15''N, 15°11'30.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780975

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334655

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845157

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Janov nad Nisou; rašelinná čočka s výraznou populací rosnatky, náznaky R3.3, na okrajích slabé náznaky L10.1, místy
přechody v mechová slatiniště
souřadnice: 50°47'1.53''N, 15°11'28.55''E, ± 15m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-10-01
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11592443

5257b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, prameniště potoka na V okraji obce
souřadnice: 50°45'23.00''N, 15°17'56.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705035

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0018jh_031420_71_T1.5
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'59.22''N, 15°16'24.24''E, ± 53m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Markéta Melingerová
pramen: Markéta Melingerová. l0018jh: l0018jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6179008

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Desná - Sedmidomky
souřadnice: 50°45'58.29''N, 15°19'11.13''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013-06-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 10246706

5257c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablonec nad Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v severní části města, pstruhové rybníčky a sádky přiléhající k
severovýchodnímu břehu vodní nádrže Mšeno II
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.84''N, 15°10'27.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258661

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy: Přehrada v Jablonci n.N., břeh u bývalé pstruží líhně (I. nádrž).
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'33.91''N, 15°10'21.53''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-24
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780068

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: starý rybník u Jablonce n.N.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'59.30''N, 15°10'30.96''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-06
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780084

5257d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizerské hory, Šumburk n.D., louka vedle ovnávací nádrže na potoce 300 m VJV od kostela
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.53''N, 15°19'9.03''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-29
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780700

5258a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jizerské h.: na lesních vlhčinách nad Wurzelsdorfem [=Kořenov].
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'57.04''N, 15°21'54.29''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polubný, mokřadní lada cca 500 m vjv. od kostela
souřadnice: 50°46'9.70''N, 15°21'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315757

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polubný, mokřadní lada cca 500 m vjv. od kostela
souřadnice: 50°46'11.20''N, 15°21'13.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315818

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polubný, mokřadní lada cca 500 m vjv. od kostela
souřadnice: 50°46'8.30''N, 15°21'7.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315840

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kořenov, ÚP 8
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'9.17''N, 15°21'56.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07
nálezce: Ondřej Šnytr; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7270420

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kořenov, ÚP 15a
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'25.18''N, 15°21'50.62''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07
nálezce: Ondřej Šnytr; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7270537

5258c

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°44'9.36''N, 15°22'54.86''E, ± 71m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10280807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°43'5.50''N, 15°23'25.62''E, ± 59m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281968

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°43'15.17''N, 15°22'59.07''E, ± 34m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-02
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282044

5258d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rokytnice nad J.: vlhká a bahnitá strouha při cestě u plovárny - řídce.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'45.74''N, 15°26'53.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-05
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780550

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°42'27.80''N, 15°29'44.72''E, ± 61m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271899

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°42'24.73''N, 15°29'39.15''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271918

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°42'26.66''N, 15°29'48.43''E, ± 158m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272402

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°42'31.84''N, 15°29'52.61''E, ± 24m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablonec nad Jizerou; silně podmáčená, nekosená loučka
souřadnice: 50°42'50.62''N, 15°24'54.05''E, ± 85m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3362 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11688928

5259a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pantscherwiese im Riesengebirge häufig
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'51.57''N, 15°32'24.28''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780733

5259b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0021_032324_375_T1.5
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'37.62''N, 15°35'1.07''E, ± 67m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Stursova. r0021: r0021. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6198136

5259c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Dušnice; podél toku s dm Equi flu
souřadnice: 50°42'31.33''N, 15°30'3.19''E, ± 76m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11708295

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Dušnice; nepravidelně kosená louka, podmáčená, přechod do T1.5
souřadnice: 50°42'36.19''N, 15°30'3.17''E, ± 21m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11718611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

5259d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Krkonoše: u Klínovky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'32.85''N, 15°39'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780102

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špindlerův Mlýn (TU), Klínové boudy, asi 4 km JV od kostela v obci, louka nad chalupou
souřadnice: 50°42'35.00''N, 15°39'19.00''E
nadmořská výška: 1206 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2003-06-25
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845484

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špindlerův Mlýn (TU), Klínové boudy, asi 4 km JV od kostela v obci, louka nad chalupou
souřadnice: 50°42'35.00''N, 15°39'19.00''E
nadmořská výška: 1206 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2002-10-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844388

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0037_034201_458_T1.5
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.35''N, 15°39'42.80''E, ± 37m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2001
nálezce: Jan Stursa
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3382360

5260b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hraniční hřbet, turistická cesta a skládka dřeva a beden od sazenic
souřadnice: 50°45'11.82''N, 15°48'18.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928472

5260c

původní jméno: Equisetum
lokalita: mt. Krkonoše: Pec pod Sněžkou: mt. Studničná: in decl. orient. "Krakonošova zahrádka", cca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.59''N, 15°42'59.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961-08-10
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Krkonoše. Prameniska u Krakonoš. zahrádky. 1350 m n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.59''N, 15°42'59.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780248

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Riesengrund 1000. Im Aüpakessel
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.46''N, 15°43'33.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780351

lokalita: Riesengrund Sümpel a/Weg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.22''N, 15°43'43.15''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08-20
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780501

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°43'23.80''N, 15°43'40.66''E, ± 60m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290950

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°43'20.41''N, 15°43'37.70''E, ± 13m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290943

5260d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab. 6. sním. 18.: Krkonoše: Horní Malá Úpa: podmáčená louka při spodním konci obce, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.00''N, 15°49'10.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Malá Úpa_3840926
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'59.50''N, 15°47'49.88''E, ± 9m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557138

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0028_034202_458_T1.5
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.07''N, 15°46'44.58''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3382607

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Malá Úpa
souřadnice: 50°44'13.17''N, 15°48'1.81''E, ± 223m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-09
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11371971

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Malá Úpa; podmáčená kosená louka, místy s rašeliníkem
souřadnice: 50°44'16.33''N, 15°48'8.35''E, ± 103m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-09
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11371978

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°43'7.94''N, 15°46'34.44''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10318370

5261c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Albeřice; nepravidelně kosená vlhčí louka podél drobného toku s náznakem R2.2
souřadnice: 50°41'59.00''N, 15°50'55.71''E, ± 120m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11449150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lysečiny, Lysečinská bouda, luční enkláva a ruderál kolem chaty
souřadnice: 50°42'44.96''N, 15°50'5.99''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930108

5346c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0172_023112_74_L2.2B
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'39.40''N, 13°23'49.60''E, ± 97m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021924

5346d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves v Horách, Quell-Lage am östlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°36'10.00''N, 13°29'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827133

5347a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zámeček Bradačov u Flájí, asi 1 km JJV, mokrý příkop v. při silničce.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°40'41.46''N, 13°33'55.77''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780045

5347b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 5347
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°38'60.00''N, 13°34'60.00''E, ± 8111m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) lokality Niva Flájského potoka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7292290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mackov; silně podmáčené porosty Picea pungens, řídké
souřadnice: 50°41'50.80''N, 13°37'44.05''E, ± 464m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11536601

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Fláje
souřadnice: 50°41'15.88''N, 13°35'49.94''E, ± 52m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11542627

5347c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lounice, celé údolí potoka na pokraji lesa, JZ svah, 400 m n.m.
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°36'26.43''N, 13°33'41.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-05-13
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780871

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lounice, celé údolí potoka na pokraji lesa, JZ svah, 400 m n.m.
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°36'26.43''N, 13°33'41.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-25
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780872

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0205_023118_271_R2.3
nejbližší obec: Mníšek v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°37'4.30''N, 13°30'13.07''E, ± 103m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6027061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

5347d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Litvínov: vlhká lesní louka prot Koldomu, ca 320 m n.m.
nejbližší obec: Lom, okres Most
souřadnice: 50°36'43.02''N, 13°38'14.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780064

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Meziboří, mokřina pod kult. domem. Na okrese roztroušeně.
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'6.32''N, 13°36'18.37''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-06-13
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhá Louka
souřadnice: 50°38'37.82''N, 13°39'4.50''E, ± 548m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11621777

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhá Louka
souřadnice: 50°38'36.24''N, 13°39'11.66''E, ± 123m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11621715

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loučná u Lomu
souřadnice: 50°38'25.63''N, 13°38'9.82''E, ± 14m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-07-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10797430

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loučná u Lomu
souřadnice: 50°38'19.91''N, 13°38'10.84''E, ± 10m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10900678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

5348b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Wiesenkomplex am  östl. Rand der Gem. Dubí-Bystřice.
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°48'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861196

5348c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy: Horní Háj (okr. Teplice): podmáčená loučka a mokřad SZ od žel. trati 0,5 km JZ od Domaslavic
nejbližší obec: Háj u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'31.23''N, 13°42'12.41''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780053

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lom, rybníčeku dolní trati, směrem k Hrdlovce hojně
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°36'18.66''N, 13°41'45.94''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhá Louka
souřadnice: 50°38'50.67''N, 13°39'58.62''E, ± 79m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11622978

5348d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bei Dux [=Duchcov]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'11.75''N, 13°45'18.13''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lahošť
souřadnice: 50°36'59.69''N, 13°46'26.04''E, ± 104m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10486475

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lahošť
souřadnice: 50°36'56.64''N, 13°46'29.77''E, ± 324m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10486490

5351b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loučky u Verneřic; porosty s hojnou skřípinou v silněji podmáčených partiích pastevního areálu
souřadnice: 50°39'23.14''N, 14°19'46.78''E, ± 195m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13013511

5351c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řetoun: u potoka JZ Homole
nejbližší obec: Řetouň, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'22.44''N, 14°10'45.06''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780096

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0087cs_024113_27_M1.1
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'49.56''N, 14°10'7.46''E, ± 5m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-05-28
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0087cs: u0087cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6050650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

5351d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, J zátoka Vavrouškova rybníka u hráze
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°15'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1987): Vegetace SPR Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 127-148.
projekt: ČNFD
ID: 2159913

5352a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valteřice - vlhká louka před obcí
nejbližší obec: Valteřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.05''N, 14°24'22.61''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1995-06-18
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779942

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Oberer Brettteich im Politzer Wald bei Ob. Politz
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.64''N, 14°23'40.86''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-05-23
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780745

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0161cs_024207_446_T1.5
nejbližší obec: Valteřice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.48''N, 14°24'47.23''E, ± 167m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078186

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0161cs_024207_614_K1
nejbližší obec: Heřmanice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'57.42''N, 14°23'20.36''E, ± 95m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Heřmanice u Žandova; kvalitní tužebníková lada částečně zvolna zarůstající olšemi, v době prvotního mapování biotopů zde
rostl Trollius altissimus (Nepraš 2003), recentně nebyl ověřen, ale vzhledem k přetrvávajícím dobrým stanovištním podmínkám
výskyt ještě není vyloučen
souřadnice: 50°39'57.91''N, 14°23'20.03''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13029253

5352b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 340. Stráž u České Lípy: okraj lesa na SV úpatí návrší Kozel
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979574

5352c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlhké louky V od Bílého Kostelce u Konojed
nejbližší obec: Bílý Kostelec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'9.87''N, 14°20'26.98''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 43. Dubičná: Zámecký rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435681

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Blíževedly; Působí zřídka koseno, na okraji až DG-W, v centru DG-2 (1), podle ústních sdělení upolíny, ale nenalezeny. Podél
strouhy vrby: Salix caprea (E3), Salix cinerea (E2), je v EVL Ronov - Vlhošť. Původně T1.6, odpovídalo by více i teď, ale to by byl segm*
souřadnice: 50°36'50.26''N, 14°23'54.36''E, ± 213m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-07-16
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12826852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

5352d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Holany, okr. Česká Lípa; břeh Holanského rybníka.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.73''N, 14°29'18.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1980-07-23
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780082

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Doksy, pobřežní bahno rybníka Nohavice, asi 370 m n.m.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.73''N, 14°29'20.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780747

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stvolínky - mokřad 50 SV od zastávky ČD, 0,5 km V obce. Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.10''N, 14°26'22.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440673

5353a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.68''N, 14°32'26.86''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781017

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sumpf b. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-10
nálezce:  Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Gräben bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce:  Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779838

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0111_024209_187_M1.7
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.65''N, 14°33'53.60''E, ± 193m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0111: l0111. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 02.07.2003
ID: 6081351

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.26''N, 14°34'37.66''E, ± 397m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006
nálezce: Richard Višňák; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila et Višňák Richard. Bezděz.: Okřešické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum..
Vlastivědný spolek Českolipska, SOA Česká Lípa a VMG Česká Lípa, 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2008
ID: 6942516

5353b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 375. Dobranov: niva Ploučnice mezi železniční zastávkou a žel. mostem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980273

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0108_024205_577_L1
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.61''N, 14°36'42.37''E, ± 188m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075320

5353c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: od silnice z České Lípy do Zahrádek podklad pískovce, podmáčené louky u rybníka Novozámeckého blízko křižovatky u
hotelu Pošta blízko propusti v pískovci z roku 1671 14m hluboké u mostku silnice
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'45.93''N, 14°32'7.69''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-02
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780121

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'21.04''N, 14°33'37.72''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780607

lokalita: Phragmitetum des Hirnser Teiches am Südusser bei Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'26.54''N, 14°33'28.35''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1933-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780746

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 123. Borek: mokrá louka (zrudera- lisovaná slatina) 300 m VSV obce
nejbližší obec: Borek, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.73''N, 14°32'3.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448899

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0117_024219_511_M1.7
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.04''N, 14°32'3.55''E, ± 246m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088499

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0117_024219_511_M1.7
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.04''N, 14°32'3.55''E, ± 246m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088505

5353d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6. Pralouka, rašelinná olšina, rákosiny u Provodína: nachází se asi 500 m S od Lysé skály
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°36'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426123

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Novozámecký rybník, rákosiny SV od zříceniny v Jestřebí
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°34'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1999-06-19
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455154

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Novozámecký rybník, ca 150 m Z od silnice  Jestřebí-Provodín
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°35'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-05
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

5354a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pertoltice pod Ralskem - mokřad v pravobřežní nivě Ploučnice 1,8 km S od Mimoně
souřadnice: 50°40'23.20''N, 14°44'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997182

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450241
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.69''N, 14°44'7.76''E, ± 53m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456842

5354b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'41.00''N, 14°47'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319831

5354c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199430

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6e. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: rybník Držník, S břeh a přítoková část, (VJV od obce Hradčany). Exkurze konaná
23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°43'25.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6f. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), olšiny a podmáčené, zrašelinělé okraje lesa podél potoka
mezi rybníky Držníkem a Strážovským. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°44'4.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199818

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 212. Mimoň: Ploučnice a kanály u železnič.mostu JV od Borečku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 214. Mimoň: olšina na L břehu Ploučnice Z od žel.mostu JV od Borečku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440318

5354d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, rákosiny Vavrouškova rybníka
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.18''N, 14°45'8.05''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779904

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, Vavrouškův rybník
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.18''N, 14°45'8.05''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Hradčany u Mimoňě, Vavrouškův rybník
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.11''N, 14°45'11.30''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780357

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 4f. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), mezotrovní rybník s
bohatě vyvinutými pobřež.porosty rákosin a ostřic zejména v přítokové části rybníka, pokračující do nivy. Exkurze konaná 23.-25.
6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199609

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6h. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: (VJV od obce Hradčany), Vavrouškův rybník, (mírně dystrofní a mezotrofní rybník se
silně vyvinutou vodní vegetací). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199871

5355a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamerský rybník - porosty kolem vypuštěného rybníka od pláže směrem k hrázce okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'58.00''N, 14°50'49.00''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-17
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780118

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, rašelinná olšina u Lázní Kundratice ca 360 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'34.32''N, 14°54'20.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-19
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1i. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Černý rybník (PP, asi 1km J od Hamerského rybníka, dystrofilní rybník s
rašeliništěm v přítokové části). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.80''N, 14°50'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199252

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1j. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Niva potoka v silně podmáčené olšině asi 1km po proudu pod Černým
rybníkem. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.00''N, 14°50'26.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199300

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vodoteč Černého rybníka, dolní část
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.62''N, 14°50'7.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení likvidace odvalu jámy č. 13 a souvisejících terénních
úprav (areál s. p. DIAMO, o. z. TÚU Stráž pod Ralskem). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7868270

5355b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Čechy: Ještěd. poh., pod Javorníkem, mokřina u viaduktu.
nejbližší obec: Javorník, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.75''N, 14°59'34.87''E, ± 800m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1978-06-19
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780077

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smržov u Českého Dubu
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'16.98''N, 14°57'8.04''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012-06-04
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka. zápisky z terénu. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smržov-mokrá louka na SV obce
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'18.06''N, 14°57'7.97''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Karel Kubát; Čestmír Ondráček; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. Sborník Severočeského Muzea - Přír. Vědy: Příspěvek ke květeně Českodubska. Severočeské
muzeum  v Liberci, 2005.
projekt: NDOP
ID: 6889222

5355c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0037_033119_254_X9A
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.91''N, 14°54'31.97''E, ± 48m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0037: l0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6217796

5355d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0046_033120_133_T1.6
nejbližší obec: Podhora u Pěnčína, okres Liberec
souřadnice: 50°36'26.28''N, 14°58'37.13''E, ± 162m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218365

5356a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 74. Petrašovice: mokřiny v nivě Žďáreckého potoka v lokalitách "Brody" a "Na Babyloně"
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°40'28.00''N, 15°3'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910725

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 50. Petrašovice: lesnatý svah nad Oharkou a niva Oharky JZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°3'13.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°41'19.50''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064046

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrašovice - Na Babyloně, levobřežní niva Žďáreckého potoka S od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 15°3'25.90''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-08-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. Sborník Severočeského Muzea - Přír. Vědy: Příspěvek ke květeně Českodubska. Severočeské
muzeum  v Liberci, 2005.
projekt: NDOP
ID: 6878559

5356b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodkovice nad Mohelkou, samota Lesy (Rádelský mlýn)
souřadnice: 50°40'41.00''N, 15°5'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314707

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Košovy
souřadnice: 50°40'5.48''N, 15°9'12.02''E, ± 25m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2015-06-30
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299032

5356d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mašov (Turnovsko), louka stát. statku Valdštýnsko, asi 10m od odvod. kanálu
souřadnice: 50°36'15.00''N, 15°9'5.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1956-06-11
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089347

5357a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 66. Alšovice: potok SV od osady Dupanda
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

5357b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Zásada pod školou
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'31.16''N, 15°16'35.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2010-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240007

5357c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /57/ Český ráj: údolí les.potoka na P břehu Jizery nad osadou Labe u Malé Skály, široké údolí, nejvíce v prostoru býv.lesního
rybníka
nejbližší obec: Labe u Malé Skály, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'50.42''N, 15°11'1.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926698

5357d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0146_034111_123_T1.6
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'28.39''N, 15°19'29.96''E, ± 42m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3353825

5358a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034107_71_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'14.42''N, 15°24'23.87''E, ± 119m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034107_113_L2.2B
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'58.36''N, 15°24'5.08''E, ± 89m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034107_72_M1.7
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'12.70''N, 15°24'19.87''E, ± 49m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347327

5358b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sev. Čechy, Semilsko - Roprachtice, bažiny u potoka
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'11.66''N, 15°24'55.83''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985-07-14
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781040

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034107_350_T1.5
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'40.67''N, 15°25'9.55''E, ± 16m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3348494

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034112_325_T1.6
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'43.49''N, 15°25'22.94''E, ± 80m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3358519

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°41'54.65''N, 15°29'51.45''E, ± 112m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10275877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°41'44.79''N, 15°29'42.88''E, ± 101m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10276056

5358c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Škodějov_3350544
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'39.34''N, 15°23'25.84''E, ± 56m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5433606

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0146_034111_328_T1.6
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'3.08''N, 15°21'56.88''E, ± 9m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3354984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0146_034111_397_T1.5
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'42.86''N, 15°21'22.90''E, ± 16m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355418

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034112_83_T1.1
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'39.16''N, 15°23'25.87''E, ± 80m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3357622

5358d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Sytová_3350084
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.50''N, 15°25'44.04''E, ± 31m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0133_034118_93_T1.5
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°36'29.66''N, 15°28'28.81''E, ± 38m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369605

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034112_535_T1.5
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°38'34.22''N, 15°25'59.81''E, ± 10m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3359402

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034112_725_T1.6
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.75''N, 15°25'44.00''E, ± 43m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3360389

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves, svahové rašeliniště nad silnicí Z mostu přes Jizeru u hostince Na Mýtě
souřadnice: 50°38'45.03''N, 15°27'32.48''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933864

5359a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Trutnov, Jilemnické Podkrkonoší: ochranné pásmo KRNAPu, Vítkovice - Benecko, mokřad u pramene
bezejmenného potoka, cca 1200 m Z od Jančovy chaty, prameniště.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'58.42''N, 15°31'18.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0030_034104_1076_T1.5
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'52.12''N, 15°32'15.36''E, ± 32m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0030: r0030. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 07.08.2003
ID: 3345546

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0030_034109_297_R2.2
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'37.43''N, 15°32'30.52''E, ± 56m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0030: r0030. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 07.08.2003
ID: 3351922

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0030_034109_96_T1.5
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'51.47''N, 15°32'15.97''E, ± 44m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0030: r0030. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 07.08.2003
ID: 3352076

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°39'41.98''N, 15°31'50.05''E, ± 54m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10260064

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°40'4.06''N, 15°31'35.49''E, ± 55m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10260546

5359b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krkonoše, Hříbecí boudy prameniště
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'48.62''N, 15°38'4.45''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0036_034110_428_R1.2
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'9.17''N, 15°36'33.70''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3353169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0036_034115_709_R1.2
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'9.18''N, 15°36'49.28''E, ± 41m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3364079

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0036_034115_764_T1.10
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'0.36''N, 15°35'42.79''E, ± 28m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3364125

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Lom Strážné 1931
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.96''N, 15°37'27.09''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-05
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Inventarizační průzkum PP Lom Strážné. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6857705

5359c

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Ufer des Steinbruchsümpel b. Hennersdorf (480 m); Bez Hohenelbe.
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'38.67''N, 15°34'5.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-07-21
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0133_034119_164_M1.3
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.74''N, 15°34'3.54''E, ± 65m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370979

5359d

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Tümpel im der Bahngrube im Harta. 430 m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.13''N, 15°37'29.58''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-06-16
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780621

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Harta, auf Sumpfwiesse im Gänshals, 430 m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.13''N, 15°37'29.58''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-06-05
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780620

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Schattergrube beim Bahnwächtershaus 1 im Harta.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.13''N, 15°37'29.58''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-07-12
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780617

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.30''N, 15°36'40.45''E, ± 4000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780612

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0036_034115_844_T1.5
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'58.70''N, 15°36'41.98''E, ± 46m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3364196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0159_034120_220_L2.2B
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'47.81''N, 15°35'50.75''E, ± 35m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3371937

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0159_034120_233_L1
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'28.55''N, 15°36'10.40''E, ± 14m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3371999

5360a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0028_034207_1560_R1.2
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'9.23''N, 15°44'12.41''E, ± 51m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3385685

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0028_034207_1515_R1.2
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'10.13''N, 15°43'38.78''E, ± 43m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3385658

5360b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0020_034208_684_R1.2
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'16.69''N, 15°49'34.18''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3386215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0020_034208_856_R2.2
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'4.67''N, 15°49'39.76''E, ± 12m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3386291

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0020_034208_1435_T1.6
nejbližší obec: Dolní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'22.84''N, 15°49'32.05''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3386703

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Malá Úpa; z větší části nekosená mokrá louka zarůstající náletem, menší část je kosená
souřadnice: 50°41'58.21''N, 15°47'49.10''E, ± 166m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11375204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Lysečiny; podmáčená louka, zřejmě pasené
souřadnice: 50°40'22.01''N, 15°49'29.20''E, ± 130m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11457075

5360c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, chráněné území Slatina na Bíneru, mokřadní slatinná louka cca 1,8 k SZ od křižovatky v Prostředním
Lánově (silnice Vrchlabí - Trutnov). 600 m n.m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.80''N, 15°40'31.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lánov, Bíner, slatiniště, 1,3 km VJV obce slatiniště
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.50''N, 15°40'36.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780013

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše Černý Důl: na prameništi se zbytkem listnatých porostů (Acer pseudoplat., Fagus, Betula) v
kulturních smrčinách na JV svahu 0,9 km V rozvalin Bienerových domků JZ obce, ca 630 m n.m., silurské grafitické fylity
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'9.38''N, 15°41'19.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-05-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780279

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše Horní Lánov: na prameništi v louce na mírném již. svahu J pod rozvalinami Bienerových
domků V obce 620 m n.m., krystalické vápence se složkou McCO3
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.46''N, 15°40'42.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-05-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780280

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Č. důl Krkonoše
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.34''N, 15°42'38.34''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-17
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780739

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Hohenelbe: sumpf…Biener gegen Forst. 580 m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.86''N, 15°40'25.06''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-05-30
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, chráněné území Slatina na Bíneru, mokřadní slatinná louka cca 1,8 km SZ od křižovatky v Prostředním
Lánově (silnice Vrchlabí - Trutnov)
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.80''N, 15°40'31.40''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7593; evidenční číslo PR 732911, PR 732912, PR 732913; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum fluviatile
[revize pouze dokladů v PR]
ID: 13820854

5360d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Krkonoše. Mokřiny na lučních pastvinách sev. od Jánských Lázní. 700 m. n.m.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.34''N, 15°46'39.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-09-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780249

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jánské Lázně, bažinka pod chatou Bukový háj.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'0.71''N, 15°46'42.84''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780245

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: bei Johannesbad [=Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.17''N, 15°46'40.04''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780585

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Slunečná stráň
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.43''N, 15°49'28.34''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace PP Slunečná stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6887061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bolkov, Peklo
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'13.12''N, 15°44'58.02''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6879806

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bolkov - Hladíkova výšina
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'22.46''N, 15°45'58.44''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880590

5361a

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Schatzlar [=Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'12.40''N, 15°54'25.57''E, ± 2000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780735

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0005_034213_253_R2.2
nejbližší obec: Suchý Důl v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.73''N, 15°51'26.60''E, ± 15m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-06
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0005: r0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3390219

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0005_034209_128_R2.2
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'18.26''N, 15°52'25.90''E, ± 17m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-06
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0005: r0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3387194

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0005_034213_259_R2.2
nejbližší obec: Suchý Důl v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.50''N, 15°51'27.50''E, ± 12m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-06
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0005: r0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3390227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0005_034214_66_R2.2
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.77''N, 15°51'35.96''E, ± 37m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-06
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0005: r0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3390903

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Suchý Důl v Krkonoších; prameniště, které místy zrašeliňuje s druhy T1.5
souřadnice: 50°39'36.72''N, 15°51'27.55''E, ± 34m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-10-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11451193

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bobr; nekosená vlhká část louky
souřadnice: 50°40'0.50''N, 15°53'41.50''E, ± 170m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2012-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11453767

5361b

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Konigshan [=Královec]
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'30.30''N, 15°58'22.17''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1903-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780737

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bernartice, raš.louka Z silnice do Královce, JV osady Dvůr
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°57'56.74''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864661

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bernartice, bledulové údolíčko s rybníčkem mezi Bernarticemi a Královcem V silnice a trati u Vrchové
souřadnice: 50°39'42.75''N, 15°58'12.65''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Královec, rašeliniště u samoty Vrchová J obce (k.ú. Bernartice, 1500/1)
souřadnice: 50°39'35.18''N, 15°58'10.66''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936436

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrchová, Královecký Špičák, úpatí JV Královce
souřadnice: 50°39'48.95''N, 15°59'9.85''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936474

5361c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krkonoše: slatina u Rýchorského dvora
souřadnice: 50°38'31.00''N, 15°52'26.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1973-08-19
nálezce: J. Štursa
pramen: Hadač E. et Štursa J. (1983): Syntaxonomický přehled rostlinných společenstev Krkonoš. I. Přirozená nelesní společenstva. -
Opera Corcont., Vrchlabí, 20: 79-98.
projekt: ČNFD
ID: 2180890

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sklenářovice - mokřad v horní části nad silnicí - přítok Zlatého potoka
souřadnice: 50°37'23.12''N, 15°52'10.49''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009
nálezce: Jitka Málková; I. Špatenková
pramen: Málková Jitka (2013): Málková J. et Špatenková I. (2011): Rozšíření vachty trojlisté (Menyanthes trifoliata L.) v Krkonoších. -
Opera corcontica, 48: 89-118.
projekt: NDOP
ID: 11221212

5361d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křenov, louky SZ obce
souřadnice: 50°38'42.86''N, 15°55'23.59''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936760

5362b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0152br_043112_52_M1.7
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'1.80''N, 16°6'28.94''E, ± 58m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420487

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0152br_043112_53_L2.2B
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'2.74''N, 16°6'27.83''E, ± 33m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420491

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Libná
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'2.09''N, 16°6'29.45''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6794738

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Libná, rybníček v Z část býv. obce J lomu
souřadnice: 50°39'2.07''N, 16°6'29.73''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937500

5362c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0152br_043117_1287_L2.2B
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'44.75''N, 16°3'40.43''E, ± 18m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pramen Metuje 4
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'29.27''N, 16°4'51.67''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025310

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prameny Dřevíče  1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.11''N, 16°4'14.46''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025642

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prameny Dřevíče  2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.60''N, 16°4'15.24''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025709

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prameny Dřevíče  8
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.73''N, 16°4'15.75''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025769

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prameny Dřevíče  1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.11''N, 16°4'14.46''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829593

5362d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0187br_043118_521_X7
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.24''N, 16°7'52.00''E, ± 192m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U Havraního Města 2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.54''N, 16°6'20.19''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023973

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U Havraního Města 1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.92''N, 16°6'16.97''E, ± 34m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025444

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Bukovou horou 2
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'38.03''N, 16°9'52.09''E, ± 76m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874553

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Křížovým vrchem  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.11''N, 16°7'59.22''E, ± 18m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2009-09-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875464

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Křížovým vrchem  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.11''N, 16°7'59.22''E, ± 18m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6834384

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Adršpašské mokřiny  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'52.46''N, 16°5'27.64''E, ± 82m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Libenskou strání  1
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'36.09''N, 16°6'52.33''E, ± 161m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846002

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Adršpašské mokřiny  1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'1.04''N, 16°5'6.15''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875190

5363b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ruprechtice, S okraj obce vč. okraje lesa
souřadnice: 50°39'7.80''N, 16°16'16.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944232

5363c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0187br_043113_78_M1.3
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'56.35''N, 16°10'14.34''E, ± 10m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421309

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vernéřovická rákosina  2
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'12.30''N, 16°11'35.05''E, ± 69m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836957

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  2
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.29''N, 16°14'35.52''E, ± 73m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Starý písník  6
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'34.74''N, 16°12'39.13''E, ± 41m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876360

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Za Farským lesem
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'35.24''N, 16°13'3.44''E, ± 114m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808518

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Za zbořeništi  1
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'26.77''N, 16°10'26.99''E, ± 35m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826874

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic 3
souřadnice: 50°36'33.76''N, 16°12'1.47''E, ± 125m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2014-09-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12066138

5363d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hejtmánkovická stráň  2
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'13.09''N, 16°18'20.76''E, ± 13m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829563

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hynčická olšina
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.61''N, 16°17'54.45''E, ± 197m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolina  3
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.75''N, 16°15'14.30''E, ± 128m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836700

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hejtmánkovice, malý rybníček za statkem na JZ okraji středu obce
souřadnice: 50°35'58.97''N, 16°17'44.17''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943135

5364c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zadní Homole  2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'10.34''N, 16°22'40.51''E, ± 197m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Kravím vrchem  1
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'34.29''N, 16°20'46.31''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844856

5445b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U Červeného rybníka-Kalek
souřadnice: 50°34'24.18''N, 13°16'12.86''E, ± 439m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206908

5445c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): rašeliniště Pod Novoveským vrchem: prameniště pod těžební stěnou (u Spáleného
posedu) cca 1,55 km SZ - ZSZ od Novoveského vrchu (k. 885,0)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'26.10''N, 13°13'3.99''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

5445d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6737674

5446a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0172_023121_79_R1.2
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'56.95''N, 13°20'16.48''E, ± 5m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6032015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0172_023121_81_R1.2
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'3.25''N, 13°20'25.26''E, ± 4m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6032022

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jelení rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°33'25.98''N, 13°23'9.44''E, ± 372m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12207052

5446b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltice [=Rudolice], 0,4 km V od obce (Malý Háj, 0,6 km JJV od kostela.) Mokrá rašelinná louka V při silnici do Svahové, asi
150 m S od konečné stanice autobusu.
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°34'52.33''N, 13°25'15.92''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krušné hory. Rudolice (okres Most): 0,4 km V od obce (0,6 km JJV od kostela v Malém Háji), mokrá deprese rašelinné louky
vlevo (V) při silnici do Svahové (asi 150 m S od konečné stanice autobusu na křižovatce silnic).
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°34'52.33''N, 13°25'15.92''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780057

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0205_023118_122_L10.1
nejbližší obec: Mikulovice v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°35'34.66''N, 13°28'19.81''E, ± 139m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026645

5446c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Orasín, podmáčená louka 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Orasín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'6.46''N, 13°24'36.24''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780038

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Krušné hory - loučka u silnice 0.5 km sev. Blatna
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'56.35''N, 13°21'42.94''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781016

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bečov u Blatna, prameniště na pastvině 1 km SZ od osady.
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'57.50''N, 13°19'59.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1978-07-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

původní jméno: Equisetum
lokalita: Boleboř: rybníček SZ obce
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'31.09''N, 13°24'23.35''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-07-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780108

5446d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Jindřišská, zamokřená pastvina 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.56''N, 13°25'41.31''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780050

5447a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141491

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0205_023118_82_R1.2
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'48.05''N, 13°29'54.24''E, ± 3m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026473

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0205_023118_92_T1.6
nejbližší obec: Mikulovice v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°35'24.40''N, 13°30'7.63''E, ± 355m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026504

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0145_023124_16_K1
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°33'51.91''N, 13°31'58.12''E, ± 87m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Tesařová
pramen: Jana Tesařová. u0145: u0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6032747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0145_023124_15_L2.2B
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°33'45.04''N, 13°31'57.68''E, ± 287m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Tesařová
pramen: Jana Tesařová. u0145: u0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6032738

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0145_023124_13_M1.1
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°33'47.12''N, 13°31'41.77''E, ± 188m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Tesařová
pramen: Jana Tesařová. u0145: u0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6032716

5447b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Litvínov VI, bažina u dolu Pavel. Pospolitě, jílovitý podklad.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'57.76''N, 13°37'50.72''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780636

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kopitzer Teiche bei Brüx.
nejbližší obec: Růžodol, okres Most
souřadnice: 50°33'32.36''N, 13°37'41.80''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-03
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780569

5447d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České středohoří: Čepirohy, zatopený težební prostor u hájovny Ryzel 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.90''N, 13°36'16.35''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780929

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Brüx [=Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'24.29''N, 13°38'36.43''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1854
nálezce: G. A. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čepirohy, zatopený těžební prostor u hájovny Ryzel (Resl) 2 km SSZ od Čepiroh
souřadnice: 50°30'14.00''N, 13°36'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-10-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075518

5450b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Langen Berg gegen Ritschen [=Rýdeč]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'54.07''N, 14°8'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-04-07
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780090

5450d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Theresienstädter Übungsplatz.
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.60''N, 14°9'3.56''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-06-03
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780741

5451b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Úpatí Sedla u Hor. Chobolic
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'59.69''N, 14°16'3.71''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-05-22
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780092

5451c

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Bohemia sept.: Bažina u Terezína Směrem k Trávčicům, hojně.
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.73''N, 14°10'28.63''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

5452a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: III.10. Olšina v nivě Úštěckého potoka při S okraji obce Rochov
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.26''N, 14°20'31.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964166

5453a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0136kk_024223_259_T1.6
nejbližší obec: Drchlava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'3.70''N, 14°31'0.37''E, ± 116m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07-03
nálezce: Jana Samcová
pramen: Jana Samcová. a0136kk: a0136kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6092858

5453b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vlhká louka u rybníka v obci Doksech, asi 370 m n.m. Podklad nános Loděnického potoka.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.56''N, 14°38'59.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1943-07-11
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780744

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia centralis: Máchovo jezero pr. Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.56''N, 14°38'59.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-06-15
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780742

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia septentrionalis: apud piscinam "Máchovo jezero" prope Doksy 275 m s.m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.56''N, 14°38'59.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-06-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Equisetum
lokalita: U Velkého Dokeského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.56''N, 14°38'59.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919-09-06
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780720

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doksy u Máchova jezera; téměř nedostupné, obehnáno potoky a tůněmi, mozaika L1, velkých tůní (bez bublinatek) a rákosin
souřadnice: 50°33'22.23''N, 14°39'49.13''E, ± 440m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-12
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11754745

5453c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 578. Nedamov, údolí Liběchovky 0.1-0.6 km pod hrází Černého rybníka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.00''N, 14°33'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561816

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrabcov-Destna, SV Destne, nejvychodnejsi cast olsiny pri meandrech Libechovky.
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°31'30.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-05-31
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3051438

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrabcov-Destna, SV Destne, olsina u S svahu udoli, pri meandrech Libechovky.
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°31'23.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-05-31
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3051460

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedamov_9170069
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'51.24''N, 14°34'1.63''E, ± 121m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dubá_9170079
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.48''N, 14°33'24.37''E, ± 246m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933775

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dubá_9170017
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'27.77''N, 14°33'27.32''E, ± 224m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5933070

5454a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břehyně, při S břehu Břeh. rybníka
souřadnice: 50°35'0.00''N, 14°42'30.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3017721

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břehyně, SV Břeh. rybníka
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°43'10.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3017745

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 50°34'59.01''N, 14°42'42.89''E, ± 487m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12063196

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: výtopna rybníka
souřadnice: 50°34'55.89''N, 14°43'22.57''E, ± 294m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

5454c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora (Doksy), J okraj Poselského rybníka u silnice směrem na Doksy
souřadnice: 50°32'32.70''N, 14°40'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-07-25
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900595

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora v Podbezdězí; místy borovice, působí spíš jako výsadba než nálet
souřadnice: 50°32'45.95''N, 14°40'1.70''E, ± 154m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-01
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11754261

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Poselský rybník
souřadnice: 50°32'29.78''N, 14°40'30.68''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-09
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 evidovaný mohutný keř rojovníku v okrajové části mokřadu poškozený při provádění holé seče opětovně obrazil v r,
2010
ID: 10235241

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Poselský rybník
souřadnice: 50°32'29.78''N, 14°40'30.68''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 evidovaný mohutný keř rojovníku v okrajové části mokřadu poškozený při provádění holé seče opětovně obrazil v r,
2010
ID: 10235220

5454d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0045_033302_287_M1.1
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'7.44''N, 14°46'28.09''E, ± 6m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3300671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

5455b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957400

5455c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Rokytei [=Rokytá] b. Niemes [=Mimoň]. Dorfteich
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'35.39''N, 14°53'16.29''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-07-08
nálezce:  Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780420

5456a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, tůň 900 m Z od S konce vsi
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'34.64''N, 15°2'35.13''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780947

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0140_033221_243_M1.1
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'42.84''N, 15°0'4.36''E, ± 209m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268898

5456b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Semily, Údolí Jezírka, cca 2 km SV Kacanov na žl. tur. cestě - rybník
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.22''N, 15°9'7.01''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-05-30
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kacanovy, Šulcův rybníček v údolí V obce
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'3.10''N, 15°9'24.78''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938238

5456c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0059cr_033407_1028_L2.2A
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'59.87''N, 15°3'49.39''E, ± 62m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319264

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'40.71''N, 15°3'44.05''E, ± 166m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10409079

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'42.51''N, 15°3'47.22''E, ± 78m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10409026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'42.51''N, 15°3'47.22''E, ± 78m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10409047

5456d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: lok. 25. Nebesák v oboře 300 m VJV od samoty Arnoštice, zcela zarostlý rybník (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Žehrov,
800 m JZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683955

5457a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedmihorky, střední část rezervace Bažantník
souřadnice: 50°33'28.10''N, 15°11'22.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707724

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smíchousův rybník
souřadnice: 50°33'10.80''N, 15°10'54.44''E, ± 113m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Daniela Vacková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299431

5457b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0146_034121_58_T1.6
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'1.39''N, 15°19'28.92''E, ± 111m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373101

5457c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj: Roveň, rybník Nebákov, u pravého břehu
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.54''N, 15°12'38.30''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Vidlák, SV okraj
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'24.99''N, 15°12'54.16''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780919

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Česká republika, okr. Semily, Český ráj: bažina u Přibyla (Podtrosecké rybníky).
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'45.01''N, 15°11'3.22''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991-06-09
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780088

5457d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rovensko p.Tr., od Paldy k nádraží
souřadnice: 50°31'48.17''N, 15°16'11.20''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274536

5458a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 8.Tab.3.č.sním.19.lok.9: Martinice: rybník Zákřežník, litorál, 600m S železnič.stanice, orient.JZ.
nejbližší obec: Martinice, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.00''N, 15°22'44.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387530

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0146_034121_611_T1.6
nejbližší obec: Stružinec u Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°33'48.60''N, 15°21'5.08''E, ± 11m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3377033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0146_034121_463_T1.5
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'20.18''N, 15°20'38.04''E, ± 52m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376117

5458b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034117_704_T1.5
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.84''N, 15°27'6.95''E, ± 81m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368839

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0135_034122_90_L2.2B
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'41.86''N, 15°27'11.05''E, ± 95m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378272

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0144_034123_75_T1.6
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'9.28''N, 15°29'14.24''E, ± 83m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3379129

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0144_034123_8_T1.6
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'25.80''N, 15°28'2.24''E, ± 147m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

5458c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tábor u Jičína řašelinné jezírko na JZ svahu Tábora
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'22.91''N, 15°21'8.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-08-01
nálezce: S. Pospíšilová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780396

5458d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: l0144_034303_452_V1G
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'54.16''N, 15°28'32.41''E, ± 43m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399891

5459a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Roztoky u Jilemnice
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°33'53.40''N, 15°30'1.14''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780126

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Martinice, hráz rybníka
souřadnice: 50°34'57.05''N, 15°32'32.44''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232558

5459c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 9.Tab.3.č.sním.33.lok.22: Studenec (Studenecký Mlýn): rybník a prameniště v lese, 1,3km JZ křížovatky Studenec-Bukovina,
orient.Z.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

5459d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 4.Tab.3.č.sním.55.lok.33: Dolní Kalná (Kantorka): rybník, litorál v přítokové části, 1,3km SZ autocampu, orient.JV.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Semily
souřadnice: 50°32'34.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-20
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387488

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0033_034310_42_R1.2
nejbližší obec: Borovnice u Staré Paky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'16.75''N, 15°37'37.67''E, ± 4m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. h0033: h0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3401702

5460a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 12.Tab.3.č.sním.199.lok.107: Prosečné: vlhká terénní deprese, 1,2km JV železnič.stanice Klášter. Lhota, mezi cestou a
potokem, orient.JV.
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-18
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387593

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: r0022_034222_302_R1.2
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'54.88''N, 15°44'28.90''E, ± 24m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0022: r0022. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 13.06.2004
ID: 3397306

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klášterská Lhota; podmáčená olšina s bujným E1
souřadnice: 50°33'24.95''N, 15°39'56.81''E, ± 82m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13019957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

5460c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Louky za Šubrtem Hostinné.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'29.59''N, 15°43'15.97''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-06
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780740

5461a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Staré Město; olšový luh v podúrovni s JK, E1 vyvinuté téměř bez kopřivy
souřadnice: 50°34'52.68''N, 15°51'34.12''E, ± 101m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12488515

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Staré Město; vrbový a olšový luh, proniká sem rákos
souřadnice: 50°34'58.52''N, 15°51'5.97''E, ± 91m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12489275

5461b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Equisetetum fluviatilis (zapsán fytocenologický snímek)
ID: 9953756

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Patzwiese bei Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.00''N, 15°55'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1900-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trutnov-Poříčí, rybníčky a sádky na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 15°58'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521024

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trutnov-Poříčí, rybníčky a sádky na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 15°58'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521021

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0042_034225_153_M1.7
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'31.08''N, 15°55'56.93''E, ± 15m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0042: h0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3399098

5461c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854940

5462a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Za dráhou 2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.05''N, 16°4'29.15''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Za dráhou
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.49''N, 16°4'29.38''E, ± 120m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Paseky  1
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.97''N, 16°2'14.85''E, ± 95m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847143

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radvanice v Čechách; v původním mapování V1G, malý rybník založený asi v 90. letech 20. stol., podle sdělení majitele
využívaný k chovu pstruhů, bez vodních cévnatých rostlin, strmé břehy, jen místy fragmenty M1.7 a M1.3, v průběhu léta vypuštěn
(6.9.2013 bez vody)
souřadnice: 50°34'8.48''N, 16°2'33.24''E, ± 26m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12997253

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radvanice v Čechách; dvě sečené louky s prameništi, místy druhy jednotky R2.2, ojediněle vzrostlé dřeviny, místy dominuje
Scirpus sylvaticus (pravděpodobně se šíří), okraje často eutrofizované a ruderalizované, sečení se provádí jednou ročně (PPK), lépe
sekat dvakrát
souřadnice: 50°33'39.11''N, 16°2'15.66''E, ± 98m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12997182

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavětín u Radvanic; zbytek mokré louky mezi vrbinou a rákosinou (v kontaktu s ní expanze rákosu), dlouhodobě nesečeno,
dominuje Scirpus sylvaticus, ale druhově stále značně bohatý porost, bez urychleného obnovení managementu špatné vyhlídky
souřadnice: 50°33'56.97''N, 16°1'48.89''E, ± 21m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12998774

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavětín u Radvanic; značně rozsáhlé kvalitní porosty v pramenné oblasti, bývalá louka, zastoupení jednotlivých druhů a
kříženců vrb nejasné, nutno dále studovat, výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°33'58.28''N, 16°1'49.47''E, ± 83m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 13000721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

5462b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vernéřovická niva  1
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'46.51''N, 16°6'10.77''E, ± 116m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844418

5462c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žaltman plocha 2
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'53.89''N, 16°2'36.80''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788547

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malé Svatoňovice; část původního segmentu č. 33, pás podél stružky v louce, nahoře navazuje na nitrofilní porosty pod
cestou
souřadnice: 50°32'22.32''N, 16°2'52.75''E, ± 20m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13002055

5462d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0151br_043308_349_M1.5
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'18.76''N, 16°8'29.08''E, ± 13m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441066

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřina u Chlívců
nejbližší obec: Chlívce, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.16''N, 16°7'0.40''E, ± 59m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jívka; část původního segmentu č. 148 (L2.2), Phalaridetum v podmáčeném terénu v prostoru bývalého rybníka, enkláva
obklopená olšinami
souřadnice: 50°32'18.24''N, 16°5'50.09''E, ± 20m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2014-07-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13003275

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Vernéřovice; eutrofizované luční lado na lesní půdě, obklopené lesním porostem, dominuje Scirpus sylvaticus, na části
expanze Phalaris arundinacea, ale výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°32'39.62''N, 16°5'40.00''E, ± 18m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13001309

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 201 (L2.2), v okrajích hojně Urtica dioica, vnitřní část kvalitní, v malé míře
odpadky (láhve zanesené vodou)
souřadnice: 50°32'52.29''N, 16°5'5.36''E, ± 11m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 13005244

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 201, bývalé louky, na části vysazené topoly, v E1 většinou dominuje Urtica
dioica, místy hojně Leucojum vernum, v severní části zazemněné koryto – v kontaktu s ním přechody k L1, jižně od tohoto koryta
poblíž severozápadní*
souřadnice: 50°32'52.02''N, 16°5'4.79''E, ± 58m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12999520

5463a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Police n. Metují - Dědov, louky podél horního toku Klučanky
souřadnice: 50°34'8.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nad Klučankou  1
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'3.27''N, 16°12'11.87''E, ± 57m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1993-05-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841882

5463b

původní jméno: Equisetum brachyodon
lokalita: Schlegelteich 500 m b. Braunau [=Broumov] in [...]Trieben auf einen [...] starken meterlangen Bodentriebe in [...]
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'18.52''N, 16°17'12.89''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1930-08-28
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780308

původní jméno: Equisetum brachyodon
lokalita: Braunau i. Böhmen Schlegelteich, 600m
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1930-09-02
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780734

původní jméno: Equisetum brachyodon
lokalita: Braunau i. Böhmen, 600m, Schlegelteich
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1930-09-02
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780771

původní jméno: Equisetum brachyodon
lokalita: distr. Broumov: in piscina Schlegelteich dicta
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1930-09-02
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780772

původní jméno: Equisetum brachyodon
lokalita: Schlegelteich b. Braunau [=Broumov]
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1930-08-24
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ve Hvězdě
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1901-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781058

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šlégl  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'20.49''N, 16°17'13.33''E, ± 187m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846131

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šlégl  2
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.84''N, 16°17'5.72''E, ± 143m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846150

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřiny pod Hvězdou
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.71''N, 16°15'21.71''E, ± 83m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808348

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mláďovka  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'37.00''N, 16°17'41.03''E, ± 34m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybníky pod Novou kolonií  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'36.84''N, 16°19'28.03''E, ± 186m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hejtmánkovický rybník  1
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'46.37''N, 16°17'42.26''E, ± 101m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826917

5463c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0058br_043309_204_M1.7
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'32.72''N, 16°12'41.76''E, ± 8m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rokytník, obec
souřadnice: 50°30'4.05''N, 16°10'4.77''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948802

5463d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řeřišný u Machova, údolí potoka Židovky
souřadnice: 50°30'12.42''N, 16°17'52.93''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947530

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řeřišný u Machova, údolí potoka Židovky
souřadnice: 50°30'13.81''N, 16°17'28.23''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949314

5464a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šonovská olšina
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'15.58''N, 16°24'52.61''E, ± 247m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-09-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6789135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

5464b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šonovské údolí  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'39.60''N, 16°24'55.62''E, ± 24m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835292

5541d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0063_013425_377_R2.2
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'2.59''N, 12°37'56.68''E, ± 6m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0063: k0063. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5685800

5542d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°25'5.04''N, 12°47'53.89''E, ± 146m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12933113

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'17.30''N, 12°48'9.52''E, ± 116m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12933704

5543c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Boží Dar: reliktní rašelinná louka v S části NPR Božídarské rašeliniště ca 0,5 km V od Božídarského špičáku (+ 1115)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'4.58''N, 12°53'50.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-09
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°24'41.10''N, 12°50'15.59''E, ± 153m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12933365

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°24'40.62''N, 12°50'6.59''E, ± 223m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12933822

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'4.63''N, 12°53'39.48''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258324

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'18.42''N, 12°53'44.27''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258387

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'20.42''N, 12°54'46.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259443

5543d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Háj, Auenwiese südwestlich der Ortschaft Háj (östlich der Gem. Loučná)
souřadnice: 50°24'36.00''N, 12°59'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

5544a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov, Vejptry, Vejprtské rašeliniště, 1,9 km VSV od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'50.66''N, 13°3'34.74''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780048

lokalita: opp. Vejprty (distr. Chomutov): in prato sec. rivum Černá Voda prope pagum Černý Potok, alt. ca. 750 m s.m.
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'21.69''N, 13°4'45.82''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: Marie Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780698

5544b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přísečnice [zatopená přehradou] - louka u potoka, pod lesem, Z obce, J silnice Přísečnice - Vejprty.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.71''N, 13°7'0.25''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-24
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780039

5544c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kovářská u Vejprt, asi 1 km Z od obce. Rašelinná louka.
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'9.36''N, 13°2'3.93''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov kú. Háj, mokrý palouk pod býv. hájovnou 1,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'19.80''N, 13°0'25.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

5544d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia septentr.: In silvis ad vicum Měděnec in montibus Krušné hory, ca 800 m s.m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.68''N, 13°6'53.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1949-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780552

5545a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Výsluní 1 km Z od obce, u potoka
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'59.14''N, 13°13'12.32''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780099

lokalita: Krušnohoří. Mokré louky u trati nad nádražím Výsluní.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'52.29''N, 13°12'43.54''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1965-06-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780780

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové domky 1
souřadnice: 50°28'24.56''N, 13°13'38.37''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-02
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11163899

5545b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křimov, 0,5 km JJV od obce, V močálu podél potůčku (vysýchavý!), který teče k Nebovazům. 700 m n.m.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'40.49''N, 13°18'22.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křimov, 1 km JJV od obce, u potůčku k Nebovazům.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.15''N, 13°18'37.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-05-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780042

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Křimov, 1 km JJV od obce, u potůčku k Nebovazům.
nejbližší obec: Nebovazy, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'43.25''N, 13°18'21.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-05-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780128

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křimov, prameniště 0,6 km JJV od obce. 720 m n.m.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'40.49''N, 13°18'22.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-06-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780041

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Křimov, prameniště 0,6 km JJV od obce.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.04''N, 13°18'19.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-06-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780127

původní jméno: Equisetum
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Křimov - Nebovazy, močál na potůčku 0,55km SZ od os. Nebovazy (0,65 km JJV od
obce Křimov) 710 m n.m.
nejbližší obec: Nebovazy, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.18''N, 13°18'21.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-09-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

5545c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vernéřov: bažina podle V přítoku Trnitého potoka asi 0,6 km S od bývalé osady Potočná; 500 m n.m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.47''N, 13°13'58.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-07-11
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780047

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: odkaliště Louchov: mokré louky u potoka pod silnicí
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.84''N, 13°10'48.21''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780097

5545d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 98. Zelená: Tříselný ryb. a okraj lesíků u něho
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.50''N, 13°18'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754107

5546a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: okraj lesa odumírajícího smrkového a odvodněné louky, kdysi se svtavači, blíž odvod. hlubokého kanálu, skřípiny o ostřice
spolu s tím, podklad kamenitá jílovitá půda náhorní části Krušných hor, od Hrádečné v okr. Chomutov na kopec Strážiště 512m
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'19.75''N, 13°24'16.20''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-04
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780129

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Domina, mokrá louka (+- močál) pod železniční tratí 0,5 km JJV od obce.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.85''N, 13°20'46.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domina, močál 0,5 km Z od nádraží. 550 m n.m.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.08''N, 13°20'39.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780040

lokalita: Domina, údolí Hraničné
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.18''N, 13°21'14.04''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-06-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780104

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: prope oppidum Chomutov.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.92''N, 13°24'46.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780689

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0107_023311_320_T1.5
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'3.04''N, 13°22'42.31''E, ± 185m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040761

5549a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České středohoří: Řisuty, rybníček na Suchém potoce 300 m Z od vsi
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'21.73''N, 13°51'13.20''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780923

5551d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Labská tůň u Roudnice.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.67''N, 14°16'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

5552b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 565. Medonosy, vlhká louka v údolí Liběchovky J obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561564

5553b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 94. Vojtěchov: niva Pšovky mezi ústím Boudecké rokle a ústím Močidel
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'27.04''N, 14°35'32.87''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8949974

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: tab. 3/sn. 1.-2. Tubož: V od obce
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'25.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544811

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tubož_9110129
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'31.63''N, 14°35'45.60''E, ± 20m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5926938

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešno_9110859
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'47.23''N, 14°36'12.92''E, ± 38m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5932641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

5553c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kokořínský Důl, ostřicová louka pod koupalištěm
nejbližší obec: Kokořínský Důl, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.26''N, 14°34'48.42''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-27
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781053

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kokořín
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.20''N, 14°34'36.03''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1943-09
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780824

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Kokořínský důl: Vrbina pod rybníkem Kačírek
souřadnice: 50°26'16.00''N, 14°34'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-08-08
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718320

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Kokořínský důl: Litorál rybníka u Harasova
souřadnice: 50°24'44.00''N, 14°34'34.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaninský Důl, rybník v ohybu údolí mezi vsí a Hlučovem (Hlučovská tůň)
souřadnice: 50°26'51.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

5553d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0112kk_024419_640_V1F
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'57.25''N, 14°34'56.86''E, ± 134m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0112kk: a0112kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6114922

5555a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Velký Rečkov, rezervace Rečkov na levém břehu Rokytky
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.65''N, 14°54'29.64''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781059

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia septentr., distr. Ml. Boleslav, Státní přírod. rezervace Rečkov, 1 km severně Malé Bělé u Bakova n. J., vlhká olšina,
ca 250 m n.m.
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.92''N, 14°54'25.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780066

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav údolí Bělského potoka, slatiniště Řečkov sever. Malé Bělé u Bakova n. J., ca 240 m n.m.
pískovec.
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.65''N, 14°54'29.64''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-02
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780702

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Bakov n/J: reservace u Rečkova
nejbližší obec: Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.43''N, 14°54'26.93''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-05-22
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zvířetice_8980055
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.98''N, 14°54'49.10''E, ± 141m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908825

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dalešice u Bakova nad Jizerou_8980012
nejbližší obec: Dalešice u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'27.25''N, 14°54'26.06''E, ± 65m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908177

5555b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bakov nad Jizerou_8980084
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'32.02''N, 14°55'48.11''E, ± 55m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909201

5555c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bahnitá louka u Debře n. Jiz.
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'35.05''N, 14°53'24.25''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780999

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Am Felden […] im Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.89''N, 14°54'13.35''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce:  Himmer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780719

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sümpf bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'53.39''N, 14°54'11.98''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

5556a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav horní část rybníka "Drhleny" u Kněžmosta.
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'35.36''N, 15°4'53.41''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780784

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bažiny a rybníky mezi Novou Vsí a Drhleny
nejbližší obec: Drhleny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'34.07''N, 15°4'53.24''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1954-05-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781000

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybníky Českého ráje; Drhlenský rybník
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo (2009): Rybníky Českého ráje
projekt: NDOP
ID: 11253078

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybníky Českého ráje; Pozůstatky rybníka 600m SSV od hráze Drhlenského rybníka
souřadnice: 50°29'45.70''N, 15°4'41.20''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo (2009): Rybníky Českého ráje
projekt: NDOP
ID: 11253087

5556b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119005

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj: Kost, rybník Partoťák 800 m S od hradu
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.24''N, 15°8'6.12''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj: bažina v údolí Plakánek 300 n J od hradu Kost
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'15.32''N, 15°8'2.66''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780994

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Jičín: Kost, Bílý rybník
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'32.02''N, 15°8'18.67''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780995

původní jméno: Equisetum
lokalita: Mokrá louka v místě potoka Klenice do bažin Řehákovského rybníka.
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.90''N, 15°8'3.29''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780395

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sobotecko Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.56''N, 15°7'43.00''E, ± 1200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-07-15
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780402

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj Údolí "Plakánek", pod hradem Kostí (bažiny)
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.12''N, 15°7'37.95''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780101

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bousov
souřadnice: 50°27'43.39''N, 15°8'0.25''E, ± 220m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-06-05
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12938989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

5557a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj: Bacov: rybník Doly
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.92''N, 15°13'26.81''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780904

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: In paludosis locis prope Sobotka.
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.12''N, 15°10'36.43''E, ± 1500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780774

5557b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český ráj: Blata, Pařezský rybník
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.09''N, 15°16'7.09''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780909

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Jinolice, rybník Vražda, PP Jinolické rybníky, 0,5 km JZ obce, mokřadní louka.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.95''N, 15°19'18.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Jičín - rybník Vražda u Malé Jinolice
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.26''N, 15°19'14.11''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990-05
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jičínsko Jinolice, ryb. Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.26''N, 15°19'14.11''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-15
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780399

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientale, distr. Jičín, bahnitá olšina na potůčku u silnice u Dol. Lochova, západ. Jičína, ca 310 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'7.56''N, 15°17'9.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780061

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Jičín, bahnitá olšina na potůčku u silnice u Dol. Lochova, západ. Jičína, ca 310 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'7.54''N, 15°17'9.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780785

původní jméno: Equisetum
lokalita: Rybník Obora u Jinolic u Jičína.
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.40''N, 15°18'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780873

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jinolický rybník bl. Jičína.
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.40''N, 15°18'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1903-09-06
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780754

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Libuň
souřadnice: 50°29'20.20''N, 15°17'18.17''E, ± 157m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10914298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jinolice
souřadnice: 50°28'23.73''N, 15°19'6.31''E, ± 130m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10963289

5557d

původní jméno: Equisetum
lokalita: 6 km záp. od Jičína, nedaleko kaple sv. Trojice. V potoce mezi loukou a záp. svahem les (smrk) hřebene. 281 m n/m. V úseku
potoka asi 1,5 m dl.
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.61''N, 15°16'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1955-05-09
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780641

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Porák - strouha Vokšice u Jičína.
nejbližší obec: Vokšice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.62''N, 15°19'45.73''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1925-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780574

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0111cr_033420_172_T1.9
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'36.24''N, 15°18'49.79''E, ± 57m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335611

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0111cr_033420_48_M1.5
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'21.55''N, 15°17'4.81''E, ± 80m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nadslav, olšina za rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.14''N, 15°15'4.88''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027084

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostružno, rybník Jíkavec a údolí u sv. Trojice Z obce
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.61''N, 15°16'13.97''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865074

5558d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Kamenický les, horní lesní rybníček cca 1,9 km SV od odbočky na Kamenice z hlavní silnice
Jičín – Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°29'23.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119023

5559a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 4.Tab.2.č.sním.182.lok.94: Stupná: rákosina, v ústí potoka ze Sýkornice, 50m Z soutoku potoka se Zlatnicí u silnice, orient.JV.
nejbližší obec: Stupná, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387424

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0082_034319_39_L2.2A
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'30.31''N, 15°34'27.30''E, ± 33m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Josef Dovala
pramen: Josef Dovala. h0082: h0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3408991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_034314_207_L2.2A
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.10''N, 15°34'27.19''E, ± 25m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Josef Dovala
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3405272

5559b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, malé rašeliniště mezi Vidonicemi a Borovničkou 1,5 km JZ od kostela v Borovničce
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, malé rašeliniště mezi Vidonicemi a Borovničkou 1,5 km JZ od kostela v Borovničce
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119020

5559c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, vodní plocha po vytěžené slatině v chráněném území Černá louka, cca 1,0 km SZ
od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119024

5559d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: společně s orobincem; místy subdominanta
ID: 10119025

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: slatinná louka u Lázní Bělohradu.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'44.05''N, 15°34'58.58''E, ± 1500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-04-28
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780010

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Východní Čechy: okr. Havlíčkův Brod: Hluboká u Borku.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.68''N, 15°36'42.03''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-06-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780032

5560a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Trutnov: Zvičina.
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'17.20''N, 15°41'44.66''E, ± 500m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1978-05-30
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780006

5560b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, pastviny v údolíčku S od obce, mokřina 150-250 m SSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'58.20''N, 15°49'47.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, olšina na levém břehu potoka 500-600 m Z/ZSZ od kapličky v Dolním
Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.90''N, 15°49'0.20''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, rozvolněná olšina podél Hartského potoka u cesty na Kocléřov, cca
680 m SZ/ZSZ od kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'40.30''N, 15°48'57.20''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119010

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, olšina u Zábořského potoka nad obcí, cca 150 m SSZ-S od kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'33.00''N, 15°49'24.20''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119008

5560d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Luční bažina u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'53.66''N, 15°48'49.85''E, ± 2500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919-06-07
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779817

5561a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Výšinka (u Hajnice), olšinka u Kocbeřského potoka Z od silnice na Kocbeře
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°52'10.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kocbeře_8920071
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'50.47''N, 15°51'25.52''E, ± 20m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-05
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5903063

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Žďár_8920009
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'42.14''N, 15°51'0.94''E, ± 11m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-07-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5902499

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0127_034413_121_M1.1
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'16.94''N, 15°50'44.56''E, ± 46m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0127: h0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414938

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0127_034413_111_T1.9
nejbližší obec: Záboří u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'24.13''N, 15°49'53.76''E, ± 97m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0127: h0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414890

5561c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120192

5562b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, u ryb. Krčmařík (u lávky) ve vodě
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'58.83''N, 16°5'38.73''E, ± 150m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-05
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780007

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červ. Kostelec, les Žďár, údolí potůčku mokřina u potůčku, asi 405 m n.m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'2.32''N, 16°5'0.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-06-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781032

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, rybník Brodský (pravý břeh) ve vodě u břehu, asi 420 m n.m.
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'54.34''N, 16°6'13.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-03
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červený Kostelec
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'34.82''N, 16°5'37.67''E, ± 2500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1952
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Špinka - Teich bei Rot-Kosteletz
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'22.25''N, 16°6'23.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1934-07-28
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780228

5562c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.lok.29.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Luh na L břehu Úpy, exp.Z.,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'29.00''N, 16°2'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Prausová;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094688

5562d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Teich b. Studnic Bhm. Skalic
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'24.72''N, 16°5'36.16''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1927-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780758

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368421

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trubějov, údolíčko na V okraji obce, pod silnicí směrem na Náchod
souřadnice: 50°26'23.00''N, 16°6'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trubějov, Vachta, louky při V okraji obce Trubějov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 16°7'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1358897

5563a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nad Zbečníkem  1
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'2.01''N, 16°9'57.54''E, ± 84m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835890

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borek  2
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.23''N, 16°14'9.26''E, ± 31m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843667

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárky; výrazné bažiny, pěkné, alespoň občas koseno
souřadnice: 50°28'25.21''N, 16°14'10.31''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11617284

5563b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod pramenem Brlenky
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.55''N, 16°14'58.80''E, ± 122m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810602

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Machov; prameništní bažina, možná občas koseno
souřadnice: 50°29'19.85''N, 16°16'8.34''E, ± 32m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11616363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

5563c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367140

5567c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6. (73a/5567) Bílá Voda: lesní prameniště Bílého potoka, 0,65km ZJZ od vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295103

5638d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Cheb: Hranice, dolní rybník 2,5 km Z od nádraží.
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'14.54''N, 12°8'56.48''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0059_111108_68_M1.1
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'56.74''N, 12°7'55.42''E, ± 4m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3452976

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0059_111108_67_R1.2
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'47.63''N, 12°8'9.67''E, ± 5m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3452975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trojmezí; bohatá, ale žel zadřevinělá lokalita; místy náznaky sušších plošek s nardety
souřadnice: 50°18'6.18''N, 12°7'19.42''E, ± 215m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11446346

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trojmezí; příliš zapojené stanoviště s malou dožívající populací arniky; expanze vlhčího porostu blízkého t1.5, blízké zániku
souřadnice: 50°18'56.90''N, 12°7'54.06''E, ± 9m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11443419

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trojmezí; velmi rozsáhlá, extrémně heterogenní louka, místy náznaky T1.6, cca 25% zrašeliněno, přítomna i malá
prameniště, při okrajích náznaky degradujících nardet, v horní části silně ruderalizovaná
souřadnice: 50°18'50.40''N, 12°8'4.90''E, ± 544m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11443750

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°18'6.51''N, 12°7'19.44''E, ± 131m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10316846

5639c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0188_111109_2_T1.5
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'39.60''N, 12°11'20.65''E, ± 83m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3452992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0188_111114_82_T1.5
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'14.69''N, 12°11'21.59''E, ± 57m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'53.19''N, 12°11'0.55''E, ± 18m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11063687

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'53.01''N, 12°10'45.22''E, ± 38m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11063707

5640d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0167_111212_67_R2.3
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'34.42''N, 12°25'52.36''E, ± 3m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458164

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0061_111207_18_T1.5
nejbližší obec: Počátky u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'50.98''N, 12°25'0.26''E, ± 246m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456433

5641a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bublava
souřadnice: 50°22'50.94''N, 12°30'7.69''E, ± 156m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-10-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10368361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bublava
souřadnice: 50°22'52.23''N, 12°30'6.23''E, ± 68m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-21
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10331004

5641b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jelení - Rolava areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300x400m) antrop. narušená plocha býv.zařízení na těžbu a zprac.
cínové rudy obklop.podmáč.smrčinami a vrchovišti, 2,5 km z. Jelení. 925m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°37'50.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781064

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660381
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'3.56''N, 12°35'41.64''E, ± 48m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516189

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660320
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'58.60''N, 12°35'59.75''E, ± 83m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515871

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660287
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'59.93''N, 12°36'45.97''E, ± 72m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660284
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'1.87''N, 12°35'42.50''E, ± 39m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515623

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přebuz_3660489
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'34.16''N, 12°37'12.00''E, ± 79m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516528

5641c

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: Krušné hory, Nová Ves (u Kraslic): mokrá louka pod lučním prameništěm na pravém břehu Novoveského potoka, j. konec
luční enklávy Nové Vsi, 0,5 km j. od rozcestí turist. cest
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'5.78''N, 12°32'35.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-30
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820826

5641d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 173. Šindelová - Krásná Lípa [5641d]: mokrá louka podél strouhy pod PP Kamenný hřib, SSV od křižovatky U Rybníka,
640-670 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'8.00''N, 12°36'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623999

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660307
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'58.49''N, 12°36'3.02''E, ± 22m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660275
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'56.47''N, 12°36'59.33''E, ± 43m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515564

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Šindelové_3660291
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'57.30''N, 12°36'11.34''E, ± 10m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515684

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0096_111215_166_T1.6
nejbližší obec: Heřmanov v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'7.42''N, 12°37'37.88''E, ± 63m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3459770

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0096_111215_371_T1.5
nejbližší obec: Šindelová, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'14.80''N, 12°36'12.92''E, ± 137m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460171

5642a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudné_9190260
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'16.42''N, 12°40'28.24''E, ± 228m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5945483

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudné_9190191
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.22''N, 12°40'27.62''E, ± 115m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5944869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudné_9190198
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'5.29''N, 12°40'28.24''E, ± 44m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5945003

5642b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 28. Abertamy [5642b]: mokré degradované pastviny a vytěžené rašeliniště ve sníženině potoka Rybná JJZ od města, 860-870
m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'50.00''N, 12°48'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621186

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 30. Abertamy [5642b]: údolí Bystřice mezi městem a dolem Šlik J od města, 800-835 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'50.00''N, 12°49'22.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 39. Horní Blatná [5642b]: louky na S okraji obce až k lesu po žlutě značené turistické cestě, 920-950 m n. m. (L. Pivoňková,
M. Štech)
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°46'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Lenka Pivoňková; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621360

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0087_112103_800_R1.4
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'41.87''N, 12°49'39.58''E, ± 3m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. k0087: k0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3484421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

5642c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 79. Nejdek: obec Lesík [5642c]: vlhké louky u J přítoku přehrady Lesík, asi 600 m ZSZ od kóty Bezinky (701 m), 615-640 m n.
m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'42.00''N, 12°41'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622343

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nejdek, Quell-Lage am nördlichen Rand des Waldkomplexes "Na Vrchách" südlich von Nejdek
souřadnice: 50°18'10.00''N, 12°44'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bernov_9190265
nejbližší obec: Bernov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'57.86''N, 12°40'42.13''E, ± 27m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5945518

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nejdek_9190849
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'46.27''N, 12°42'0.94''E, ± 99m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045817

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0168_112111_505_M1.1
nejbližší obec: Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'38.23''N, 12°41'39.23''E, ± 7m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3489159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0168_112111_492_M1.1
nejbližší obec: Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'41.33''N, 12°41'55.32''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3489066

5642d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 97. Oldřichov [5642d]: údolí Oldřichovského potoka mezi J okrajem rezervace Oceán a Oldřichovem, luční plochy, 825-910
m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°20'6.00''N, 12°46'50.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622835

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0199_112108_697_T1.6
nejbližší obec: Fojtov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.66''N, 12°46'53.29''E, ± 88m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3487045

5643a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'32.74''N, 12°53'31.35''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258137

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'49.84''N, 12°53'52.33''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258218

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'50.14''N, 12°53'1.91''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

5643b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.68''N, 12°59'45.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7242723

5643c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hroznětín_3600502
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.20''N, 12°51'0.40''E, ± 41m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500993

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Odeř_3600354
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.86''N, 12°50'18.42''E, ± 71m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499637

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Odeř_3600369
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.93''N, 12°50'41.46''E, ± 52m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499742

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0199_112108_361_R1.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.52''N, 12°50'21.12''E, ± 57m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

5643d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov Mokřad podél drobné vodoteče napájející Ottův (Ostrovský) rybník ze západu, S od železniční trati ke Karl. Varům,
400-600m ZSZ Ottova rybníka, 415-425m/m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.16''N, 12°55'5.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781068

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďár Břeh rybníčku mezi Žďárem a Kfely v nesmírně velikém množství
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'0.05''N, 12°56'10.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957-07-02
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780056

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030450
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'52.67''N, 12°57'29.38''E, ± 161m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2009-01-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915961

5644a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Háj (Krušné hory), 1,1 km VJV obce, 0,2 km JJZ od K¨onigova mlýna
souřadnice: 50°23'42.00''N, 13°0'37.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-07-06
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701410

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřad pod Pekelskou skálou 1
souřadnice: 50°21'51.07''N, 13°2'52.60''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-06-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11284068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

5644b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okolí Perštejna, okr. Chomutov
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'50.14''N, 13°6'40.17''E, ± 2000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781047

5644c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stráž n. O. Pramenitý močál na pokraji lesa při lesní cestě nad samotami Hrachová k severu za elektr. vedením
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'40.36''N, 13°3'22.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1993-05-25
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy, okr. Karlovy Vary, Stráž n. O., zamokřená loučka 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'43.02''N, 13°3'33.30''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780049

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Warta a. d. Eger [=Stráž nad Ohří]
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.42''N, 13°3'12.06''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1938-08
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780627

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stráž n. O. Močál na pokraji lesa při lesní cestě nad, odbočující ze silnice asi 500 m vých. obce k severu za elektr. vedením.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'33.85''N, 13°3'25.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0121_112206_47_V1F
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'0.48''N, 13°1'47.75''E, ± 68m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498932

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0121_112206_52_M1.1
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'59.36''N, 13°2'16.76''E, ± 53m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498950

5644d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'36.95''N, 13°5'46.16''E, ± 163m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11103586

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'36.95''N, 13°5'46.16''E, ± 163m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11103607

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'4.67''N, 13°6'47.81''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10547973

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'4.50''N, 13°6'34.56''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11103039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

5645a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy stř. Poohří (úpatí Doupov. hor) okr. Chomutov: Kotvina, močál na bezlesém úbočí Černého vrchu, 550 m VSV od
osady (kaple).
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.69''N, 13°9'54.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-05-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780124

5645b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: bahnitý L břeh řeky Ohře pod Zadní strání 3,5 km V od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.78''N, 13°19'11.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-09-20
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780034

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 131. Hradec: rybník a koupaliště SSZ obce
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°18'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756996

5645c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 18. Vlkaň (u Radonic): rybníček na Vlkaňském potoce na kraji lesa 0,4 km Z od vsi
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'16.40''N, 13°14'8.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622412

5650a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SPR Myslivna, pravý břeh Malé Ohře, Z obce Kostelec n. O.
souřadnice: 50°23'38.00''N, 14°4'40.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-05-19
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1976): Botanický inventarisační průzkum SPR ,,Myslivna". - Severočes. Přír., Litoměřice, 7: 45-57.
projekt: ČNFD
ID: 2157752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681775

5652b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polabí Podhoří u Mělníka: Staré Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.00''N, 14°28'24.98''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-06
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780724

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: přístavní hráz u Mělníku
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'4.12''N, 14°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1932-05
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780822

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vehlovicer Tümpel
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°23'41.44''N, 14°28'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1878-05
nálezce: Emma Wesselý
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780424

5652d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Mělník: Chramostek, tůň 900 m V od vsi
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'44.73''N, 14°25'43.26''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780952

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chramostek, tůň 0,75 V od Chramostku
souřadnice: 50°19'44.00''N, 14°25'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

5653a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jenichov; Zazemněný rybník.
souřadnice: 50°21'24.33''N, 14°34'19.88''E, ± 157m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11460150

5653c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora: bohemica: Mělnická Vrůtice: rašelinné louky.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'48.88''N, 14°33'13.01''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950-05-19
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779835

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vavřinec
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°19'26.98''N, 14°33'1.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1918-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780670

lokalita: Jelenice
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'13.47''N, 14°32'27.70''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780502

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Ve struze mezi Jelenicemi a Vavřincem u Mělníka
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.97''N, 14°32'52.91''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-06-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780509

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mělnická Vrutice; Před sečí, podmáčené pcháčové louky.
souřadnice: 50°20'47.47''N, 14°33'22.87''E, ± 184m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11500156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mělnická Vrutice; Pcháčové louky s expanzí Phragmites australis, přechod k M1.1 a T1.4 v mozaice s X7A. Místy i nálet Salix
sp.
souřadnice: 50°20'57.14''N, 14°33'52.57''E, ± 597m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11500396

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mělník; Nekoseno, postupně zarůstá Betula pendula a Salix fragilis.
souřadnice: 50°20'54.07''N, 14°30'0.44''E, ± 192m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11459159

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mělnická Vrutice; Před sečí, kosené, psárkové louky. Degradace Taraxacum sect. Ruderalia. Náznak T1.5 Cirsium oleraceum,
Galium wirtgenii.
souřadnice: 50°20'46.71''N, 14°33'26.09''E, ± 219m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11499561

5653d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čečelice; Vysoké vrby, ruderalizace, bez vodního toku.
souřadnice: 50°18'12.29''N, 14°35'14.55''E, ± 590m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11388483

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liblice; Stromové porosty s dominantní Salix frag., místy Alnus glutinosa s Ulmus glabra, přimíšen Robinia pseudo.
souřadnice: 50°18'26.77''N, 14°35'53.21''E, ± 1765m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11389885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

5655a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašnov, zazemňující se rybníček Jordán cca 900 m Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.50''N, 14°52'39.60''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829409

5655b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Chlum u Ml. Boleslavi (nad Březnem)
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.29''N, 14°55'33.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780753

5656c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, rybník Vlčí jáma 2,5 km SSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.66''N, 15°3'17.86''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780946

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučenka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780948

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bledulová loučka u -za Loučenkou-, d. h. S od Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'57.16''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u potoka na Bledulové loučce u Loučenky, S od Loučeně, v. h.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'57.16''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loučeň, rybník Sladovník 400 m SSV od Loučeňky
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080242

5656d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0199_131207_34_L1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'36.80''N, 15°6'10.08''E, ± 85m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794196

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Seletice, v obci v okolí rybníků
souřadnice: 50°19'13.44''N, 15°6'8.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207811

5657c

lokalita: Čechy střední, oblast SV od Nymburka, Rožďalovická tabule, louka na pravém břehu Bučického rybníka, 2 km SV Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'54.01''N, 15°11'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-05-18
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780691

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hasina, Stará Hasina, horní rybník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hasina, Stará Hasina, horní rybník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080102

5658b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký SZ od obce, vlhký okraj lesa u jižního břehu 200-350 m Z od silnice z Třtěnic do
Butovsi
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.80''N, 15°27'6.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119003

5658d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°18'27.44''N, 15°29'14.30''E, ± 52m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10341891

5659a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořicko Holovousy; obora; na mokré loučce na záp. okraji valů
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.28''N, 15°34'49.48''E, ± 200m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1982-05-25
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780398

5659b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, vlhká nekosená louka na pravém břehu Bystřice cca 1,2 km ZJZ od Jeníkova (chráněné
území Údolí Bystřice)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°39'24.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-05-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, vlhká louka mezi hájenkou a lesním rybníčkem u SV okraji obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.70''N, 15°38'26.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119014

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, rybníček u hájovny SV Dachov, litorál
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119038

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, vlhká nekosená louka u Bystřice v oblouku silnice 1,4 km JZ/ZJZ od Jeníkova (chráněné
území Údolí Bystřice), olšinka podél strouhy
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°39'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-05-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0003
ID: 13820851

5659d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bašnice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.12''N, 15°36'14.26''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780768

5660a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vlhká louka Sůlek 1,2 km JZ/ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská
bažantnice), odvodňovací příkop
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.00''N, 15°39'58.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0123_132202_166_L1
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'30.11''N, 15°43'32.12''E, ± 11m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0123: h0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3813635

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lhotky u V.Vřešťova, louka Z silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'8.49''N, 15°44'1.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855908

5660c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Čechy východní-Hradec Králové: v rybníku "Prostřední" u Sadové-260m.
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.20''N, 15°41'29.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-07
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780763

5660d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Slatinná louka za Habřinkou u Lužan
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'36.00''N, 15°49'35.70''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780009

5661d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Zu Alt Plesser Teich [=rybník Starý ples] bei Josefstadt [=Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.91''N, 15°57'33.95''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-04-29
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Alt Plesser Teich b. Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.80''N, 15°57'34.03''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1904-04-29
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780757

5662a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Skalice - Rovenský rybník pobřežní rákosiny
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'11.93''N, 16°4'4.84''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-04
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780016

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy SV: okres Náchod: Česká Skalice - Rovenský rybník - pobřežní rákosiny (močály)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'11.93''N, 16°4'4.84''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-04
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780637

5662c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roztoky nad Metují; části sečené i nesečené, největší plocha při S okraji
souřadnice: 50°20'2.44''N, 16°2'33.59''E, ± 107m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12994258

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šestajovice u Jaroměře; podmáčená část nivní louky, sečena jen část, plynule přechází do T1.4
souřadnice: 50°20'15.35''N, 16°1'4.93''E, ± 176m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-31
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12992808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

5662d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové doubravy
na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka; na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137750

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1. Běstviny: les na jižním a jihovýchodním břehu rybníka Halín v lese Halín 0,7 km JJV od obce Vršovka
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.00''N, 16°7'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13761017

5663a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobrošov VJV od Náchoda, malé rašeliniště cca 150 m J od rybníčka u hájovny VJV od obce
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'53.00''N, 16°12'26.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119032

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Čermná cca 5 km VJV od Náchoda, rašelinná louka a olšina na J okraji obce pod hřbitovem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°13'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jizbice: svahová louka v údolí Olešenky na jejím pravém břehu, 0,7 km VSV od osady Peklo, 1,2 km J od středu obce Jizbice
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

5663b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, louka na SSZ svahu v okolí vleku, mokřina s olšemi u dolního konce vleku, cca 260 m VJV od
odbočky na Dlouhé ze silnice z Olešnice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°16'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119022

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, údolí pravostranného přítoku Olešenky vlévajícího se u Zelinkova mlýna, VKP "Nad Vilami"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.00''N, 16°16'26.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek N10: + / snímek N11: + / snímek N13a: 1
ID: 10119036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lokalita "Forejtek" v údolí levostranného
přítoku Olešenky cca 150 m VJV od soutoku s Olešenkou, 1,8 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.21''N, 16°16'5.57''E, ± 30m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek F37: r
ID: 10119034

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV(/V) od kostela v Novém Hrádku
("Vachta")
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.00''N, 16°15'49.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek VI24: r
ID: 10119035

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka a les v jejím okolí v dolní části Ruského údolí u JV okraje obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'6.50''N, 16°19'18.10''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

5663c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: N. Město n. Met. Lesní loučka u silnice z Ohnišova do Bačetína
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.20''N, 16°13'34.05''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-21
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780583

5663d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Plasnice: dolní část chráněné louky V od silničky ca 1 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137739

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Plasnice: prameniště v horní části chráněné louky V od silničky ca 1,05 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137740

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šediviny: louka a okraje lesa ca 300 m VJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137741

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedloňov, údolíčko 0,5 km 225Z od kostela v Sedloňově,
souřadnice: 50°20'14.00''N, 16°18'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

5664a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137736

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách: prameniště v údolí Bělidlo 1,1 km J od chaty Číhalka (asociace Cirsietum rivularis)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137737

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka v údolí Bělidlo na V okraji obce (asociace Cirsietum rivularis a Scirpetum sylvatici)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137738

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610938
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.30''N, 16°20'30.16''E, ± 32m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-08-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5888314

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610621
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'33.13''N, 16°21'23.33''E, ± 9m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610634
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'29.93''N, 16°19'55.67''E, ± 56m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887857

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešnice v Orl. horách: Čihalka, z části mokrá louka mezi koupalištěm a cestou k chalupě eč. 98
souřadnice: 50°22'31.30''N, 16°21'18.69''E, ± 34m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-06-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2015): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 13098834

5664c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šerlich (Orlické hory), chráněné území Bukačka, lesní loučky v okolí cesty cca 1,7 km SSZ od Šerlichu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.00''N, 16°22'36.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické hory: rybníček v louce na kraji lesa J od chaty na Šerlichu, cca 1000 m n.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.72''N, 16°23'15.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780253

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické hory: bažina nad levým břehem Bělé, asi 1 km pod Šerlišským mlýnem.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'12.14''N, 16°22'31.82''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780254

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Orličné hory: vlhké louky u Deštné.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'16.41''N, 16°21'0.41''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Deštné v Orl. horách, Ošerov, EL Upolíny v Ošerově
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.79''N, 16°20'19.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-29
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908686

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ošerov, při silnici směr Deštné
souřadnice: 50°18'50.67''N, 16°20'18.68''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216662

5664d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trčkov: rašeliniště Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.79''N, 16°25'26.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-05-24
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895714

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Trčkovská louka cca 1,3 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°25'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119029

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Velká louka cca 2,3 km SZ/SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.00''N, 16°25'25.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trčkov: rašeliniště Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.67''N, 16°25'42.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-05-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820879

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka v lese Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'5.46''N, 16°26'4.99''E, ± 40m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892282

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bedrichovka2010-S22
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'15.70''N, 16°26'51.42''E, ± 44m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969609

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bedrichovka2010-S05
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'3.52''N, 16°26'36.74''E, ± 43m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6968420

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Hraniční louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.22''N, 16°25'18.96''E, ± 652m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6906973

5667b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 20. (73a/5667) Travná: mokřad na potoce Javorník, 0,6km SSV vrchu Travná, kóta 711,5.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'54.00''N, 16°55'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295546

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 22. (73a/5667) Travná: svahové prameniště (JV exp.) na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JJZ od kostela Panny Marie
Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.00''N, 16°55'25.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295598

5667d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 27. (73a/5667) Nové Vilémovice: Hraničky, svahové prameniště Vojtovického potoka (JV exp.),0,5km JV - 0,9km JJV od
Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295804

5668b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 37. (74a/5668) Velká Kraš: mokřad a olšina na okraji lesního komplexu, 1km SV od kóty Jahodník (378,6).
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 17°8'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296097

5668c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silesia: montes Sudetici or. Rychlebské (Javornické) hory: in locis humidis in silva (Piceeto-Fagetum) in decliv. montis
Vápenný prope pag. Vlčice ad opp. Javorník cca 700 m s.m.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.81''N, 17°0'23.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce: V. Spudilová; L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780531

lokalita: Morava, Rychlebské hory Smrčiny s bukem na Kalkbergu kota 776 j.z. Vlčic
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.81''N, 17°0'23.22''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780779

lokalita: Silesia Rychl. hory [...] v lese Kalkberg kota 776 j.z. Vlčic
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.81''N, 17°0'23.22''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780814

5668d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'45.31''N, 17°7'27.52''E, ± 22m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10925765

5669a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky, na pravé straně silnice z Vidnavy do Wiesau
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2706080

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vidnava; Expanze rákosu a vysokých ostřic. Bohaté E0 - cca 95 %. Koseno.
souřadnice: 50°22'46.94''N, 17°11'53.40''E, ± 137m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12606747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

5669c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silesia distr. Jeseník: in pratis humidis apud pag. Červená Voda prope opp. Vidnava, 350 m s.m.
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'30.84''N, 17°11'47.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780528

5672c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0248_151211_46_T1.6
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'11.84''N, 17°43'46.88''E, ± 70m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0248: t0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4050036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0248_151211_37_L1
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.72''N, 17°43'39.04''E, ± 203m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0248: t0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4049997

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6902640

5738b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 42. Hranice: okraje lesa u lesní asfaltky, 1,5-1,7 km JZ od osady Kozí Hřbety (ZJZ od obce)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'3.00''N, 12°8'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 50. Pastviny: lesní rybníčky a rašelinná louka, 4,5-5 km JZ od osady (nejzápadnější bod ČR)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'7.00''N, 12°5'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'38.33''N, 12°7'23.29''E, ± 103m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317045

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'29.68''N, 12°7'22.25''E, ± 115m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317091

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'4.51''N, 12°8'8.91''E, ± 236m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317158

5738d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503206

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0196_111123_46_T1.6
nejbližší obec: Štítary u Krásné, okres Cheb
souřadnice: 50°14'25.84''N, 12°9'7.99''E, ± 52m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aš
souřadnice: 50°12'56.21''N, 12°9'39.43''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10665823

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'17.12''N, 12°9'2.44''E, ± 158m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10665626

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štítarský rybník
souřadnice: 50°14'40.10''N, 12°6'49.90''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11168848

5739a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Cheb: Studánka: Nový rybník u Studánky (u nádraží)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°16'39.29''N, 12°10'28.93''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2006-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780930

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Cheb: Studánka, Nový rybník u Studánky (u nádraží)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°16'39.29''N, 12°10'28.93''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780922

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Cheb: Studánka, rybník v louce 1,75 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'27.00''N, 12°11'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Cheb: Podhradí, lesní rybníček 900 m SZ od železn. Zastávky
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780942

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503306

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°17'26.60''N, 12°11'26.99''E, ± 17m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11128559

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°17'47.41''N, 12°11'46.84''E, ± 194m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11064739

5739c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 78. Kamenná-Černý Luh: okolí rybníka
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'47.00''N, 12°10'37.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aš
souřadnice: 50°12'32.89''N, 12°11'2.43''E, ± 84m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10683189

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřiny
souřadnice: 50°12'0.57''N, 12°12'49.33''E, ± 120m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10683282

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aš
souřadnice: 50°12'10.39''N, 12°12'9.23''E, ± 237m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10683395

5740a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 104. Luby-Horní Luby: vlhké louky na L břehu Lubinky SV od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'8.00''N, 12°23'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504635

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0167_111216_1_T1.5
nejbližší obec: Luby II, okres Cheb
souřadnice: 50°16'31.66''N, 12°22'46.60''E, ± 14m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460395

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0167_111216_14_V1F
nejbližší obec: Horní Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.54''N, 12°22'46.09''E, ± 14m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

5740b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0167_111212_231_R2.2
nejbližší obec: Černá u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'48.25''N, 12°26'21.16''E, ± 31m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458260

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0191_111213_313_M1.1
nejbližší obec: Čirá, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'49.85''N, 12°26'48.52''E, ± 7m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458762

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0094_111218_113_T1.6
nejbližší obec: Liboc u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'39.18''N, 12°29'10.21''E, ± 71m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461288

5740c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 130. Lomnička: menší rybník nad silnicí, 1,7 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'31.00''N, 12°24'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček; Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505189

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 126. Lomnička: Lesní rybník (vypuštěný) a jeho břehy, 1,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 221. Nový Kostel: zastávka ČD: mokřadní louka nad silnicí do Lomničky, 1,1 km ZSU od zastávky ČD
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.00''N, 12°24'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506829

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0192_111221_293_M1.1
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.41''N, 12°20'50.68''E, ± 71m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0192: k0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3462815

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0192_111221_292_R2.2
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.52''N, 12°20'52.87''E, ± 34m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0192: k0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3462812

5740d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kopanina_3640346
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'13.61''N, 12°28'43.43''E, ± 231m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509200

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opatov u Lubů_3640018
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°14'40.09''N, 12°28'18.73''E, ± 33m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kopanina_3640052
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'33.80''N, 12°28'33.92''E, ± 71m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kopanina_3640075
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'49.18''N, 12°27'56.23''E, ± 54m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505191

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640142
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'39.43''N, 12°28'42.38''E, ± 16m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0095_111223_177_T1.5
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'42.02''N, 12°28'52.14''E, ± 166m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462934

5741a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Studenec, niva Studeneckého potoka, 700 m Z obce Studenec, 3 km SZ obce Oloví (okr. Sokolov)
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°31'22.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Pivoňková L. et Čížková D. (1992): Přírodní památka Studenec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293132

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Studenec, niva Studeneckého potoka, 700 m Z obce Studenec, 3 km SZ obce Oloví (okr. Sokolov)
souřadnice: 50°15'17.00''N, 12°31'22.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991-08-15
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Pivoňková L. et Čížková D. (1992): Přírodní památka Studenec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0182_111214_144_M1.1
nejbližší obec: Loučná v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'56.10''N, 12°34'37.74''E, ± 4m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458954

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Studenec
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'17.04''N, 12°31'21.61''E, ± 153m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. PP Studenec - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676916

5741b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0168_112116_330_R2.3
nejbližší obec: Mezihorská, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'19.42''N, 12°39'3.71''E, ± 8m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493605

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0096_111215_63_R2.2
nejbližší obec: Hradecká, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'4.92''N, 12°38'31.38''E, ± 223m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3459422

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0096_111215_147_T1.5
nejbližší obec: Heřmanov v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'38.62''N, 12°37'14.52''E, ± 115m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3459703

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0096_111215_269_R2.2
nejbližší obec: Jindřichovice v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'17.48''N, 12°35'51.61''E, ± 158m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0060_111220_194_K1
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'58.86''N, 12°38'48.05''E, ± 103m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462436

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenný vrch
souřadnice: 50°15'41.20''N, 12°39'24.17''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-08-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11157805

5741c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Květná u Krajkové_3640434
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'20.92''N, 12°30'15.48''E, ± 55m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510433

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0095_111223_52_M1.7
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'25.07''N, 12°30'8.14''E, ± 89m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3463051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0094_111404_221_M1.1
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'23.94''N, 12°33'10.91''E, ± 128m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3466039

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0109_111219_162_L2.2B
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'42.58''N, 12°32'16.55''E, ± 45m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0015_111224_288_M1.3
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'40.21''N, 12°34'0.55''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463296

5741d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'12.00''N, 12°38'40.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'18.00''N, 12°39'6.50''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-03
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292825

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0195_111405_130_K1
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'12.20''N, 12°38'36.46''E, ± 61m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466704

5742a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 19. Poušť [5742a]: dolní lesní rybníček v oblasti Studená voda, asi 1,45 km JV od obce, 640 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°41'28.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0168_112111_159_T1.6
nejbližší obec: Spomyšl u Vřesové, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'3.66''N, 12°40'53.36''E, ± 360m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487983

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0168_112111_165_T1.5
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'6.18''N, 12°41'8.84''E, ± 239m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488017

5742b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jimlíkov_3580060
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'2.20''N, 12°47'48.91''E, ± 43m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490081

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jimlíkov_3580065
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'2.48''N, 12°47'42.11''E, ± 43m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490139

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Role_3580245
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'50.33''N, 12°47'54.13''E, ± 72m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Role_3580277
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'6.17''N, 12°47'34.22''E, ± 115m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

5742c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0185_112122_152_K1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'25.00''N, 12°43'15.53''E, ± 134m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496526

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0155sl_112302_901_T1.1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'3.67''N, 12°44'1.21''E, ± 104m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528508

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0177_112121_30_M1.7
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'37.75''N, 12°42'22.64''E, ± 118m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495657

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0185_112122_167_T1.5
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'31.91''N, 12°43'7.46''E, ± 142m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496570

5742d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hory - Jalový Dvůr Mokrá louka s. od bezejmenného rybníka, 800m z.Hor, 480m/m.
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'40.47''N, 12°46'13.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0185_112122_71_K1
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'46.91''N, 12°46'7.79''E, ± 10m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496221

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0185_112122_56_L2.2B
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'43.56''N, 12°46'34.43''E, ± 385m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496135

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0155sl_112302_796_T1.5
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'34.34''N, 12°46'16.07''E, ± 173m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3527939

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0155sl_112302_800_M1.1
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'38.45''N, 12°46'13.73''E, ± 91m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3527974

5743a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Karlovarsko, Nejda, ryb. Štít Dolní v soustavě pod žel. tratí JZ města
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°54'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538738

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čankov_3580449
nejbližší obec: Čankov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'33.73''N, 12°51'0.47''E, ± 48m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nivy_3600828
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'42.96''N, 12°51'36.79''E, ± 38m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504266

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mezirolí_3600727
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'43.46''N, 12°50'2.98''E, ± 19m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503144

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nivy_3600048
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'58.80''N, 12°50'15.29''E, ± 67m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5496784

5743b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hájek, Litoral des Teiches Nejdský rybník (südwestlicher Rand gegenüber dem Bahnhof)
souřadnice: 50°16'45.00''N, 12°56'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1961-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956971

5743c

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Karlsbad: … Wiese in Drahowitz [=Drahovice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'7.82''N, 12°52'58.31''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-05-30
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Karlsbad Stadtgüt
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'49.32''N, 12°51'47.67''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1883-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780623

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580351
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'53.20''N, 12°51'18.29''E, ± 56m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493326

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlec u Karlových Var_3580376
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'53.38''N, 12°51'20.12''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493623

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rosnice u Staré Role_3600523
nejbližší obec: Rosnice u Staré Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'57.91''N, 12°50'15.72''E, ± 70m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5501198

5743d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0150sl_112305_38_K1
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'38.59''N, 12°58'20.32''E, ± 121m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528896

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0078sl_112125_538_T1.5
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.26''N, 12°57'49.86''E, ± 78m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0078sl: k0078sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3497367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204640

5744a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'21.82''N, 13°3'15.76''E, ± 41m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10935112

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'18.63''N, 13°3'14.34''E, ± 64m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10934965

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'14.85''N, 13°2'57.96''E, ± 47m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10970942

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'27.88''N, 13°3'58.80''E, ± 65m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11084769

5744b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0005_112217_86_K1
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.71''N, 13°5'49.96''E, ± 923m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'38.00''N, 13°7'25.30''E, ± 322m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-04-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10504208

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'5.00''N, 13°5'30.78''E, ± 265m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10507858

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'9.83''N, 13°6'53.97''E, ± 84m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10588300

5744c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0053_112221_603_M1.3
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.32''N, 13°1'49.33''E, ± 80m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513563

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0072_112222_177_T1.6
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'33.28''N, 13°3'5.18''E, ± 44m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513999

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0005_112221_35_X7
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'40.09''N, 13°2'48.73''E, ± 60m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0072_112222_36_T1.5
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'21.01''N, 13°3'7.67''E, ± 40m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513723

5744d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupovské hory: Tmavý vrch, pramenná louka Pustého potoka 0,5 km SZ od koty 857,1, 780 m n.m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'3.76''N, 13°6'43.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-14
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 723. VÚ Hradiště: rybník Horní Tišina
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.00''N, 13°6'14.70''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622426

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 712. VÚ Hradiště: mokré louky SZ od odbočky silnice Radošov–Doupov směrem do údolí Pstružného potoka
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.20''N, 13°7'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 825-840 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622425

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0124_112402_131_L9.2B
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.26''N, 13°6'17.89''E, ± 44m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3555770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

5745a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0101_112219_419_K1
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'14.59''N, 13°14'7.12''E, ± 121m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3511184

5745c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Boh. occid.: Doupovské hory mokřina podél potoka JZ od Dobřence
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'37.89''N, 13°14'27.62''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-05-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780062

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 653. VÚ Hradiště, rybník u objektu Hájovna, v rybníce a břehové porosty (litorál i sušší půda)
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°12'6.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622419

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 656. VÚ Hradiště, vlhká louka ca 1 km SSZ od objektu Hájovna
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°11'32.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Lepš
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622420

5745d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kadaň Na břehu rybníka Nový mlýn, mezi obcemi Chmelištná a Maštov.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'38.82''N, 13°16'28.93''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 128. Nepomyšl: Nepomyšlský rybník 0,6 km J od kostela v obci, zejména při V a J břehu
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'40.00''N, 13°18'45.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622413

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podbořanský Rohozec_820281
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.44''N, 13°16'56.60''E, ± 43m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135468

5746c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 26. Buškovice: vlhké louky na L břehu Rohozeckého potoka, ca 0,5-1,0 km ZSZ obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'37.26''N, 13°21'46.61''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727173

5747c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liběšovice_8791093
nejbližší obec: Liběšovice, okres Louny
souřadnice: 50°14'36.31''N, 13°30'30.49''E, ± 65m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-05-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899695

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Černoc_8790282
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'43.99''N, 13°33'40.10''E, ± 103m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

5748c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Revír "v rovině" u Kounova.
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'42.46''N, 13°41'5.09''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-05-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780581

5748d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 934. 5748d, Kroučová: malý rybníček a jeho průsak s tvorbou travertinu na bezejmenném pravobřežním přítoku
Pochválovského potoka cca 1,8 km JJZ od kostela v Pochválově a 900 m SV od kostela v Kroučové, 50° 12' 46" N, 13° 47' 27" E, 4. 7.
2007, J. Brabec
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°47'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187831

5749a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybník v lesích pod Bílichovem.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'9.13''N, 13°54'23.85''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1921-05-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780565

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia centralis: Ad piscinae no 1. ripam in silvis "Bilichov" dictis non procul ab oppido Panenská Týnice.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'14.32''N, 13°54'41.13''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920-06-03
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780815

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Cikánský dolík
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.66''N, 13°53'50.82''E, ± 109m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1990
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková Marie. Botanický inventarizační průzkum CHPV Cikánský dolík. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6586771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

5749c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in alveis pravis fundi piscinae Babinecký rybník dictae exsiccate situ occ.-mer.-occ. a pago
Hřešice, alt. ca 300 m. s. m.
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.15''N, 13°54'46.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-05-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780492

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Třetí rybník v Gothardově údolí u Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.38''N, 13°53'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1930-05-20
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780580

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /117/ Džbán (6/5749c) Vinařice (distr.Louny): v mělkých tůňkách na otevřené ploše u lesní silničky (původně
manipulač.plocha pro sklad dřeva) v kulturním smíš.lese na ploše 1km SZ od obce Bor. (leg. J. Hadinec et Karlík, 24.10.2002 PRC,
rev.Bureš, leg.Hadinec,J.Brabec et Plesková, 13.6.2003 PRC) zřetelně dlouhodobí výskyt.
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°14'33.00''N, 13°51'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002-10-24
nálezce: J. Hadinec; P. Karlík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146479

5751c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olovnice
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'45.25''N, 14°14'39.78''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897459

5753a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Mělník: Červená Píska, Městský les
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'25.48''N, 14°31'53.58''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Mělník: Libiš, tůň v lese Černovírsko 1,1 km VJV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'11.08''N, 14°30'34.66''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780950

lokalita: Bohemia centralis: In planitie fluminis Labe, in pratis paludosis ad Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.75''N, 14°34'30.73''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780828

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.79''N, 14°31'11.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. fluviatile a E. ramosissimum
ID: 13820593

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Píska, tůň podél SZ okraje Městského lesa (oddělená část od č.302)
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°31'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0299_122219_114_M1.3
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.72''N, 14°32'41.21''E, ± 8m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0299: a0299. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3674548

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Píska
souřadnice: 50°17'38.99''N, 14°31'51.16''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-08-01
nálezce: Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 11158504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

5753b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V meliorační strouze u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.07''N, 14°35'11.25''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-06-01
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780685

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: bei Vschetat [= Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.06''N, 14°35'32.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06-25
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780717

5753c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 241. Kozly, louky a tůně "Pod Ploty" S od les Jiřina;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°33'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553496

5753d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kostelec n/L.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'35.24''N, 14°35'5.78''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780827

5754d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951-06-09
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.60''N, 14°49'46.52''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780722

5755b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Patřín, rybník Jívák 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'36.18''N, 14°59'36.97''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780944

5755c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Příkop u Lysé.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.93''N, 14°50'21.11''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780586

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Lysá n.L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.93''N, 14°50'21.11''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780579

5758a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlušice; eutrofizovaná podmáčená olšina s dominantními ostřicemi v podrostu
souřadnice: 50°16'7.14''N, 15°24'27.88''E, ± 56m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12765969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

5758c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: vrchol kopce Kamenec, 263 m n.m. rybníček-tůně, u Střihova, u Městce Králové, d. h.
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.44''N, 15°22'33.13''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-06-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780979

5759a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Poříčí Cidliny, bažiny na lukách u Skřivan, 230 m n.m., hojná.
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'12.29''N, 15°30'31.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780310

5759d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Nechanice_720074
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.93''N, 15°35'58.38''E, ± 45m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115670

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budín, rybníček na okraji lesa S osady
souřadnice: 50°12'53.62''N, 15°36'1.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192379

5760c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710294
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.74''N, 15°42'40.39''E, ± 9m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

5761b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0015_132220_151_M1.7
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'32.59''N, 15°57'9.68''E, ± 247m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0015: h0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3819717

5761c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové: "Bejkovna" u Orlice v HK.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.41''N, 15°51'10.91''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-18
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780029

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové: u Malšovic.
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.65''N, 15°51'21.16''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-09
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malšova lhota - rameno na pravém břehu Orlice S od obce,č.15
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.52''N, 15°53'6.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979254

5761d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Hradec Králové, VKP Na haltýři, 1,6 km JV od středu obce Svinary bažiny
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.40''N, 15°55'55.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.74''N, 15°57'5.40''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780912

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.17''N, 15°57'21.01''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780913

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebechovice pod Orebem: tůň na levém břehu Orlice 500 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.05''N, 15°58'12.29''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780963

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Svinary, Na haltýři, 1 km JV obce, břeh slepého ramene Orlice.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.42''N, 15°55'37.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780008

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělečský rybník
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.61''N, 15°55'59.49''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-06-28
nálezce: Marcel Rejmánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780262

5762a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0165_141117_34_M1.1
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.27''N, 16°3'45.18''E, ± 13m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3898423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0165_141117_35_M1.1
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'58.72''N, 16°3'50.15''E, ± 230m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3898424

5762b

lokalita: rybník Broumar u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'15.09''N, 16°8'0.58''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780651

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Broumarské slatiny - komplex mokřadních olšin, vrbin a rákosin JV od rybníka Broumar - mimo PP
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'59.58''N, 16°8'22.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6639387

5762c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: V Čechy: Bolehošť - SPR Chropotínský háj. potok u již. výběžku
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.63''N, 16°3'39.89''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780023

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebechovice pod Orebem
souřadnice: 50°12'2.60''N, 16°0'41.84''E, ± 40m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10532381

5763a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Provoz Rybník zv. "Vejclů rybník".
nejbližší obec: Provoz, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'56.90''N, 16°10'57.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-06
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780769

lokalita: Podchlumí u Opočna
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'31.98''N, 16°11'3.45''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780756

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Spáleniště, údolí potoka v lese  mezi Pasekami a Spáleništěm
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.05''N, 16°13'22.81''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911025

5763b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlová v Orlických horách: zrašelinělá olšina v údolí Koutského potoka ca 1,7 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137743

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šediviny, osada Rovenské Šediviny: jižní část rezervace Bažiny v údolí potoka ca 800 m Z od hlavního rozcestí v osadě
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137742

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomy: svahové louky (z větší části kosené) s prameništi v okolí chalup v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rovné u Dobrého (okr. Rychnov nad Kněžnou): PR Bažiny
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°17'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Gutzerová N., Hradílek Z., Kubešová S., Lysák F. et al. (2010): Současný stav lokalit druhů Meesia
triquetra a Paludella squarrosa (Meesiacae) v České republice. - Bryonora, Praha, 45: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1229756

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šediviny (část obce Kounov, Orlické hory), asi 1,3 km JJZ od kostela, PR Bažiny.
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°17'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150089

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomy, mokrá louka pod obcí
souřadnice: 50°16'9.09''N, 16°19'14.72''E, ± 79m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10230208

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Bažiny
souřadnice: 50°17'46.27''N, 16°18'0.80''E, ± 217m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal, Mgr. (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Bažiny (CZ0525001)
projekt: NDOP
ID: 11245012

5763d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0166_141125_1211_M1.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'48.32''N, 16°17'8.45''E, ± 14m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0166: h0166. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 10.09.2004
ID: 3901271

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-05-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-09-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934610

5764a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické hory: v příkopu u silnice u obce Luizino údolí.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'13.79''N, 16°23'7.40''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780256

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Deštné v Orlických horách: rašelinné a mokré louky pod lyžařskou sjezdovkou naproti hotelu Praha ve V části obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137756

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137745

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0080oh_141216_29_M1.1
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'35.10''N, 16°20'59.50''E, ± 4m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0080oh: e0080oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 28.08.2003
ID: 3903167

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0012oh_141216_2035_R1.2
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'7.84''N, 16°21'39.02''E, ± 4m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0012oh: e0012oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3902947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0012oh_141216_2032_R1.2
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'3.52''N, 16°21'33.95''E, ± 4m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0012oh: e0012oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3902942

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlová v Orl. horách, neudržovaná louka nad třemi chalupami ca 500 m JV kostela sv. Matouše
souřadnice: 50°17'3.64''N, 16°21'37.16''E, ± 98m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-06-04
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2015): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 13148295

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Kačenčina zahrádka MP4
souřadnice: 50°17'57.09''N, 16°21'52.87''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11288851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Kačenčina zahrádka MP2
souřadnice: 50°17'58.61''N, 16°21'51.39''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11282228

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Kačenčina zahrádka MP1
souřadnice: 50°17'58.66''N, 16°21'52.55''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11282188

5764b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické Záhoří, Zelenka, louky v nivě Divoké Orlice, 2,3 km SSZ od Orlického Záhoří (od kostela)
souřadnice: 50°17'44.00''N, 16°26'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1360153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické Záhoří, Černá Voda, údolíčko 0,4 km 68 od penzionu Černá Voda
souřadnice: 50°14'59.00''N, 16°29'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické Záhoří, lesní loučka s prameništěm ca 1,37 km JJZ křižovatky silnic u peletárny
souřadnice: 50°15'27.38''N, 16°28'15.61''E, ± 43m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10230585

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické Záhoří, mokrá lesní loučka ca 1,35 km JZ křižovatky silnic u peletárny
souřadnice: 50°15'34.64''N, 16°28'1.37''E, ± 55m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10230304

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zelenka, lesní louka ca 1,3 km ZJZ odbočky cesty ze silnice k lokalitě
souřadnice: 50°17'19.45''N, 16°25'55.49''E, ± 90m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-08-04
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2011): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10229924

5764c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: mokřiny a okraje křovin u cesty J od V okraje obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137746

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kačerov: rašeliniště v olšině v rezervaci Rašeliniště Kačerov, 1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rampuše: zarostlé loučky, lemy cesty a opuštěné vlhké nivy (s prameništěm) mezi obcí a osadou Vlčinec JZ–Z od obce
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137748

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Zdobnice; vlhkomilná vegetace s nálety sezóního potůčku mezi loukami, fragmenty T1.5
souřadnice: 50°13'55.41''N, 16°24'33.51''E, ± 183m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-13
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11704777

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Zdobnice; mezofilní kosená svahová louka, podmáčená místa přechody k T1.5, exponované hrany k T2.3, místy DG 2
souřadnice: 50°13'58.04''N, 16°24'25.64''E, ± 473m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-13
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11704084

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Souvlastní; nekosené podmáčené lado v zatáčce silničky
souřadnice: 50°12'12.99''N, 16°24'41.13''E, ± 81m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-07
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11698257

5764d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Pětirozcestím" cca 2,2 km VSV od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'41.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119028

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Říčky v Orlických horách; mělké přechodové rašeliniště obklopené fragmenty L9.2
souřadnice: 50°13'4.35''N, 16°29'43.94''E, ± 43m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12912671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; lesní rašeliná louka spásaná zvěří, drobná trhlinová jezírka - hojně rozšlapáno zvěří, místy prameniště
souřadnice: 50°12'18.93''N, 16°29'41.70''E, ± 46m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12906662

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; prameništní (horní část svahu) a potoční olšina (niva), patrné zbytky staré stavby, od kraje cest
ruderalizace, místy RH2, suťový les v prudkém svahu nad potokem,, část k silnici prokácena SD-Q,MD-1, DG-1, RH-3
souřadnice: 50°12'9.34''N, 16°28'38.51''E, ± 143m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-27
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12905884

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Říčky v Orlických horách; prosvětlená potoční olšina na systému drobných potůčků a pramenišť, místy zrašeliněné,
obklopeno kult. smrčinou, světliny invaze kolotočníku a netýkavky
souřadnice: 50°12'59.14''N, 16°25'55.07''E, ± 656m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11703999

5765a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274533

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148062

5765c

lokalita: distr. Rychnov n.K.: Neratov louky při Divoké Orlici 1,5 km S obce
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'44.89''N, 16°32'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podlesí v Orlických horách
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'48.12''N, 16°31'27.11''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932340

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Strana v Orlických horách
nejbližší obec: Malá Strana v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'5.93''N, 16°32'44.40''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-09-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925091

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podlesí v Orlických horách
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'34.32''N, 16°30'57.44''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08-19
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932379

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Neratov v Orlických horách
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.41''N, 16°31'19.05''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-09-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6929218

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; drobné přechodové rašeliniště na potoku
souřadnice: 50°11'59.77''N, 16°30'47.67''E, ± 27m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-11
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12906575

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; drobný fragment rašelinné smrčiny, rozvolněné porosty, zarůstající přechod. rašeliniště
souřadnice: 50°12'6.17''N, 16°30'42.42''E, ± 46m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-11
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 12906327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrchní Orlice; potoční olšiny s horskými druhy, část svahová prameniště, křižované opakovaně cestou
souřadnice: 50°12'8.74''N, 16°31'35.75''E, ± 115m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-07-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 12913608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Neratov, mokřiny, prameniště a zarůstající louky J kapličky v horní části obce
souřadnice: 50°13'12.43''N, 16°31'37.29''E, ± 92m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-29
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11264189

5767c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Seninka: rozsáhlý, silně podmáčený smíšený lesní komplex (převážně prameniště, olšiny a rašelinné smrčiny) 1,5 km
ssz. kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'45.85''N, 16°54'21.78''E, ± 9m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: místy pestrá a zachovalá společenstva hodná ochrany
ID: 13890742

5767d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Seninka: svahové prameniště a okolní louky u samoty Javořina asi 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'25.66''N, 16°55'49.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017-07-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328924

5769a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Ves_2950240
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'8.11''N, 17°13'59.12''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Ves_2950269
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'14.66''N, 17°13'34.61''E, ± 254m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358949

5769b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950263
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.23''N, 17°14'56.90''E, ± 8m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358895

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950267
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'28.67''N, 17°14'55.32''E, ± 8m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358930

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950298
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'32.81''N, 17°15'6.16''E, ± 251m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359140

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná u Jeseníka
souřadnice: 50°15'41.40''N, 17°15'31.28''E, ± 39m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12578761

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná u Jeseníka
souřadnice: 50°15'50.69''N, 17°15'33.13''E, ± 40m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12582102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

5769d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz, mokřina u Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-07
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780370

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08-26
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780841

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0126js_142225_10_R2.3
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'19.31''N, 17°18'32.69''E, ± 11m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939413

5770b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0175_151123_201_T1.6
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'15.26''N, 17°28'30.68''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048983

5770c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'14.59''N, 17°22'34.40''E, ± 48m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10647018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

5770d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0175_151123_39_K1
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'49.19''N, 17°29'5.78''E, ± 124m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048581

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0174_151303_394_T1.5
nejbližší obec: Ztracená Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'29.84''N, 17°28'26.94''E, ± 225m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4051554

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054038

5771a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Osoblažsko, Jindřichov ve Slezsku: kolem Hraničního potoka
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'12.00''N, 17°33'11.02''E, ± 1200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780482

5771c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0133_151304_244_V1G
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'8.64''N, 17°32'56.65''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

5771d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Osoblažsko, louka západně od rybníka Pitárro [=Pitárno]
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'36.61''N, 17°37'17.96''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: J. Svobodová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780483

5772c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457974

5839a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 136. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,5 km Z - 1,0 km J od kóty "Kozina"
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°10'52.00''N, 12°12'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505339

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 137. Libá-Polná: vlhké louky v údolí Slatinného potoka, 2,8-2,0 km S od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'60.00''N, 12°14'58.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505362

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'29.24''N, 12°14'8.03''E, ± 91m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10665453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

5839b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chebsko, Hazlov, ryb. Ovčín v areálu golf. hřiště, jeho JV pobřeží, 0,8 km S žel. stanice
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°16'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528099

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0169_111305_72_T1.6
nejbližší obec: Skalka u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°11'6.94''N, 12°15'0.18''E, ± 58m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463973

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'48.16''N, 12°15'58.66''E, ± 131m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10662853

5839c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Libá, Bachaue nordöstlich von Libá, an der Busshaltestelle
souřadnice: 50°7'48.00''N, 12°13'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829234

5839d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy Západní okolí Františkových Lázní. Lesní mokřiny u rybníku "Amerika" asi 350 m n/m.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'41.65''N, 12°19'20.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-06-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 164. Libá-Táborská: břeh středního rybníka, 0,8 km J od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'60.00''N, 12°15'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505890

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 244. Frant.Lázně-Lužná: les a lesní mokřady, J od rybníka, 1,4 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'8.00''N, 12°17'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507284

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°8'1.36''N, 12°18'49.37''E, ± 56m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10452173

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°8'2.25''N, 12°18'46.94''E, ± 151m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10452275

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°8'4.49''N, 12°18'41.87''E, ± 106m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10452074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedličná
souřadnice: 50°7'54.74''N, 12°18'29.80''E, ± 294m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10451954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

5840a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte sphagnetosa ad occidentem a parva via ferrea.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.13''N, 12°23'58.63''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: Ivan Klášterský; Josef Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'4.24''N, 12°24'4.88''E, ± 60m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12037855

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'11.01''N, 12°24'23.81''E, ± 153m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně – hojně
ID: 12038478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'13.52''N, 12°24'21.18''E, ± 153m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038515

5840b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 262. Nový Kostel-Lesná: nekosená louka na L břehu potoka Lubinka, před soutokem s Plesnou, 2,0 km J od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°11'48.00''N, 12°26'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 263. Mlýnek: mokrá louka na L břehu Plesné, 1,0 km SV od obce
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'42.00''N, 12°27'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507782

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves, Eulitoralzone des Teiches südöstlich der Gemeinde (Lokalität Trappův mlýn)
souřadnice: 50°9'60.00''N, 12°25'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956271

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milhostov_3570030
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'5.69''N, 12°27'0.40''E, ± 63m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486473

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milhostov_3570029
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'18.68''N, 12°26'59.60''E, ± 58m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486464

5840c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rašeliny u Františkových Lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.44''N, 12°21'2.05''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1929-06-29
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střížov u Chebu; bývalý zazemněný rybník
souřadnice: 50°6'32.75''N, 12°21'46.65''E, ± 18m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12763696

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střížov u Chebu; nekosené, nálet dřevin, místy zbytkové populace T1.5
souřadnice: 50°6'29.29''N, 12°21'41.67''E, ± 43m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12763683

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střížov u Chebu; nekosené, nálet dřevin, místy zbytkové populace T1.5
souřadnice: 50°6'30.91''N, 12°21'46.97''E, ± 153m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12763713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střížov u Chebu; nekosené, nálet dřevin, místy přechází v T1.6
souřadnice: 50°6'29.51''N, 12°21'43.96''E, ± 123m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12763665

5840d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 291. Nebanice: lužní lesíky na L břehu Ohře pod obcí
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508666

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vackovec_3570171
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'26.99''N, 12°27'21.74''E, ± 42m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489094

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hartoušov_3570158
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'2.69''N, 12°27'59.22''E, ± 47m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488808

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hartoušov_3570158
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'2.69''N, 12°27'59.22''E, ± 47m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488778

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vackovec_3570051
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'30.01''N, 12°27'17.42''E, ± 119m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486800

5841a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis humidis ad piscinam Haar Teich inter vico Lítov et Chlum Sv. Maří, haud procul
ab oppido Kynšperk.
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'42.09''N, 12°31'23.06''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780609

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lítov_3560354
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'7.60''N, 12°30'46.94''E, ± 62m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485354

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří_3560209
nejbližší obec: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'6.88''N, 12°30'35.10''E, ± 102m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483944

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111409_208_T1.5
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'17.53''N, 12°33'35.24''E, ± 8m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468997

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0094_111404_10_T1.5
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'56.06''N, 12°32'6.58''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465295

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0094_111404_72_K1
nejbližší obec: Markvarec u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'49.81''N, 12°31'55.49''E, ± 69m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0094_111404_169_R2.3
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.68''N, 12°33'45.32''E, ± 75m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3466144

5841b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sokolov - Dolní Rychnov Břeh rybníka mezi Starou Ovčárnou a Dolním Rychnovem, 700 m sv. od D. Rychnova, 450 m/m.
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'54.02''N, 12°39'31.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1988-06-28
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781063

původní jméno: Equisetum fluviatile L. em EHRH.
lokalita: Sokolov 1, mokřina na JZ okraji Sokolova na lev. bř. Lobezskékho pot., u Staré Ovčárny u domu čp. 36 u můstku, asi 20m Z
od třídy Závodu míru
nejbližší obec: Vítkov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'8.07''N, 12°39'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1986-06
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: toto místo se nachází na JV okraji Sokolova
ID: 13318562

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0115_111410_298_L1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'13.46''N, 12°36'22.93''E, ± 14m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471130

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Rychnov; pouze v severní části loučky vlhčí a vyvinutější
souřadnice: 50°9'11.31''N, 12°39'39.89''E, ± 345m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11472667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

5841c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenný Dvůr u Kynšperka nad Ohří - prameniště na pravém břehu bezejmenného potoka (přítok Ohře), ca 450 m Z od
kaple v obci Kamenný Dvůr a ca 1,9 km J od kostela na náměstí v Kynšperku nad Ohří
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'6.43''N, 12°31'46.52''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Brabec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780703

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'4.70''N, 12°31'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2004): Sesleria uliginosa - nový druh pro západní Čechy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 397-404.
projekt: ČNFD
ID: 1200576

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111409_73_M1.7
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'51.07''N, 12°33'39.49''E, ± 101m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468250

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111409_419_T1.5
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'53.77''N, 12°31'23.52''E, ± 23m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3470101

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111409_422_M1.3
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'58.24''N, 12°31'36.08''E, ± 109m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3470137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

5841d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 752. Kostelní Bříza: lesní údolí s rybníčky J od údolí potoka Velká Libava JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199517

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 858. Kostelní Bříza: vlhký okraj lesa při potůčku J od kóty 507 pod silnicí asi 500 m V od kóty 600 (Letná) SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202994

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111415_22_M1.6
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'30.16''N, 12°35'43.73''E, ± 27m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475388

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111415_131_V1F
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'32.29''N, 12°35'24.00''E, ± 5m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475937

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0151sl_111415_155_T1.6
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'38.95''N, 12°35'43.76''E, ± 317m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476046

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0115_111410_2_T1.6
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'50.10''N, 12°35'9.74''E, ± 130m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

5842a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sokolov:Ovčárna Mokrá louka na L břehu Lobezského potoka pod silničním mostem přes potok nad koupalištěm, 430 m
n.m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'59.98''N, 12°40'28.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-05-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781069

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Královské Poříčí Litorál rybníka na sv. okraji Král.Poříčí, 425m/m. - masivní porost
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'41.21''N, 12°41'1.88''E, ± 75m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781066

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0155sl_112302_26_T1.5
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'39.11''N, 12°43'55.85''E, ± 49m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3524653

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0155sl_112302_155_T1.5
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'51.14''N, 12°44'16.30''E, ± 34m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525121

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0153_112301_241_M1.1
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'30.05''N, 12°41'2.58''E, ± 7m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vítkov u Sokolova; vodní průsak - enkláva v obhospodařované louce, jižní část pod elektrovodem velmi vysokého napětí
(útočiště pro zvěř, například srnčí)
souřadnice: 50°9'45.46''N, 12°41'45.22''E, ± 77m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11470112

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vítkov u Sokolova; tzv."vstavačová louka" u Sokolova, její západní část pravidelně kosená - tam SF příznivá, východní část
nekosená, proto místy invazní druhy a SF proto méně příznivá (místy i M1.1)., Významný biotop a lokalita města Sokolova.
souřadnice: 50°10'6.63''N, 12°39'54.75''E, ± 198m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11469980

5842b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0126sl_112307_320_V1F
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'11.09''N, 12°44'57.01''E, ± 52m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532732

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0126sl_112307_508_M1.3
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'40.75''N, 12°44'53.95''E, ± 24m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533395

5842c

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: Slavkovský les, Milíře: rašelinná louka na okraji lesa s. od křižovatky cest v zaniklých Milířích, cca 750 m n. m. - ve vlhčí části
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'49.20''N, 12°42'53.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: R,vná, Vranovská pole u Rovné, 20"m vlevo od silnice směr Rovná
souřadnice: 50°6'18.30''N, 12°41'24.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 749 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088745

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0139sl_112306_99_T1.5
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'35.92''N, 12°41'2.00''E, ± 113m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530392

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0066sl_112311_200_R1.2
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'46.34''N, 12°41'23.78''E, ± 119m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538451

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0043sl_112316_47_M1.1
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'9.47''N, 12°42'50.83''E, ± 25m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0043sl_112316_55_V1C
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'17.28''N, 12°42'33.16''E, ± 28m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543124

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Novina u Sokolova; vodní květ, malá vodní nádržka, která je z velké části zarostlá ďáblíkem bahenním, pěkná vegetační
pásmovitost (zonace).
souřadnice: 50°8'55.10''N, 12°40'47.04''E, ± 28m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 11470326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Paseka u Březové; vypuštěná bývalá vodní nádržka s hrázkou - nyní již zarostlá X9A a X12B, na obvodě K1 a na okraji též
fragmenty T1.5 a T1.6, půda narušována lesní zvěří, slabé smrkové vývraty.
souřadnice: 50°8'33.02''N, 12°40'24.43''E, ± 32m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11473859

5842d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810033
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'43.66''N, 12°49'44.83''E, ± 10m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5129565

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Slavkov_810335
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'9.01''N, 12°48'21.53''E, ± 17m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131830

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0082sl_112313_176_K1
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'8.11''N, 12°48'20.38''E, ± 33m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3539702

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0082sl_112318_206_M1.7
nejbližší obec: Háje nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'27.61''N, 12°49'26.44''E, ± 25m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544375

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0138sl_112308_652_M1.1
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'43.37''N, 12°49'43.61''E, ± 5m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

5843c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásný Jez_810379
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'31.73''N, 12°50'53.48''E, ± 47m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132158

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0152sl_112314_255_T1.6
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'6.49''N, 12°52'9.48''E, ± 999m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3541235

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0082sl_112313_421_M1.1
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'32.16''N, 12°50'54.28''E, ± 69m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3539897

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0082sl_112318_699_T1.6
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'20.56''N, 12°50'31.16''E, ± 237m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545193

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlinky
souřadnice: 50°6'58.41''N, 12°51'54.35''E, ± 950m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-03-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12612163

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlinky
souřadnice: 50°7'14.87''N, 12°53'50.63''E, ± 20m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.2
ID: 12613191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

5843d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'15.00''N, 12°56'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231629

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550175
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'6.23''N, 12°59'30.98''E, ± 406m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479396

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svinov u Toužimi_3550008
nejbližší obec: Svinov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'48.71''N, 12°59'0.02''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477861

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0152sl_112314_646_T1.5
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'5.82''N, 12°54'58.68''E, ± 73m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542707

5844a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 664. Bražec, louky východně Zeleného rybníka cca 950 m až 1,3 km Z od středu obce
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.00''N, 13°1'50.10''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 668. Bražec, mokřad na levém břehu Lomnického potoka v oblasti bývalé obce Dlouhá (Langgrün) cca 1,5 km SV hráze
Zeleného rybníka
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'11.30''N, 13°2'15.00''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622422

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 680. Bražec u Bochova: Javorenský rybník; cca 1400 m VSV od Bražce
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'42.00''N, 13°3'59.20''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622423

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradiště u Bochova, Z o., severní rybníček (Hliňáky)
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.78''N, 13°2'9.78''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7789754

5844c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bochov Mělčina na Z straně Kopinského rybníka, 2,5 km JV Bochova, 630m/m.
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'56.64''N, 13°4'12.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1998-07-28
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781070

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0004_112407_3_M1.7
nejbližší obec: Těšetice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'56.08''N, 13°4'47.10''E, ± 55m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0004_112411_9_M1.1
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'24.90''N, 13°2'46.64''E, ± 93m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562386

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0004_112412_43_M1.7
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'46.85''N, 13°4'38.60''E, ± 10m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562404

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údrč - Kopinský rybník
souřadnice: 50°7'50.30''N, 13°4'18.07''E, ± 61m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10245310

5844d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údrč, Litoral des Teiches Přední rybník, am Nordrand der Gemeinde
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°5'9.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956803

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údrč_3650124
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'38.75''N, 13°5'3.48''E, ± 67m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512034

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0004_112412_17_M1.1
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'37.92''N, 13°5'3.70''E, ± 204m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

5845a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 698. Albeřice: zatopený čedičový lom a jeho nejbližší okolí (přístupové cesty, odvaly, štěrkové náspy atd.), asi 350 m VSV až
600 m SSV od kulturního domu na návsi
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'9.40''N, 13°10'13.50''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622424

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radošov u Hradiště_8710205
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'32.29''N, 13°10'56.64''E, ± 95m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894755

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radošov u Hradiště_8710213
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'45.18''N, 13°11'2.26''E, ± 85m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894859

5845b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 197. Valeč, podél silnice do Nové Vsi, 370 m SSV – 670 m VSV od středu obce
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.40''N, 13°15'32.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622415

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 171. Nová Ves (u Nepomyšle): mokřad „Bažiny“ 0,95 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'47.10''N, 13°16'34.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

5845d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chyše, Střela-Aue am südöstl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°6'5.00''N, 13°15'29.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831706

5846a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vroutek, Entwässerungsgraben im Flachmoorwiesenkomplex bei der Gemeinde (östlich des Bahnhofes)
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956544

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0096_121306_105_K1
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'42.48''N, 13°22'45.41''E, ± 127m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3634665

5846c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ Čechy: o. Louny, Ležky - mokřina u potoka blízko zastávky
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'10.16''N, 13°21'15.75''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-06-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0096_121311_308_T1.1
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'34.57''N, 13°19'58.91''E, ± 78m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

5846d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 750. Petrohrad, rybníčky na východním okraji obce (vlevo od silnice do Chotěšova)
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'37.10''N, 13°27'10.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622428

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrohrad_8600008
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'40.61''N, 13°26'56.58''E, ± 23m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882653

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600299
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'3.97''N, 13°28'54.77''E, ± 86m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884181

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0170_121313_403_M1.1
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'37.60''N, 13°27'11.63''E, ± 46m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3644913

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0170_121313_392_T1.9
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'3.68''N, 13°28'54.55''E, ± 120m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3644826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

5847c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Im Tsichschkateich bei Woratschen
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'1.50''N, 13°32'44.65''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-06-17
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780749

5848c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u rašel.rybníčku, ve slatiništi
ID: 8107486

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bachaue (Erlenbruch) westlich der Strasse Rakovník - Líšany
souřadnice: 50°7'55.00''N, 13°43'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956592

5848d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: N. Strašecí, rybníček v lesní mýtině 1 km Z od Červ.kříže, obora 400 m n.v., JZ., hojná
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.07''N, 13°47'7.40''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1942-06-04
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780821

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'44.80''N, 13°49'45.66''E, ± 108m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12996961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Prameny Klíčavy
souřadnice: 50°8'44.84''N, 13°49'44.73''E, ± 64m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2011-06-15
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11270093

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Prameny Klíčavy
souřadnice: 50°8'44.84''N, 13°49'44.73''E, ± 64m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2010-06-04
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11271034

5849a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Strašecí, areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník; ve vodě a v pobřežní zóně rybníčků, v
napájecí strouze a v sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.89''N, 13°52'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nové Strašecí
ID: 10189415

původní jméno: Equisetum
lokalita: CH O Pramen Klíčavy u Nového Strašecí
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'38.53''N, 13°51'15.82''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780967

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Výtok "Strouhy" u řevníčovské obory ca 1,5 km Z od stanice Nové Strašesí, levý břeh
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'27.69''N, 13°51'44.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956-06-24
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mšec; výtopna rybníka, E1 temer 100%
souřadnice: 50°11'13.74''N, 13°53'17.30''E, ± 114m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12922557

5849b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato humido iuxta rivum Loděnice (Kačák) dictum inter pagum Čelechovice et piscinam
Lodenický rybník dictam, alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'40.70''N, 13°57'9.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-05-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780488

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Slaný: una cum sp. Carex acutiformis, C. vesicaria, C. panicea in paludosis ad stagnum in valle
silvatica 500 m ad mer. a pago Hradečno, in alt. ca. 380 m. s. m. - pH (aquae stagni) - 6,5
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'57.57''N, 13°59'23.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780498

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Dno vypuštěného Srnčího rybníka v revíru Obora u Hradečna asi 380 m n.m. Podklad humus rybničního dna na opukových
vrstvách.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.37''N, 13°59'30.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780803

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Srnčí rybník v Oborském revíru
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.37''N, 13°59'30.01''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

5849c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780907

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Rakovník: Ruda, rybník Horní Kracle
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2000-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okres Rakovník, žel. stanice Řevničov. vodní strouha při značkované cestě k rybníku Horní Kracle, asi 0,5 km JV od žel.
stanice Řevničov, ca 400 m n.m.
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.97''N, 13°50'16.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1983-07-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Nové Strašecí: in aqua iuxta ripam occ. stagni silvatici Horní Kraclák dicti radicata, 600 m ad
or. a casa venatoria Horácká lísa nuncupata versus in adjacentibus occ. pagi Ruda, in alt. ca. 400 m. s. m.
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.10''N, 13°49'55.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780497

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'26.62''N, 13°50'31.25''E, ± 162m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12608816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kracle
souřadnice: 50°8'27.32''N, 13°50'32.32''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2011-08-04
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11177059

5849d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Lány, dolní rybník na potoce Hubertka 0,75 km VSV od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.42''N, 13°56'43.48''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780908

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Lány, prostřední rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.89''N, 13°56'41.63''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781010

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in prato udo necnon in fossis pratensibus cum aqua fluente vel stagnante ca. 500-1000 m.
situ bor.-or. usque or.-bor.-or. a pago Vašírov, alt. ca. 400 m. s. m.
nejbližší obec: Vašírov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'16.34''N, 13°57'21.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780495

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato ad ripam sinistram rivi inter vicum Slovanka et pagum Tuchlovice, alt. c. 390-395 m.
s. m.
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'10.85''N, 13°58'31.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lány, dolní rybník na Pánově louce
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°56'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163709

5850a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: U dolu Nejedlý u Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'49.62''N, 14°2'4.13''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-08-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780554

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0254_122306_222_R1.3
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'24.89''N, 14°2'11.58''E, ± 69m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680700

5850b

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Böhmen: Kladno, bei Hnidous
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'13.66''N, 14°7'3.44''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779890

5850c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato silvatico Populis artificialiter obsito inter stationem viae ferreae Kamenné Žehřovice
et casam venatoriam Mrákavy dictam, alt. ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'3.05''N, 14°2'23.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-09-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad rivulum in prato silvatico ca 700 m. situ mer. a statione viae ferreae Kamenné Žehrovice,
alt. ca. 375 m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.50''N, 14°2'19.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780490

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybník v obci Doksech u Kladna, asi 360 m n.m.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'55.11''N, 14°2'37.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-02
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780801

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybník Nohavice u Dokes u Kladna, asi 360 m n.m.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'1.12''N, 14°2'14.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-03
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780802

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vlhká louka u potůčka u Žiliny.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.77''N, 14°0'22.99''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-29
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780788

5851c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0470_122319_36_T1.6
nejbližší obec: Dobrovíz, okres Praha-západ
souřadnice: 50°6'33.19''N, 14°12'33.77''E, ± 89m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0470: a0470. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3684321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0143_122314_13_M1.5
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'7.12''N, 14°13'43.00''E, ± 160m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682820

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0143_122314_18_T1.4
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'15.65''N, 14°14'1.36''E, ± 422m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682825

5852c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: U Prahy: Ounětice
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.91''N, 14°21'14.58''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820819

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vizerka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.40''N, 14°20'19.01''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816726

5852d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'15.05''N, 14°25'15.70''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816718

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.56''N, 14°25'14.46''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.67''N, 14°25'13.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816716

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.81''N, 14°25'16.49''E, ± 322m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: Sylvie Kettnerová
pramen: Kettnerová S., Kučera T. Havránka geobotanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6696384

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.81''N, 14°25'16.49''E, ± 322m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1976
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. Geob. vyhodnoc. CHÚ na SV Prahy. (Havránka). Boh. Centr.5. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6728774

5854a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Okolí Lysé Toušeň (rašelin. luka.)
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.33''N, 14°42'53.25''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-04
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780825

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: distr. Brandýs: apud fossam in pratis adversus aquas stagnantes "Staré Labe" dictas situ merid.-orient. ab oppido Stará
Boleslav; alt. cca 169m s.m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.93''N, 14°41'33.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Houšťka u Brandýsa n. L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'25.35''N, 14°41'27.97''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06-04
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780672

5854b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.51''N, 14°46'21.24''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-04-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780931

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lysá nad Labem, tůň na levém břehu Mlynařice u osady Tři Chalupy, 900 m JJV od statku Karlov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.91''N, 14°48'20.97''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780941

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, pískovna Bezedna 1,1 km SSV od hráze rybníka ve středu vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.50''N, 14°49'43.53''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780949

lokalita: u Čelakovic v korytu na pravém břehu Labe ve vodě v depresi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.77''N, 14°46'15.84''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-05-29
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780966

původní jméno: Equisetum
lokalita: Arazimova tůň u obce Česká (=Císařská) Kuchyně, východně od Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'20.07''N, 14°47'26.84''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-05-12
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (orient.): regio Polabí: in fruticosis ad ripam aquar. stagnant. "Staré Labe" dict. pr. opp.
Čelákovice, cca 170 m s.m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.02''N, 14°46'35.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780558

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr.: in fruticosis apud aquis stagnatibus fl. Staré Labe prope opp. Čelákovice, alt. 170 m s.m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.02''N, 14°46'35.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780559

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: distr. Brandýs: in lacunis situ orient. a vico Káraný, alt. cca 169m s.m.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.93''N, 14°45'7.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780819

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lesík sev. Sedlčanek Sedlčanky, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.63''N, 14°47'21.06''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780360

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr.: in aquis stagnantibus Staré Labe dictis apud pag. Jiřina prope opp. Čelákovice, alt. 175 m s.m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.13''N, 14°45'49.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-09
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Polabí: Rákosiny u Čelakovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.76''N, 14°45'16.21''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: P. Silinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780564

lokalita: Lysá - Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.02''N, 14°46'35.47''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780798

lokalita: ve vodě v příkopu Labe u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.02''N, 14°46'35.47''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780587

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Čelakovice bei Prag i. B.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.02''N, 14°46'35.47''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Mattauch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780422

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.02''N, 14°46'35.47''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780598

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přerov nad Labem, Arazimovy tůně, cca 850 m VJV od návsi v Sedlčánkách
souřadnice: 50°9'53.08''N, 14°47'51.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

5855a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Litol, tůň za pískovnou 600 m SSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.34''N, 14°51'30.65''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780955

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrá
souřadnice: 50°10'33.21''N, 14°51'38.41''E, ± 69m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 12373820

5855b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozsáhlý porost v močálu v Sadské (pod lesem nedaleko budovy psychiatrické léčebny)
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.36''N, 14°58'50.72''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-05-16
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780997

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradištko
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°55'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-01
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779915

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, okolí Sadské břeh St. Labe SZ od Lázní
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.24''N, 14°58'51.65''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-26
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780778

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kostomlaty u Nimburka.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.12''N, 14°57'17.21''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-05-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kostomlaty n. L., tůň 300 m JJV od prasečáku
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°57'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-05-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081482

5855d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Chrást, rybníčky v Kersku 2,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.78''N, 14°55'30.95''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780939

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vodní příkop záp. od Milčic, ca černozemi, d. h.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.13''N, 14°58'45.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780980

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'50.38''N, 14°55'30.73''E, ± 42m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12487106

5856a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Písčiny u Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.35''N, 15°2'23.94''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1913-05
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781012

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sümpfe b. Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.67''N, 15°2'25.78''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Všetečka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

5856d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, lesní tůň 700 m ZJZ od hájovny Huslík, 900 m SZ od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.00''N, 15°8'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780945

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: luhy mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.32''N, 15°7'23.56''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780961

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Městský les u Poděbrad, na bahnitém příkopě, málo
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.96''N, 15°7'59.78''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780986

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka západně od Choťánek u Vystrkova, d. h. labský nános
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.12''N, 15°9'17.27''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-02
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780983

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Oseček Libický luh, Leknínová tůň 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.27''N, 15°9'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781057

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Za hydroelektrárnou u příkopu a v příkopě d. h., přechod z jarní lodyhy na letní
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.36''N, 15°7'19.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-05-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tůně vzadu Na Kočkově za hydroelektrárnou, louky, Poděbrady, vel. Hojně labský nános až červenka
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.36''N, 15°7'19.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780973

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U tůní a na kraji v lukách za hydroelektrárnou v Poděbradech, d. h.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.36''N, 15°7'19.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780971

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Poděbradsko: Slepé rameno u soutoku Labe s Cidlinou, v bahně, 187 m. Hojně.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.96''N, 15°9'29.08''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780826

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: An der mäander der Elbe bei Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.96''N, 15°7'46.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928-06-10
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780094

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Staré Labe na Skupici u Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.94''N, 15°7'32.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-05-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780567

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Poděbrady; Obora
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.16''N, 15°6'14.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0034_131412_76_M1.1
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.59''N, 15°6'30.82''E, ± 51m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806335

5857b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, louka 1 km Z až ZSZ od vsi
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'2.72''N, 15°19'5.51''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781029

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°9'5.20''N, 15°18'20.80''E, ± 71m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11939605

5857c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.14''N, 15°10'9.22''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780958

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, na Pátecké
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.09''N, 15°10'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780959

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, Brůdek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.48''N, 15°11'22.15''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u Choťánek k Libici u trati
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.97''N, 15°10'3.15''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mezi Choťánkami a Libicí, jižně od železniční trati, močály, d. h. labské a cidlinské náplavy, písek, i červenka
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.97''N, 15°10'3.15''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780976

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Velký Vosek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.92''N, 15°11'9.43''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780503

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: An [...] von Vossek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.09''N, 15°10'13.13''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Benesch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780573

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Libický luh, Stáj 1
souřadnice: 50°6'31.06''N, 15°10'0.47''E, ± 102m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11306837

5857d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žehušický rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'50.77''N, 15°18'30.98''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-06-20
nálezce:  Divecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6680413

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'57.82''N, 15°18'6.92''E, ± 337m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11939573

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'52.75''N, 15°19'8.27''E, ± 399m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11940095

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'39.72''N, 15°19'45.73''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11941246

5858a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.79''N, 15°23'50.96''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780680

5858c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozehnaly: prope pagum situ occid. iuxta viam publicam in elice dense obsesso dispersim.
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.71''N, 15°23'3.66''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sním.21. Opuštěné louky cca 500m ZSZ od usedlosti Korecký dvůr.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°20'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-08-27
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118129

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Choťovice, opuštěné louky ca 500 m ZSZ od usedlosti Korecký Dvůr
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°20'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-08-27
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 8: 47-72.
projekt: ČNFD
ID: 1194366

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, louky a bažiny J od rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.51''N, 15°24'18.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slatinné loučky u NPP Žehuňský rybník 3
souřadnice: 50°8'28.59''N, 15°20'31.05''E, ± 76m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273864

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žehuň
souřadnice: 50°8'28.74''N, 15°20'30.00''E, ± 126m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11684882

5858d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: okr. Hradec Králové, Pamětník u Chlumce n. Cidlinou.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'24.44''N, 15°27'6.12''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. MK - Pamětník u Chlumce u Cidliny, lokalita JE Tetov
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'24.44''N, 15°27'6.12''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780401

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Chlumec n/Cidl. Louka u Hradiška.
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.12''N, 15°25'38.53''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780809

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0407_132312_180_L1
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'14.81''N, 15°27'1.33''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822697

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0407_132312_190_L1
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'24.13''N, 15°27'23.72''E, ± 174m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822668

5859c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668846

5859d

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Východní Čechy: okr. Pardubice: Louka za Habřinkou.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.74''N, 15°38'11.95''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-05-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

5860b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Třebeš, Z obce, S slepé rameno Labe.
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.19''N, 15°49'14.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780004

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradec Králové - slepé rameno Labe - Třebeš
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.19''N, 15°49'14.13''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-05-17
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradec Králové - Třebeš - slepé rameno Labe
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.19''N, 15°49'14.13''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-05-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780027

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradec Králové - Třebeš - slepé rameno - blízko mostu
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.19''N, 15°49'14.13''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-05-17
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780025

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebeš, slepé rameno "Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°49'28.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

5860c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: liniový transekt  u boudy v Dol. zátoce
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°41'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2463534

5861a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, zatopené deprese, 1,5 km S obce zatopený písčité plochy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.90''N, 15°51'37.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, periodicky zaplavované louže.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.90''N, 15°51'37.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-05-25
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780022

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, Plachta, S od obce, zatop. písč. prohlubně, sv. Oenanth.aq.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.90''N, 15°51'37.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780021

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradec Králové - Plachta - Žabí louže"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.63''N, 15°51'34.12''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Potok J Hradce - části Moravské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.40''N, 15°49'55.30''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780294

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradec Králové - Plachta břeh rybníka Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.81''N, 15°51'10.50''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-09-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780292

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník u Cikána na Novém Hradci Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.81''N, 15°50'41.73''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969-06-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780978

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Jáma, Nový Hradec Králové, málo, na jílu, popř. písč. jílu u voj. cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.23''N, 15°51'30.36''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780974

5861b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Běleč nad Orlicí, olšina a podmáčená louka v údolí Bělečského potoka, J od Mlýnského rybníka, 1,7 km JJV od obce olšina
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'0.33''N, 15°57'7.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780014

lokalita: Běleč nad Orlicí, přírodní rezervace Na bahnech, močál
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.65''N, 15°57'35.16''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002-07-03
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlhká olšina 1 km V od obce Běleč n. Orlicí 14 km V od Hradce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.86''N, 15°57'33.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-16
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780276

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Běleč nad Orlicí, okr. Hradec Králové Na Pokraji rybníka v blízkosti pionýrského tábora, ve velkém porostu v rákosí
(Phragmites vulgaris), nadm. výška cca 250 m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.72''N, 15°56'59.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965-06-21
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780282

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Hradec Králové: in silva paludosa Na bahně dicta inter pag. Běleč n. O. et Krňovice ad opp. Třebechovice p. O., 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.65''N, 15°57'35.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780513

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Čechy východní-Hradec Králové: reservace Na Bahně u Bělče n./Orl.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.65''N, 15°57'35.16''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780762

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V Královehradecku: Běleč n./Orl., "u Mlýnka".
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.55''N, 15°57'1.92''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-06
nálezce: J. Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

5861c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, slatinné louky SV rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.68''N, 15°51'47.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222142

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, slatinné louky SV rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.40''N, 15°51'57.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222563

5861d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, Vysoké Chvojno: rybník S obce, 300 m n.m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'15.18''N, 15°58'33.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780696

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400880

5862a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůňka na levém břehu Orlice 400 m JJV od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.00''N, 16°2'4.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 500 m JZ od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°1'42.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780916

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice nad Orlicí: rezervace u Houkvice asi 2 km S od žel. zastávky Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.88''N, 16°2'38.97''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-11
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780222

5862b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zadní Machová
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.12''N, 16°7'36.22''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2005-06
nálezce: Romana Prausová
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6617171

5862c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. RK: Žďár nad Orlicí, 1 km JZ obce, břeh Žďárského rybníka.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'48.93''N, 16°3'23.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780003

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0129_141311_19_L1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.99''N, 16°2'29.47''E, ± 230m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0129_141311_24_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.40''N, 16°2'19.57''E, ± 52m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914524

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štěpánovsko - levý břeh Orlice, rameno na Z okraji obce, (č.44)
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.73''N, 16°3'41.97''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltasová Helena RNDr. terennní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6979383

5862d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V bažině pod pramenem ve "Sřezmé" u Hřibin nedal. Častolovic 280m
nejbližší obec: Hřibiny-Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.51''N, 16°9'51.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-05-25
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780002

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Čechy: V jezírku u louce u Čestic poblíž řeky Div. Orlice cca 250 m n.m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.83''N, 16°8'29.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-06-30
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779836

původní jméno: Equisetum
lokalita: Čestice, okres Rychnov n. Kněž. Jezírko v louce.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'14.33''N, 16°8'29.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-06-30
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borohrádek_630394
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'26.86''N, 16°5'5.28''E, ± 341m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-09-14
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110107

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotiv, obec a okolí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.07''N, 16°6'55.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7226706

5863a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černíkovice, Černíkovický rybník, od hráze ke slatinám, slatiny
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'40.38''N, 16°11'59.05''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7226954

5863b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnovsko: niva Liberského potoka nad soustavou rybníků
souřadnice: 50°11'48.00''N, 16°19'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 2473917

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liberk, asi 800 m JVV od kostela, na pravém břehu Liberského potoka; Niva Liberského potoka nad soustavou rybníků
14-14-01/C5.
souřadnice: 50°11'48.00''N, 16°19'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1256104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

5863c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690370
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'25.26''N, 16°13'36.84''E, ± 41m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5526502

5863d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jámy u Rychnova nad Kněžnou_3690624
nejbližší obec: Jámy u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.23''N, 16°16'39.94''E, ± 3m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-21
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5528940

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roveň, Krskův důl, údolí potoka vpravo od silnice Roveň-Rychnov nad Kněžnou pod kótou Křiba
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.88''N, 16°19'19.03''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7228748

5864a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229068

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebeská Rybná; zarostlá nivní louka, u silnice sušší charakter již ruderálních porostů, hojně zarůstá náletem
souřadnice: 50°11'54.95''N, 16°24'13.20''E, ± 158m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11698152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

5864b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rokytnice v O. h., dolní rybník 1,6 km S od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'35.45''N, 16°27'57.93''E, ± 50m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-01
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780891

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Orličné hory: Rokytnice, na pokraji rybníka.
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.13''N, 16°27'59.70''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780674

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Orličné hory: u rybníka blíže Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.13''N, 16°27'59.70''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780759

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: niva a malá vodní nádrž v údolí potoka Hvězdná, ca 1,3 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137749

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; potoční olšina pouze z části zachovalá, jinak ruderalizovaná
souřadnice: 50°11'21.56''N, 16°28'43.85''E, ± 171m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-05-21
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12907776

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; vlhčí části v nivní louce, pravidelně koseno, , druhově bohaté, zejména v SV části, sušší okraje
souřadnice: 50°11'34.05''N, 16°29'37.75''E, ± 330m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12907974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; sušší březová olšina křižována hlubokými odvodňovacími příkopy, střídáno s částmi s prameništi -
zvodnělé, místy hojně smrk
souřadnice: 50°11'38.40''N, 16°29'43.60''E, ± 143m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12914090

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebeská Rybná; v mokřadních částech
souřadnice: 50°11'49.39''N, 16°26'43.75''E, ± 131m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-23
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11701383

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebeská Rybná; zbytek ruderalizovaného zarůstajícího prameniště ve smrčině
souřadnice: 50°11'41.60''N, 16°26'14.75''E, ± 60m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-24
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11701322

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebeská Rybná; nekosené vlhčí porosty v zarůstající údolnici, v dolní části v lepším stavu
souřadnice: 50°11'38.18''N, 16°25'36.08''E, ± 259m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-27
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11700687

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; porušené meliorace v louce, prameniště
souřadnice: 50°11'15.48''N, 16°28'12.03''E, ± 203m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11693921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; vlhká degradovaná louka zarostlá chrasticí na porušených meliorací
souřadnice: 50°11'15.48''N, 16°28'12.03''E, ± 203m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11693551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

5864c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Slatina n/Zd, okr. Žamb. Bývalý rybníček na "Kněžkově".
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.77''N, 16°23'6.23''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-06-03
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780600

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: podél potůčku v lese na V okraji chatové osady Hradisko, v úseku 1,45 km SV až 1,55 km VSV od vrchu
Kříba, 1,1 km S–SSV až 0,8 km SSV od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137751

5864d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, strouha pod rybníčky 2 km JZ od kostela v městysi
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'14.00''N, 16°28'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780890

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny v nivě Suché vč. svahu nad nivou
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.28''N, 16°27'43.17''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256149

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny v nivě Suché vč. svahu nad nivou
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.95''N, 16°27'41.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7033211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunvald, rybníček pod čp. 10
souřadnice: 50°7'14.00''N, 16°28'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2015-09-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122295

5865a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Panské Pole
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'14.14''N, 16°30'15.33''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-25
nálezce: Josef Kučera; R. Řepka
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928131

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Rokytnice; klenová olšina na prameništi, v horní části rozvolněno
souřadnice: 50°11'54.08''N, 16°30'1.01''E, ± 43m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12907485

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Panské Pole; místy zapojené a na zvodnělých místech
souřadnice: 50°11'13.88''N, 16°30'17.76''E, ± 67m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12906527

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Panské Pole; mokřad v nivě Hvězdné, dlouhodobě nekosené, koseno ojediněle, při pravidelné údržbě potenciál snížit
ruderalizaci
souřadnice: 50°11'7.47''N, 16°30'9.93''E, ± 64m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12906275

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Panské Pole; zrašeliněná část, pozůstatek odtěženého a odvodněného přechodového rašeliniště - zřejmě, , dlouhodobě
nekoseno
souřadnice: 50°11'13.74''N, 16°30'14.79''E, ± 35m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12906476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Panské Pole; podmáčené louky s prameništi, fragmenty přechodového rašeliniště, zarůstá nálety a vrbinami, koseno pouze
vyjímečně, při údržbě, potenciál ke zlepšení
souřadnice: 50°11'13.88''N, 16°30'17.76''E, ± 67m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12906498

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Panské Pole; mezofilní louka na pomezí T1.2 a T1.1, pravidelně koseno, kolem bunkru patrné dosevy, místy RH 1, na druhou
stranu místy DG 2 (bunkr - dosevy), u potoka vlhčí
souřadnice: 50°11'4.13''N, 16°30'4.61''E, ± 132m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12908376

5865c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in palude parva supra solitudinem ca. 350 m. situ or.-mer.-or. a cota 527,3 prope
vicum Lhotka in proximitate pagi Klášterec nad Orlicí, alt. ca. 510 m. s. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'17.63''N, 16°33'36.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-06-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780693

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunvald
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'39.21''N, 16°31'53.81''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-03
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928395

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.53''N, 16°34'53.60''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-09-12
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6930618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klášterec nad Orlicí; bažina v depresi pod svážkem, u přehrady nepatrně až M1.3 s Rorippa amphibia
souřadnice: 50°6'25.49''N, 16°33'27.62''E, ± 256m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11648427

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klášterec nad Orlicí; výrazná bažina na dně údolí, nekoseno
souřadnice: 50°6'23.55''N, 16°34'29.35''E, ± 98m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11608910

5865d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in prato paludoso supra viam publicam a pago Petrovice ad pagum Klášterec
n.Orl. versus ca. 300 m situ or.-mer.-or. a cota 677,2, alt. ca. 640 m. s.m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'2.57''N, 16°35'13.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-06-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780694

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in prato turfoso devastato inter viam publicam et confinem bohemo-polonicum
ad marginem or. pagi Petrovice, ca. 1,5-1,7 km situ sept.-or. a cota 765,2 (Adam), alt. ca. 700-710 m. s.m.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.04''N, 16°36'59.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-06-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780695

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České Petrovice; výrazná bažina, po okraji ruderalizováno, jinak ale pěkné, nekoseno
souřadnice: 50°6'53.79''N, 16°35'58.11''E, ± 75m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11607252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České Petrovice; výrazná bažina, málo K1, po okraji ruderalizované, jinak velmi pěkné a regionálně cenné
souřadnice: 50°6'53.14''N, 16°35'49.16''E, ± 72m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11607931

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klášterec nad Orlicí; Porosty v mělkém rybníčku, převažují porosty Equisetum fluviatile a Sparganium erectum, oboje se
dnes hodnotí jako M1.1.
souřadnice: 50°6'43.08''N, 16°34'58.66''E, ± 28m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11607496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lichkov; vrbové křoviny
souřadnice: 50°6'19.54''N, 16°39'20.81''E, ± 213m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2013-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11609407

5866b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.54''N, 16°48'59.52''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261196

5866d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lipka_8190142
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'49.40''N, 16°46'39.50''E, ± 74m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



273

5867a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Město pod Kral. Sněžníkem, Stříbrnice, rašelinná louka cca 1 km JZ obce pod úpatím Kral. Sněž
souřadnice: 50°10'27.00''N, 16°53'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043117

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.06''N, 16°49'57.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7798928

5867b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0134_142305_198_L2.2B
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'54.42''N, 16°58'19.27''E, ± 88m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3940031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0134_142305_330_T1.5
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'17.63''N, 16°58'48.94''E, ± 11m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3940588

5867c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sklené, údolí Malé Moravy při zelené značce JJZ za hájenkou
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'29.07''N, 16°50'36.78''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666404

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0192_142314_101_T1.5
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'8.38''N, 16°53'36.74''E, ± 16m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



274

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0192_142314_89_T1.5
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'12.34''N, 16°53'23.28''E, ± 11m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944081

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysoká, u potoka a u cesty S obce
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'14.11''N, 16°53'26.74''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901040

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolím Malé Moravy mezi mostem "V sutích a kótou 1175
souřadnice: 50°8'50.09''N, 16°50'48.32''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11187944

5867d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Staříče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°58'52.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Staříče u Jindřichova na Moravě. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183327

5868a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787773

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0108js_142407_536_R1.4
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'49.21''N, 17°4'45.73''E, ± 14m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0108js: m0108js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3954736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



275

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0108js_142407_710_R1.2
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'4.44''N, 17°3'58.86''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0108js: m0108js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3954745

5868c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 2_Nové losiny_louky
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°2'6.69''E, ± 1484m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013779

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186843

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Přemyslovské sedlo
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'28.40''N, 17°3'35.01''E, ± 208m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhovaná PR Přemyslovské sedlo: Geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6739105

5868d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Roten Berg [=Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08-16
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780845

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.71''N, 17°6'31.77''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



276

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.71''N, 17°6'31.77''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-06-07
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780854

5869a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeseníky, PR Filipovické louky
souřadnice: 50°9'40.00''N, 17°9'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-17
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2851022

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník: Dolní Domášov, rašelinná louka Z obce, 1,5 km SZ k. 662
souřadnice: 50°10'50.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245389

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°9'41.05''N, 17°10'1.38''E, ± 92m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10866474

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°9'41.05''N, 17°10'1.38''E, ± 92m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10866492

5870a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0279_151307_93_M2.1
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'1.75''N, 17°24'5.15''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4055140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



277

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Heřmanovice; olšina se SM podél potoka
souřadnice: 50°9'46.13''N, 17°20'42.34''E, ± 102m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078331

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Železná pod Pradědem; pruh pod cestou na břehu Suchého potoka - dominantní klen
souřadnice: 50°9'11.07''N, 17°21'2.23''E, ± 74m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13079227

5870b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0174_151303_425_T1.6
nejbližší obec: Ztracená Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'39.19''N, 17°29'9.53''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4051631

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0174_151303_55_T1.1
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'51.36''N, 17°29'33.43''E, ± 107m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052354

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0174_151303_416_K1
nejbližší obec: Ztracená Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'53.23''N, 17°29'0.71''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4051616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



278

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0174_151303_365_T1.5
nejbližší obec: Ztracená Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'56.04''N, 17°28'59.88''E, ± 146m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4051464

5870c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 499. Vrbno pod Pradědem: osada Mnichov - podél silnice do Heřmanovic v úseku 2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'57.00''N, 17°22'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476191

5870d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jelení: prameniště ve zkulturněných loukách 650 m jižně rozhledny Na Skalce, západně od obory Pod Jelením vrchem
nejbližší obec: Jelení, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'18.42''N, 17°27'4.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: po obvodu nasázeny hospodářské lignikultury; v prameništi několik drobnějších tůní
ID: 13802200

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Spálené: mírně eutrofizované prameniště (pod hovězími pastvinami) severozápadně Horních Holčovic
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'46.77''N, 17°27'28.12''E, ± 9m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802236

5871c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krasovský kotel - prameniště
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'54.80''N, 17°32'42.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-05-16
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M., Bussinow M., Kočvara R. Výstavba větrných elektráren v k.ú. Vraclávek v obci Hošťálkovy. Biologické hodnocení..
2011.
projekt: NDOP
ID: 7793322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



279

5871d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 26. 1km SW von der Ortschaft Linhartovy bei Město Albrechtice, Schlesische Tiefebene, (Slezská nížina), expoz. SV,
nejbližší obec: Linhartovy u Města A, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'52.00''N, 17°36'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886342

5939b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 304. Pomezí nad Ohří: olšina podél potoka, 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509005

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 203. Pomezí-Horní Hraničná: rybník a mokřad v pastvině, 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'38.00''N, 12°17'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°3'39.66''N, 12°18'0.60''E, ± 190m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10457658

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°3'37.79''N, 12°17'1.91''E, ± 40m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10457695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



280

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pomezí nad Ohří
souřadnice: 50°5'6.25''N, 12°15'31.48''E, ± 148m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10458107

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pomezí nad Ohří
souřadnice: 50°5'8.49''N, 12°15'24.22''E, ± 148m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10458167

5940a

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Sumpf bei Pograth.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'2.51''N, 12°23'51.92''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-14
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780283

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Sümpf bei Pograth [=Podhrad]
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'25.41''N, 12°23'51.42''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-14
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780748

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°3'1.60''N, 12°20'55.46''E, ± 17m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10465169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cheb
souřadnice: 50°4'1.72''N, 12°21'23.18''E, ± 67m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10465694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°4'3.65''N, 12°20'35.88''E, ± 57m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10465769

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'24.26''N, 12°20'55.02''E, ± 40m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10465980

5940c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 333. Starý Hrozňatov: okolí rybníka Březák, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'14.30''N, 12°24'4.80''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509878

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 338. Cheb-Svatý Kříž: vlhká louka při stát.hranici a okraje rybníčků 2,0-1,5 km J-JJZ od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'23.00''N, 12°20'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510039

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 341. Nový Hrozňatov: rybníček, 0,2 km SZ od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'1.00''N, 12°24'23.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



282

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0198_111421_118_R2.2
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°2'20.11''N, 12°20'27.82''E, ± 83m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479857

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°2'47.04''N, 12°22'10.75''E, ± 30m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10464939

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°2'47.34''N, 12°22'7.41''E, ± 26m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10464952

5940d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 369. Horní Lažany: niva Jesenického potoka (křížovatka s modře znač. tur.cestou), 1,0 km V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'47.00''N, 12°29'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510826

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 379. Lipová-stanice ČD: olšina v údolí Stebnického potoka, 0,7 km JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°28'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



283

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lažany u Lipové
souřadnice: 50°1'50.65''N, 12°29'39.60''E, ± 66m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12341702

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lažany u Lipové
souřadnice: 50°1'38.40''N, 12°29'34.78''E, ± 34m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12341787

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lažany u Lipové; nálety olší aj., místy k T1.9
souřadnice: 50°1'36.26''N, 12°29'35.37''E, ± 49m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12342730

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lažany u Lipové; nálety Frangula alnus, Betula pendula, Alnus glutinosa, Rubus sp., místy k M1.7 (malá pokryvnost
mechů a dominance Carex rostrata), doporučení pro management: odstranění náletů a občasné pokosení
souřadnice: 50°1'36.26''N, 12°29'35.37''E, ± 49m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12343754

5941a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0186sl_111424_113_M1.1
nejbližší obec: Těšov u Milíkova, okres Cheb
souřadnice: 50°4'20.75''N, 12°33'4.82''E, ± 14m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480610

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0186sl_111424_218_T1.1
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'14.98''N, 12°33'18.68''E, ± 64m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



284

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0186sl_111424_223_T1.5
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'17.24''N, 12°33'24.73''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481114

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0160sl_111419_9_L2.2B
nejbližší obec: Tuřany u Kynšperku nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'3.08''N, 12°31'50.66''E, ± 98m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0160sl: k0160sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2001 - 31.07.2004
ID: 3479004

5941b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 234. Ostrov u Studánky: v bývalé osadě
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0083sl_111420_382_T1.6
nejbližší obec: Krásná Lípa u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'22.70''N, 12°38'44.88''E, ± 251m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-09
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0083sl: k0083sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3479539

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0083sl_111420_125_T1.5
nejbližší obec: Ostrov u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'35.44''N, 12°36'26.32''E, ± 165m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-09
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0083sl: k0083sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3479451

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0083sl_111420_354_M1.7
nejbližší obec: Krásná Lípa u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'45.78''N, 12°38'34.33''E, ± 129m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-09
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0083sl: k0083sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3479521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



285

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Březové; Aln.glu. na prameništi a podél menšího toku, maloploš., příměs SM, podrost zachovalý s Vale.dio.,
Gal.pal., Pheg.conn., Cx.pallesc.+canesc.+rem., Ane.nem., Calt.pal., Desch.c., Poly.mult., Trien.eur., místy Sphag.gir.+pal.xx
souřadnice: 50°4'41.26''N, 12°36'38.14''E, ± 467m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11748310

5941c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 470. Úbočí: niva Lipoltovského potoka, 0,7-1,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Úbočí, okres Cheb
souřadnice: 50°1'57.00''N, 12°33'36.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512739

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 467. Milíkov: levostranný úvoz do nivy Lipoltovského potoka, 1,0 km J od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'44.00''N, 12°32'45.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512679

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brtná, cca 800m severozápadně od obce, PR Mechové údolí
souřadnice: 50°0'39.00''N, 12°30'58.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-04
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916489

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brtná, v obci, cca 30 m severozápadně od potůčku tekoucího obcí, 10-20 m od hráze rybníka
souřadnice: 50°0'31.60''N, 12°31'37.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-09
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



286

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Salajna, 1 km jihozápadně od obce, cca 70 m jižně od železničního viaduktu
souřadnice: 50°1'16.40''N, 12°34'30.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-08-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916520

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brtná, v obci, cca 30 m severozápadně od potůčku tekoucího obcí, 10-20 m od hráze rybníka
souřadnice: 50°0'31.60''N, 12°31'37.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-03
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204899

5941d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: [...] bei Königswart
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°36'31.93''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1912-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780223

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 488. Lázně Kynžvart: rybníček u zámeckého parku
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.00''N, 12°35'60.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513114

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Úbočí (Cheb); 2,2 km V od kostela v Dolním Žandově.
souřadnice: 50°1'17.30''N, 12°34'54.60''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-07-22
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



287

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0197sl_113210_92_L2.2B
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'59.06''N, 12°35'21.08''E, ± 78m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574925

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0197sl_113210_88_K1
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'58.56''N, 12°35'34.01''E, ± 56m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574902

5942a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prameny: Upolínová louka pod Křížky, SV část, asi 2.1 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.99''N, 12°44'47.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171078

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podstrání Prameniště a rašelinné louky s příměsí smrku a olše asi 2.2km JV osady Podstraní, 0.5km VJV Sklenného vrchu
(+831.4), 760-780m n.m.
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'20.27''N, 12°43'6.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 760-780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1998-06-04
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781071

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In Sphagneto magno ad oppidum Litrbachy [=zaniklá obed Čistá], ca 750
m s.m.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'57.66''N, 12°43'48.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



288

5942b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /68/ Mnichovské hadce (28c/5942b): Nová Ves (distr.Sokolov): mokřad 1485m JV od vrcholové kóty v NPP Křížky (817,2) a
397m SV od kóty U silnice (733,7). (9.kvet.rostl.na ploše několik málo m čtv. při okraji mokřadnílouky.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'24.00''N, 12°45'54.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2010-06-16
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341149

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louka: uvažovaný pastevní areál 100-400 m východně obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1986): Víkend v CHKO Slavkovský les. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 8-11.
projekt: FLDOK
ID: 8896279

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves u Sokolova, 2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°5'32.20''N, 12°44'58.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-06-21
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica, Plzeň, 14: 39-56.
projekt: ČNFD
ID: 1203156

5942c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 904. Prameny: slatinné louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204477

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Mokřady pod Vlčkem (CHKO Slavkovský les)
souřadnice: 50°2'13.70''N, 12°43'33.10''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-08-05
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2012): Mokřady na hadcovém podkladu: flóra a vegetace přírodní rezervace Mokřady pod Vlčkem. - Erica, Plzeň,
19: 35-86.
projekt: ČNFD
ID: 1297751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



289

5942d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0201sl_112322_199_T1.5
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'46.54''N, 12°46'39.50''E, ± 183m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548499

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0201sl_112322_201_R2.2
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'48.16''N, 12°46'45.37''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548521

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0201sl_112322_231_R2.2
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'57.62''N, 12°46'11.28''E, ± 38m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548676

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0201sl_112322_197_T1.5
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'41.68''N, 12°46'56.64''E, ± 304m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548960

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0201sl_112322_203_T1.5
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'50.78''N, 12°46'58.22''E, ± 45m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0127sl_114108_316_M1.7
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 50°0'8.50''N, 12°49'41.70''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0127sl: k0127sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



290

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rájov u Mariánských Lázní - snímek č. 29; snímek č, 29, plocha: 5x5, sklon a expozice: 2°JV,
souřadnice: 50°0'15.44''N, 12°45'20.82''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 95, pokryvnost patra E0: 50
ID: 12051501

5943a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 218. Vodná: rybníčky a Černý rybník v lesích cca 2 km JV od obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187735

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0126sl_112319_75_L2.2B
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'50.41''N, 12°53'13.85''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545465

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0126sl_112319_271_M1.7
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'17.74''N, 12°52'38.28''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545941

5943b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Toužim_3550195
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'45.00''N, 12°58'40.94''E, ± 91m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0152sl_112324_619_R2.3
nejbližší obec: Sedlo u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'19.55''N, 12°54'55.55''E, ± 186m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



291

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přílezy
souřadnice: 50°5'55.97''N, 12°55'58.02''E, ± 436m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-14
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12610572

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přílezy
souřadnice: 50°5'42.83''N, 12°55'54.16''E, ± 597m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-14
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12610740

5943c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 515. Tisová: rybníček u polní cesty, 1,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°50'31.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513696

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 516. Poutnov: mokrá louka, tetřevčí tokaniště, pod židovským hřbitovem, 1,0 km SV od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°50'40.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513735

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0152sl_112324_412_T1.5
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'54.85''N, 12°51'56.84''E, ± 103m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



292

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0152sl_112324_469_L2.2B
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.38''N, 12°51'7.74''E, ± 109m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554492

5943d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 25. Prachomety: rašeliniště a jeho okolí u silniční kóty 654
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183181

5944a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radyně_3650430
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'29.68''N, 13°2'36.02''E, ± 20m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514522

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojšovice_3650190
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'32.02''N, 13°1'1.88''E, ± 56m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512386

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojšovice_3550112
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'11.22''N, 12°59'57.05''E, ± 147m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478855

5944b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 913. Borek u Žlutic: lesní cesta 1 km SZ od nádraží směrem na Mostec
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



293

5944c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Políkno u Toužimi_3530005
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'28.68''N, 13°1'46.38''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468151

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0187_114201_217_R2.2
nejbližší obec: Komárov u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'17.59''N, 13°2'58.63''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0187: k0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3600172

5944d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199960

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200019

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0181_114203_126_L2.2B
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'37.60''N, 13°7'31.76''E, ± 134m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



294

5945a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 745. Kobylé: vlhká louka pod vrchem Krkavec 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199213

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Močidlec, Geländedepression im Wiesenkomplex NW der Gemeinde, ca. 60 m von der Landstrasse entfernt
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°13'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956882

5945b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0164_112420_365_K1
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'24.54''N, 13°18'13.00''E, ± 84m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565886

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'13.64''N, 13°18'51.49''E, ± 130m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12753273

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Močidlec
souřadnice: 50°3'2.85''N, 13°14'57.52''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10714462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



295

5945c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0110_114204_833_M1.1
nejbližší obec: Novosedly u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'41.88''N, 13°11'18.42''E, ± 124m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0110: k0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3601139

5945d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká u Žihle
souřadnice: 50°2'24.65''N, 13°19'21.71''E, ± 133m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12753731

5946a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZČ: o. Louny - mokřinka na louce mezi Velečínem a Blatnem
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'59.40''N, 13°23'48.75''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-05-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 617. Tis u Blatna: podmáčené louky a mokřady ca 1 km S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'41.80''N, 13°20'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622417

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 635. Tis u Blatna: Raštická louka cca 550 m JZ od středu obce Tis u Blatna
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'50.00''N, 13°20'33.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



296

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 616. Tis u Blatna: luční komplex S od obce, jeho V část, mokřady a kosené louky, 1,0 km SSV až 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'50.30''N, 13°20'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622416

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 21. Blatno u Jesenice: k J orient. stráňka při S okraji rybníka VSV vsi pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430298

5946b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrovec, 1,2 km V od středu obce, rybník v. od Štikáče, obnažený litorál j. břehu.
nejbližší obec: Žďár, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'23.24''N, 13°26'6.24''E, ± 300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07
nálezce: M. Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780046

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 736. Ostrovec: Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'38.80''N, 13°25'9.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622427

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 18. Krty: obnažené dno, okraje druhého Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u0158_121318_286_T1.5
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'5.78''N, 13°27'11.27''E, ± 57m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652184

5946c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0216_123101_140_M1.1
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'0.77''N, 13°20'26.63''E, ± 87m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3691290

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Odlezly
souřadnice: 50°1'10.14''N, 13°22'22.69''E, ± 62m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12759028

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přehořov u Žihle
souřadnice: 50°2'0.95''N, 13°23'5.19''E, ± 83m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12758029

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'16.93''N, 13°22'29.83''E, ± 198m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318524

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'5.37''N, 13°22'23.81''E, ± 166m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



298

5946d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Rybníček u Podbořánek
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103772

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlec u Kralovic
souřadnice: 50°0'17.61''N, 13°25'38.95''E, ± 17m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12762368

5947a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Rakovník: Soseň, rybník Plaviště 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'11.47''N, 13°31'16.41''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780917

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Plaviště u Podbořánek, Soseň, 750 m jz. od kostela v obci
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1104031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Plaviště u Podbořánek, Soseň, 750 m jz. od kostela v obci
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1103977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



299

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Plaviště u Podbořánek, Soseň, 750 m jz. od kostela v obci
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 22: 108-113.
projekt: ČNFD
ID: 1104028

5947d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0217_123105_113_T1.5
nejbližší obec: Všesulov, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.54''N, 13°36'52.81''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3692057

5948b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lašovice (Křivoklátsko), tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°48'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091964

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lašovice (Křivoklátsko), tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°48'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091624

5948d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Rakovník: rybníček u samoty V Habrovém loužku 1,5 km VJV od vsi Skřivaň
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'4.66''N, 13°47'2.88''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



300

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: V habrovém loužku (Křivoklátsko), rybníček 150 m ZSZ od samoty V habrovém loužku
souřadnice: 50°1'5.00''N, 13°46'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091740

5949a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780889

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: rybník u SZ konce přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'35.48''N, 13°54'42.21''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník u hájovny Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'7.23''N, 13°54'3.15''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781011

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lány
souřadnice: 50°4'45.17''N, 13°54'24.05''E, ± 136m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12597797

5949b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Lány, dolní rybníček 1,3 km J až JJZ od Nového Dvora, 450 m JJV od vrcholu Vlčiny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°55'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



301

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Kladno: Lhota, dolní rybníček v údolí Lhotského potoka 800 m VSV od hájovny Šarváš
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'38.62''N, 13°59'52.79''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-10
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781034

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kladensko, Křivoklátská vrchovina, polesí Žilinský vrch (467 m), obec Žilina, břehy rybníka ve smrkovém lese, asi 1,4 km JZ
od rozcestí silnic v obci, ca 440 m n.m.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'32.42''N, 13°59'33.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780269

5949d

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: iuxta rivum Klíčava dictum ca. 100-600 m. ad sept. a ponticulo viae publicam versus prope
peripheriam bor.-occ. a pagi Zbečno, alt. ca. 240 m. s. m.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'49.57''N, 13°55'13.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780493

5950a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko, zatopený lom v lese 900 m JZ od středu vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°59'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780910

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Kladno: Bratronice, rybníček 100 m J od samoty Pohodnice
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'32.64''N, 14°2'14.77''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



302

lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in aqua fossae iuxta viam publicam ca. 600-700 m. situ bor.-or. a pago Běleč (ad pagum
Bratronice versus), alt. ca. 440-450 m. s. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'43.17''N, 14°0'2.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-05-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780494

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato humido ca. 700-900 m. situ mer. a cota 412,7 ad or.-mer.-or. a pago Bratronice
versus, alt. ca. 420-440 m. s .m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°1'43.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žilina, zatopený lom 900 m JZ od středu vsi
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°59'54.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163531

5950b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0382_122322_279_M1.7
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'17.60''N, 14°6'34.09''E, ± 71m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685254

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0382_122322_590_L2.2B
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'16.90''N, 14°6'6.41''E, ± 96m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



303

5950c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0499_124102_6_T1.5
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'2.40''N, 14°4'10.20''E, ± 84m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3740628

5951a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chýně u Hostivic
nejbližší obec: Chýně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'56.21''N, 14°14'5.85''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1948
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780120

5951d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646064

5952a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bažina u pískovišti u Motola
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.37''N, 14°20'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780507

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Praha, Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.36''N, 14°19'54.77''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-29
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



304

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bažina v opuštěném hliništi jižně od želez. trati nad Motolem u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.16''N, 14°20'12.66''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1942-06-20
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780508

5952b

původní jméno: Eguisetum limosum
lokalita: A. Gräben um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.69''N, 14°25'21.72''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1823
ID: 13780556

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.69''N, 14°25'21.72''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780584

5952c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: v okolí Prahy: břeh Vltav u Modřan
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.20''N, 14°24'11.68''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780789

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Prokopské údolí
souřadnice: 50°2'24.73''N, 14°21'47.90''E, ± 595m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. The vegetation of Prokop Valley Nature Reserve. Folia Geobot.Phytotax., 12. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6714929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



305

5953a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia centralis: rybník v údolí u Hloubětína.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.50''N, 14°32'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1935-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780001

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Na pokraji rybníka u vsi Kyji blíže Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.10''N, 14°32'44.58''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909-05-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780504

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: u rybníka u Hloupětína
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.98''N, 14°32'14.38''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mimo Sním.7. Praha 10: Povodí Slatinského potoka: pod náspem železnič.tratiě Praha-Benešovn, na uměle vytvořené části
koryta Slatinského potoka, kde byla v r. 2005 vybagrovaná bahnitá tůňka "jezírko", zamokřené půdy.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.00''N, 14°31'10.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328485

5953b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Běchovice u Prahy.
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.49''N, 14°36'55.97''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



306

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lítožnice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.16''N, 14°36'39.48''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816722

5953c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrnčířské louky
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.53''N, 14°30'41.43''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816719

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Hrnčířské louky
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'29.25''N, 14°30'46.72''E, ± 816m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Fišerová D. Botanická inventarizace lokality Hrnčířské louky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6696798

5953d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0082_122425_27_L2.2A
nejbližší obec: Hájek u Uhříněvsi, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.34''N, 14°37'49.26''E, ± 42m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3690476

5954a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: urbs Praha: Klánovice: in tractu silvestri ferriviae e oppidulo Úvaly in urbem Praha, in fossa iuxta viam ferratam, 240 m s.m.
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°40'34.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-08
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



307

lokalita: u jezírka s bublinatkami v podmáčené partii Klánovického lesa u trati J strana
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.62''N, 14°40'21.66''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1993-08-27
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780965

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816721

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816720

5954b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0400_131318_5_M1.5
nejbližší obec: Břežany II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.18''N, 14°47'50.89''E, ± 402m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3803487

5954d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0060_133103_54_M1.1
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
souřadnice: 50°2'34.04''N, 14°48'27.07''E, ± 82m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



308

5955c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přehvozdí, bažinatá olšina u louky J od bývalé hájovny
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
souřadnice: 50°1'45.81''N, 14°50'26.66''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-05-23
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781006

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0332_133109_165_M1.7
nejbližší obec: Dobré Pole u Vitic, okres Kolín
souřadnice: 50°0'6.26''N, 14°54'18.72''E, ± 98m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3836036

5956b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předhradí, tůň Staré Labe východně až jihovýchodně od vesnice
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988740

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předhradí, tůň Staré Labe východně až jihovýchodně od vesnice
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988723

5956c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Kolín, in lapicidina derelicta ad orientem a pago Krychnov versus, in loco uliginoso, substrato amfibolitico.
nejbližší obec: Krychnov, okres Kolín
souřadnice: 50°0'15.04''N, 15°4'0.86''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



309

5957a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Kolín: Veltruby, staré Labe.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.63''N, 15°10'1.73''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-05-23
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780005

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Osek, tůň Okrouhlík 1,9 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988617

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6662981

5957c

lokalita: In silva humida "Formánkův les" dicta, inter oppido Kolín-Zálabí et vico Třidvory.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.02''N, 15°14'6.77''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-05-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780649

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mokrý příkop u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.46''N, 15°12'7.54''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1894
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



310

5957d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatá Kateřina. V slepém rameni Labe, zvaném "Špačkovo jezero" hojná. (Hojná též i v jiných slepých ramenech na tomto
katastru.)
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'16.77''N, 15°19'42.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780645

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lžovice; solitérní hlavaté Salix alba
souřadnice: 50°1'49.47''N, 15°19'45.92''E, ± 132m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12576940

5958a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0315_132321_86_K2.1
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'46.04''N, 15°23'17.81''E, ± 305m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-18
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0315: a0315. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3824196

5958b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Znojmo: Chvaletice loučka nad silnicí 1,5 km S obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.45''N, 15°25'3.38''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-05-12
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780210

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řečany nad Labem (PA), 650 m SZ od samoty U mostu S od obce, mezi tůněmi v depresi
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°28'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-21
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



311

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Národní hřebčín Kladruby nad Labem
souřadnice: 50°3'18.53''N, 15°29'0.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2000): Málková, J. et Lemberk, V. (2001): Příroda parkové areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad
Labem. - Práce a studie, Východočeský sborník přírodovědný, Pardubice, 9: 109 – 127.
projekt: NDOP
ID: 11223021

5958c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Labské Chrčice (PA), 480 m JJV od okraje obce, JZ část deprese mezi poli
souřadnice: 50°2'35.00''N, 15°24'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-08
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026094

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Týnec nad Labem; osázeno olší lepkavou, lípou a klenem
souřadnice: 50°2'48.42''N, 15°22'12.24''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12395249

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojice; jedna z tůní v revitalizovaném ""rameni"" - je to část, kde jsou tůně a rozsáhlá rákosina, tato tůň jediná má volnou
vodní hladinu a na ní stulíky
souřadnice: 50°2'43.84''N, 15°23'15.89''E, ± 19m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12395478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Týnec nad Labem; součást zrevitalizovaného ramene, uměle vytvořená deprese rozsáhlá rákosina s drobnějšími tůněmi,
kromě jedné (749) jsou přerostlé rákosem a neliší se od M1.1, z původního porostu byla zachována jedna stará vrba na okraji
souřadnice: 50°2'42.85''N, 15°23'19.02''E, ± 136m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12396256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



312

5958d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Labské Chrčice (PA), 430 m JV od kraje obce, deprese mezi poli, Z od cesty přes depresi
souřadnice: 50°2'47.00''N, 15°25'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-23
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026361

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Labské Chrčice (PA), 430 m JV od okraje obce, SV část deprese mezi poli
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°24'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3025982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zdechovice, Pilský rybník, pod hrází
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.51''N, 15°28'16.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995273

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zdechovice , Pilský rybník v obci
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.17''N, 15°28'13.26''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995166

5959a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: E part of Sopřečský pond, near Sopřeč
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-27
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155659

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Semín, rameno Zájezdecký
souřadnice: 50°3'16.20''N, 15°31'28.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



313

5959b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči (sádka č. 10). 220 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780681

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: V sádkách v Bohdanči. Cca 330 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.64''N, 15°39'43.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780611

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohdanečsko. Na březích rybníku "Rozhrna"
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.10''N, 15°38'3.98''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780244

původní jméno: Equisetum palustris
lokalita: v rybnících u Živanic
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.15''N, 15°38'51.71''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1864-04-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium V. v. Cypers
ID: 13780676

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přelovice ZJZ od Lázní Bohdaneč, okraj rákosiště za rybníkem Rozhrna, cca 1,4 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.80''N, 15°37'24.10''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8233; evidenční číslo PR 722330, PR 722331, PR 722332; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum arvense nebo
spíše E. × littorale
ID: 13820856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



314

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-22
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7592; evidenční číslo PR 732905, PR 732906, PR 732907, PR 732908, PR 732909, PR 732910; sádka č. 10,
sebráno do kultury; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum fluviatile [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13820853

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6403; evidenční číslo PR 731001, PR 731002; údajné 2 duplikáty nenalezeny, asi ani neexistovaly
ID: 13820852

5959c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Labské rameno Votoka
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.11''N, 15°30'28.11''E, ± 349m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Staré Labe, návrh na zřízení, botanická iínventarizace. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6667684

5959d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břehy, jižní břeh rybníka Buňkov, bývalé slepé rameno Labe tzv. Malý Buňkov, 0,9 km VJV od centra obce vlhká louka
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.74''N, 15°35'33.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779999

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břehy Mokřina pod jižním břehem rybníka Buňkov, v ostřicových porostech.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.53''N, 15°35'30.61''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



315

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břehy S od Přelouče, mokřina u jižního břehu rybníka Buňkov VJV od obce. 210 m n.m.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°35'33.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780682

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lohenice: zazemněná část slepého labského ramene cca 130 m Z od kravína v obci a cca 270 m J od hráze rybníku Buňkov
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.36''N, 15°35'34.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780000

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lohenice: zazemněná část slepého labského ramene cca 130 m Z od kravína v obci a cca 270 m J od hráze rybníku Buňkov
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.36''N, 15°35'34.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780018

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Přeloučsko. Tvoří uzavřené společenstvo na Starém Labi u Živanic.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.16''N, 15°38'31.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780305

lokalita: Bohemia centralis:In stagnis Staré Labe dictis ad vicum Lohenice, haud procul ab oppido Přelouč.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.21''N, 15°35'7.28''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



316

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břehy S od Přelouče, mokřina u jižního břehu rybníka Buňkov VJV od obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°35'33.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8232; evidenční číslo PR 722328, PR 722329; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum fluviatile
ID: 13820855

5960a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrádek u Pardubic Podél Rajské strouhy S obce.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.46''N, 15°43'17.33''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-05
nálezce:  Dolanský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780286

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.76''N, 15°40'48.10''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdaneč: struha na dně bývalého rybníka Rozkoš (olšina)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.08''N, 15°42'3.51''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-26
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780293

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V Čechy: o. Pardubice, Bohdaneč - zamokřený lesík na SV konci rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.51''N, 15°40'48.73''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



317

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohdanečsko. Velký bohd. rybník. Na příkopě u Dolan.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.95''N, 15°40'45.16''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-05-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780247

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pardubicko. (Bohdanečsko) Mokřiny v lese u Hrádku "V Boudách".
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.62''N, 15°43'19.60''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780304

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Louky u Bohdaeč. rybníka. Cca 216 m n.m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-13
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780614

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mokřina v Hrádku u Bodanče.
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.27''N, 15°43'36.26''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780303

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6752941

5960b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



318

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: in stagno prope pagum Ohrazenice, 200 m s.m.
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.86''N, 15°45'23.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-05-06
nálezce: V. Vašák
herbář: BRNM;LIM;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779893

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Srch - rybník Baroch S od Kunětického lesa
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.03''N, 15°47'3.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983858

5960c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pardubice: při dráze u Svítkova
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.41''N, 15°43'37.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780260

5960d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pardubice, staré labiště na pravém břehu za skladištěm lodí, západně od nového mostu u Hadic.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.97''N, 15°45'49.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780255

původní jméno: Equisetum
lokalita: Pardubice, vyschlé labiště na pravém břehu Labu u loděnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.97''N, 15°45'49.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



319

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vých. Čechy: Labišťata za pardubickým lihovarem.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.48''N, 15°44'58.01''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-10-31
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780258

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pardubice: příkop při dráze u Familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.92''N, 15°48'3.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780274

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pardubice: příkop na Vystrkově.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.92''N, 15°48'3.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780275

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pardubice: "Stará Chrudimka"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.42''N, 15°47'0.12''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780257

5961b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Holice u Pardubic. Bahnisko na S břehu rybníka Hluboký.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.24''N, 15°58'26.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



320

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 371. Horní Ředice: J okraj lesa pod kótou Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.87''N, 15°56'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178429

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 263. Horní Ředice: JV úpatí kóty Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.10''N, 15°56'53.66''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175828

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Ředice
souřadnice: 50°5'20.87''N, 15°56'53.38''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-08
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11873017

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Ředice; druhově poměrně bohaté, vlhké (mělké povrchové odvodnění), v současnosti opět koseno, přítomnost druhů
M1.1 a M1.7 (nejspíš jako důsledek nedávného nekosení)
souřadnice: 50°5'48.39''N, 15°55'37.05''E, ± 102m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-10
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11871809

5962a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borohrádek  rybník Havlík JZZ nádraží
souřadnice: 50°5'39.95''N, 16°4'47.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



321

5962b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rašeliniště nad JZ okrajem rybníka Malý Karlov 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.21''N, 16°9'13.79''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137752

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095921

5962c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Karlovy Vary vlhká louka 400m JV obce Ostřetín, 650 m n.m.
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.17''N, 16°2'33.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-09
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0055_143102_17_R2.2
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.50''N, 16°3'59.18''E, ± 11m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3957955

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Franclina  les V obce
souřadnice: 50°0'6.29''N, 16°4'23.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



322

5962d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Horní Pecák 1,2 km V od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137754

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: tůňka S od silnice do Újezda u Chocně ca 1 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137755

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 296. Horní Jelení: rybník Hanzlíkovec J od Dolního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 16°6'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177159

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Jelení, rybník Pětinoha v lese JV obce, zadní cíp, olšina
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.13''N, 16°6'5.55''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038783

5963a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



323

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smetana  rybníček v obci
souřadnice: 50°3'5.91''N, 16°10'52.68''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109677

5963b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Záměl u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.70''N, 16°18'6.49''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce:  Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780760

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°17'11.79''E, ± 42m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Na Hadovně.Botanický IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6754302

5963c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň Choceň: Rybníček na Tocháčkově kopci asi 600 m SSV od náměstí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.99''N, 16°13'44.40''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-06-18
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779933

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň Choceň: Rybníček na Tocháčkově kopci asi 600 m SSV od náměstí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.99''N, 16°13'44.40''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



324

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň, Z od města u zbytku slepého ramene Tiché Orlice při okraji lesa Z od žel. trati 2h směrem k
Týništi n. Orl. Velký porost.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.49''N, 16°12'7.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1970-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780281

5963d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Choceň  opukové skály v údolí Tiché Orlice směrem k Brandýsu
souřadnice: 50°0'3.39''N, 16°15'14.85''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117127

5964a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0047_141421_97_M1.1
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'42.23''N, 16°21'32.72''E, ± 81m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Květoslav Havlíček. h0047: h0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3927281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Záchlumí; luh u železnice, na okraji silně eutrofní, ale v bažinách tolik ne a pestré, málo V1G a V4B, příkop u železnice, zčásti
s tekoucí vodou, zčásti nepatrné zbytky slepého ramene
souřadnice: 50°5'33.86''N, 16°24'15.82''E, ± 367m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11496568

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; bažiny v rokli, nekoseno
souřadnice: 50°4'42.77''N, 16°24'28.62''E, ± 135m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11498150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



325

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Rybná u Žamberka; vrbové křoviny v rokli
souřadnice: 50°4'42.77''N, 16°24'28.62''E, ± 135m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11498164

5964b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlické hory, Žamberk, při dlouhoňovickém rybníce.
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'6.28''N, 16°27'13.42''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780263

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Boh. orient., Lukavice v Čechách, prostor lomu
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'30.91''N, 16°28'53.63''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-08-01
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780296

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Boh. orient., Lukavice v Čechách, močál
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'30.91''N, 16°28'53.63''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-09-19
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhoňovice; celkem rozsáhlé luhy v nivě potoka, jen okrajově teoreticky přechod do mesofilních lesů, místy eutrofní a
zabuřeněné, ale lokálně bažinaté a celkově bohaté
souřadnice: 50°4'26.23''N, 16°25'54.19''E, ± 384m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11497348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



326

5964c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0109_143202_2_M1.1
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'34.90''N, 16°24'28.30''E, ± 73m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0109: e0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3967863

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České Libchavy  vlhká louka a strouha při silnici k obci Rozsocha
souřadnice: 50°1'30.16''N, 16°21'54.96''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128708

5965a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Ústí n. O.: Šedivec, Leknínové jezírko 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.59''N, 16°31'20.15''E, ± 25m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-01
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780905

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šedivec, Leknínové jezírko 1,5 km SZ od středu vsi
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°31'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162578

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nekoř; ostřicoviště s keři v cípu
souřadnice: 50°3'48.45''N, 16°32'10.22''E, ± 38m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11493586

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; dlouhodobě vypuštěný rybníček, na jeho dně obojživelná vegetace
souřadnice: 50°5'18.48''N, 16°33'4.29''E, ± 64m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11492648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



327

5965b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jamné nad Orl., rašeliniště 2,7 km km Z-ZZS Suchého vrchu (995 m), lesní louka nad potokem
souřadnice: 50°3'13.00''N, 16°39'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-06
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367879

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; zpustlá podmáčená lada v rokli
souřadnice: 50°5'31.08''N, 16°35'23.09''E, ± 130m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11610176

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; olšiny na bažinách, trochu i zatažené T1.6, často dosti zabuřeněno
souřadnice: 50°5'33.92''N, 16°35'23.27''E, ± 213m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11610193

5965c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlice; porosty Equisetum fluviatile, trochu také X7A-porosty Phalaris arundinacea, horní část rybníčku
souřadnice: 50°1'34.09''N, 16°32'8.00''E, ± 104m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11491933

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlice; mělký rybníček, do 30 cm vody, jen Lemnion minoris
souřadnice: 50°1'36.67''N, 16°32'9.98''E, ± 67m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11491947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



328

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orlice; luh u potoka, v horní části ještě zabuřeněné, v dolní rozšířené části pod silnicí silně bažinaté a tam bohaté, méně
eutrofní a relativně cenné
souřadnice: 50°1'25.84''N, 16°33'3.52''E, ± 204m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11494829

5965d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště v údoli potoka na horním konci obce, 2,5 km JZZ Suchého vrchu (995 m)
souřadnice: 50°2'44.00''N, 16°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367789

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jamné nad Orlicí, rašeliniště v údoli potoka na horním konci obce, 2,37 km JZZ Suchého vrchu, 995 m
souřadnice: 50°2'44.00''N, 16°39'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-06
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367821

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jamné n.Orl., rybníček u polní cesty J od V konce obce
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.17''N, 16°39'15.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636631

5966a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lichkov, rašelinná louka
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'51.18''N, 16°39'57.20''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-09
nálezce:  Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



329

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Voda, VKP Rašeliniště nad Červenou Vodou, dolní část
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'58.80''N, 16°42'50.79''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298047

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Králíky, louka na soutoku Králického potoka s Tichou Orlicí 700 m Z od Z okraje města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.97''N, 16°44'14.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934942

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Voda -"Rašeliniště pod Suchým vrchem"
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'1.04''N, 16°42'48.56''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6975402

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Voda, rašelinné louky Z od severního konce obce pod Suchým vrchem
souřadnice: 50°2'59.38''N, 16°42'47.47''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2015-06-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13119689

5966c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okres Šumperk: Mlýnický Dvůr - mokrá louka Z od obce
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'15.66''N, 16°44'19.97''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780230

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orličky, rašeliniště 1,35 km J Suchého vrchu (995 m) SSV obce
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°41'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



330

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Orličky, rašeliniště 1,35 km J Suchého vrchu (995 m) SSV obce
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°41'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367706

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rašeliniště nad Červenou Vodou
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'54.28''N, 16°42'43.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899343

5966d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravia - Vysoké Jeseníky: rašelinné loučky u Písařova
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'19.03''N, 16°48'2.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779866

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0199_144107_120_R2.2
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'19.66''N, 16°47'32.93''E, ± 130m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006011

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0199_144107_73_T1.6
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'11.16''N, 16°45'2.02''E, ± 140m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



331

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0199_144107_109_T1.6
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'10.55''N, 16°47'25.76''E, ± 54m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005986

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Voda, V obce, mokré louky u rybníka V od Křížové hory
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.69''N, 16°46'2.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šanov, mokřiny nad rybníčkem mezi Luzným a Křížovým vrchem
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.58''N, 16°45'54.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040812

5967b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí potoka Potůčník
nejbližší obec: Potůčník, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.23''N, 16°58'13.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka Potůčník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7183645

5967c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0199_144109_120_T1.5
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.14''N, 16°52'52.21''E, ± 261m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4007738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



332

5967d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Reigersdorf [=Rejchartice] b. M. Schönberg
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.23''N, 16°58'40.85''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780347

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0172_144110_233_K1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'51.26''N, 16°55'59.02''E, ± 91m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4008756

5968b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rejhotice; olšina a navazující podmáčená louka v nivě Přemyslovského potoka
souřadnice: 50°5'43.93''N, 17°5'8.96''E, ± 105m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12570201

5968c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rapotín_3000218
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'17.04''N, 17°0'0.04''E, ± 60m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370136

5968d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Zöptau [=Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.28''N, 17°5'4.60''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936-06-09
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



333

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Merta v k.ú. Maršíkov
souřadnice: 50°1'30.93''N, 17°5'37.79''E, ± 255m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-08-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11297555

5969a

lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in valle glaciali Velká Kotlina, alt. ca. 1400 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.97''N, 17°14'7.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780553

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník, Velký Kotel pod Vysokou Holí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780388

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in scaturiginosis in convalle Velká Kotlina in decl. merid. montis
Vysoká Hole supra pag. Malá Morávka, cca 1250 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'14.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780532

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: na mokřiskach v dolním patru, cca 1200 m n.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.85''N, 17°14'17.47''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779826

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



334

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: LIT;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780091

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780346

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780423

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vys. Jeseníky: V. Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780467

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08-24
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780838

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mähren: Gr. Kessel im Gesenke Revier Karlsdorf.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1903-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



335

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-08-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780855

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník, SV část Velké kotliny, ve stěně karu
souřadnice: 50°3'30.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744298

5969b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0129js_142425_116_T1.6
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.59''N, 17°18'5.47''E, ± 80m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0129js: m0129js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3957506

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0129js_142425_117_T1.5
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'20.75''N, 17°18'6.48''E, ± 61m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0129js: m0129js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3957507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hubertov
souřadnice: 50°4'33.00''N, 17°17'50.87''E, ± 64m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269161

5969c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kleiner Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.54''N, 17°12'39.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07-04
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



336

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kl. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.54''N, 17°12'39.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08-31
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780839

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
souřadnice: 50°2'31.20''N, 17°12'42.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2755902

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Praděd, Mezikotlí II
souřadnice: 50°2'52.42''N, 17°13'32.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.2
ID: 11155434

5969d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravia borealis: montes Vysoké Jeseníky in pratis paludosis id marg. silv. supra opp. Karlov.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.57''N, 17°17'1.64''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780572

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0129js_142425_124_T1.5
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'57.08''N, 17°18'40.39''E, ± 11m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0129js: m0129js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3957536

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Morgenland
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.81''N, 17°19'32.84''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhované CHÚ Morgenland: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6688489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



337

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rašeliniště Karlov
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'9.13''N, 17°18'5.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Karlov - rašeliniště: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6896763

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka u Bělokamenného potoka
souřadnice: 50°1'54.41''N, 17°18'40.36''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206137

5970c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia Hrubý Jeseník, Podlesí, mokřina u kostelíka
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.24''N, 17°20'1.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-12
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780363

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník: Světlá Hora - louka a pobřežní vegetace na pravém břehu Staré vody
datum: 1975-07-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - mokřiny podél Černého potoka
datum: 1972
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581329

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podlesí - niva
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.12''N, 17°20'47.68''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Podlesí: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6900080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



338

5970d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bruntál: S břeh v přítokové části dolní přehrady na Zeleném potoce, SV od města, asi 1,35 km SZ od kostela v obci Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'37.00''N, 17°28'59.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467399

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skrbovice_2640151
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'47.76''N, 17°28'29.64''E, ± 134m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320838

5971a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 201. Čaková: údolí Jeleního potoka Z od vrchu Skalka (599 m)
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466041

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0249_151323_126_T1.6
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'36.40''N, 17°30'25.85''E, ± 108m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



339

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0249_151323_127_T1.6
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'40.72''N, 17°30'27.76''E, ± 35m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063918

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0249_151323_150_M1.7
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'50.36''N, 17°31'33.06''E, ± 305m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063988

5971c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Heřmínovy, údolí Jeleního potoka asi 1,5km S od křižovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.20''N, 17°31'51.46''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666403

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Heřminovy_530076
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'43.75''N, 17°31'15.35''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100536

5972a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Sümpfsebachtel beim Jägerndorf [=Krnov] Oppau der [...]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.37''N, 17°42'15.57''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1930-07-29
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



340

5972d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Krnov - louky mezi obcemi Úvalno - Brumovice podél trati v km 97,6-98- v příkopě podél trati a na vlhkých místech v
lukách - asi 290m n.m. - dosti hojně
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'58.61''N, 17°45'58.06''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780853

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krnovsko, Brumovice, údolí hořiny mezi Škrochovicemi a silnicí Brumovice-V.Heraltice
souřadnice: 50°0'29.00''N, 17°45'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045041

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933736

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933564

6040b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřichov u Lipové; drobné lesní prameniště
souřadnice: 49°59'28.82''N, 12°29'51.37''E, ± 14m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-21
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12355655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



341

6041a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Stará voda: Chebský vršek, Z úpatí
souřadnice: 49°59'30.00''N, 12°34'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Palič; společenstvo na svahovém prameništi s Equisetum rivale a Stellaria alsine
souřadnice: 49°59'39.87''N, 12°30'2.85''E, ± 72m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-14
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12346100

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysoká u Staré Vody; na několika místech vtroušený porost Scirpetum sylvatici s přechodem k as. Angelico-Cirsietum
palustris, část pravděpodobně kosena ručně
souřadnice: 49°59'17.43''N, 12°33'13.42''E, ± 178m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12346522

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysoká u Staré Vody; porosty Caricetum goodenowii, část pravděpodobně ručně kosena
souřadnice: 49°59'17.43''N, 12°33'13.42''E, ± 178m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12346504

6041b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia occidentalis, distr. Mariánské Lázně, prope piscinam in vicinitate stat. viae ferreae Kynžvart.
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'43.17''N, 12°37'24.84''E, ± 300m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1961-08
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



342

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lázně Kynžvart, cca 2 km jihovýchodně od kostela
souřadnice: 49°59'56.10''N, 12°38'51.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916825

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lázně Kynžvart, cca 2,3 km jihovýchodně od kostela
souřadnice: 49°59'54.20''N, 12°39'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916845

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0197sl_113210_217_T1.6
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°58'27.55''N, 12°35'16.62''E, ± 57m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575732

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0197sl_113210_82_X12
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.03''N, 12°35'40.81''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574868

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0197sl_113210_83_T1.5
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.57''N, 12°35'39.16''E, ± 55m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



343

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0197sl_113210_83_T1.5
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.57''N, 12°35'39.16''E, ± 55m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574875

6041c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad fines Bohemiae ad vicum Lohhaüser, haud procul a balnea Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°56'0.57''N, 12°31'54.93''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780603

6041d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512261

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0009_113215_49_M1.1
nejbližší obec: Tři Sekery u Tachova, okres Cheb
souřadnice: 49°56'45.20''N, 12°36'4.43''E, ± 54m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577379

6042a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamrnický mokřad prameniště
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'1.25''N, 12°40'43.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-05-25
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



344

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 456. Hamrníky: Hamrnický mokřad, dolní část, SZ od osady
nejbližší obec: Hamrníky, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°40'49.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512548

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114111_259_T1.6
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'4.25''N, 12°40'48.00''E, ± 169m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589227

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114111_269_T1.6
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'6.88''N, 12°40'47.17''E, ± 67m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589260

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114111_168_R2.3
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'16.49''N, 12°40'0.12''E, ± 83m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589060

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114111_158_R2.3
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'22.18''N, 12°40'15.02''E, ± 38m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589037

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0103sl_114107_739_R1.4
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'51.32''N, 12°44'22.60''E, ± 4m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002-08
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. k0103sl: k0103sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3588165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



345

6042b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Milhostov u Mariánských Lázní v nivě potoka u silnice Závišín - Ovesné Kladruby
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.53''N, 12°45'25.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-05-25
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780312

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rájov (u M.Lázní) Nejsevernější z bezejmenných rybníčků mezi Rájovem a ř. Teplou, 0,5 km na S od ř. Teplé, mírný sklon k J,
740 m/m.
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'44.16''N, 12°45'57.87''E, ± 25m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-08-14
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781067

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Podhornfuss [=úpatí Podhorního vrchu], Süd, 800 m. Waldsumpf
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'16.73''N, 12°46'13.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1931-07-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780284

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Böhmen: Marienbad. In […] bei Abaschin [=Závišín].
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.41''N, 12°44'54.18''E, ± 800m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1877-07-22
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780750

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /91/ Toužimská vrchovina (28d/ 6042b): Babice u Poutnova (distr. Cheb): mokřad narušený koly techniky po kosení okolních
mokřad. luk, 760m SSZ od kóty Služetínský vrch (773,7) a 1km JJZ od návsi v obci Čihaná (několik rostlin).
nejbližší obec: Babice u Poutnova, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.00''N, 12°47'27.00''E
nadmořská výška: 734 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-06-17
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



346

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 86. Slavkovský les: 6042b, Rájov (distr.Cheb): silně podmáčená zrašelin.plocha v rozsáhlém komplexu mokřadních luk podél
horního toku říčky Teplé, 1,74km JZ od kostela v obci a 570m JV od kóty Homolka. (22.6.2007 leg.et det. P. Tájek,
herb.Měst.muz.M.Lázně, rev. J.Brabec, J.Michálek et P.Mudra).
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°45'20.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: s. d.
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198212

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ovesné Kladruby; slatiniště ve střední části území 1,1 km V žel. st. Ovesné Kladruby S tratě
souřadnice: 49°57'28.00''N, 12°48'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace lokality Podhorní slatě. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006: 236-251.
projekt: ČNFD
ID: 1170340

6042c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěnov, cca 400 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916300

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěnov, cca 400 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916341

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěnov, cca 500 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'58.80''N, 12°44'18.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



347

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěnov, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205301

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHPV Kosatcová louka pod Senným rybníkem
souřadnice: 49°55'10.00''N, 12°42'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-08-16
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Paris S.,Pivoňková L.et al. (1991): Chráněný přírodní výtvor Kosatcová louka
pod Senným rybníkem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chodová Planá, Eulitoralzone des Teiches Regent
souřadnice: 49°54'30.00''N, 12°43'60.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955855

6042d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Kramolín, 0,8 km východoseverovýchodně od obce, 100 m od pravého břehu Kosového potoka
souřadnice: 49°54'49.20''N, 12°45'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-05
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917346

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ovesné Kladruby, 1,5 km na JV od obce
souřadnice: 49°56'52.20''N, 12°47'40.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



348

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540048
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'29.47''N, 12°46'24.24''E, ± 87m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-05
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471906

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114112_157_T1.6
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'21.98''N, 12°45'32.90''E, ± 76m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589867

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114112_175_T1.5
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'47.72''N, 12°46'26.58''E, ± 78m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589900

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0161sl_114112_192_T1.5
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'22.06''N, 12°46'11.86''E, ± 26m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589932

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0135sl_114113_187_R2.2
nejbližší obec: Bezvěrov u Teplé, okres Cheb
souřadnice: 49°56'26.05''N, 12°49'40.15''E, ± 38m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0135sl: k0135sl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.08.2000 - 08.09.2002
ID: 3591141

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezvěrov u Teplé - snímek č. 410; snímek č, 410, plocha: 6x4,2, sklon a expozice: 3°SSV, extenzivní pastva (velmi slabá),
nedopasky nekoseny, SZ bílé, SV modré, JV oranžové, JZ světle modré, vrba silně okousaná, Sx_rosm19
souřadnice: 49°56'49.11''N, 12°48'40.44''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-06-02
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: paseno; Pokryvnost patra E3: <1, pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 68, pokryvnost patra E0: 2
ID: 12061179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



349

6043a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 511. Beranov: vlhká louka u Velkého lesního rybníka JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0135sl_114113_233_V1C
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
souřadnice: 49°58'1.78''N, 12°50'9.28''E, ± 58m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0135sl: k0135sl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.08.2000 - 08.09.2002
ID: 3591165

6043b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beroun, Eulitoralzone des Waldteiches nordöstlich der Gemeinde,links der Strasse Teplá-Klášter-Úter
souřadnice: 49°57'20.00''N, 12°56'5.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956092

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0207_114211_230_T1.6
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.80''N, 12°59'26.81''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607509

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0207_114211_273_T1.5
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'16.82''N, 12°59'24.86''E, ± 228m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



350

6043d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0149_114120_57_M1.1
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'56.42''N, 12°57'55.22''E, ± 30m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593540

6044a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188123

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebouň, Eulitoralzone des Teiches Blažejovský rybník ca. 3 km südlich der Gemeinde
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°1'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955882

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0207_114211_191_L2.2A
nejbližší obec: Žernovník u Dolního Jamného, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°1'23.52''E, ± 101m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607837

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0207_114211_152_T1.5
nejbližší obec: Žernovník u Dolního Jamného, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'49.97''N, 13°0'50.94''E, ± 572m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



351

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Branišov
nejbližší obec: Branišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'55.22''N, 13°0'53.52''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085162

6044b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 48. Chudeč: rybník v údolí Březinského potoka JV od obce
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184136

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0225_114213_91_V1F
nejbližší obec: Hrad Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'18.04''N, 13°9'25.99''E, ± 24m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609470

6044c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 180. Polínka: mokrá louka v zatáčce silnice 800 m V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186699

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0200_114217_79_M1.7
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'14.09''N, 13°4'32.12''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-03-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0200: k0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611560

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0225_114212_148_L10.1
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'22.02''N, 13°4'23.74''E, ± 75m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0225_114212_147_K1
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'20.51''N, 13°4'22.40''E, ± 157m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608557

6044d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 140. Budeč: bývalý rybníček 600 m S od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185810

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114218_203_T1.6
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'21.56''N, 13°9'23.80''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612349

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114218_178_T1.6
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'31.14''N, 13°7'45.44''E, ± 101m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114218_183_R2.2
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.22''N, 13°7'54.41''E, ± 93m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612267

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114218_180_T1.6
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'43.60''N, 13°7'41.48''E, ± 62m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



353

6045a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0225_114213_197_V1C
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'49.72''N, 13°10'38.57''E, ± 7m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609911

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0181_114209_507_R2.2
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'26.80''N, 13°14'39.44''E, ± 61m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603086

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0181_114209_617_R2.2
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'29.39''N, 13°13'5.38''E, ± 68m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603387

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0181_114209_509_R2.2
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'25.64''N, 13°14'40.34''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603646

6045b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodoviz_8420439
nejbližší obec: Hodoviz, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'47.34''N, 13°16'18.70''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879959

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0228_114210_805_K1
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°15'12.74''E, ± 83m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



354

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114214_59_R2.2
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.71''N, 13°15'9.22''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611133

6045c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 612. Hůrky: mezi obcí a SPR Hůrky při J okraji SPR
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196937

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SZ od Plzně, J od Manětína, SV u Hůrek (je to obec?), V od kóty 542
souřadnice: 49°56'3.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Rašeliniště nad Hůrkami u Plzně. - Ochr. Přír., Praha, 5: 109-116.
projekt: ČNFD
ID: 2279384

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114218_172_R2.3
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'44.14''N, 13°10'36.34''E, ± 129m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612183

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0205_114218_153_R2.3
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.69''N, 13°10'42.46''E, ± 274m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612164

6046a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'21.95''N, 13°22'34.88''E, ± 81m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12760531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



355

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'20.06''N, 13°22'22.63''E, ± 88m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12760689

6046b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0204_123107_222_M1.1
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'27.05''N, 13°26'7.37''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695480

6046c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomnička u Plas
souřadnice: 49°55'33.59''N, 13°20'8.84''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-19
nálezce: Michal Pravec
pramen: Pravec Michal (2015): Biologické hodnocení 2015
projekt: NDOP
ID: 13097359

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebřeziny; hodně Dg druhů (např. Caltha pal., Chrysosplenium alt., Galium aparine, Symphytum tuberosum, Ranunculus
repens, Chaerophyllum hirsutum, Aegopodium podagraria)
souřadnice: 49°54'52.65''N, 13°23'41.22''E, ± 177m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-13
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756355

6046d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0091_123123_870_M1.1
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'14.90''N, 13°29'31.96''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



356

6047b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0164_123115_1014_M1.1
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'9.37''N, 13°39'6.41''E, ± 52m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3704408

6047c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0178_123119_824_V1F
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'58.58''N, 13°32'16.80''E, ± 103m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3706780

6048b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.60''N, 13°45'4.55''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780893

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
souřadnice: 49°59'22.00''N, 13°45'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241286

6048c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Lhotka, Němcův rybník 800 m VJV od vsi, přítoková část
nejbližší obec: Ostrovec-Lhotka, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'12.00''N, 13°44'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



357

6049a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko: Broumy, rybníčky 800 m SV od středu vsi
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.73''N, 13°51'36.52''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781036

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071057

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Broumy_1860685
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.92''N, 13°50'17.52''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222300

6049b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hudlice (Křivoklátsko), 1 km SV od obce, údolí Libotického potoka
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°58'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094183

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hudlice (Libojice)
souřadnice: 49°58'7.54''N, 13°57'53.93''E, ± 23m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-31
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11297885

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hudlice (Libojice)
souřadnice: 49°58'7.54''N, 13°57'53.93''E, ± 23m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-06
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11297864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



358

6050a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0125kv_124111_1_K2.1
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'35.42''N, 14°0'19.04''E, ± 129m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-06
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0125kv: a0125kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3747232

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hudlice; Lem Libojického potoka a jeho přítoku - drobné strouhy u samoty Dibří
souřadnice: 49°57'34.69''N, 14°0'19.33''E, ± 128m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-04-03
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 13084374

6050b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beroun; potoční olšina, hojná Urtica
souřadnice: 49°58'60.00''N, 14°5'27.65''E, ± 154m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-18
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12587661

6050d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český Kras: Měňany, rybník 900 m Z od vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.77''N, 14°6'15.03''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0138ck_124117_700_T1.5
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'35.14''N, 14°6'8.86''E, ± 85m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0138ck: a0138ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3755639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



359

6051b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Střední Čechy, Karlštejnsko; rybník u Frantova mlýna, u silnice Roblín-Třebatov; bažinatý mělký okraj rybníka; asi 300 m
n.m.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.88''N, 14°15'53.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-05-02
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780632

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Břeh tůně pod Dolními Černošicemi u části (zátoky) Berounky zvané "Vírek"
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'40.28''N, 14°19'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-05-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780505

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Břeh tůně u "Vírku" blíž Černošic ("Vírek" = zátoka Berounky pod. Č.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'40.28''N, 14°19'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-05-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780511

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.70''N, 14°19'52.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816725

6052a

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'54.36''N, 14°21'44.91''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05
nálezce:  Schustler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



360

6053a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0296_124214_54_M1.1
nejbližší obec: Horní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'23.26''N, 14°31'55.34''E, ± 47m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761582

6054a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tehov, bažinatý okraj tůňky u silnice Vojkov-Tehov v lese J kóty 414 m
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.10''N, 14°42'16.20''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-06-25
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781004

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Va vlhké louce v lesích … (okr. Č. Brod)
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'21.76''N, 14°44'32.68''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1892-06-26
nálezce:  Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780823

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tůně vodní v Říčanském lese
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'1.69''N, 14°41'23.02''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1882
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780577

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Říčanský les
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'1.69''N, 14°41'23.02''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1882
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780588

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tehov u Říčan
souřadnice: 49°59'15.49''N, 14°42'31.29''E, ± 56m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12670969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



361

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tehov u Říčan; Nesečený, ale druhově bohatý odpovídající porost.
souřadnice: 49°59'16.09''N, 14°42'32.23''E, ± 122m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12671363

6054b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louňovice, v prvním rybníce. Hojná. 409 m.
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'6.51''N, 14°45'51.02''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-06-08
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780629

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vypuštěný rybník u Jevan
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'14.28''N, 14°47'46.74''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-06-29
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780673

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 99. Louňovice: les a louky v okolí rybníka Pařez
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140308

6054c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0298_133112_189_T1.6
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'36.38''N, 14°44'21.95''E, ± 129m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



362

6054d

lokalita: stř. Č., okr. Praha - V, Mnichovice, obec Třemblaty, bažinná louka u okraje lesa vlevo vedle silnice na Ondřejov asi 0,5 km J
od okraje Třemblat, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'14.01''N, 14°45'47.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1967-07-02
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781041

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Posázaví, obec Třemblat; bažinatá louka u silnice nedaleko obce, asi 3 km SZ od obce Ondřejov, ca 416 m n.m.
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'42.11''N, 14°45'23.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780264

6055a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Svatbín, stráň u lesa, mokrá louka, písek, porůz., cca 350 m.
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'24.48''N, 14°52'45.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-28
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780820

6056a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Kolín, ad marginem orientem piscinae Mlékovický rybník, abunde
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'39.14''N, 15°1'41.28''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781048

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0408_133211_45_M1.1
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'30.54''N, 15°1'33.02''E, ± 170m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3842692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



363

6056c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, stř. Čechy: SČ - východní okraj Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'47.67''N, 15°3'15.44''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781062

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148279

6057d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Perštejnec; Mokřad zarůstající rákosem.
souřadnice: 49°55'18.31''N, 15°17'0.76''E, ± 76m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12948256

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Perštejnec; Sečená louka mezi poli, drobný tok protéká loukou a místy se v ní rozlévá, podél dolního okraje terestrická
rákosina.
souřadnice: 49°55'16.46''N, 15°16'15.09''E, ± 132m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12948324

6058a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kačin
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'57.13''N, 15°20'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



364

6059a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070806

6059b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledec - rybníky na Mlýnském potoce J obce
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'15.29''N, 15°35'23.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983814

6059c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072320

6059d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Heřmanův Městec, Vyžice rašelinná louka
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'26.38''N, 15°37'15.61''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-06-10
nálezce: J. Krátká; B. Dvořáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780277

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



365

6060c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morašice olšina u rybníka u silnice od Bačalského mlýna
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'33.40''N, 15°41'49.47''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-06-25
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780290

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morašice, rybník JZ obce na potoce Bylanka
souřadnice: 49°55'49.94''N, 15°42'5.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115970

6060d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trpišov, rybník Perný, 3. v kaskádě nad rybníkem Nový (´Vilém) Z Kochánovic
souřadnice: 49°54'6.44''N, 15°46'54.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117218

6061a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vejvanovice, vlhká loučka u železničního přejezdu J obce
souřadnice: 49°58'4.24''N, 15°52'36.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189123

6062a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0055_143106_121_M1.1
nejbližší obec: Ostrov, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'6.83''N, 16°1'5.20''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960230

6062b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sruby  při silnici mezi Sruby a Hlubokou
souřadnice: 49°59'55.39''N, 16°9'47.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



366

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145264

6062c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0022_143116_37_M3
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'36.01''N, 16°3'15.98''E, ± 204m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0022: e0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3965580

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štěnec, Štěnecký rybník J obce
souřadnice: 49°55'36.42''N, 16°3'21.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11196278

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štěnec, Štěnecký rybník J obce
souřadnice: 49°55'36.94''N, 16°3'18.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11196684

6062d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 8. 1km NW von der Gem. Štipoklasy SW von Manětín, Tepl.-Jechnitzer Platte (Teplicko-jesenická plošina)
nejbližší obec: Štipoklasy u Manětín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'21.00''N, 16°5'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-15
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885805

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knířov, rybník J obce,
souřadnice: 49°55'30.72''N, 16°8'47.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



367

6063a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysoké Mýto: mokré louky pod choceňskou silnicí sev. od návrší Na Vinicích, 280 m n.m.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'48.12''N, 16°11'2.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1956-09-09
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780630

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 39.6063a, Zářecká Lhota: rybníček pod silnicí na západním okraji obce, ca 350 m Z od drůbežárny, 334 m n. m., Z. Kaplan
18. 5. 2002, V. Samková, 21. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816658

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysoké Mýto_9800230
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.51''N, 16°11'49.45''E, ± 85m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-01
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012257

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vysoké Mýto_9800229
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'24.44''N, 16°11'53.81''E, ± 44m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-01
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012234

6063b

lokalita: Peliny u Chocně: bažinná louka před mlýnem Mitkovem, c. 290 m
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'56.01''N, 16°15'21.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



368

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0050_143110_513_M1.1
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.58''N, 16°17'35.84''E, ± 9m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962974

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loučky - rybník u silnice na SV okraji Louček
nejbližší obec: Loučky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.93''N, 16°15'21.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6981539

6063c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Severovýchodní Čechy: okolí Vys. Mýta, rybník u Horek.
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'19.84''N, 16°14'53.69''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-29
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780288

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České Heřmanice, rybník Heřmánek,
souřadnice: 49°55'20.51''N, 16°14'49.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170063

6063d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: při hrázi netřebského rybníku
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'15.27''N, 16°15'1.64''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-05-21
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780808

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Netřeby, Netřebský rybník Z obce,
souřadnice: 49°55'7.52''N, 16°15'40.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



369

6064a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Ústí n. Orl.: in palude in valle rivi Tichá Orlice, c. 320 m
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'4.01''N, 16°23'32.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13780764

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Severovýchodní Čechy: tůňka staré slepé rameno v údolí Orlice u Ústí /Orl směrem k Brandýsu /Orl 300m
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'55.27''N, 16°20'12.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780295

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816897

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ústí nad Orlicí, skládka po bývalé cihelně Z od Oldřichovic, J od hřbitova, mokřady
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'49.40''N, 16°24'2.56''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7848360

6064b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Ve vlhkém příkopě u silnice v Tschernovieru (Sudety) 1/2 hod. ad. Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.92''N, 16°26'2.37''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1943-05-14
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



370

6064c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: In stagno ad Mandl prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'19.36''N, 16°22'21.43''E, ± 150m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780340

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174878

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řetová, mokřina u lesa SV obce,
souřadnice: 49°56'55.63''N, 16°23'28.15''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178866

6064d

lokalita: distr. Česká Třebová: in piscina prope oppidum Česká Třebová apud vicum publicam Česká Třebová - Zhoř, alt. cca 400 m
s.m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'2.87''N, 16°25'38.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-01
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780807

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



371

6065a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka u Dobroče
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'55.54''N, 16°29'58.27''E, ± 3000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-06-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779804

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u silnice z Horní Dobrouče do Petrovic, býv.rybníček  v lese
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.83''N, 16°31'15.25''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899317

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Čermná, Čermenský rybník v obci
souřadnice: 49°58'34.54''N, 16°34'12.92''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11201902

6065b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Výprachtice - "V Dolcích" boční údolíčko (kde pracoval buldozer), bažiny.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.52''N, 16°39'49.94''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-05-28
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780252

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Čermná, okres Lanškroun: Hejlův rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'34.40''N, 16°36'21.49''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-06-15
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780251

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Čermná, okres Lanškroun: rybník u Hejlova mlýna "V Báji"
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.06''N, 16°36'59.70''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-06-15
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



372

6065c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, VKP Bendův rybník, mokřad v louce pod rybníkem
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'22.75''N, 16°33'17.71''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012330

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, mokřina (bývalý rybníček) v údolíčku mezi 2 potoky S od středu obce obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'30.07''N, 16°32'31.83''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642236

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltice, louky v údolí Rybničního potoka S kóty 394
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'25.80''N, 16°34'23.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050361

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltice, mokrá louka u vodárny v údolí Rybničního potoka S od kostela
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'13.79''N, 16°34'29.23''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050279

6065d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.02''N, 16°36'47.77''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1962
nálezce: Jana Mlynářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780327

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0019_143219_137_V1C
nejbližší obec: Horní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'16.33''N, 16°35'15.43''E, ± 77m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3972286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



373

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lanškroun, Z města, louka pod hrází Olšového rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.07''N, 16°34'55.83''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005862

6066a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava severní. Na louce blízko rašeliniště "Měkký les" u Heroltic.
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.85''N, 16°44'46.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780224

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valteřice, louka v pastvinách v Z zdrojnici potoka Valteřička, 650 m Z obce, VKP Valteřička
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.85''N, 16°41'46.51''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298119

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chudoba, mokrá louka na kraji lesa u potoka na SZ úpatí kóty 655 Z obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.47''N, 16°41'0.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7157813

6066b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0176_144113_346_L2.2A
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'30.60''N, 16°47'53.12''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



374

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0176_144113_255_T1.6
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'38.27''N, 16°49'19.38''E, ± 77m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010584

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0176_144113_250_T1.6
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'34.24''N, 16°49'16.86''E, ± 183m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010562

6066c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR V dole
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°42'37.60''E, ± 513m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace SPR V dole. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6673654

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'51.36''N, 16°41'22.42''E, ± 349m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizač. průzkum vegetace SPR Selský les. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6686608

6066d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0200_144118_228_M1.7
nejbližší obec: Zborov na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.36''N, 16°49'23.88''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



375

6067a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: mokré louky v nivě řeky Moravy 0,5–0,7 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: údolí potoka 1,3–2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786044

6067c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Heilendorf [=Postřelmov] bei Hohenstadt [=Zábřeh].
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'22.70''N, 16°54'38.85''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1894-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779850

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0144_144119_31_M1.1
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'47.42''N, 16°52'47.78''E, ± 66m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014897

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0144_144119_29_M1.1
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'47.57''N, 16°52'45.88''E, ± 211m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



376

6068a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malínská rokle
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.56''N, 17°3'58.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malínská rokle. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7197535

6068b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek, rašeliniště Moosweichten
souřadnice: 49°59'34.00''N, 17°9'38.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-02
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895053

6068d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bladensdorf [=Mladoňov] bei Stadt Liebau [=Libina]
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'18.41''N, 17°5'1.75''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1874
nálezce: A. Burghauser; A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780687

6069a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR U Slatinného potoka
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.14''N, 17°12'14.94''E, ± 303m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR U Slatinného potoka - IP botanický. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6902378

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Pstruží potok
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'1.35''N, 17°13'8.00''E, ± 452m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. CHPV Pstruží potok: geobotanické zhodnocení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6745334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



377

6069b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lučinka Hájek - jih
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.41''N, 17°19'43.38''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006392

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901483

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Přírodní rezervace Růžová: mapa aktuální vegetace. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1990
ID: 6902034

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905129

6069c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Město, Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.41''N, 17°12'33.91''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



378

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrubý Jeseník - podhůří, Skály (obec) při jezírku u Huntavy nad obcí na území rašeliniště
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'4.73''N, 17°12'52.53''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780387

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Město: in limo turfoso
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'36.49''N, 17°12'51.79''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-06-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780445

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály: přírodní rezervace Skalské rašeliniště, centrální bezlesá plocha ve východní části lokality
nejbližší obec: Skály, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'4.78''N, 17°12'39.53''E, ± 90m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-07-21
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály (okr. Bruntál): PR Skalské rašeliniště
souřadnice: 49°55'5.50''N, 17°12'41.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Gutzerová N., Hradílek Z., Kubešová S., Lysák F. et al. (2010): Současný stav lokalit druhů Meesia
triquetra a Paludella squarrosa (Meesiacae) v České republice. - Bryonora, Praha, 45: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1229665

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Skalské rašeliniště 393
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.07''N, 17°12'33.37''E, ± 706m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák; Milan Žárník
pramen: Plášek Vítězslav, Dančák Martin, Žárník Milan, Stanovský Jiří. Inventarizační průzkumy PR Skalské rašeliniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6944488

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6350859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



379

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-08-14
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6448918

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Porosty náletového charakteru na bývalých mokřadních a rašelinných loukách.
souřadnice: 49°55'13.86''N, 17°12'15.70''E, ± 320m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12549669

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Součást PR Skalské rašeliniště, koseno. Vyřezávány nálety. Místy přechody k T1.5.
souřadnice: 49°55'4.72''N, 17°12'37.77''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12550494

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Olšina na dně široké, mělké sníženiny.
souřadnice: 49°55'15.20''N, 17°12'25.77''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12550352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Olšina na dně široké, mělké sníženiny.
souřadnice: 49°55'7.73''N, 17°12'15.39''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12550513

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Součást PR Skalské rašeliniště, koseno. Vyřezávány nálety. Místy přechody k T1.5.
souřadnice: 49°55'8.85''N, 17°12'19.25''E, ± 154m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12550649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



380

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Koseno, vyřezávány náletové dřeviny. Místy přechody k R2.2 a T1.5. Cca 60% segmentu zabírají plochy,
kde byly v nedávné minulosti odstraněny dřeviny. Mají E1 chudé, E0 téměř chybí. Jedná se o paseková stadia po mokřadních
březinách a olšinách.
souřadnice: 49°55'11.37''N, 17°12'25.96''E, ± 147m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12550668

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Rýmařova; Porosty náletového charakteru na bývalých mokřadních a rašelinných loukách.
souřadnice: 49°55'9.56''N, 17°12'30.68''E, ± 188m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12550692

6070a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357791

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491383

6070b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bruntál
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'21.71''N, 17°27'58.64''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-14
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



381

6070d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.5.sním.5. Umgebung von Valšov Richtung Bruntál.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'34.00''N, 17°25'58.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302095

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 311. Karlovec: při silnice v obci
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'31.00''N, 17°29'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470215

6071a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 322./Se/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470839

6071b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 25. 1/2km NO von der Gem. Horní Životice bei Opava, Niederes Gesenke (Nízký Jeseník), expoz. JZ,
nejbližší obec: Horní Životice u Opa, okres Opava
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°38'31.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886307

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebesák
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'4.67''N, 17°36'56.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7002498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



382

6071c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Leskovec n/Moravicí, aluvium levý břeh, mezi posl. domky směrem St. Harta
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'1.68''N, 17°34'11.49''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-04
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780486

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roudno; na prameništi uvnitř pastviny; složitější klasifikace, možná lze hodnotit i jako M1.7 s přechody
souřadnice: 49°54'14.26''N, 17°30'41.48''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11783881

6071d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 324. Horní Benešov: louky při polní cestě 0,5 km V okraje lesa Kříb
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'53.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Benešov; rozsáhlejší potoční olšina
souřadnice: 49°56'6.68''N, 17°36'10.06''E, ± 749m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11782226

6072c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sádek u Opavy_2620028
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'46.46''N, 17°43'51.71''E, ± 39m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



383

6072d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Močál na louce Stěborského háje
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°55'58.44''N, 17°49'4.14''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1899-03-08
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780410

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620138
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'23.86''N, 17°46'28.60''E, ± 46m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317805

6073c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava, okres Opava, obec Kylešovice: bahnitý okraj rybníka asi 250 m n.m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'26.37''N, 17°54'37.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-08-09
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780432

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Eisenbahngraben gegen Gilschowitz [=Kylešovice]
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.11''N, 17°54'51.34''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884-06
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780408

6073d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tůně při sev. dráze za Komárovem.
nejbližší obec: Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.12''N, 17°58'16.79''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1903-05-28
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



384

6074a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kobeřice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°59'10.00''N, 18°3'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-21
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982613

6074b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá, Slezsko, louky u Bělé
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°8'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982728

6074c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina: Kravaře ve Slezsku, Zábřežské louky
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.83''N, 18°3'41.80''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1944-06-02
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780456

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smolkov_470284
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'21.10''N, 18°4'6.28''E, ± 112m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-13
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092968

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kravaře ve Slezsku_470145
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'34.90''N, 18°1'44.33''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



385

6074d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zábřeh bei Hlučín, die eng an das Dorf Anschliessende Wiesen
souřadnice: 49°55'11.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932318

6075a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Opava, Píšť, velmi hojně v podmáčené olšině 0,1 km V Bělského mlýna, 230 m n.m.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'0.54''N, 18°9'57.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780332

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Hať. 2,5 km S rybníka v Hati, Podprovincie polonská, Opavský region, 74. b. Opavská
pahorkatina, velmi hojně při rybníčku na hranici s Polskem, 230 n.m.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°58'9.04''N, 18°13'40.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780452

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Píšť: Suchá nádrž, včetně okolního litorálu (otevřená hladina jen několik desítek m u hráze)
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'17.99''N, 18°10'38.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556437

6075c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vřesina (u Opavy), Vodní důl
souřadnice: 49°56'11.00''N, 18°11'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



386

6075d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Opava, Hať, roztroušeně v olšině u vodárny při V okraji obce, 220 m n.m.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°56'26.56''N, 18°16'10.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-08-31
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780325

6076c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050786

6077c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Petrovice u Karviné Prstní, část háje, mokřad na Šotkůvce pod rybniční soustavou, mokřad v lese
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'49.35''N, 18°33'21.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-05
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779972

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prstná: Soustava 5+1 drobných rybníčků s kosenými mokřádky a suchými stráněmi nad nimi
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.64''N, 18°32'54.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166085

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°55'2.70''N, 18°34'0.01''E, ± 33m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10720348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



387

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°54'43.60''N, 18°32'40.27''E, ± 147m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10720117

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°55'0.24''N, 18°33'47.80''E, ± 109m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10720356

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°54'26.85''N, 18°33'12.82''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10720440

6141a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°51'27.45''N, 12°34'16.37''E, ± 237m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-06
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10382175

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°51'27.45''N, 12°34'16.37''E, ± 237m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-06
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10382186

6141b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Zadní Chodov: údolí vedoucí k Hamerskému potoku od S, JZ od obce
souřadnice: 49°53'2.00''N, 12°38'34.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



388

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0132_113405_7_R1.4
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°51'43.02''N, 12°36'25.78''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579080

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0132_113405_7_R1.4
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°51'43.02''N, 12°36'25.78''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579075

6141c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Halže
souřadnice: 49°49'43.87''N, 12°34'7.23''E, ± 158m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-07-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10401362

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Halže
souřadnice: 49°50'20.24''N, 12°34'49.27''E, ± 148m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10459299

6141d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vítkov u Tachova; dominantní zastoupení Carex acuta
souřadnice: 49°49'37.98''N, 12°39'53.70''E, ± 91m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12397325

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vítkov u Tachova; Scirpus syl., Carex acuta, Caltha palustris
souřadnice: 49°49'34.43''N, 12°39'45.47''E, ± 41m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-24
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12397507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



389

6142a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0066_114121_134_R1.2
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.38''N, 12°41'0.85''E, ± 73m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-09-30
nálezce: Karel Nykles
pramen: Karel Nykles. p0066: p0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594106

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0220_114301_121_M1.1
nejbližší obec: Horní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'31.72''N, 12°40'8.51''E, ± 52m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612817

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Jadruž; fragment porostu s Typha latifolia v prostoru západního břehu
souřadnice: 49°51'31.81''N, 12°40'8.65''E, ± 10m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12396328

6142b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114123_395_M1.1
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'14.71''N, 12°49'27.55''E, ± 37m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114123_470_M1.1
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'25.84''N, 12°49'36.73''E, ± 34m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



390

6142c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0229_114306_36_M1.7
nejbližší obec: Lom u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'39.94''N, 12°40'7.64''E, ± 35m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3617828

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lom u Tachova
souřadnice: 49°49'40.01''N, 12°40'9.06''E, ± 77m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12397450

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lom u Tachova
souřadnice: 49°49'40.01''N, 12°40'9.06''E, ± 77m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12397622

6142d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114303_20_T1.10
nejbližší obec: Zliv nad Mží, okres Tachov
souřadnice: 49°50'20.33''N, 12°47'28.90''E, ± 13m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114303_12_T1.5
nejbližší obec: Zliv nad Mží, okres Tachov
souřadnice: 49°50'18.92''N, 12°47'23.89''E, ± 23m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3614011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



391

6143a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114123_404_T1.6
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°53'14.50''N, 12°50'1.93''E, ± 64m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596045

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114124_117_M1.1
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'11.51''N, 12°52'6.31''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598083

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114124_228_R1.4
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.27''N, 12°51'35.39''E, ± 51m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598198

6143b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895899

6143c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0227_114309_71_M1.7
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'6.50''N, 12°54'44.71''E, ± 68m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



392

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0215_114304_253_M1.7
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'18.60''N, 12°52'47.68''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3617011

6143d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0184_114406_802_M1.7
nejbližší obec: Kšice, okres Tachov
souřadnice: 49°48'46.33''N, 12°59'17.23''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Michal Berkovec
pramen: Michal Berkovec. p0184: p0184. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624822

6144b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150278
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'6.96''N, 13°5'17.38''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262459

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popovice u Chrančovic_2130128
nejbližší obec: Popovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'19.91''N, 13°9'8.32''E, ± 118m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254216

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popovice u Chrančovic_2130109
nejbližší obec: Popovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'13.28''N, 13°9'18.79''E, ± 57m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



393

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popovice u Chrančovic_2130108
nejbližší obec: Popovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'14.36''N, 13°9'35.10''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253986

6144c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pernarec_2160253
nejbližší obec: Pernarec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'42.06''N, 13°4'28.60''E, ± 47m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265652

6145a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /1a/ Hůrky u Úněšova: zrašelinělá plocha v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'33.00''N, 13°11'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Pivoňková;  Čejka;  Matějková;  Háje
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951557

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /1b/ Hůrky u Úněšova: 100m S od zrašelinělé plochy v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna, k okraji PP Hůrky
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Pivoňková;  Čejka;  Matějková;  Háje
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951613

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hůrky (okr. Plasy): PR Hůrky, 0,5 km V až 1,5 km S od obce, nedaleko silnice Plzeň - Karlovy Vary
souřadnice: 49°53'49.30''N, 13°10'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-16
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (2007): PR Hůrky. Inventarizační průzkum chráněného území a jeho ochranného pásma. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1247679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



394

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140396
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.92''N, 13°11'37.39''E, ± 54m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259136

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popovice u Chrančovic_2130117
nejbližší obec: Popovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'21.13''N, 13°9'58.18''E, ± 53m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254068

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radimovice u Všerub_2140332
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'24.30''N, 13°12'46.55''E, ± 54m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5258517

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klenovice u Chrančovic_2140329
nejbližší obec: Klenovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'16.70''N, 13°11'39.70''E, ± 37m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5258481

6145b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nekmíř_8170234
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'43.67''N, 13°15'43.67''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864895

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0210_114405_129_L2.2A
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'43.67''N, 13°15'43.67''E, ± 48m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0210: k0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



395

6146a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0221_123121_810_T1.10
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'26.05''N, 13°20'31.78''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708023

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k0221_123121_810_T1.10
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'26.05''N, 13°20'31.78''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708024

6146b

lokalita: Jarov, rybníček s mokřadem u lesa v údolí bezejmenného potoka 1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'14.07''N, 13°27'36.25''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193093

6146c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: při SZ úpatí Wedellovy výsypky písku 1,4 km JZ od obce Ledce (okres Plzeň-sever)
souřadnice: 49°48'54.00''N, 13°20'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-23
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Leopoldová J., Sofron J. et Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha,
7: 103-105.
projekt: ČNFD
ID: 2156584

6147b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rašeliniště Kamenec u obce Radnice (okr. Rokycany), údolí potoka při J okraji obce Kamenec
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1976): Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2163057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



396

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mostiště
souřadnice: 49°52'19.47''N, 13°37'56.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-17
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2012): MOSTIŠTĚ – malá vodní nádrž a revitalizace potoka (botanický průzkum lokality)
projekt: NDOP
poznámka: neobhospodařovaná tužebníková lada
ID: 10229638

6147d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h41. Radnice: vodní nádrž na Radnickém potoce – hráz a břehy, 2 km jihojihovýchodně od města
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'30.00''N, 13°37'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skomelno_3510041
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'45.35''N, 13°37'50.34''E, ± 83m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466608

6148b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, obec Líšná, lesní louka zvaná Krislice, blízko po levé straně silnice vedoucí
od Líšně podél louky Okrouhlíku, nedaleko od rozcestí (hranice okresů), asi 2 km V od Líšné, ca 480 m n.m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'55.44''N, 13°49'47.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780265

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, obec Líšná, lesní louka zv. Krislice, blízko po levé straně silnice vedoucí od
Líšně podél louky Okrouhlíku, nedaleko od rozcestí (hranice okresů), asi 2 km V od Líšné, ca 480 m n.m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'55.44''N, 13°49'47.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-05-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



397

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, obec Líšná, lesní louka zvaná Krislice, blízko po levé straně silnice vedoucí
od Líšně podél louky Okrouhlíku, nedaleko od rozcestí (hranice okresů), asi 2 km V od Líšné, ca 480 m n.m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'55.44''N, 13°49'47.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780267

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, obec Líšná, J bažinatý okraj lesní louky zv. Okrouhlík, při rozhraní
jasnového háje a smrkového lesa, asi 1,6 km V od obce, nedaleko po levé straně silnice od Drozdova, ca 490 m n.m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.38''N, 13°49'46.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780268

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, obec Líšná, J bažinatý okraj lesní louky zv. Okrouhlík, u jasnového háje a
smrkového lesa blízko po levé straně silnice od Drozdova, asi 1,6 km V od obce Líšná ca 490 m n.m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.38''N, 13°49'46.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-05-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780273

6148c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 104. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka, prameništní olšina 2,5 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837620

6148d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



398

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254760

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Bohemia SPR Studánky, u Cerhovic, okr. Beroun, mokrá louka
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'45.78''N, 13°48'31.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1987-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781086

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 139. Cerhovice: přírodní památka Studánky u Cerhovic, jižní (luční) část území, 1,5 km z. od západního okraje obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (2. od jihu
souřadnice: 49°50'14.00''N, 13°46'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538872

6149d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Felbabka: severovýchodní část vojenského mechanicky narušovaného bezlesí JZ od obce, ca 0.8 km JZ-ZJZ od kaple
nejbližší obec: Felbabka, okres Příbram
souřadnice: 49°48'29.00''N, 13°56'3.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-08-28
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



399

6150a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 200. Suchomasty: při Suchomastském potoce na J okraji obce a v obci, ca 350 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'40.00''N, 14°3'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412498

6150b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Beroun: Vižina, rybníček V Karpatech, na kraji lesa 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780962

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 49. Lesní rybník 0,75km V od Vižině.
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026450

6150c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Beroun: Lštěň, rybník u osady Zátor 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'16.54''N, 14°3'26.04''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780968

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zátor, lesní rybník u osady
souřadnice: 49°49'3.00''N, 14°3'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



400

6150d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trnová: olšina podél pravobřežního přítoku (od lok. Sanktus) Lipižského potoka, ca 2.2 km SV-SSV od osady
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'38.00''N, 14°8'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-04-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831835

6151a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kytín u Mníšku p. Brdy. Mokřiny na loukách SZ od vsi.
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.91''N, 14°12'28.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-06-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780110

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 302. Rybník SV od lok.č.300 tj. J rybník 500m Z od zámku v Mníšku p.Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.00''N, 14°14'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027402

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kytín, 1,85km SV od kostela, potůček u Stříbrné Lhoty
souřadnice: 49°51'51.00''N, 14°14'6.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060840

6151b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, rybníček 500 m Z od zámku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.00''N, 14°15'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



401

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, lesní rybníček 1,3 km SV od kostela Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'52.00''N, 14°16'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780954

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560190
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'2.80''N, 14°16'7.25''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-21
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5196974

6151c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brdy: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.89''N, 14°13'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780943

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brdy: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.95''N, 14°12'49.18''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780987

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokrovraty, Střední rybník
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083172

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokrovraty, Střední rybník
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



402

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kytín_1810503
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'15.54''N, 14°12'40.03''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215284

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kytín_1810490
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'13.13''N, 14°12'46.66''E, ± 67m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215202

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Andělské schody
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'26.19''N, 14°13'36.79''E, ± 369m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P., Rieger M. Monitoring populací ohrožených druhů rostlin na loukách mezi Mníškem pod Brdy a Voznicí. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6705132

6151d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 500 m S od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'49.59''N, 14°16'1.14''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780988

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.81''N, 14°15'43.11''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780989

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Mokřina kolem mlýna "U Pařeza" (Psíkův
ml.) 1200 m JVV od Malé Hraštice.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.86''N, 14°18'31.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



403

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Mokřina 300 m SV od mlýna "U Pařeza" 1300
m V od obce Velká Hraštice. cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'12.83''N, 14°18'39.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780783

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střední Čechy, okr. Příbram: Nový Knín, bažinaté údolí Kocáby u osady U Pařeza.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'11.18''N, 14°18'31.73''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-19
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Hraštice, rybník 600 m SZ od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083197

6152b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0346_124223_413_M1.1
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'51.90''N, 14°28'49.80''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3763993

6152c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Lečice: mokrá louka pod chalupami ZJZ od rybníka v osadě
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'16.50''N, 14°19'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



404

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, Malá Lečice, okraj rybníka, cca 260 m n.m.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'20.66''N, 14°20'0.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-01
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780782

6152d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550455
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.88''N, 14°28'39.94''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195331

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0347_124408_106_M1.1
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.78''N, 14°29'9.31''E, ± 208m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781506

6153a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550137
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.94''N, 14°30'0.25''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191978

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550137
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.94''N, 14°30'0.25''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



405

6153c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550088
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'51.11''N, 14°30'1.66''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191405

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maskovice_1550333
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'17.76''N, 14°30'11.92''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194065

6154c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 562. Přestavlky u Čerčan: rybníček na SV úpatí Čerčanského chlumu
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152545

6155a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dojetřice
souřadnice: 49°51'17.49''N, 14°52'1.80''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10602137

6155c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



406

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Drahňovická mokřadla
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'37.10''N, 14°53'35.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Drahňovická mokřadla - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031508

6156a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chmeliště, okraj Horního rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'32.57''N, 15°2'49.39''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781002

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0223_133401_39_M1.7
nejbližší obec: Mirošovice u Rataj nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'8.53''N, 15°0'57.53''E, ± 88m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854855

6156b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 421. Onomyšl: louky při potoce na V okraji Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149014

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0448_133223_34_T1.5
nejbližší obec: Košice u Nepoměřic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'48.44''N, 15°9'41.98''E, ± 61m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



407

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0448_133403_157_M1.1
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'2.96''N, 15°8'33.58''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855543

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0448_133223_34_T1.5
nejbližší obec: Košice u Nepoměřic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'48.44''N, 15°9'41.98''E, ± 61m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846396

6156c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Nespeřice, rašelinná louka u lesa SSZ obce
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'9.79''N, 15°4'34.59''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-19
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781001

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0223_133407_82_M1.1
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'6.10''N, 15°4'12.83''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857675

6156d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Skalice, bahnitý okraj rybníka na potoce S obce
nejbližší obec: Malá Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'12.95''N, 15°9'20.17''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781003

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vernýřov, bahnisko pod rybníkem Bezděkovem. Hojná.
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.63''N, 15°8'49.57''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1950-06-21
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



408

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vernýřov, bahnisko pod rybníkem Bezděkovem. Hojná.
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.63''N, 15°8'49.57''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-05-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780795

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vernýřov, mokřadko pod ryb. Bezděkovem. Hojná.
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.63''N, 15°8'49.57''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-05-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781043

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0224_133408_67_L2.2B
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'8.12''N, 15°9'13.28''E, ± 157m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857826

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0223_133407_43_T1.5
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'10.45''N, 15°6'23.51''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857645

6157a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0448_133403_193_L2.2B
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'10.40''N, 15°10'44.47''E, ± 69m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855575

6157b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březová u Úmonína
souřadnice: 49°52'45.33''N, 15°15'48.94''E, ± 124m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11682588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



409

6157c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0145_133409_56_T1.6
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'12.01''N, 15°14'32.53''E, ± 283m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3858101

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0145_133409_59_L2.2B
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'44.40''N, 15°14'29.47''E, ± 342m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3858129

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0145_133409_64_M1.7
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'27.42''N, 15°14'42.54''E, ± 136m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3858175

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0145_133409_21_V1F
nejbližší obec: Štipoklasy u Černín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'24.85''N, 15°12'1.15''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3857942

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opatovice I; Silně podmáčená olšina. Část porostu mladá (tyčkovina), zde charakter X12A, ale podrost dobře odpovídá.
Zbytek vzrostlý les.
souřadnice: 49°50'27.16''N, 15°14'42.22''E, ± 170m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



410

6157d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice I., rybník "Nový Petrovický" u lesa JV obce
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'15.81''N, 15°18'8.04''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-09
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781005

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Na mělčinách rybníka Zbožňova u Senetína, dosti hojná.
nejbližší obec: Senetín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'31.34''N, 15°19'0.17''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-06-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780601

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mělčiny rybníka Zbožňova u Senetína, dosti hojná.
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'31.34''N, 15°19'0.17''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-06-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781044

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0146_133410_13_V1G
nejbližší obec: Damírov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'39.02''N, 15°19'22.04''E, ± 51m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858418

6158a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Kutná Hora: Čáslav: in Alneto situ merid. haud longe ab oppido, inter piscinas Medenice et Homolka. Copiose in terra
perhumida in Alneto, 260 m s. m.
nejbližší obec: Tupadly, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'35.00''N, 15°23'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-05
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



411

6158b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965965

6158c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 60. Kutnohorsko: Zbýšov: lesnatý okraj Mlýnského rybníka (vypuštěný) SV obce
nejbližší obec: Zbýšov, okres Vyškov
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9235095

6158d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kozohlody, rybníčky J silnice JV obce
souřadnice: 49°48'43.14''N, 15°25'17.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313606

6159a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zvěstonice, okraj lesa a křoviny 1km S obce při silnici do Kněžic
souřadnice: 49°53'3.90''N, 15°31'51.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-05-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10319703

6159b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: I.21. Kraskov: Zlatý potok V obce
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl; Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076301

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0133_134125_150_L2.2B
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.99''N, 15°35'54.64''E, ± 104m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3867250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



412

6159c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pařížov, Františkovy tůně v louce u odbočky silnice do Moravan 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'1.59''N, 15°33'36.69''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7062266

6159d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: V rybníčku za lesem "Draždín" u Hoješína. Cca 590 m n.m.
nejbližší obec: Jeřišno, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'47.01''N, 15°39'45.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-03
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780610

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bohemia orient.: montes Ferrei: prope Seč
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.08''N, 15°39'22.20''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-20
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780306

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0186zh_134310_22_L2.2A
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.14''N, 15°39'28.66''E, ± 199m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0186zh: j0186zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3874855

6160a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rtenín - mokřina v louce
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.29''N, 15°42'35.22''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-05-18
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



413

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na mokré louce - Rtenín
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.29''N, 15°42'35.22''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-05-18
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780302

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbyhněvice
souřadnice: 49°53'27.23''N, 15°41'57.77''E, ± 21m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10691531

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbyhněvice
souřadnice: 49°53'26.08''N, 15°42'6.06''E, ± 151m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10691451

6160b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chrudimsko. Svidnice Obecní louže na návsi.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.70''N, 15°48'50.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780261

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ochoz u Nasavrk_9590291
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.41''N, 15°48'57.49''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-06-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5998619

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Licibořice_9590462
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.98''N, 15°47'27.92''E, ± 60m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6000689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



414

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Licibořice_9590080
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.41''N, 15°46'55.49''E, ± 63m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995704

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trpišov, rybník Boušovka ve Slavické oboře J obce
souřadnice: 49°52'36.02''N, 15°47'27.21''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-07-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12033571

6160c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 19. Horní Bradlo: louky a levý břeh Chrudimky 0,8–1,2 km ZSZ od autobusové zastávky v obci
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°43'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744247

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°48'37.48''N, 15°40'36.92''E, ± 96m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10667435

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bradlo
souřadnice: 49°48'48.20''N, 15°42'47.08''E, ± 140m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10457561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



415

6160d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želez. hory: malý rybník u Rohozné
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.62''N, 15°48'47.37''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780278

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 32. Rohozná: vlhké až mokré rašelinné louky v rezervaci Strádovka na severním a severovýchodním břehu Rohozenského
velkého rybníka 350–700 m SZ od obce
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°48'30.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744249

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 35. Rohozná: tůňka v severním výběžku rezervace Strádovka 0,8 km ZSZ od severního okraje obce
souřadnice: 49°48'45.40''N, 15°48'17.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744250

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nasavrky_2361023
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.91''N, 15°47'58.45''E, ± 45m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037820

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nasavrky_2361017
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.40''N, 15°47'42.14''E, ± 33m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5286976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



416

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rohozná u Trhové Kamenice
souřadnice: 49°48'35.25''N, 15°48'11.94''E, ± 143m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10823509

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rohozná u Trhové Kamenice
souřadnice: 49°48'38.96''N, 15°48'19.52''E, ± 74m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10823455

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rohozná u Trhové Kamenice
souřadnice: 49°48'38.03''N, 15°48'25.13''E, ± 158m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10823303

6161a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Nasavrcko: Na vlhké brehu ryb. "Farář" u Bitovan, cca 285 m n.m.
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.07''N, 15°51'54.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780605

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vých. Čechy: Železné h.: Nasavrcko: Na bahnitém břehu ryb. Žďár jižně Smrčku, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.23''N, 15°53'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



417

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bítovany
souřadnice: 49°53'19.16''N, 15°52'32.58''E, ± 46m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-07-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10838005

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podlíšťany
souřadnice: 49°51'10.65''N, 15°51'10.21''E, ± 108m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-10-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10496026

6161b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Chrudim: mokřina v od Skutíčka při silnici do Skutče.
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'1.40''N, 15°58'44.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-15
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780250

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skutečsko. U velikého Podlažického rybníka asi 260 m n.m.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.16''N, 15°56'24.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780751

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Skutečsko. Na opuštěném poli na severozápadním břehu velikého Podlažického rybníka asi 260 m n.m.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.16''N, 15°56'24.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



418

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: in piscina apud vicum Horka prope opp. Vys. Mýto.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.84''N, 15°56'21.56''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780766

6161c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Dachova rybník
nejbližší obec: Dachov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'20.45''N, 15°53'30.16''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-09-28
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780773

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 58. Vranov: Prostřední Vranovský rybník v lese 1,7 km J od obce, tzv. Petrkovské nebo Rváčovské rybníky
souřadnice: 49°48'4.60''N, 15°50'33.10''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744252

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rváčov u Hlinska
souřadnice: 49°48'5.42''N, 15°50'31.48''E, ± 78m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10470738

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Švihov
souřadnice: 49°50'37.98''N, 15°51'39.12''E, ± 75m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10423963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



419

6161d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: o. Chrudim Vrbatův Kostelec: Čejrov - v lomu Silika 0,5 km J obce
nejbližší obec: Cejřov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'15.57''N, 15°56'58.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-06-19
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781019

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Skutečsko. U rybníka u trati mezi Pokřikovem a Oldřeticemi 467 m n.m. ve spoustách.
nejbližší obec: Oldřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'19.68''N, 15°58'56.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780777

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. U tůně v žulovém lomu v borovém lese u Prosetína.
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.36''N, 15°57'30.68''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780590

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Skuteč. okr. Vysoké Mýto. U tůně v žulovém lomu v borovém lese u Prosetína.
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'45.62''N, 15°56'50.85''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780765

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0096_134415_84_L2.2A
nejbližší obec: Mrákotín u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.12''N, 15°57'18.11''E, ± 111m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3887846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



420

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0079_134410_301_M1.5
nejbližší obec: Mrákotín u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.56''N, 15°57'16.70''E, ± 126m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3886549

6162a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Zbožnov (u Skutče): bahnitá louka.
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'14.13''N, 16°1'14.09''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-06
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780800

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sním.26(MD). Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly
až Miřetín, soutok Doubravického potoka a Novohradky /u obce Rabouň, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'26.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-14
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772639

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílý Kůň, olšina v nivě Novohradky 400 m J obce
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'41.79''N, 16°3'58.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297999

6162b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: O.4. Nové Hrady: 1 km Z obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



421

6162c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Skutečsko. V bahně rybníčku při silnici nad Dolívkou asi 480 m n.m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'41.00''N, 16°1'48.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-22
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780723

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Skutečsko. V mokré louce po pravé straně silnice do Zbožnova před Malhoští asi 390 m n.m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'40.66''N, 16°1'0.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780770

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předhrádí, rybník Dymáček u silnice JV obce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'36.50''N, 16°2'30.77''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302372

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borek, bývalý rybník pod hrází současného rybníka Z od silnice Zhoř-Hněvětice, 400m S obce
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°3'8.22''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910702

6162d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bor u Skutče - přechodové rašeliniště v lese asi 0,4 km JZ obce
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-07-28
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



422

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budislav u Litomyšle_460527
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'58.81''N, 16°9'20.38''E, ± 7m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-17
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088546

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budislav, při cyklostezce severně od osady Borek, okolí rybníků
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'1.51''N, 16°8'43.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055598

6164a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strakov
souřadnice: 49°51'41.14''N, 16°22'34.75''E, ± 33m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 10613690

6164b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0094_143403_204_L1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'24.08''N, 16°28'28.78''E, ± 66m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985145

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0094_143403_160_M1.7
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'25.61''N, 16°28'11.86''E, ± 35m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



423

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střelnice u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'22.40''N, 16°27'5.91''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický IP navrhované PP Střelnice u Semanína. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6855523

6164c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143407_157_M1.1
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'8.63''N, 16°24'39.13''E, ± 23m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989156

6164d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 78. Opatovské rozvodí: Opatovec: Černý rybník SZ obce, 900 m Z žel.stanice Opatov
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033230

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143408_78_L2.2B
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'43.39''N, 16°28'25.07''E, ± 123m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989706

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143408_77_V2A
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'48.97''N, 16°28'26.51''E, ± 48m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



424

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143408_215_L2.2A
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'29.00''N, 16°29'32.57''E, ± 117m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990190

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143408_247_T1.5
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.97''N, 16°28'57.76''E, ± 51m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990274

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143408_253_M1.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'51.48''N, 16°28'30.40''E, ± 93m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990304

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opatov, Černý rybník, břehy, hráz
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'57.37''N, 16°28'38.59''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6994949

6165a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0094_143403_97_M1.7
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'32.54''N, 16°30'40.07''E, ± 38m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



425

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebovice, rákosina J lesa Horky nad tratí u křižovatky silnic Svitavy-Lanškroun-Třebovice
souřadnice: 49°51'25.98''N, 16°31'13.50''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1987-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143846

6165c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Opatov: Při struze vypuš. Sternteichu [=rybník Hvězda].
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.11''N, 16°30'2.89''E, ± 600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780725

6165d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, rybníčky v lese JZ od silnice na Radišov, mokrá loučka nad horním rybníčkem
1,6 km JJZ od kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.10''N, 16°39'3.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119012

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnov na Moravě, VKP SY 125, mokřina v údolíčku J od koupaliště, v oboře pa plotem
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'3.61''N, 16°38'46.82''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765199

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnov na Moravě, VKP SY 125, mokřina v údolíčku J od koupaliště, louka pod cestou
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.25''N, 16°38'47.92''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6764739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



426

6166a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanškrounsko: Krasíkov - vlhké louky
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'18.52''N, 16°41'45.47''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779806

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popelák, okolí slepých ramen Moravské Sázavy J trati u křižovatky Hoštejn-Tatenice-Hynčina
souřadnice: 49°51'49.91''N, 16°44'18.35''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149299

6166b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0200_144123_11_T1.6
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'16.30''N, 16°48'46.80''E, ± 119m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4016046

6166c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,6-1,8 km ZJZ-JZ od železniční zastávky Krasíkov,
neudržované lesní loučky u potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'28.60''N, 16°40'25.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119013

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebářov, Prostřední rybník J od nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.03''N, 16°41'18.31''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



427

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebářov - údolí Ospického potoka V obce na hranicích okr. Svitavy a Šumperk
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'11.32''N, 16°44'14.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976031

6166d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Zábřežská vrchovina - Hynčina, údolí Bušínovského potoka mokřina pod obcí
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'30.72''N, 16°48'0.27''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-09-07
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780366

6167a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0200_144123_437_T1.5
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.80''N, 16°50'12.91''E, ± 128m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015927

6167c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199596

6167d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tab.6.sním.1. Morwiesenkomplex beim Bahnhof Bohuslavice, an der Kreuzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°56'7.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



428

6168a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0189_144401_601_L2.2B
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'24.20''N, 17°0'18.47''E, ± 42m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038817

6168b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601740

6169a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tvrdkov, les v údolí Huntavy od rozcestí Nad vodopády po horní okraj Rešovských vodopádů, 2,3–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'1.00''N, 17°12'28.00''E, ± 210m
nadmořská výška: 515-540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482514

6169d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Karlov, povodí Moravice, rašelinná loučka u Karlova
souřadnice: 49°48'60.00''N, 17°14'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1982973

6170a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arnoltice, distr. Bruntál ad pratum udum ca 1 km ad septentrionem a pago, ca 600 m s.m.
nejbližší obec: Arnoltice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'19.42''N, 17°21'25.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-09-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



429

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rýžoviště, distr. Bruntál ad pratum udum super laco structile ca 0,5 km ad septentrio-orientem a pago, ca 650 m s.m.
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'42.33''N, 17°21'55.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780385

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 521. Lomnice (u Rýmařova): louky mezi tratí a silnicí na J okraji obce
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'36.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477062

6170b

lokalita: N. Valteřice olšina u důlního potoka na okraji lesa (S obce)
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'4.59''N, 17°28'41.19''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779990

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roudno; expanze Cal cane
souřadnice: 49°52'51.38''N, 17°29'12.00''E, ± 129m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2285 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11780552

6170c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: zarostlá mokřina u potoka, asi 1,6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'1.39''N, 17°23'22.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-06-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



430

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: mokřadní louky v obci mezi železniční tratí a pravou stranou silnice ve směru do Horní Loděnice 0,86
km JJZ od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'21.40''N, 17°23'42.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Batoušek; Dagmar Zábranská
pramen: Batoušek P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 548a. Krahulčí: les 0,5 km SZ obce při silnici Dalov-Dětřichov n.Byst.
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°22'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Mokřiny u Krahulčí 2105
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'3.08''N, 17°22'43.62''E, ± 151m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2008
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Mokřiny u Krahulčí. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6970556

6170d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravský Beroun, břehy potoka, mokřady a rašelinné smrčiny v nivě Důlního potoka asi 3,0 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'14.20''N, 17°27'10.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474399

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravský Beroun, mokřadní louka na pravém břehu Bystřice asi 500 m ZSZ–SZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od
města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'13.50''N, 17°25'26.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



431

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 525a. Nové Valteřice: P břeh potoka
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'35.00''N, 17°28'15.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477216

6171a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 360. Roudno: údolí potoka Lasná 1,3 km J od vrcholu Velkého Roudného (780 m), mokřiny a lesní okraje
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°31'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472318

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roudno; nesečený fragment, expanze Cal cane
souřadnice: 49°53'21.18''N, 17°32'3.60''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11777350

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roudno; nyní přeseté
souřadnice: 49°53'1.30''N, 17°29'57.52''E, ± 271m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11778608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roudno; potoční olšina
souřadnice: 49°52'20.66''N, 17°31'21.45''E, ± 262m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11779364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



432

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roudno; expanze Phr aus, Cal cane
souřadnice: 49°53'2.89''N, 17°30'50.83''E, ± 182m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11778299

6171b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořejší Kunčice_2600023
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.12''N, 17°39'13.86''E, ± 97m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312449

6171c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 554. Rejchartice: údolí potoka u silnice S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'50.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0240_153314_84_M1.7
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'24.80''N, 17°33'23.80''E, ± 90m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079422

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0240_153314_86_K1
nejbližší obec: Dvorce u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'33.95''N, 17°33'9.76''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



433

6171d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kružberk: Klauz (rybníček) 1,2 km SV od vrchu Pohořelec
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.19''N, 17°37'35.87''E, ± 90m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Oligotrofní, místy hluboce zabahněný s dominancí Ricciocarpos natans (natantně i terrestricky).
ID: 10167872

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Horní z kaskády 4 rybníčků (klauzů) 800 m SSV od vrchu Pohořelec.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.59''N, 17°37'1.78''E, ± 90m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168119

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Poslední z kaskády 4 rybníčků (klauzů), 1 km SV od vrchu Pohořelec.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'7.21''N, 17°37'16.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Třetí (shora) z kaskády 4 rybníčků (klauzů), 940 m SV od vrchu Pohořelec
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'6.40''N, 17°37'13.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168139

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Rybníček 750 m SSZ od Svatoňovického kopce
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'39.32''N, 17°38'3.77''E, ± 90m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8.  VIII. 2015 - hluboze zabahněný, okolo rozdupáno, voda zahnívající; slouží jako kaliště.
ID: 10168028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



434

6172a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Lublice: čtveřice rybníčků na Novolublickém potoce, jižně obce; + prameniště mezi horními
nejbližší obec: Nové Lublice, okres Opava
souřadnice: 49°51'24.59''N, 17°40'44.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: snad po nedávné rekonstrukci
ID: 13730607

6172b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky u Dolních Životic.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.69''N, 17°46'55.97''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-07-02
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780329

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Opava, slatinné louky u Štáblovic.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.83''N, 17°49'8.35''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-06
nálezce: Josef Jedlička; Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780414

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Štáblovice na břehu tůňky.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.83''N, 17°49'8.35''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780406

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



435

6172c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: nad P břehem Moravice pod obcí Zálužné
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334648

6172d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: V Širokém, niva potoka tekoucího skrz rybníky do Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'51.70''N, 17°45'43.67''E, ± 9m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726673

6173a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohučovice: in prato udo in valle Záviliší
nejbližší obec: Bohučovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'42.68''N, 17°53'40.49''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-07-24
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780437

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bažina pod hřištěm. Žimrovice okr. Opava
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'10.88''N, 17°50'52.71''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-15
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780324

6173b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Suché Lazce: rekonstruovaná v. n. Sedlinka na stejnojmenném potoce – vypuštěna loni na podzim, vegetace obnažených
den se nestihla řádně vyvinout, dno bylo shrnuto a zavezeno podorničním
nejbližší obec: Suché Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'32.19''N, 17°59'31.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



436

6173c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka J Lesních Albrechtic v pramenné oblasti Hradečné, vpravo od silnice Opava-Fulnek
souřadnice: 49°48'19.00''N, 17°51'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285066

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lesní Albrechtice: údolí potoka Z kóty 524 - pravý přítok Moravice (V kóty 469 Vlčí kůra) přes Bukovinské polesí do údolí
Moravice - pravý břeh k chatovišti a údolí pr.přít. (J kóty 470) zpět do Lesn. Albrechtic.
datum: 1979-09-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605057

6174a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrabyně_2580219
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'15.56''N, 18°3'13.86''E, ± 9m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5308054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišovice_2580139
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'41.11''N, 18°2'53.88''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5307433

6174b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrava, Opavská pahorkatina: Nová Plesná, niva pravého přítoku Plesenského potoka pod lesem, PCHP Studenec, mokřad
v nivě potoka
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'29.04''N, 18°7'55.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



437

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Polom: rybniční kaskáda na západě obce
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'44.98''N, 18°5'11.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: 4 rybníky navazující s otevřenou hladinou (bez submerzních a natantních makrofyt) v nedávné minulosti částečně
vyhrnovány, dva výše položené rybníky zanikající, bez otevřené hladiny dlouhá léta zarůstající
ID: 13729318

6174c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těškovice
souřadnice: 49°48'19.40''N, 18°1'37.04''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10806885

6174d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čavisov vodní nádrž
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.50''N, 18°5'25.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vodní nádrž Čavisov biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7061529

6175a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Hlučín, Hlučín Jasénky, louka pod domem navazující na olšinu a potok Jasénka u ul. Písečná,
kosená louka, Calthion
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.41''N, 18°11'45.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-01
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780461

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opava, k.ú. Děhylov, PR Štěpán, 210, mokřad pod tratí, pod svahem Močidla
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'44.55''N, 18°11'33.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-05-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



438

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opava, k.ú. Děhylov, PR Štěpán, rákosina, 210 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.04''N, 18°11'38.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780451

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ludgeřovice, Vráblovecké rybníky
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.98''N, 18°13'26.37''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780479

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016145

6175b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrava 1, rybníky Na stavu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'18.70''N, 18°19'5.70''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780480

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrušov (Ostrava); jeden z rybníků u žel. st. "Louky - zastávka"
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°19'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-11
nálezce: J. Šmarda
pramen: Švacha A. (1951): Doplnění zprávy o průzkumu vegetačních poměrů rybníků v oblasti Hrušov-Louky-zastávka. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 12: 266-267.
projekt: ČNFD
ID: 1169058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



439

6175c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295260

6176a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR, Morava, Orlová-Poruba, rybniční oblast, dno vypuštěného rybníku Pytlík, mezi rybníkem Kout a železniční tratí
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.60''N, 18°24'19.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779967

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Morava, Rychvald, vlhká louka u železniční trati, JV rybníka Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'39.34''N, 18°23'37.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-08-25
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779959

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Morava, Rychvald, SPR rybník Skučák, S kóty 220, vodní příkop na východním břehu rybníka
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'52.08''N, 18°23'37.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-20
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779956

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravia septentr.: Bohumín: rybník Skučák u Rychvaldu.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.47''N, 18°23'27.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



440

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0196_154402_91_M1.1
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'29.28''N, 18°24'27.79''E, ± 78m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118110

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021777

6176b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doubrava - V břeh jezera, asi 0,5 km SV od areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°51'9.00''N, 18°27'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994135

6176c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Radvanice, Ostrava Radvanice, les Bučina, zazemněná niva potoka před vtokem do rybníka č. l.
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'31.16''N, 18°21'5.49''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780446

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, Petřvald u Karviné, les Eldorádo, Ostravský region, Podprovincie Polonská,
podmáčená olšina v zářezu potoka za osadou
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'21.81''N, 18°21'51.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



441

6176d

lokalita: regio piscinalis inter Karvinná et Mor. Ostrava
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'15.63''N, 18°29'30.89''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Suchá_390162
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'36.86''N, 18°25'51.67''E, ± 15m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078084

6177a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Morava, Karviná - Olšiny, mokrá louka východně kóty 220, JV rybníka Mělčina
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'52.53''N, 18°30'24.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779961

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: ČSSR, Morava, Petrovice u Karviné, lužní les Lazecká remíza u rybníka Čerpák, mýtina v západní části lesa
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'7.62''N, 18°30'30.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-07-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779960

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Morava, Petrovice u Karviné, lužní les Lazecká remíza, východně rybníka Čerpák a kóty 217, podmáčená část lesa
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'7.77''N, 18°30'37.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-07-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



442

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kraviná: ojediněle na okraji rybníka Větrov.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'21.09''N, 18°30'8.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779953

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0254_154404_41_M1.1
nejbližší obec: Karviná-město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.29''N, 18°33'24.34''E, ± 11m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121468

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Závada nad Olší
souřadnice: 49°53'45.21''N, 18°30'3.77''E, ± 134m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10715708

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Závada nad Olší
souřadnice: 49°53'46.66''N, 18°30'12.69''E, ± 63m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L1
ID: 10715737

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Závada nad Olší
souřadnice: 49°53'49.25''N, 18°30'14.42''E, ± 222m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10715811

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Závada nad Olší
souřadnice: 49°53'45.21''N, 18°30'3.77''E, ± 134m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10715713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



443

6177c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, zarostlá plocha rybníka Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.59''N, 18°33'51.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-08-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779957

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Prostřední Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.59''N, 18°33'51.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779949

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Velký Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'21.70''N, 18°34'37.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779950

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Malý Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.59''N, 18°33'51.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779951

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: v rybníku Myškovec.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.11''N, 18°34'10.19''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



444

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: ostřicové pásmo rybníka Žabinec.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.11''N, 18°34'10.19''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779946

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: okraj rybníka V. Pnivičok.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.11''N, 18°34'10.19''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779948

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší rybníky - Žabinec, hráz
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.11''N, 18°34'10.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-02
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779944

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší rybníky
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.11''N, 18°34'10.19''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: Petr Pavlík; J. Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780476

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechoslovacia: Moravia: prope pagum Louky nad Olší,  in palude ad piscinam.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.11''N, 18°34'10.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-04
nálezce:  Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779943

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky nad Olší: hojně na okraji rybníka Velký Mlýnský.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.02''N, 18°34'37.04''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



445

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na okraji tůňky na lev. bř. ř. Olše Darkov
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.71''N, 18°32'44.21''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780428

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Ostrava: ad ripam piscinae Mlýnský prope pag. Louky nad Olzou
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.02''N, 18°34'37.04''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780850

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravia septentr.: Karvinná: rybníky u Darkova.
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'42.98''N, 18°32'38.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-08
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779846

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slezsko, Louky nad Olzou, jižní břeh rybníčku cca 500 m SZ od žel. zastávky
souřadnice: 49°49'0.00''N, 18°34'1.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045290

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slezsko, Louky nad Olzou, jižní břeh rybníčku cca 500 m SZ od žel. zastávky
souřadnice: 49°49'0.00''N, 18°34'1.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045271

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0254_154404_14_V1G
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'48.84''N, 18°34'35.83''E, ± 22m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



446

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0254_154404_11_M1.3
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'55.72''N, 18°34'30.68''E, ± 17m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121257

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0254_154404_8_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'58.60''N, 18°34'20.42''E, ± 434m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121236

6240b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pavlův Studenec 2; porost s Carex nigra, výskyt Potentilla palustris, mírná eutrof., druhově chudší, postupné rozšiřování
okolních dřevin (X12A)
souřadnice: 49°47'51.70''N, 12°28'9.88''E, ± 93m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882374

6240d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221847

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



447

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221929

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlina_2240098
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.02''N, 12°28'29.39''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278332

6241a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 809. Písařova Vesce: podél Lužního potoka JJZ směrem od jeho ústí do řeky Mže k nejvýchodnějšímu cípu lesa 1,3 km ZSZ od
obce
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219618

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0064_113414_66_L2.2A
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'38.10''N, 12°33'56.52''E, ± 37m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581541

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0064_113414_173_R2.2
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.03''N, 12°32'5.06''E, ± 231m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



448

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0064_113414_805_R2.2
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'58.37''N, 12°34'9.12''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581734

6241b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Maršovy Chody: Brtný rybník, J břeh
souřadnice: 49°45'24.00''N, 12°37'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692926

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677262

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malý Rapotín
souřadnice: 49°46'48.67''N, 12°39'37.49''E, ± 81m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11040613

6241c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: záp. Čechy: okraj rybníčka na bezejmenném přítoku Kateřinského potoka, 2-2,5 km JJZ obce Žebráky
souřadnice: 49°42'27.00''N, 12°34'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-07-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1995): Nová lokalita Dryopteris cristata v západních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 29: 65-66.
projekt: ČNFD
ID: 2021467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



449

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Žebráky: horní tok Kateřinského potoka SSZ od Žebráckého rybníka
souřadnice: 49°44'21.00''N, 12°33'24.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024480

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0064_113419_109_T1.5
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'45.82''N, 12°33'24.52''E, ± 157m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583310

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0064_113419_123_T1.5
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'43.66''N, 12°33'25.13''E, ± 54m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583346

6241d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohuslav
souřadnice: 49°42'16.90''N, 12°38'31.38''E, ± 30m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10853331

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'11.37''N, 12°39'20.49''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10859434

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohuslav
souřadnice: 49°42'16.36''N, 12°38'28.43''E, ± 28m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10859543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



450

6242a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kumpolec
souřadnice: 49°46'39.16''N, 12°42'43.50''E, ± 329m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10916441

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřichov u Tachova
souřadnice: 49°47'34.75''N, 12°42'34.28''E, ± 255m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10916984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°45'55.24''N, 12°44'28.76''E, ± 80m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-18
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10979386

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřichov u Tachova
souřadnice: 49°47'34.75''N, 12°42'34.28''E, ± 255m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10916993

6242b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'3.50''N, 12°45'16.62''E, ± 137m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10928867

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lhota u Tachova
souřadnice: 49°46'12.20''N, 12°46'34.43''E, ± 357m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10928845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



451

6242c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHPV Mělký rybník, 1 km V obce Staré Sedliště a 5 km SZ obce Bor u Tachova, Z okraj CHÚ
souřadnice: 49°44'31.00''N, 12°42'45.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-22
nálezce: J. Sofron
pramen: Čečil F., Červená A., Nedorostová B., Sofron J. et Žán M. (1987): Chráněný přírodní výtvor Mělký rybník. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221791

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Sedliště
souřadnice: 49°44'31.51''N, 12°42'43.60''E, ± 206m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11003095

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Sedliště
souřadnice: 49°44'29.53''N, 12°43'38.87''E, ± 709m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11003302

6242d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skviřín_2170031
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'46.91''N, 12°49'20.39''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266514

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skviřín_2170033
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'46.48''N, 12°49'18.05''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



452

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°44'8.06''N, 12°46'31.57''E, ± 75m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-31
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11021172

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bor u Tachova
souřadnice: 49°43'38.05''N, 12°45'42.85''E, ± 295m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10996236

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°44'40.64''N, 12°46'41.37''E, ± 22m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11008520

6243c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Benešovice_2090333
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'57.40''N, 12°54'33.55''E, ± 27m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252805

6243d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Láz u Kladrub_2080220
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'24.67''N, 12°56'2.98''E, ± 107m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-31
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



453

6246a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Böhmen: Wald[…] bei Bolewetz bei Pilsen
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.19''N, 13°22'33.12''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780541

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Wald […] bei Bolewetz
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.99''N, 13°22'33.58''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1877-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780707

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovka (údolí Boleveckého potoka k silnici Plzeň-Bolevec - Záluží), JV část
souřadnice: 49°47'9.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetace chráněného území Petrovka. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 41:
61-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175505

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovka (údolí Boleveckého potoka k silnici Plzeň-Bolevec - Záluží), JV část
souřadnice: 49°47'9.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetace chráněného území Petrovka. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 41:
61-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175545

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0202_123311_857_T1.6
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.74''N, 13°21'20.20''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



454

6246b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červený Hrádek, údolí potůčku, 700 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°45'10.00''N, 13°28'3.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890122

6246d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Božkov, Božkovský potok
souřadnice: 49°44'5.00''N, 13°26'15.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891247

6247a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Kokotský rybník
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°32'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988-07-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1991): Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 80:
1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1221039

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0077_123314_125_M1.1
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.87''N, 13°32'18.96''E, ± 162m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. p0077: p0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3728199

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'37.75''N, 13°32'18.49''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10476473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



455

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kokotské rybníky - Horní Kokotský
souřadnice: 49°46'38.04''N, 13°32'43.44''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-29
nálezce: Jiří Sladký; Daniela Hlinková; Jana Juráková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11177775

6247c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0213_123324_942_L2.2B
nejbližší obec: Tymákov, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'36.62''N, 13°31'34.93''E, ± 37m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730214

6247d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rokytzan - in […]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'30.16''N, 13°35'48.53''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-06
nálezce:  Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780231

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 338. Hrádek: přírodní památka Hrádecká bahna a přilehlá louka
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837625

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrádek, asi 0,6 km JVV od žel. st. Hrádek u Rokycan. PR Hrádecká Bahna.
souřadnice: 49°42'48.00''N, 13°39'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrádek, asi 0,55 km JVV od žel. st. Hrádek u Rokycan. PR Hrádecká bahna.
souřadnice: 49°42'47.00''N, 13°39'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



456

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Hrádecká Bahna, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°42'44.00''N, 13°39'26.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-06-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Čížková D., Dmitrišin O., Paris S., Pivoňková L. et Říš V. (1996): Přírodní památka Hrádecká bahna. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252131

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Hrádecká Bahna, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°42'44.00''N, 13°39'32.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-06-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Čížková D., Dmitrišin O., Paris S., Pivoňková L. et Říš V. (1996): Přírodní památka Hrádecká bahna. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252257

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Hrádecká Bahna, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°42'43.00''N, 13°39'35.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-07-16
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Čížková D., Dmitrišin O., Paris S., Pivoňková L. et Říš V. (1996): Přírodní památka Hrádecká bahna. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252218

6248a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 199. Těškov: z obce po modře značené turistické cestě po silnici (silniční lemy a navážky, intenzivně obhospodařovaná
louka, vlhké příkopy)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'56.20''N, 13°41'20.50''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837622

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Holoubkov; nově vznikající mělký mokřad po napuštění rybníka, rostlinstvo řídce
souřadnice: 49°46'44.02''N, 13°42'19.98''E, ± 92m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12749179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



457

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mýto v Čechách; 3 různé dominanty v rybníku (orobinec, zblochan, přeslička)
souřadnice: 49°46'41.07''N, 13°44'24.84''E, ± 62m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12749329

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mýto v Čechách; ostřice řízná na okraji rybníka
souřadnice: 49°46'41.07''N, 13°44'24.84''E, ± 62m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12749335

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mýto v Čechách; porost ostřic u rybníka
souřadnice: 49°47'6.47''N, 13°43'57.14''E, ± 45m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12747605

6248b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, Nový rybník VSV od Těně, zrašelinělé ostřicové porosty za rybníkem (J břeh)
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'15.00''N, 13°48'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těně, cca 1,7 km V-VSV kaple, Nový rybník - J okraj rybníka
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°45'14.40''N, 13°49'2.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



458

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 280. Těně: Nový rybník vsv. od obce, zrašelinělé ostřicové porosty za rybníkem (jižní břeh)
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837624

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těně
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.73''N, 13°49'2.24''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6861681

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těně v Brdech; porost vys. ostřic při jižním břehu
souřadnice: 49°45'16.68''N, 13°49'1.44''E, ± 107m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12879219

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těně v Brdech; porost Typha latifolia, na části Equisetum fluviatile, v okrajových částech rybníka
souřadnice: 49°45'16.68''N, 13°49'1.44''E, ± 107m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12879223

6248c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 394. Dobřív: intravilán obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837627

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobřív v Brdech; sekaná louka s dom. Sanguisorba officinalis a Bistorta major
souřadnice: 49°43'56.12''N, 13°44'34.96''E, ± 29m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12879927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



459

6248d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0438_123422_25_M1.1
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'33.20''N, 13°45'11.16''E, ± 110m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738103

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0438_123422_26_T1.5
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'30.72''N, 13°45'13.10''E, ± 32m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738116

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0438_123422_32_T1.6
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'38.42''N, 13°46'18.23''E, ± 104m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738149

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice; topolový porost podél zahloubeného koryta potoka, vyhrnuté břehy, olše u rybníka, pod rohem louky prameniště v
nivě přerostlé keři
souřadnice: 49°44'25.66''N, 13°45'32.33''E, ± 172m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12880635

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice; mokrá louka, na části s dom. skřípinou, na části s travami a pryskyřníkem, odvod. příkop, část ladem
souřadnice: 49°44'15.01''N, 13°45'8.44''E, ± 169m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12881470

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice; mladá podmáčená olšina na býv. louce
souřadnice: 49°43'28.23''N, 13°45'51.13''E, ± 73m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12881523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



460

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice; dlouhodobě neobhospodařované lado s dom. tužebníkem a ostřicí třeslicovitou, v již. č. přechod k M1.7 s náletem
vrb
souřadnice: 49°43'28.56''N, 13°45'53.02''E, ± 62m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12881300

6249a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brdy, polesí Hlava, roklička s potůčkem, orientovaná na západ, vyúsťující blízko nad pravým břehem Jalového potoka u
Hudečkova mlýna (=autob. zast. Zaječův mlýn), asi 2 km S od rozcestí silnic v původní obci Sv. Dobrotivá, ca 430 m n.m.
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°47'1.02''N, 13°50'51.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-06-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780271

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr. - Hořoviská kotlina: Zaječov, rokle 0,2 km J osady Kleštěnice II 1,3 km SSV obce, 470 m n.m.
nejbližší obec: Kleštěnice, okres Beroun
souřadnice: 49°47'21.51''N, 13°51'12.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-23
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780067

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: prope rivulum ad marg. occ. silvae inter cotam 551 (Hlava) et partem merid. pagi Kleštěnice;
ca. 6 km situ mer.-occ. ab opp. Hořovice
nejbližší obec: Kleštěnice, okres Beroun
souřadnice: 49°47'3.06''N, 13°50'58.88''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780103

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0437_123418_154_V1G
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'41.98''N, 13°49'55.49''E, ± 129m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



461

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chaloupky; kosená louka v nivě potoka, drobná odvod. stružka
souřadnice: 49°47'36.44''N, 13°52'4.91''E, ± 39m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12568195

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chaloupky v Brdech; sušší olšina s rašeliníkem u silničního příkopu
souřadnice: 49°45'35.65''N, 13°53'52.91''E, ± 9m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12796599

6249b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: U Jinec
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.97''N, 13°58'40.98''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780596

lokalita: Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.97''N, 13°58'40.98''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1900-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780714

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jince, 1,15km ZSZ od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°46'53.00''N, 13°56'58.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056145

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jince, 1,13km ZSZ od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°46'52.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



462

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0401_124316_318_T1.5
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'20.09''N, 13°59'34.44''E, ± 46m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774052

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0459_123415_263_T1.5
nejbližší obec: Ohrazenice u Jinec, okres Příbram
souřadnice: 49°47'18.10''N, 13°57'51.55''E, ± 45m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3735310

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0459_123415_178_M1.1
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'58.01''N, 13°58'56.53''E, ± 87m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3735505

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ohrazenice u Jinec; porost přesličky poříční
souřadnice: 49°46'56.12''N, 13°56'52.87''E, ± 33m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12560439

6249c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obecnice: údolí Čepkovského (= Obecnického) potoka u kóty 628,7 (U jedle), 3,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.00''N, 13°54'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



463

6249d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obecnice u Příbrami vlhká louka pod hrází rybníka Octárna, blízko silnice
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.53''N, 13°55'40.35''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1975-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780114

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0401_123425_130_T1.5
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.24''N, 13°56'19.32''E, ± 78m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3739710

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0401_123425_345_M1.1
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.05''N, 13°56'45.10''E, ± 64m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3740382

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obecnice; částečně pasená louka, částečně lado
souřadnice: 49°43'15.67''N, 13°56'18.62''E, ± 69m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12796423

6250a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Hluboš, lesní rybníček 300 m SZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.86''N, 14°2'25.77''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-04-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780926

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Buková u Příbramě, 1,3km SSV od kaple
souřadnice: 49°45'59.00''N, 14°4'30.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



464

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0401_124316_325_T1.5
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'20.56''N, 14°0'0.00''E, ± 49m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774075

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0401_124316_351_M1.7
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'58.72''N, 14°0'16.63''E, ± 22m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774111

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0401_124316_402_T1.6
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'13.64''N, 14°0'51.70''E, ± 39m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774219

6250b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Obořiště, Nový rybník
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'2.44''N, 14°8'18.53''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780934

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Lhotka, rybník 1 km S od vsi
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.53''N, 14°9'23.22''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780933

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dobříš. Mokřina po pravé straně silnice směr Rosovice před hájovnou Sv. Anna.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'27.44''N, 14°8'47.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-16
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



465

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Prostřední rybník "Na Jezírkách" v dobríš. lesích.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.27''N, 14°9'51.36''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780232

6250c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Trhové Dušníky, rybníček nad silnicí u osady Drátovna
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.76''N, 14°1'0.34''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780936

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Kardavec, rybníček 700 m VJV od vsi
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'37.31''N, 14°1'35.87''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780937

6250d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Skalka, Červený rybník
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.17''N, 14°6'25.35''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780928

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: nesklízený zbytek vlhké louky při JZ pobřeží Skaličského rybníka, cca 0,4km Z od Z okraje o.Višňová distr. Příbram
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'12.32''N, 14°7'42.54''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-30
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779994

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Drásov u Příbramě_1490119
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'1.98''N, 14°7'8.04''E, ± 27m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-15
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5177870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



466

6251b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Příbram: Mokrovraty, rybník u silnice 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780957

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokrovraty, rybník u silnice u statku 1 km VJV od Mokrovrat
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°15'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083165

6251c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908173

6251d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0423_124320_90_T1.6
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'47.33''N, 14°18'57.82''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775355

6252a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0116_124411_1_M1.1
nejbližší obec: Korkyně, okres Příbram
souřadnice: 49°46'36.73''N, 14°21'17.17''E, ± 132m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0116: a0116. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3782721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



467

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prostřední Lhota; Olšina u potoka s kupou hnoje a naštvaným koněm poblíž.
souřadnice: 49°45'0.84''N, 14°21'21.38''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12645027

6253a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /101/ Dubovka: rybník, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Dubovka, okres Benešov
souřadnice: 49°45'22.00''N, 14°33'13.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888940

6253b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přibyšice
nejbližší obec: Přibyšice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'55.93''N, 14°36'16.27''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894932

6253c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořetice, soustava rybníčků pod lesem a jedna sádka ve dvoře domu č. 13 při západním okraji obce; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků a sádky
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.67''N, 14°30'41.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0443_124423_107_M3
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'27.40''N, 14°30'38.30''E, ± 154m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



468

6254b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okres Benešov u Prahy (Benešov-JV), obec Dobříčkov; zarostlý rybníček při západ. okraji žel. trati u zastávky, ca 460 m n.m.
nejbližší obec: Dobříčkov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'7.17''N, 14°45'43.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780272

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0457_133318_150_V2C
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°45'0.86''N, 14°49'7.25''E, ± 52m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852303

6254d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, okr. Vlašim Bažinka v údolí Milovanického potokavasi 1,8 km JJV od Milovanic. Asi 400 m.
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°42'26.49''N, 14°48'46.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-08
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780644

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milovanice_1520006
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'21.85''N, 14°47'27.38''E, ± 65m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180164

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milovanice_1520005
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'19.98''N, 14°47'27.67''E, ± 27m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



469

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milovanice_1520149
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'9.43''N, 14°47'17.05''E, ± 35m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181404

6255a

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: údolí Chotýšanky jižně od Slověnic; 6255c
nejbližší obec: Slověnice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'4.70''N, 14°53'11.20''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-09-30
nálezce:  Burian
pramen: FAS 18/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6255c - tam Chotýšanka neteče
ID: 13185037

6255b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977729

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°45'36.00''N, 14°58'1.57''E, ± 77m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10866786

6255c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, okr. Vlašim Mokré louky (Sphagnum) mezi Hrazenou Lhotou a žel. trati Benešov-Vlašim. Asi 370 m.
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'31.60''N, 14°50'48.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



470

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab. sním. 6. rybníček u Onšovic
nejbližší obec: Onšovice u Radošovic, okres Benešov
souřadnice: 49°44'46.00''N, 14°50'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1992): Ďablík bahenní (Calla palustris L.) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9813543

6255d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dubovka, Vlašimsko, rybník
souřadnice: 49°44'44.00''N, 14°59'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977445

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0337_133325_68_T1.5
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'52.36''N, 14°58'36.77''E, ± 196m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854374

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0337_133320_255_M1.1
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'52.19''N, 14°59'16.40''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tehov
souřadnice: 49°43'46.99''N, 14°57'22.73''E, ± 25m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11074884

6256a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střechov, tůň pod lesem Kubicí
souřadnice: 49°45'0.00''N, 15°0'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-26
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1532868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



471

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0412_133416_273_M1.1
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'24.53''N, 15°1'44.69''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861571

6256c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dubějovice, Vlašimsko, Nový rybník
souřadnice: 49°42'7.00''N, 15°2'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977343

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0412_133416_135_M1.1
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'52.44''N, 15°0'52.34''E, ± 21m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861552

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0412_133421_6_M1.1
nejbližší obec: Dalkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'48.29''N, 14°59'55.43''E, ± 35m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862794

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0412_133421_167_K2.1
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'23.24''N, 15°0'46.55''E, ± 29m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3863289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0412_133416_291_T1.5
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'25.76''N, 15°0'39.38''E, ± 167m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



472

6256d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horka nad Sázavou
souřadnice: 49°43'0.09''N, 15°7'12.32''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12408787

6257a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0168_133419_57_T1.5
nejbližší obec: Pavlovice u Vlastějovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'59.78''N, 15°12'5.40''E, ± 55m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862337

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0168_133419_78_L2.2B
nejbližší obec: Kotoučov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'33.66''N, 15°13'50.74''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862374

6257b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968197

6257d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968701

6258a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



473

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sním.10. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Olšina při
levostranném přítoku potoka v Z části území.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.00''N, 15°21'27.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-13
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996319

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 140 Stará Chraňbože, rybník Markus J od osady, 477 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°22'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Hroznětínská louka, 1,5km SV od Hroznětína a 9km SV Ledče nad Sázavou, levostr. přítok, Z část
souřadnice: 49°45'29.00''N, 15°21'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-13
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky ''Hroznětínská louka'' u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko. Vlastiv. Sborn., Havlíčkův Brod, 9: 29-48.
projekt: ČNFD
ID: 2415016

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: EVL Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'40.62''N, 15°21'51.88''E, ± 1007m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, Milan; Houzarová, Hana. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0610145 Hroznětínská louka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028752

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6558067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



474

6258b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969268

6258c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 149 Číhošť, bažina a olšina Z od křižovatky JJV od obce, 540-550 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'47.00''N, 15°20'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627322

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 148 Číhošť, louka mezi silnicí a lesíkem 1,2 km JJV od obce, 560-570 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°20'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627154

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 166 Vlkanov, vlhké a mokré louky podél potoka od silnice Vlkanov - Ovesná Lhota do vzdálenosti 1 km SZ (Obědovice),
530-550 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'59.00''N, 15°21'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627747

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kynice (okr. Havlíčkův Brod): prameniště v lukách u el. vedení cca 750 m SZ od kaple v obci.
souřadnice: 49°44'35.00''N, 15°21'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: L. Čech
projekt: ČNFD
ID: 2972368

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0191_134321_71_T1.6
nejbližší obec: Vlkanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'43.13''N, 15°22'8.51''E, ± 88m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



475

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0073_134316_186_T1.5
nejbližší obec: Kynice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'45.78''N, 15°21'13.82''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0073: j0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3876773

6258d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zboží_3110015
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.09''N, 15°26'49.96''E, ± 132m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386371

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0194_134322_89_M2.1
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.76''N, 15°25'32.59''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879129

6259a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Uhelná Příbram, horní lesní rybník Kameník 850m JJZ kostela
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.43''N, 15°34'42.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jarošov, rybník Malý Kazbal u J okraje obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.09''N, 15°34'39.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



476

6259b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Uhelná Příbram; nekosená mokrá louka s nálety vrb
souřadnice: 49°45'32.05''N, 15°36'9.15''E, ± 148m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11604186

6259c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Havranka (Havlíčkobrodsko): mezi keři Salix aurita v JZ části území
souřadnice: 49°43'50.00''N, 15°33'3.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havlíčkův Brod). - Havlíčkobrodsko.
Vlastiv. Sborn., Havlíčkův Brod, 15: 236-256.
projekt: ČNFD
ID: 2392269

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Havranka (Havlíčkobrodsko): louka na levém břehu potoka
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havlíčkův Brod). - Havlíčkobrodsko.
Vlastiv. Sborn., Havlíčkův Brod, 15: 236-256.
projekt: ČNFD
ID: 2392508

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Havranka (Havlíčkobrodsko): ve zvodnělé depresi
souřadnice: 49°43'57.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havlíčkův Brod). - Havlíčkobrodsko.
Vlastiv. Sborn., Havlíčkův Brod, 15: 236-256.
projekt: ČNFD
ID: 2392542

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jiříkov u Kamene_3120095
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.91''N, 15°32'58.74''E, ± 30m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



477

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Proseč u Kamene_3120043
nejbližší obec: Proseč u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'40.30''N, 15°30'54.79''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387573

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0196_134324_40_T1.5
nejbližší obec: Veselá u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'37.15''N, 15°32'41.60''E, ± 130m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879472

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0194_134323_22_M1.1
nejbližší obec: Proseč u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.50''N, 15°30'54.94''E, ± 43m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879217

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havranka
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.79''N, 15°33'19.84''E, ± 601m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okr. HB).. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6442722

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havranka
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.79''N, 15°33'19.84''E, ± 601m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okr. HB).. 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.1998
ID: 6359001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Havranka
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.79''N, 15°33'19.84''E, ± 601m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Havlíčkobrodsko. Vlastivědný sborník. Havlíčkův Brod, 15: 236-256: Vegetační a floristické poměry přírodní
rezervace Havranka (okres Havlíčkův Brod). 1999.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.1998
ID: 6586710

6259d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves u Chotěboře, rybník u silnice do Chotěboře 1,4km JJV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'17.17''N, 15°39'3.24''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083985

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rankov, žlab s potokem a bažinou J silnice 0,5km JZ obce
nejbližší obec: Rankov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.26''N, 15°36'32.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083546

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěboř; přeslička tvoří hustý souvislý porost, zasahující až do poloviny rybníka
souřadnice: 49°44'30.44''N, 15°39'26.63''E, ± 162m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dom.; M1.1
ID: 11528515

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; rybochovný rybník s rostlinami při břehu
souřadnice: 49°44'17.15''N, 15°39'2.64''E, ± 185m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11527727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



479

6260a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klokočov Hasičský rybník. Celý ho porůstá.
nejbližší obec: Klokočov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'54.34''N, 15°40'8.34''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780219

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bradlo, okres Chrudim, příkop u cesty mezi Bradlem a reservací
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'49.80''N, 15°44'39.61''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780602

lokalita: Montes Železné Hory: Ad ripam piscinae parvae et rivulum in silvis ad vicum Modletín.
nejbližší obec: Rušinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'7.02''N, 15°42'33.78''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780664

lokalita: Bohemia orientalis: In silvis humidis inter vico Horní Bradlo et Spálava in montibus Železné Hory, ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.04''N, 15°44'38.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780652

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 27. Klokočov: Hasičský rybník 0,4 km JZ od obce
souřadnice: 49°47'55.10''N, 15°40'8.50''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



480

6260b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n.m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.59''N, 15°48'45.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-21
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780298

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okres Chrudim: Trhová Kamenice - okraj Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.76''N, 15°49'5.06''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780301

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 64. Zubří: PR Zubří, vřesoviště, vlhké louky, olšiny
souřadnice: 49°46'34.40''N, 15°47'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744253

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 56. Trhová Kamenice: PP Buchtovka
souřadnice: 49°46'25.00''N, 15°48'46.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744251

6260c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Sokolovec (2 km SV Chotěboře), listnatý les, zejména na jaře silně podmáčený, mezi silnicemi Chot-Dol. Sok. a řekou
Doubravou, 225 m Z středu obce, listnatý les, na jaře silně podmáčený
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.64''N, 15°41'57.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-22
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



481

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Sokolovec (3 km SV Chotěboře), rybník v louce 500 m S středu obce, louka u rybníka
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.76''N, 15°42'51.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780191

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěboř, hráz Křivolakého rybníka v lese, první rybník z kaskády 7 rybníků, 1350 m JV železniční stanice
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.37''N, 15°41'47.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780192

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotěboř, vlhký listnatý les, na jaře silně podmáčený, 700 m SV města, 1050 m V náměstí, vlhký listnatý les, na jaře silně
podmáčený
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.71''N, 15°41'11.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780193

lokalita: Rybník před Libohájem u Dubů Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'15.29''N, 15°40'51.40''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1891-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780594

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0137zh_134422_510_M1.3
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.71''N, 15°44'14.14''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



482

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0137zh_134422_511_L1
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.34''N, 15°44'15.54''E, ± 253m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891366

6260d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560119
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.83''N, 15°48'56.34''E, ± 15m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973961

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Studenec_9560125
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'33.48''N, 15°48'53.86''E, ± 99m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Studenec_9560217
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.80''N, 15°49'17.47''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5975012

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Studenec_9560135
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.32''N, 15°48'51.80''E, ± 56m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974140

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Barchanec
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.93''N, 15°48'56.73''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



483

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rovné, rybníček na kraji lesa "V pařezu" S obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'29.02''N, 15°48'17.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálesí, slatina nad rybníkem 500m SV obce
nejbližší obec: Slavíkov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'12.37''N, 15°47'33.65''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086967

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hudeč, EL Nad Z lesím SZ obce
nejbližší obec: Hudeč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.10''N, 15°46'44.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086844

6261a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.28''N, 15°54'30.34''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780259

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



484

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPL 120. Lýkovec: lužní olšina s výskytem lýkovců, 1km VSV Rváčova u Hlinska.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'8.00''N, 15°52'24.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357934

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlinsko: Na Zelinkách, 1,6 km Z žel. nádraží
souřadnice: 49°46'2.70''N, 15°52'42.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929651

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rváčov: Louka u Rváčova, S obce, 800 km V křižovatky silnic Rváčov - Trhová Kamenice - Petrkov
souřadnice: 49°46'20.60''N, 15°51'26.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929681

6261b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Hlinecko Kladno, Vojtečkový potok u mostu, cca 630 m n.m.
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'15.07''N, 15°58'58.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-06-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6. Hlinsko: rašelinná louka a rašeliniště v PP "Ratajské rybníky" na S-SZ břehu Dolního Ratajského rybníka, 2 km VSV města
nejbližší obec: Hlinkso, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'8.00''N, 15°55'59.00''E
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-06-21
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech; V. Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9374921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



485

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlinsko-Rataje: PP Ratajské rybníky, louky na severním břehu Dolního Ratajského rybníka
souřadnice: 49°46'9.60''N, 15°56'2.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-20
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929456

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlinsko-Rataje: PP Ratajské rybníky, louky na severním břehu Dolního Ratajského rybníka
souřadnice: 49°46'9.80''N, 15°56'1.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-20
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928323

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hlinsko-Rataje: PP Ratajské rybníky, louky na severním břehu Dolního Ratajského rybníka
souřadnice: 49°46'10.20''N, 15°56'2.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-20
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929496

6261c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Z.28. Studnice: 2 rybníčky J obce
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'45.30''N, 15°54'19.10''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studnice-Zalíbené: Mokřiny v Březinách, 1,3 km SZ kapličky v osadě
souřadnice: 49°43'22.20''N, 15°53'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-26
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



486

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studnice-Zalíbené: 300-400 m SSV kapličky v obci
souřadnice: 49°43'7.60''N, 15°54'13.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-26
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zalíbené, rašeliniště "Na Velkém Černém" J obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'42.22''N, 15°54'18.87''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7065742

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zalíbené, louky v lesní enklávě mezi Košínovem a rašeliništěm u Zalíbeného
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'53.76''N, 15°53'48.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066655

6261d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: (LVJ)Tab.2. PP Louky v Jeníkově: lokalita se nachází v k.ú. Jeníkov u Hlinska (okr.Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách
druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'19.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229160

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeníkov (okr. Chrudim): PP Louky v Jeníkově na JV okraji obce
souřadnice: 49°44'21.10''N, 15°57'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



487

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kameničky (okr. Chrudim): PR Volákův kopec, S kóty Vojtěchův kopec (674 m)
souřadnice: 49°43'52.90''N, 15°58'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-21
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929796

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kameničky (okr. Chrudim): PR Volákův kopec, S kóty Vojtěchův kopec (674 m)
souřadnice: 49°43'55.50''N, 15°58'48.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-21
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930055

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeníkov (okr. Chrudim): PP Louky v Jeníkově na JV okraji obce
souřadnice: 49°44'18.40''N, 15°57'51.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930165

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vortová: PP Návesník (Z obce), louky Z od rybníka Návesník
souřadnice: 49°42'41.20''N, 15°55'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-07-28
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929828

6262a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krouna: vlhké až slatinné louky pod osadou Vápenky, asi 435 m ZJZ - 385 m Z od kóty 559 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'32.84''N, 16°3'11.95''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-05-20
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



488

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: X.14. Čachnov: údolí potoka mezi železnicí a silnicí od zastávky Čachnov po silnici Hlinsko-Polička
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097735

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krouna, u potoka S od hlavní silnice do Poličky V obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'14.39''N, 16°2'55.16''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625656

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dědová - louka u osady Humperky
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.51''N, 16°0'13.31''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977064

6262b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.90''N, 16°8'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926259

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.70''N, 16°8'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



489

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.90''N, 16°8'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.70''N, 16°8'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931533

6262c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svratouch, louky na vrcholu svahu nedaleko Tučkovy hájenky, cca 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.61''N, 16°1'21.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-07-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779810

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Svratka, 650m. lesní bažina.
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'39.53''N, 16°1'55.47''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-06-20
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780806

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chlumětín (okr. Žďár n. Sázavou): niva Chlumětínského potoka J obce, 1 km J kóty Na Kopci (701 m)
souřadnice: 49°43'3.00''N, 15°59'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



490

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svratka_Rybníčky nad Marsem
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'47.55''N, 16°2'36.48''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-06-21
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792327

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravská Cikánka
souřadnice: 49°42'29.35''N, 16°2'58.01''E, ± 27m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10813093

6262d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, odlesněná louka cca 300 m JJZ až 500 m J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°5'34.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119018

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová: 0,5 km Z žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°44'34.30''N, 16°9'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pustá Rybná: PR Damašek, 2 km SZ kostela v obci, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'9.10''N, 16°7'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



491

6263a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460761
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'45.28''N, 16°11'4.24''E, ± 32m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-09-03
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090689

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0051_143313_311_L2.2A
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'21.91''N, 16°9'54.07''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977503

6263c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřiš: 1 km JZ kóty 637 m, louka "U teletníku"
souřadnice: 49°43'31.30''N, 16°12'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-10
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927626

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0154zv_143324_93_M1.1
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'9.49''N, 16°13'20.17''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0154zv: j0154zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3981027

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0144zv_241103_174_M1.7
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.08''N, 16°11'42.29''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



492

6263d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V tzv. Močidle na kotě 605 JZ. města Poličky, hojná sterilní
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'4.31''N, 16°15'33.86''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-20
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780792

6264a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0149_143411_797_M1.7
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.27''N, 16°22'20.24''E, ± 72m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991789

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrý Kámen, rybníček na okraji lesa u sv. Trojice SV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.32''N, 16°24'16.14''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062835

6264b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155889

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0039_143412_15_R2.2
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'52.97''N, 16°26'42.76''E, ± 6m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3991992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



493

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0140_143417_4_T1.6
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'55.51''N, 16°27'35.42''E, ± 200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3994156

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0140_143418_750_M1.1
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'16.00''N, 16°28'17.04''E, ± 35m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lačnov u Svitav, mokrá louka SZ od lesa Boří Z obce (VKP 102)
souřadnice: 49°47'10.60''N, 16°27'58.06''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11944964

6264d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svitavy: lesní mokřad v lese mezi Vendolím a Hradcem u Svitav.
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'50.61''N, 16°27'14.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1959-07-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779831

6265a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0140_143418_754_K1
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.66''N, 16°30'52.45''E, ± 43m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



494

6265b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lanškrounská kotlina: olšina u potoka na SV okraji Udánského lesa
souřadnice: 49°46'25.00''N, 16°37'5.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002384

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lanškrounská kotlina: údolí potoka na J okraji Udánského lesa
souřadnice: 49°45'40.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002633

6265c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0091_143424_72_R1.4
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'7.15''N, 16°34'51.28''E, ± 226m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3998544

6265d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: e0091_143419_139_L2.2A
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.45''N, 16°35'21.55''E, ± 132m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996221

6267a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



495

6267b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bahntümpel [...] in den Doberei an [...] zum Moravičan.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.11''N, 16°59'49.35''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-07-03
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779868

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Müglitz [=Mohelnice]: Wald b. Moravičan.
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'37.90''N, 16°58'52.07''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780465

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doubravice, přírodní rezervace Kačení louka (část J od železniční trati), toho času vyschlé materiálové jámy a olšiny, asi 2,0
km JV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'1.30''N, 16°59'40.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480808

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'41.21''N, 16°57'36.98''E, ± 57m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082477

6267d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tůňka v polích JV od Moravičan
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.66''N, 16°59'35.35''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malá tůňka v polích východně od zasypávaného ramene Moravy pod Mlýnským vrchem (307 m) jihovýchodně
od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



496

6268c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus in silvis inter opp. Litovel et castellum Nové zámky, alt. cca 220 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'48.88''N, 17°2'52.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780520

6270a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krahulčí
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'42.98''N, 17°23'6.92''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1976-09-24
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780481

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 443. Horní Loděnice: rybníček na Dalovském potoce asi 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473852

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0173_153311_808_T1.6
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'37.21''N, 17°21'41.65''E, ± 119m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0173: m0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077189

6270b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0273_153313_90_M1.3
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'45.85''N, 17°28'0.95''E, ± 14m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



497

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0210_153318_95_T1.6
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.44''N, 17°29'13.99''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081128

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0273_153313_70_L2.2B
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'50.50''N, 17°29'41.21''E, ± 94m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079062

6270c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nízký Jeseník, Jívová, na mokřadových loukách J od obce
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.05''N, 17°23'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780386

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-03
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780361

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Olmütz: Waldsumpf b. Giebaü [=Jívová]
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.14''N, 17°23'29.78''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780095

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Olomouc:lesní mokřadla u Jívové
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



498

6270d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Louky mezi lesy a poli JZ od obce. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618068

6271a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478472

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 572. Norberčany: horní část levého přítoku Libavského potoka od lesní cesty směr Stará Voda v úseku 1 km směrem k
prameni (0,8 km SZ vrchu Zadní Zlatná (646 m)
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 372. Budišov nad Budišovkou: údolí Horní Budišovky, louky a břehové porosty
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'21.00''N, 17°34'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472716

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0273_153313_69_M1.7
nejbližší obec: Rejchartice, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'48.91''N, 17°29'54.24''E, ± 193m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



499

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0273_153313_34_M1.3
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'51.74''N, 17°31'14.63''E, ± 4m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4078816

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podlesí nad Odrou; zachovalejší potoční olšina
souřadnice: 49°46'16.65''N, 17°33'35.92''E, ± 251m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2014-10-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541690

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podlesí nad Odrou; zachovalá potoční olšina
souřadnice: 49°46'28.17''N, 17°33'20.72''E, ± 242m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2014-10-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541507

6271b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 376a. Podlesí (u Budišova n. Budiš.): okraje lesa, pastviny a meze při V úpatí Mlžného vrchu (685 m) podél modré turistické
značky směr Budišov n. Budiš.
nejbližší obec: Podlesí u Budišova, okres Opava
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°35'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473059

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice; pozvolna zarůstá
souřadnice: 49°45'1.66''N, 17°35'22.66''E, ± 226m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12335344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



500

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°45'1.66''N, 17°35'22.66''E, ± 226m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12335362

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice; expanze Alop pra
souřadnice: 49°45'1.66''N, 17°35'22.66''E, ± 226m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12335365

6271c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 30. Stará Voda: neobhospodařované mokré louky v nivě bezejmenného P stran.přítoku Staré Vody, cca 1,8km JJZ od bývalé
obce
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'56.00''N, 17°33'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302437

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0210_153319_213_T1.5
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.64''N, 17°34'15.13''E, ± 64m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4083203

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Město Libavá
souřadnice: 49°43'24.68''N, 17°32'17.20''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12338132

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice; podél drobného potoka
souřadnice: 49°43'6.31''N, 17°34'13.30''E, ± 182m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12338645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



501

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; expanze Cal cane, místy i Cal epi
souřadnice: 49°42'2.85''N, 17°31'24.45''E, ± 113m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12334252

6271d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice; expanze Pha aru
souřadnice: 49°43'24.75''N, 17°35'45.18''E, ± 113m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12336567

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice; zachovalý kyselejší Calthion, druhově bohatý, přechody k R2.2
souřadnice: 49°44'34.63''N, 17°35'20.95''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12335447

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°44'52.28''N, 17°35'59.41''E, ± 35m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12334766

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudoltovice; rozsáhlý Filipendulenion, silná expanze Pha aru, místy i Cal cane
souřadnice: 49°43'37.62''N, 17°36'6.62''E, ± 326m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12336538

6272a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596193

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0198_153416_301_T1.5
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°46'7.54''N, 17°42'13.79''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099065

6272b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618678

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296015

6272c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 63. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese 1,5 km jihojihovýchodně od obce, 470-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'31.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



503

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 107. Spálov: zarůstající rybníček poblíž kraje lesa 0,9 km západně od obce, 565 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'7.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v universit.herb.Praha
ID: 9598314

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0198_153421_144_T1.1
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'7.51''N, 17°43'55.88''E, ± 72m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4100587

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0213_153421_556_T1.5
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'9.60''N, 17°40'19.81''E, ± 65m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4102882

6273a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březová
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'35.26''N, 17°51'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-05-25
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780403

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březová rašelinná louka
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'35.26''N, 17°51'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-27
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



504

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Vítkov In lacuna in pratis occid. a pago Březová
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'27.23''N, 17°51'49.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-30
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780557

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Waltersdorf [=Vrchy], Mähren
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.88''N, 17°52'23.60''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1874
nálezce: A. Burghauser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780848

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jančí, u pramene potoka Červenky
souřadnice: 49°46'10.00''N, 17°51'30.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285002

6273b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Smečenský potok nad  Lukavcem
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.96''N, 17°55'7.48''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-05-20
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780442

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Ves: Bařiny, tůně a přípotoční skalky nad rybníkem (bezejmenný levostranný přítok Bílovky) při býv. JZD.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.77''N, 17°59'34.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



505

6274a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bílovec, Prostějov, močály.
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'27.98''N, 18°1'0.71''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-05-15
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780411

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0134_154316_88_T1.10
nejbližší obec: Bílovec-město, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'8.94''N, 18°1'53.54''E, ± 4m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-15
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0134: t0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114726

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0134_154316_81_L2.2B
nejbližší obec: Bílovec-město, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.26''N, 18°0'25.13''E, ± 105m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-15
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0134: t0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114705

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0134_154316_86_K3
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'14.33''N, 18°2'29.18''E, ± 101m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-15
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0134: t0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114720

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0134_154316_85_L3.2
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'17.78''N, 18°2'18.35''E, ± 105m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-15
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0134: t0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114717

6274b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S Morava, sádky u žel. st. Jistebník,  prostřední sádka nedaleko žel. stanice
souřadnice: 49°44'59.30''N, 18°9'45.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



506

6274c

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Moravia orient. Botenwald bei Fulnek
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'49.40''N, 18°2'40.01''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-21
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780341

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Botenwald - Mähren - Odertal - 240 m In Sumpfgräben etc. sehr häufig
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.25''N, 18°3'54.61''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-05-26
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780342

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravia orientalis. In pratis paludosis prope pagum Botenwald ca. opp. Fulnek
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'49.40''N, 18°2'40.01''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-06-12
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780419

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0134_154316_79_L2.2B
nejbližší obec: Labuť u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'50.60''N, 18°0'9.14''E, ± 288m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-15
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0134: t0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114699

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0134_154316_82_L3.2
nejbližší obec: Labuť u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'44.81''N, 18°0'31.75''E, ± 82m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-15
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0134: t0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114708

6274d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0071po_154318_244_M1.1
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'34.66''N, 18°8'43.69''E, ± 90m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0071po_154318_245_K3
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'34.87''N, 18°8'26.84''E, ± 97m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4114922

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jistebník; Druhově pestrá louka
souřadnice: 49°44'1.43''N, 18°8'18.55''E, ± 391m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-20
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11638005

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studénka nad Odrou; linie podél zvodnělé deprese v louce
souřadnice: 49°43'29.85''N, 18°6'44.49''E, ± 233m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-20
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11638026

6275a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Polanka nad Odrou, Svinov, PR Přemyšov, levobřežní terasa Odry, mokřadní louka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.16''N, 18°11'23.24''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



508

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia, distr. Ostrava: Poruba - Jih, Ostravska panev, Rezavka, poklesove tuně.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'55.79''N, 18°12'15.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780449

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Bělá: lesní rybník Palések, včetně litorálu a břehového porostu
nejbližší obec: Stará Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'19.26''N, 18°13'41.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: s lovenou rybí osádkou, voda hnědá, bez vodních makrofyt, avšak s úhledným mezotrofním litorálem; spoře
ID: 13557418

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295559

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polanka nad Odrou; PR Přemyšov. Velmi kvalitní, druhově bohaté spol. mj. s Eq. fluviatile, Typha ang., Solanum dulc. aj.
souřadnice: 49°47'18.41''N, 18°11'23.79''E, ± 118m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11863730

6275b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: O-Hrabová: v mokřém příkopu.
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'11.81''N, 18°17'16.52''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



509

6275c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krmelín: Černý les, mokřad v pramenné oblasti levostranného přítoku potoka Machůvka (po levé straně cesty z Krmelína do
Staré Vsi nad Ondřejnicí)
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'57.88''N, 18°13'1.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: hladina vody v úrovni vysokého zabahnění, úhledný biotop takřka neinvadován neofyty; početnost: zřídka
ID: 13557357

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 9. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Rakovec, dolní tok cca 1,5km od ústí do Trnávky, pobřežní
porosty a přilehlé louky. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku -
Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288903

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí
souřadnice: 49°43'38.91''N, 18°10'55.67''E, ± 333m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-25
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11636841

6275d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Paskov: hojně v mokrém příkopu u dálnice jzp. od rybníka Kubáň.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'17.04''N, 18°16'54.43''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780237

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Paskov: hojně v příkopu u dálnice Paskov-Místek.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'0.04''N, 18°16'57.25''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



510

6276a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR, Morava, Šenov, okraje rybníka u Lučiny, na hranici okresů KI, a F-M, 600m J "rondelu" v Havířově, JZ kóty 242
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.00''N, 18°24'37.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-24
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779964

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Morava, Šenov, rybníčky v lesním porostu na levém břehu Lučiny, pod soutokem se Sušankou
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'7.82''N, 18°24'30.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-06-09
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779962

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řepiště; nesečené, druhově chudé, dominuje kopřiva
souřadnice: 49°45'2.28''N, 18°20'49.03''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12977854

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řepiště; částečně v zaříznutém údolí lesa, rozdílné kvality, místy dominuje kopřiva
souřadnice: 49°44'59.67''N, 18°20'44.01''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12977902

6276b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR FM Ostravská pánev, Horní Bludovice kolem bezejmenného toku, od Záguří, 400 m od ústí do Lučiny, mokrá louka
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'5.59''N, 18°27'7.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



511

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Havířov "Na špici", mezi ul. Karvinskou a žel. tratí, 200m SZ kóty 272, mokřad
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'20.51''N, 18°26'7.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779968

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR, Morava, Havířov, malý rybníček s mokřadem mezi ul. Karvinskou a železniční tratí, JV areálu garáží, 200m SZ kóty 270
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'20.51''N, 18°26'7.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-31
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779963

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havířov: při okraji rybníka v údolí řeky Lučiny.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'45.89''N, 18°25'8.54''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-29
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780221

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havířov: v bažinách ve Stromovce. (nehojně)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'9.35''N, 18°25'43.73''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779947

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havířov 3 - Prostřední Suchá Amerika - potok
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'8.89''N, 18°27'39.01''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-09
nálezce: Petr Pavlík; J. Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780477

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havířov: v mokřisku, ve stinném listnatém lese.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'9.36''N, 18°25'45.66''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-08
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



512

6276c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 43. Frýdek-Místek: městská část Frýdek, S předměstí Mová Kolonie: dolní rybník ze skupiny 4. rybníků u potoka Šajarky na S
okraji N. Kolonie
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250505

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 53a. Sedliště: 2. rybníček shora, SZS obce
nejbližší obec: Sedliště
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250611

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vratimov; dříve louka, vysázen jasan, nálety olší
souřadnice: 49°44'58.43''N, 18°20'4.46''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12978352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řepiště; rozvolněné stromové patro, podél potůčku, v byl. patře dominuje Carex brizoides
souřadnice: 49°44'23.70''N, 18°20'17.35''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12980146

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedliště ve Slezsku; fragmenty pramenišť, zarůstající ostružiníkem a kopřivou, ve stromovém patře smrk, vliv okolních pasek
souřadnice: 49°42'50.85''N, 18°20'51.37''E, ± 374m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-15
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12980251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



513

6276d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Karviná, Podbeskydská pahorkatina: Horní Těrlicko, Naučná stezka Těrlické mokřady, propusť pod valem ul. Těšínské, záliv u
propustě do přehrady
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'5.73''N, 18°29'34.97''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-26
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780447

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšínitový lom na severním konci
předradní nádrže Žermanice na řece Lučině, mokřadní ekosystém na dně lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.55''N, 18°26'55.37''E, ± 25m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780463

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšínitový lom na severním konci
předradní nádrže Žermanice na řece Lučině, mokřadní ekosystém na dně lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.55''N, 18°26'55.37''E, ± 25m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-06-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780460

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR KI Beskydské podhůří, Těrlicko litorál záchytné nádrže na J konci Těrlické přehrady, břehy vodní nádrže
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'16.00''N, 18°29'28.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779976

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR, Morava, Těšínská pahorkatina, Těrlicko, mokrá louka SZ mostu přes Těrlickou přehradu, (jižní okra přehrady)
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'30.42''N, 18°29'30.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



514

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167347

6277a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR Ki Ostravská pánev, Český Těšín Chotěbuz, les Vyroubaný, S silnice Havířov-Český Těšín, smíšený les, mokrý příkop u
silnice
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'14.13''N, 18°33'51.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-29
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779969

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Český Těšín Chotěbuz, S okraj lesa Vyroubaný, louka, prameniště - mokřad
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'28.20''N, 18°34'20.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-11
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779970

6277b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR, Morava, Český Těšín - Zpupná Lhota, kolem rybníčku na vodním toku Kysinec, část Dělnice
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'43.59''N, 18°36'1.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



515

6340b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlina_2240199
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'36.02''N, 12°29'10.57''E, ± 149m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279094

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlina_2240257
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'38.65''N, 12°29'7.26''E, ± 84m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279472

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677212

6341a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Domky_2240201
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'49.60''N, 12°30'38.81''E, ± 10m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279115

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Domky_2240186
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'35.88''N, 12°30'37.12''E, ± 51m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



516

6341b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 857. Kateřina: u 6. hamru při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220540

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Svatá Kateřina, u JV břehu Václavského rybníka, ca 2 km od obce
souřadnice: 49°40'29.00''N, 12°37'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-17
nálezce: P. Mudra
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 38: 217-288.
projekt: ČNFD
ID: 1105950

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Kateřinské Chalupy: Václavský rybník, V břeh
souřadnice: 49°40'34.00''N, 12°37'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692895

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906851

6341c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'16.84''N, 12°34'16.54''E, ± 130m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10421286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



517

6341d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0085_211215_277_M1.1
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'56.27''N, 12°38'51.14''E, ± 8m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130963

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'37.44''N, 12°37'42.79''E, ± 58m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10435455

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'19.51''N, 12°36'15.87''E, ± 725m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10427773

6342a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Přimda: údolí rybničního potoka JZ od obce u prvního rybníka
souřadnice: 49°40'13.00''N, 12°39'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692840

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'53.54''N, 12°41'20.66''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10917249

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Újezd pod Přimdou
souřadnice: 49°41'52.77''N, 12°40'46.41''E, ± 19m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10772744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



518

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'20.16''N, 12°41'8.74''E, ± 143m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10935620

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'9.47''N, 12°41'26.25''E, ± 98m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10935636

6342b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0143_212107_882_M1.7
nejbližší obec: Stráž u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°39'14.80''N, 12°46'32.27''E, ± 110m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Dušan Bílek
pramen: Dušan Bílek. p0143: p0143. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134007

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Boječnice Oběšený ryb.
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.62''N, 12°47'26.59''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814157

6342c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'15.89''N, 12°41'42.14''E, ± 114m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10560987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



519

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°36'59.34''N, 12°40'53.06''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563836

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'35.51''N, 12°41'33.54''E, ± 405m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10564320

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'19.68''N, 12°41'46.40''E, ± 83m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10565033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°37'3.34''N, 12°41'15.94''E, ± 175m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10565144

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°38'7.79''N, 12°41'7.75''E, ± 119m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10916219

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°38'7.79''N, 12°41'7.75''E, ± 119m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10916234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



520

6342d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černá Hora: malý bezejmenný rybníček 0,85 km SSZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909878

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'0.30''N, 12°45'41.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0143_212107_900_M1.1
nejbližší obec: Borek u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°38'37.18''N, 12°46'29.24''E, ± 78m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Dušan Bílek
pramen: Dušan Bílek. p0143: p0143. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134018

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0203_212108_244_T1.5
nejbližší obec: Strachovice u Bernartic, okres Tachov
souřadnice: 49°38'27.42''N, 12°48'57.85''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134538

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skařez; menší porost s dom. Carex vesicaria, zasažený invazí Heracleum mantegazzianum
souřadnice: 49°36'18.35''N, 12°46'32.55''E, ± 95m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-19
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12668083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



521

6343a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /A/ Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: dolní část údolní nivy od rybníčka téměř k soutoku s Výrovským
potokem (včetně mělké hladiny rybníčka)
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'49.00''N, 12°54'31.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147361

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0045_212109_805_T1.5
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
souřadnice: 49°39'29.81''N, 12°52'50.59''E, ± 18m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4134630

6343b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0203_212104_134_T1.5
nejbližší obec: Tuněchody u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'11.24''N, 12°55'5.27''E, ± 261m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132943

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0203_212105_224_T1.5
nejbližší obec: Tuněchody u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'11.64''N, 12°55'21.07''E, ± 72m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133746

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0203_212104_130_T1.5
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'19.86''N, 12°54'58.50''E, ± 137m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



522

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0203_212105_146_T1.5
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'55.54''N, 12°55'40.37''E, ± 79m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133560

6343c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHPV Racovské rybníčky, 2 km SV obce Vidice, 11 km SSZ Horš. Týna, Dolní rybník
souřadnice: 49°37'40.00''N, 12°51'14.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Čečil F., Červená A., Sofron J., Spoustová M. et Žán M. (1987): Chráněný přírodní výtvor Racovské rybníčky. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223933

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Racov; Equisetetum fluviatilis na dně zaniklého rybníčka
souřadnice: 49°37'47.29''N, 12°51'26.21''E, ± 42m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12742301

6343d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jivjany; Potametum natantis
souřadnice: 49°38'36.70''N, 12°59'12.98''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12743170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



523

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jivjany; fragment přesličkové rákosiny v prostoru západního břehu rybníka
souřadnice: 49°38'36.70''N, 12°59'12.98''E, ± 33m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12743172

6344a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0014_212201_33_M1.1
nejbližší obec: Kostelec u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'56.17''N, 13°2'2.11''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-10
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0014: p0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4138623

6344c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0197_212211_102_V1F
nejbližší obec: Černovice u Bukovce, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'47.81''N, 13°0'40.10''E, ± 63m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139060

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černovice u Bukovce; Typhetum latifoliae, Equisetetum fluviatilis
souřadnice: 49°36'48.63''N, 13°0'39.89''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12666133

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černovice u Bukovce; porost s dom. Juncus effusus v litorálu lesního rybníčka
souřadnice: 49°36'47.60''N, 13°0'40.96''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12666243

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradišťany; ad as. Filipendulo-Geranietum palustris verg.
souřadnice: 49°37'52.48''N, 13°0'59.17''E, ± 589m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12743432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



524

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černovice u Bukovce; menší porost konverg. syntax. k as. Equiseto fluviatilis-Caricetum rostratae
souřadnice: 49°36'47.60''N, 13°0'40.96''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12666250

6345a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0181_212204_803_V1C
nejbližší obec: Červený Újezd u Zbůchu, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'42.17''N, 13°14'44.45''E, ± 64m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Martina Šafrová
pramen: Martina Safrova. p0181: p0181. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138807

6345c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lelov, Krásný rybník 1,4 km VSV od vsi
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'29.00''N, 13°11'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka et al.
ID: 13780884

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stod: litorál, rybniční hráz a břehy Krásného rybníka a vrbové křoviny ve vrbině nad ním 1,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900393

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stod: litorál, rybniční hráz a břehy Krásného rybníka a vrbové křoviny ve vrbině nad ním 1,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



525

6345d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2832/ mokřina v příkop.u silnice (z dneš.žel. zastávky k Dolní Lukavici) v Háji u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661499

6346a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Liticie, tůňka u silnice do Radobyčic. Lokálně dosti hojně.
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'50.44''N, 13°21'49.51''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-06-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780243

6346b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlec: inundační litorál v ústí náhonu do Nového rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.13''N, 13°29'41.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730277

6346c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2764/ u ryb. ve Vysoké SV od Chlumčan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'39.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661332

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2835/ údolíčko pod Vysokou (Držala) u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



526

6347a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 17. Okolí Neslívského rybníka: les od Trianglu na V k Neslívskému ryb. (2,4km SV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Neslívský rybník a
niva Neslívského potoka od rybníka k zaniklé vsi Dolní Neslív (1,8km SV od žel.zast. Šťahjlavice). Vlhčí doubravy a olšovo-jasanové
luhy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°33'44.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239232

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 396. Šťáhlavy: Neslívský rybník V od obce
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230731

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0213_221104_900_T1.10
nejbližší obec: Lhůta u Tymákova, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.25''N, 13°31'58.01''E, ± 30m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4165613

6347b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kornatice, asi 1,5 km sv. od obce u tvrze Mydlná
souřadnice: 49°40'25.70''N, 13°36'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-25
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2889644

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0323_221201_822_L2.2A
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'15.96''N, 13°39'45.58''E, ± 210m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4168963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



527

6347c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0062_221113_29_M1.7
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'11.06''N, 13°31'11.71''E, ± 121m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Martina Šafrová
pramen: Martina Šafrová. p0062: p0062. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.05.2002 - 09.05.2003
ID: 4166699

6347d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 547. Hořehledy: mokrá louka na J okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232952

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175749

6348a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skořice, luční lado 2,1 km J kostela v obci
souřadnice: 49°39'38.00''N, 13°42'10.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060290

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0323_221201_64_T1.6
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'40.69''N, 13°41'27.49''E, ± 63m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



528

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0323_221201_42_T1.5
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.46''N, 13°40'37.31''E, ± 66m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0323_221201_62_T1.6
nejbližší obec: Skořice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'37.52''N, 13°41'32.68''E, ± 84m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169329

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0323_221206_131_R2.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.11''N, 13°42'7.49''E, ± 69m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4170078

6348b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Příbram, Brdy: Padrť, na Z straně Dolejšího Padrťského rybníka směrem k Hořejšímu rybníku (pod
hrází Hoř. ryb.), litorál.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'3.97''N, 13°45'27.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780313

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Teslíny, zaniklá obec Padrť, 4,55 km S křižovatky v Teslínech
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°45'58.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



529

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolejší Padrťský Teich (Zentraler Brdywald), Westufer
souřadnice: 49°39'15.00''N, 13°45'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2102777

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0507_221202_27_R2.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.56''N, 13°46'17.00''E, ± 26m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169446

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°40'19.41''N, 13°45'57.07''E, ± 11m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12553997

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice v Brdech; invaze Carex brizoides
souřadnice: 49°40'15.24''N, 13°46'3.51''E, ± 194m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12553108

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°40'40.15''N, 13°45'48.50''E, ± 27m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12553266

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skořice v Brdech; meliorované, sukcesně zarostlé olší
souřadnice: 49°40'42.81''N, 13°45'42.41''E, ± 63m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12552710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



530

6348c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /5/ Brdy: Míšov (87/6348c): mokřad. olšina V od rybníka Koukalka, asi 1,3km ZJZ od autobusové zastávky v Míšově, řídkém
stejnověkém porostui
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.00''N, 13°42'49.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce:  et al.; R. Hlaváček; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346917

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Míšov, zarostlé koleje od traktoru v louce v JV části enklávy, 2,57 km SSV kóty Nad Maráskem (800m)
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°44'22.00''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-10
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056876

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0439_221212_204_T1.6
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.54''N, 13°44'17.70''E, ± 50m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0439: a0439. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4174295

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0217_221211_817_L2.2B
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'50.94''N, 13°42'42.59''E, ± 67m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173639

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0217_221211_812_T1.6
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.38''N, 13°43'7.18''E, ± 53m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



531

6348d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: U Padrť. horního rybníka
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.23''N, 13°45'43.10''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780597

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 993) Věšín, rašelinné louky 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Teslíny, luční komplex SZ obce
souřadnice: 49°37'33.00''N, 13°45'19.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053494

6349a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Láz (okr. Příbram), vodní nádrž Láz
souřadnice: 49°39'42.20''N, 13°53'47.40''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-08-22
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1187802

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0089_221209_20_M1.1
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°39'46.48''N, 13°53'25.94''E, ± 170m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0089: a0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4172624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



532

6349b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: okr. Příbram - 0,5 km jz Kozičína
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.87''N, 13°56'48.33''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-11
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781013

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Stř. Čechy - Příbramsko lesopark na Litavce (Příbram)
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.62''N, 13°58'16.49''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-05-30
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781014

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Příbram - břeh Litavky u Sportovního areálu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'35.25''N, 13°58'26.88''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-05-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0484_221210_244_T1.6
nejbližší obec: Narysov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'1.76''N, 13°58'10.24''E, ± 83m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0484: a0484. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4173351

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0484_221210_247_T1.6
nejbližší obec: Narysov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'0.65''N, 13°58'8.04''E, ± 42m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0484: a0484. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4173368

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0484_221210_238_T1.6
nejbližší obec: Tisová u Bohutína, okres Příbram
souřadnice: 49°39'11.48''N, 13°58'8.72''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0484: a0484. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4173336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



533

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0484_221210_246_T1.6
nejbližší obec: Narysov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'0.22''N, 13°58'14.34''E, ± 52m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0484: a0484. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4173363

6349c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika: Příbram Rožmitál pod Třemšínem, louky na okraji lesa nad osadou Belina, cca 3,5 km severně Rožmitálu
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°52'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779908

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Starý Rožmitál, Nový rybník, 1,13 km SZ kostela v obci
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°50'45.00''E
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-07-02
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057190

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Starý Rožmitál, litorály v Z části Podzámeckého r., 0,43 km JV kostela v obci
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°51'24.00''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-07-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0483_221213_103_M1.1
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°36'19.40''N, 13°51'19.40''E, ± 66m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4175790

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0483_221213_152_T1.6
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°36'23.76''N, 13°50'13.16''E, ± 63m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4175972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



534

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rožmitál p.Třemšínem:Nepomuk,olšina na SZ břehu rybníka asi 2 km J obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'36.65''N, 13°50'38.88''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153078

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rožmitál p.Třemšínem:mokrá louka asi 2 km S obce vlevo od silnice na Zalány
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.88''N, 13°51'32.70''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153096

6349d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 217) Strýčkovy, les 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0483_221214_263_T1.6
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'30.76''N, 13°54'54.22''E, ± 22m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177990

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0483_221214_267_T1.6
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'25.25''N, 13°54'55.91''E, ± 69m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4178003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



535

6350a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Háje u Příbrami - při lesní cestě (zelená značka) z Hájů na Spálený vrch. (okr. Příbram)
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'51.40''N, 14°4'25.70''E, ± 1200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781073

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Příbram: pramenné louky severní větvě Kocáby, západně od obce Dubno a jižně od osady Nová Hospoda.
Odvodňovací strouhy aj. Dosti hojně.
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.07''N, 14°2'30.99''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-22
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781055

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: U Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.09''N, 14°0'36.31''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780599

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.09''N, 14°0'36.31''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780810

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stěžov_1940014
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.75''N, 14°3'52.02''E, ± 83m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-25
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



536

6350b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Brdy Příbramské: Velká louka u Placů.
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'13.24''N, 14°6'32.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780796

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stěžov_1940201
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.64''N, 14°5'21.37''E, ± 68m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-25
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235226

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Hbity_1490273
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'31.61''N, 14°9'6.70''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178140

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stěžov_1940009
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.83''N, 14°5'32.68''E, ± 70m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-25
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234688

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablonná mokřad
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.38''N, 14°9'13.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: MGR. PETR KARLÍK, MGR. DAVID FISCHER. Plán péče pro přírodní památku Jablonná - mokřad  Návrh přírodní památky
Jablonná - mokřad. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7792581

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablonná - mokřad
souřadnice: 49°39'31.67''N, 14°9'8.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-22
nálezce: David Fischer
pramen: Jeřábková Lenka (2015): Monitoring obojživelníků a plazů 2005-2007 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 11924624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



537

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablonná - mokřad
souřadnice: 49°39'31.67''N, 14°9'8.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-31
nálezce: David Fischer
pramen: Jeřábková Lenka (2015): Monitoring obojživelníků a plazů 2005-2007 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 11924627

6350c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milín: vlhká louka poblíž železniční stanice
nejbližší obec: Ostrov u Tochovic, okres Příbram
souřadnice: 49°37'48.39''N, 14°1'31.10''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151292

6350d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smolotely:prameniště na okraji lesa asi 2 km VSV obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'40.86''N, 14°8'24.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153240

6351a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 669) Luhy, fragmenty vlhkých luk, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911354

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 668) Dolní Hbity, bezodtoká bažina 0,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



538

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Luhy_1480574
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.00''N, 14°11'5.86''E, ± 22m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5177565

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obory_1480242
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'43.01''N, 14°10'17.36''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176880

6352b

lokalita: Selčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.38''N, 14°25'39.40''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Dědina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780811

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 3. 42a/6352b Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u rybníka Klobása: louky S,Z a J od rybníka Klobása (3,18ha) u
Prosenické Lhoty, 400m SSV od osady Luhy. J od rybníka je malé luční lado. Z od rybníka je sečená louka. Nejrozsáhlejší území jsou
vlhké louky mezi ryb. Klobása a Jelito (cca 1ha)
nejbližší obec: Prosecká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.00''N, 14°29'21.00''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257918

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky u rybníka Klobása
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.48''N, 14°29'23.58''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



539

6352d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rovina
souřadnice: 49°36'16.82''N, 14°25'4.53''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10627859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedrahovické Podhájí
souřadnice: 49°36'30.00''N, 14°25'44.83''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10627990

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°36'30.89''N, 14°28'6.78''E, ± 111m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10640167

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedrahovické Podhájí
souřadnice: 49°36'27.05''N, 14°25'50.93''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10627952

6353a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 940) Klimětice, rybník V dvora Radějovice
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'45.73''N, 14°31'17.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



540

6353b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'13.52''N, 14°36'56.80''E, ± 11m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11011321

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olbramovice u Votic
souřadnice: 49°40'39.36''N, 14°38'19.72''E, ± 206m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11015013

6353c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, Voticko: Východní břeh rybníka Velký Mastník JZ od obce Martinice. Asi 430 m.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.23''N, 14°34'18.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780633

6353d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, Voticko: Rybník u lesa "Lipišov" V od obce Martinice (Z od Votic). Asi 470 m.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.25''N, 14°35'49.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780634

6354a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budenín_450313
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'20.20''N, 14°40'15.85''E, ± 34m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



541

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olbramovice u Votic_450415
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.26''N, 14°40'2.14''E, ± 94m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081416

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0467_231106_343_T1.5
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'36.50''N, 14°39'57.49''E, ± 32m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333710

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0467_231106_52_M1.1
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.93''N, 14°41'11.80''E, ± 41m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4334033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0467_231106_344_T1.9
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'31.50''N, 14°40'2.28''E, ± 128m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333717

6354b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velíš, Vlašimsko, rybník Žechovák
souřadnice: 49°40'10.00''N, 14°49'23.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977861

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nesperská Lhota, Vlašimsko, horní rybník
souřadnice: 49°41'14.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



542

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čestín u Jankova_1520106
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.04''N, 14°46'51.35''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036706

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čestín u Jankova_1520078
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'49.08''N, 14°47'5.60''E, ± 33m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180714

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nespery_1520193
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°40'45.26''N, 14°47'50.57''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181811

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nesperská Lhota_1540463
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.78''N, 14°49'17.51''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188914

6354c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlčkovice, Vlašimsko, Dubový rybník
souřadnice: 49°37'57.00''N, 14°42'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977468

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Neustupov, Vlašimsko, Štičí rybník
souřadnice: 49°36'56.00''N, 14°41'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



543

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Sibiř, 4,5 km vých. od Votice, Broumovice, 1 km severně rybník Křivánek
souřadnice: 49°38'28.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048310

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0467_231106_256_R1.2
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'33.11''N, 14°40'1.96''E, ± 41m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0467_231106_674_R2.2
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.47''N, 14°42'24.80''E, ± 5m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0467_231106_256_R1.2
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'33.11''N, 14°40'1.96''E, ± 41m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333849

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budenín
souřadnice: 49°38'37.28''N, 14°41'11.75''E, ± 48m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-07-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10862270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



544

6354d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0211_231118_78_T1.5
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°36'5.87''N, 14°49'33.24''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336858

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_231117_119_L2.2A
nejbližší obec: Křekovice u Vyšetic, okres Tábor
souřadnice: 49°35'58.96''N, 14°47'33.58''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4336614

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Laby
souřadnice: 49°37'29.03''N, 14°48'48.70''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10424685

6355a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Veliš_1540259
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'24.67''N, 14°50'22.52''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187172

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradiště_1540282
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°40'49.26''N, 14°50'52.58''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



545

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Veliše
souřadnice: 49°39'42.96''N, 14°50'30.68''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10440813

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Veliše
souřadnice: 49°40'3.75''N, 14°51'28.58''E, ± 102m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-09-15
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10459572

6355b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Částrovice, Vlašimsko, dolní rybník
souřadnice: 49°39'14.00''N, 14°54'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977801

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Částrovice, Vlašimsko, horní rybník
souřadnice: 49°39'6.00''N, 14°55'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977423

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Částrovický rybník II
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.42''N, 14°55'1.72''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-04-19
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835764

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Částrovický rybník III
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.08''N, 14°54'59.07''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-04-19
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



546

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka pod Částrovickými rybníkyI
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.97''N, 14°54'57.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835863

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268445

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-05-27
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11272229

6355c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Načeradec - V1F
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.59''N, 14°53'13.23''E, ± 1m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775916

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Býkovice u Louňovic - R2.2
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'25.96''N, 14°52'8.36''E, ± 1m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-01
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775539

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordánek - dílčí plocha 3
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'29.09''N, 14°51'43.77''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



547

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křížovská Lhota - tůně K21
souřadnice: 49°38'15.92''N, 14°53'28.07''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 5 %
ID: 11283694

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Laby
souřadnice: 49°37'13.00''N, 14°50'9.46''E, ± 109m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10427461

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Podlesí
souřadnice: 49°37'25.89''N, 14°52'9.88''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11271611

6355d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na pramenech
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°36'9.43''N, 14°56'35.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Projektu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na pramenech - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'42.30''N, 14°56'50.13''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-10-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11129756

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'43.52''N, 14°56'49.94''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-10-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11129768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



548

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'42.46''N, 14°56'55.13''E, ± 54m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-10-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11129764

6356a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy, okr. Vlašim Bažina (Sphagnum) nad malým jezírkem v lesích mezi Hůrou a Horkou asi 500 m JZ od Javorníka. Asi 800
m.
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.82''N, 15°1'26.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780631

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorník, Vlašimsko, rybník Staré koupaliště
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°1'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na Kačíně
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.58''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na Kačíně - Monitoring lokalit v péči Pozemkového
spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031584

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na Kačíně - snímek 1
souřadnice: 49°39'52.01''N, 15°0'54.77''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-24
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2013): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka v roce 2013 -
Závěrečná zpráva programu ČSOP Ochrana biodiverzity
projekt: NDOP
ID: 11143289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



549

6356b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 205 Všebořice, zarostlé dno bývalého rybníčku vlevo od silnice Čejtice - Bezděkov, 0,45 km J od Fibichovy myslivny, V od
obce, 430 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'41.00''N, 15°9'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628452

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brzotice
souřadnice: 49°39'27.91''N, 15°8'10.89''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12541887

6356c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechtice; Prameništní olšina.
souřadnice: 49°36'52.26''N, 15°2'7.48''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735176

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechtice; Vypuštěný eutrofní rybník, v okrajích fragmenty porostu Typha latifolia.
souřadnice: 49°36'51.37''N, 15°2'15.89''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12735550

6356d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loket u Dolních Kralovic; mladá podmáčená olšina
souřadnice: 49°38'29.55''N, 15°7'59.42''E, ± 62m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12542073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



550

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Děkanovice
souřadnice: 49°37'28.06''N, 15°8'28.76''E, ± 34m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12542051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křivsoudov; Pěkná vrbina se starými vrbami Sx fragilis, pralesovitý charakter. Podmáčený terén s domin. Scirpus.
souřadnice: 49°37'55.62''N, 15°6'6.26''E, ± 48m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540779

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studený; Luh v PP Rybníček u Studeného, místy se stagnující vodou.
souřadnice: 49°36'5.31''N, 15°7'33.99''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12810161

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studený; Podmáčený luh. Při straně u silnice navazuje remízek s Malus domestica, Sorbus aucuparia.
souřadnice: 49°36'6.26''N, 15°7'30.18''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12898721

6357a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budeč, louky S obce a pole
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.22''N, 15°12'52.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797292

6357b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0163_231210_75_M1.1
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.32''N, 15°17'7.80''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



551

6357c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Dolní Kralovice, louky "Na struhách"
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'40.00''N, 15°10'44.49''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-08
nálezce: J. Slavíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780701

6357d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 241 Staré Hutě, PR Rybník Pařez, rašeliniště na V-JV břehu rybníka Pařez 0,7 km J od osady, 570 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'16.00''N, 15°19'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629603

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0163_231210_26_T1.6
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'52.19''N, 15°16'7.97''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Paseky, při silnici do Humpolce JZ obce, pruh mokrých luk na svahu
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.49''N, 15°15'35.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-11-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803024

6358a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 252 Žebrákov, břehové porosty rybníka na Žebrákovském potoku v lokalitě Lány, u silnice Vlkanov - Světlá nad Sázavou, 750
m VSV od obce, 460 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'21.00''N, 15°22'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



552

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,9 km JJZ od SS Nový Dvůr
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°23'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483707

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0173_232102_30_T1.6
nejbližší obec: Druhanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'26.12''N, 15°24'10.12''E, ± 142m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4366893

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0191_232101_172_R2.2
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.02''N, 15°20'36.02''E, ± 65m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366367

6358b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malčín_3110073
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'49.84''N, 15°29'0.64''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386959

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malčín_3110090
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.82''N, 15°28'6.53''E, ± 90m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387041

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Světlá nad Sázavou, niva potoka, tekoucího od východu, Z silnice u želez.přejezdu 1 km S nádraží
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.38''N, 15°26'0.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7803652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



553

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, poslední rybník na kříži, nejdále od parku
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.32''N, 15°25'2.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803321

6358c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Havl. Brod: Lipnice nad Sázavou: rašelinné a mechaté mokřadní louky nad JV břehem rybníka Kamenná trouba mezi pr.
břehem Pstružného potoka a samotou Malířovna, 2 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.54''N, 15°23'34.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780183

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: HB: Lipnice nad Sázavou: rašelinné a mechaté mokřadní louky nad JV břehem rybníka Kamenná trouba, 2 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.54''N, 15°23'34.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780379

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křepiny; podmáčená nekosená louka, okraje kosené
souřadnice: 49°36'22.92''N, 15°20'24.39''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12539297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řečice u Humpolce; nekosená silně zarůstající louka
souřadnice: 49°36'5.96''N, 15°21'55.99''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12539812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



554

6358d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0201_232117_353_M1.3
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'5.72''N, 15°25'57.43''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371864

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0181_232112_224_T1.5
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'49.75''N, 15°25'31.01''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. h0181: h0181. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369738

6359a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tis u Habrů_3130101
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.61''N, 15°30'21.20''E, ± 137m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389409

6359b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232110_11_T1.6
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.19''N, 15°37'3.83''E, ± 201m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



555

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232110_14_T1.6
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.64''N, 15°37'17.83''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368495

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozsochatec, mokré louky ;Pod Borovinou" v údolí Břevnického potoka mezi lesem a tratí S obce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'27.31''N, 15°38'24.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7807877

6359c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knyk, rybník vpravo východně silnice, J od obce
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.78''N, 15°34'44.43''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819903

6359d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232110_68_T1.6
nejbližší obec: Český Dvůr, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'34.98''N, 15°35'42.00''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368521

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0098_232115_291_L2.2A
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.80''N, 15°39'37.62''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0098: j0098. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 29.11.2002
ID: 4370806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



556

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chrást, u trati
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'42.20''N, 15°36'38.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7810205

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havlíčkův Brod, Cihlářský rybník S parku, louky a rákosiny S rybníka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.58''N, 15°35'1.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820421

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pohled, rašelinná louka nad obcí
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.88''N, 15°38'50.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7823457

6360a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232206_78_T1.6
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.10''N, 15°41'4.92''E, ± 186m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4376447

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232206_90_L2.2A
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'21.22''N, 15°41'43.04''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4376499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



557

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Bělá, rybník u osady Vlachov Z silnice mezi Počátky a Českou Bělou, pod hrází
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'5.85''N, 15°40'48.83''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811484

6360b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia orient.: distr. Chotěboř: in fossa aquatica ad piscinam siccescentem Ostrolovšký ryb. [=zaniklý] ad pag. N. Ransko
pr. opp. Ždírec, 540m
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.65''N, 15°47'57.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780561

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 19. Havlíčkova Borová: mokré prameništní a rašelinné louky zv. "U Peršíkova" při Z okraji lesa, 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'20.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; Luděk Čech; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375420

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Ransko (okr. Havlíčkův Brod): PR Ranská jezírka
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°48'51.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-08-18
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Manukjanová A., Holá E., Kubešová S., Novotný I. et Zmrhalová M. (2010): Současný stav populací druhu
Helodium blandowii (Thuidiaceae) a Scorpidium scorpioides (Calliergonaceae) v České republice. - Bryonora, Praha, 46: 24-33.
projekt: ČNFD
ID: 1242664

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Ransko (okr. Havlíčkův Brod): PR Ranská jezírka
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°48'51.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-08-18
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Manukjanová A., Holá E., Kubešová S., Novotný I. et Zmrhalová M. (2010): Současný stav populací druhu
Helodium blandowii (Thuidiaceae) a Scorpidium scorpioides (Calliergonaceae) v České republice. - Bryonora, Praha, 46: 24-33.
projekt: ČNFD
ID: 1242671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



558

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sobíňov, podmáčená louka "Niva Doubravy 1", asi 750 m JJV od kostela v obci.
souřadnice: 49°41'28.00''N, 15°45'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2909302

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0047zv_232208_329_L2.2B
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.85''N, 15°47'44.38''E, ± 53m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377932

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Niva Doubravy
souřadnice: 49°41'34.25''N, 15°46'3.33''E, ± 878m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2014): Botanický průzkum pro plán péče o PR Niva Doubravy
projekt: NDOP
ID: 11932082

6360c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Simtany_3150039
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'39.56''N, 15°40'7.39''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393180

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Simtany_3150041
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'40.36''N, 15°40'13.73''E, ± 34m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393216

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Simtany_3150047
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.98''N, 15°40'18.66''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



559

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Simtany_3150049
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.04''N, 15°40'12.14''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393427

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0232_232211_14_T1.1
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'32.36''N, 15°40'8.69''E, ± 191m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0232: j0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4379240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232206_110_T1.6
nejbližší obec: Cibotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'55.79''N, 15°43'0.19''E, ± 69m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4376530

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0170_232206_16_L2.2A
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'58.56''N, 15°40'12.04''E, ± 118m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4375864

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Bělá, niva potoka mezi rybníkem u obce a rybníkem u Boudova mlýna
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'19.05''N, 15°42'4.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7814529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



560

6360d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.sním.1. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, 1250m
SV od kaple ve středu obce, horní-Z část PR nad zůženým místem, orient.V. (Turboveg no.444508)
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 15°48'23.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Juřička; K. Juřičková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224264

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
nálezce:  Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8225028

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 30a. Malá Losenice: prameništní rašelinné louky mezi lesy PR "Branty", 1300 m SV obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°48'31.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-06-24
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375743

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Losenice (CHKO Žďárské vrchy), PR Branty, 1300 m SV od kaple ve středu obce
souřadnice: 49°36'30.10''N, 15°48'29.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 5:
133-146.
projekt: ČNFD
ID: 2505162

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malá Losenice (CHKO Žďárské vrchy), PR Branty, 1270 m SV od kaple ve středu obce
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°48'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 5:
133-146.
projekt: ČNFD
ID: 2505202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



561

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0047zv_232208_321_R2.2
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'58.13''N, 15°48'24.34''E, ± 165m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377887

6361a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v CHPV "Suché kopce", 1
km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.82''N, 15°53'37.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 650-676 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780182

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v CHPV "Suché kopce", 1
km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.82''N, 15°53'37.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 650-676 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780378

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Vojnův Městec, okr. Žďár nad Sázavou, svahové rašeliništní louky
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.45''N, 15°53'30.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781084

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Žďárské vrchy; Hluboká: rašeliniště u Doubravníka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.74''N, 15°50'58.20''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



562

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Prameniště pod PP.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°53'58.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230149

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borky u Radostína; tůň
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°53'7.56''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-05-14
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: tůň na okraji rašeliniště, zastíněná nálety
ID: 13146078

6361b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Herálec: in prato turfoso
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'26.99''N, 15°59'29.75''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-07-11
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780440

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Herálec na Moravě
souřadnice: 49°41'10.84''N, 15°59'50.33''E, ± 130m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10826364

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cikháj: Pihoviny, zrašelinělá pcháčová louka Z od silnice z Cikháje do Herálce
souřadnice: 49°39'32.25''N, 15°58'16.20''E, ± 104m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Mapování cévnatých rostlin
projekt: NDOP
ID: 10243459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



563

6361c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.67''N, 15°53'54.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.67''N, 15°53'54.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-05-28
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780171

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Račín, 8 km SZ od Žďáru n.S., na lesní rašelinné louce asi 1 km VJV od obce, 200 m vpravo od silnice do Polničky
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.73''N, 15°52'40.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780131

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Louka u Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.94''N, 15°53'47.38''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1952-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780805

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nízký Jeseník: Steinhübel [=Kamenný vrch].
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.33''N, 15°53'8.57''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951-06-30
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



564

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 63b. Polnička: mokřadní a rašelinné louky s vřesovištěm nad L břehem Sázavy nad Stříbrným rybníkem, 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°54'26.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378128

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.18''N, 15°53'52.41''E, ± 486m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PR pod Kamenným vrchem CHKO Žďárské vrchy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057027

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vepřová_Vepřovský rybník; rybník
souřadnice: 49°37'4.15''N, 15°50'42.71''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-05-14
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: lesní rybník, kromě přítokové části kolmé břehy
ID: 13146470

6361d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0105zv_232214_338_V1F
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.58''N, 15°55'27.41''E, ± 54m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0105zv: j0105zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4380019

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0147zv_232215_288_T1.5
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.90''N, 15°57'14.11''E, ± 92m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4381857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



565

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0147zv_232215_259_K1
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.18''N, 15°58'46.38''E, ± 61m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4381611

6362a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0197zv_241102_98_T1.6
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.38''N, 16°4'29.75''E, ± 222m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0197zv_241102_153_T1.6
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'37.25''N, 16°3'53.39''E, ± 56m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502997

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravské Křižánky
souřadnice: 49°41'2.05''N, 16°3'25.36''E, ± 95m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10799355

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cikháj; meliorace
souřadnice: 49°39'55.54''N, 15°59'58.71''E, ± 381m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11631086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



566

6362b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Montes Českomoravská vysočina - Žďárské vrchy: copiose in pratis paludosis ad rivum Svratka prope vicum Milovy
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.94''N, 16°5'39.61''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780227

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0197zv_241102_261_M1.7
nejbližší obec: Podlesí u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'36.55''N, 16°6'1.22''E, ± 196m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502159

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0197zv_241102_339_T1.10
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'41.32''N, 16°6'57.46''E, ± 4m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502387

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0138zv_241108_281_M1.7
nejbližší obec: Daňkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.28''N, 16°8'58.56''E, ± 80m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504599

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0197zv_241102_61_T1.6
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'39.32''N, 16°5'12.52''E, ± 17m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5624453

6362c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Opp. Žďár nad Sáz.: pag. Medlov
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.45''N, 16°3'13.21''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968-06-12
nálezce: Marie Elblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



567

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opp. Žďár nad Sáz.: pag. Medlov
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.45''N, 16°3'13.21''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968-06-12
nálezce: Marie Elblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780436

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sklené u Žďáru nad Sázavou - T1.6|65
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.96''N, 16°0'43.03''E, ± 1m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-07-11
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778090

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Fryšava pod Žákovou horou; zamokřená nekosená část nivy podél potoka, raš. vrstva, místy houpavá
souřadnice: 49°37'56.14''N, 16°3'8.70''E, ± 99m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-24
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11629183

6362d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 105. Odranec: prameništní rašelinné louky zv. "Hliníky", 500 m JZ obce
nejbližší obec: Odranec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°7'43.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379080

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0129zv_241113_15_X12
nejbližší obec: Odranec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.21''N, 16°8'6.86''E, ± 160m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507804

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kuklík: zarůstající louky v údolní nivě
souřadnice: 49°38'10.64''N, 16°6'25.15''E, ± 106m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Mapování cévnatých rostlin
projekt: NDOP
ID: 10231934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



568

6363a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřiš: 1 km JZ kóty 637 m, louka "U teletníku"
souřadnice: 49°41'31.30''N, 16°12'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-10
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2932866

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833251

6363b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlová: 900 m JZ kapličky Balda, u rybníka Nebesář
souřadnice: 49°40'13.00''N, 16°19'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-07-09
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928723

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlová u Poličky_2320119
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.04''N, 16°19'46.60''E, ± 40m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283122

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlová u Poličky_2320156
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'11.42''N, 16°19'44.80''E, ± 59m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



569

6363c

lokalita: Trhonice, luční prameniště pod mezí, cca 750 m SSZ od kaple Panny Marie v obci
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.90''N, 16°14'47.40''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882027

6363d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedvězí, louka na Z okraji lesa lesa Královec Z kóty 669 (VKP 64)
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'45.96''N, 16°16'28.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedvězí - louka na Z okraji lesa Královec J kóty 669
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'49.23''N, 16°16'24.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986224

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedvězí, mokřad pod hrází na levém přítoku Korouhevského potoka 1300 m S obce, plánovaný rybník
souřadnice: 49°38'35.87''N, 16°17'50.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943948

6364a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedlová u Poličky_2320158
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.15''N, 16°19'58.30''E, ± 73m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283980

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rohozná, mokré louky v údolí potoka JZ obce, VKP SY 95
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'20.24''N, 16°24'5.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



570

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rohozná, louky v nivě potoka záp. od středu obce (VKP SY 95)
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.73''N, 16°24'2.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7064134

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rohozná u Poličky; potoční olšina, jen na sev. a již. konci více zamokřené, střídavá kvalita, místy dosti zabuřenělé
souřadnice: 49°40'12.44''N, 16°24'1.99''E, ± 324m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-05
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13058642

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stašov; silně podmáčená luční enkláva obklopená lesem, prameniště, v okrajích olše
souřadnice: 49°40'23.01''N, 16°22'36.28''E, ± 46m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13059227

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stašov; potoční olšina s jasanem podél úzkého údolí potoka, neeutrofní, kvalita se snižuje směrem k obci
souřadnice: 49°40'21.49''N, 16°22'27.91''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13059798

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radiměř; Pekelný důl, úzká niva potoka sevřená lesem se třemi býv. rybníčky (dnes zarostlými), různé facie vysokobylinné
vegetace, nálet dřevin (hlavně na hrázkách a v okrajích), místy náznaky biotopu K1
souřadnice: 49°41'33.27''N, 16°23'52.80''E, ± 365m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-16
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13059288

6364c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hartmanice, Studené údolí, 1,3 km JV obce, bažinatá louka u potoka
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'58.85''N, 16°23'17.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



571

6365d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá u Jevíčka -  louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992763

6366a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pacov u Moravské Třebové
souřadnice: 49°41'54.55''N, 16°41'24.72''E, ± 240m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10629345

6366b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrážné, u rybníka v obci u kravína
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'21.98''N, 16°46'24.65''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767188

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992374

6366c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: horní 1/2 vodní nádrže u Jevíčka (okr. Svitavy)
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°40'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1978-09-15
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



572

6366d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kladky-Bělá, rybníček a navážky kolem něj, 400 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'18.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481660

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0162_242113_51_T1.6
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'44.62''N, 16°49'15.24''E, ± 46m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548708

6367a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0154_242109_106_T1.5
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'16.63''N, 16°52'3.79''E, ± 149m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4546280

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0154_242109_116_T1.5
nejbližší obec: Milkov na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'43.99''N, 16°51'54.58''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4545617

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0141_242108_236_M1.7
nejbližší obec: Ospělov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'44.35''N, 16°51'38.48''E, ± 257m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



573

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_242109_359_T1.5
nejbližší obec: Milkov na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'42.37''N, 16°51'50.90''E, ± 25m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jana Černá
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4545202

6367b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střemeníčko_2850233
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'23.66''N, 16°56'6.61''E, ± 152m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střemeníčko_2850233
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'23.66''N, 16°56'6.61''E, ± 152m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345733

6367d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okraj vlhké louky 2 km SZ od obce Krakovec okr. Prostějov
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'40.08''N, 16°58'31.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-08
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780333

6368b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Olmütz: Sumpf b. Schrein [=Střeň]
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'20.77''N, 17°9'8.48''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



574

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1113
souřadnice: 49°39'54.00''N, 17°9'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2873045

6369a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hynkov, odvodňovací kanál, vedle mostku cesty Příkazy-Hynkov, asi 0,75km JJZ od obce.
souřadnice: 49°39'38.00''N, 17°10'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871554

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1113, Hynkov, 0,5 km JZ obce.
souřadnice: 49°39'52.00''N, 17°10'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872994

6369c

lokalita: Řepčín: Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.41''N, 17°13'56.59''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780882

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in pratis humidis turfosisque in Alneto glutinosae Magnocaricetoso cum Menyanthes
trifolia inter pagg. Hejčín et Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.76''N, 17°14'16.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



575

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olomouc-Řepčín Magnocaricetum za Alnet.gl.
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.08''N, 17°14'0.79''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-29
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780322

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Řepčínská luka
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-05-30
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780339

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Olomouc: okraj rybníka u Horky n. M.; cca 215 m n.m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.06''N, 17°12'10.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779824

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín, olšiny za Mor. železárnami
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.42''N, 17°13'43.27''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780389

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia: Olomouc - mokré louky za železárnami v Hejčíně směrem ke koupališti
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.42''N, 17°13'43.27''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-07-18
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780362

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Olmütz: Sumpf b. Hatschein [=Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.40''N, 17°14'37.71''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



576

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Olomouc: tůňky u Hejčína.
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.46''N, 17°14'32.52''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780349

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: u voj. střelnice u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915-05-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779834

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Hatschein b. Olmütz.
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.46''N, 17°14'32.52''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780350

6369d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0187_242215_66_K1
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'46.96''N, 17°16'47.24''E, ± 870m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4552935

6370a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Véska u Olomouce_3030141
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.12''N, 17°21'42.12''E, ± 111m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5380098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0146_251106_73_T1.5
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.68''N, 17°22'23.12''E, ± 98m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4647742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



577

6370b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0220_251107_612_V2C
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'10.66''N, 17°27'10.48''E, ± 52m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649556

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_3_K1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.13''N, 17°28'57.11''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650224

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_185_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.78''N, 17°29'7.91''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650694

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_197_T1.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'10.55''N, 17°29'21.98''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650734

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°39'10.53''N, 17°29'21.80''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11600663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



578

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dřemovice u Města Libavá
souřadnice: 49°41'56.42''N, 17°29'18.42''E, ± 118m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12331872

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; místy čisté porosty Equi flu - zde inklinuje k M1.1
souřadnice: 49°41'8.34''N, 17°29'19.09''E, ± 429m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12333776

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; podél pramenné stružky
souřadnice: 49°41'0.93''N, 17°29'30.76''E, ± 90m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12333040

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; Porost vrb mezi rybníky, expanze Pha aru.
souřadnice: 49°41'53.98''N, 17°29'41.84''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12333864

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; celkem pěkný Calthion, mírná expanze Cal cane
souřadnice: 49°41'53.98''N, 17°29'41.84''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12333880

6370c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov Pramenný žlíbek S za obcí - směrem k pevnůstce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'30.48''N, 17°21'53.14''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-05-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



579

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olomouc-Kopeček, okr. OC; podél potoka v lese
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.91''N, 17°20'53.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1979-10-21
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780081

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0073_251111_8_T1.6
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.10''N, 17°22'4.30''E, ± 107m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4654121

6370d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_115_T1.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.68''N, 17°28'22.26''E, ± 87m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650544

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná; fragment na nejvlhčím místě
souřadnice: 49°38'37.20''N, 17°29'20.28''E, ± 385m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11600989

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'59.28''N, 17°29'19.14''E, ± 28m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10921472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



580

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'12.14''N, 17°29'3.32''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10855881

6371a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: VVP Libavá, Velká Střelná, mokřina v pramenném závěru druhého přítoku Střelenského potoka
souřadnice: 49°40'18.00''N, 17°31'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517583

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: VVP Libavá, Smilov, rašelinná louka v pramenném závěru levostranného přítoku Střelenského potoka
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°30'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517889

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_252_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'55.19''N, 17°30'0.32''E, ± 123m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651007

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_418_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'19.94''N, 17°31'33.92''E, ± 197m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651582

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0214_251108_420_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.64''N, 17°31'49.84''E, ± 114m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



581

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0215_251109_228_M1.3
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.61''N, 17°33'44.46''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652080

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0215_251109_11_X7
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.82''N, 17°32'19.68''E, ± 671m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652873

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°38'59.30''N, 17°31'37.74''E, ± 123m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11598363

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; místy exp. Phalaris
souřadnice: 49°39'42.16''N, 17°32'13.29''E, ± 494m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11598973

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°39'4.73''N, 17°31'37.19''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11599159

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná; expanze Acorus calamus
souřadnice: 49°39'52.07''N, 17°31'46.48''E, ± 163m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11599259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



582

6371b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°39'59.42''N, 17°36'15.66''E, ± 448m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11590448

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; potoční olšina
souřadnice: 49°38'59.36''N, 17°36'55.08''E, ± 330m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11589405

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; expanze Cal cane
souřadnice: 49°39'27.62''N, 17°36'58.87''E, ± 782m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11590539

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod Lipovou
souřadnice: 49°40'31.06''N, 17°37'37.67''E, ± 215m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10315269

6371c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°37'21.45''N, 17°34'32.54''E, ± 483m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11587600

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; tyčkovina Piceo-Alnetum
souřadnice: 49°37'25.54''N, 17°34'43.00''E, ± 154m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11587547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



583

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; silně rozvolněná smrčina podél potoka, horší zdravotní stav smrku, jinak kvalitní biotop s vysokou
pokryvností E0
souřadnice: 49°37'21.45''N, 17°34'32.54''E, ± 483m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11587587

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná; expanze Sen ova
souřadnice: 49°38'28.74''N, 17°30'30.99''E, ± 203m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11598567

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Střelná; zbahnělé břehy tůní
souřadnice: 49°38'41.29''N, 17°30'54.47''E, ± 228m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11598847

6371d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Hranice - Potštát, Boškov - louka na záp. okraji obce
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'24.05''N, 17°36'34.51''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780365

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0215_251114_505_T1.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.35''N, 17°35'40.42''E, ± 42m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4656295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



584

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; mírně rozvolněná smrčina v nivě potoka, prvky L2.2
souřadnice: 49°37'19.94''N, 17°35'14.40''E, ± 144m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11588606

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; potoční olšina
souřadnice: 49°37'48.27''N, 17°35'37.34''E, ± 279m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11587633

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čermná u Města Libavá; většinou dosti mokré až bahnité, silné tendence k R2.2; místy expanze Sci syl
souřadnice: 49°37'50.33''N, 17°35'38.49''E, ± 159m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11587636

6372a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 14. Luboměř pod Strážnou: niva potoka a okraje lesa při silnici do Lipné, ca 1-1,8 km jihovýchodně od obce, asi 500 m n. m.,
Trávníček
souřadnice: 49°40'54.00''N, 17°40'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594971

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0198_251201_838_K1
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.06''N, 17°42'24.16''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4661416

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0136_251206_342_T1.5
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'3.06''N, 17°40'22.15''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



585

6373a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0055_251208_186_K1
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'11.56''N, 17°50'17.56''E, ± 49m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665025

6373c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeseník n.O., osada Hrabětice, Hrabětinský les od kóty 319 podél toku k silnici směr Jeseník n.O., a údolí JZ obce (levý přítok
k prameni)<BR>
datum: 1981-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632166

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrabětice nad Odrou; luh u potoků, místy dost podmáčeno
souřadnice: 49°36'7.98''N, 17°53'4.70''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12513230

6374a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Louky v Pustějově.
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.18''N, 18°0'19.76''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-05-16
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780427

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Neuhübel [=Nová Horka] - Mähren - Odertal - 230 m An den Teichrändern zerstreut
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'55.57''N, 18°3'44.86''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780417

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Partschendorf [=Bartošovice] - Mähren - Odertal - 230 m "Schwarze Lachen" häufig
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.26''N, 18°2'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



586

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hukovice
souřadnice: 49°39'28.63''N, 18°0'18.34''E, ± 54m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10580144

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°41'3.78''N, 18°1'21.14''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 10589167

6375a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Fryčovice_2500214
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.19''N, 18°13'6.17''E, ± 42m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-14
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5296919

6375c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Morava: Rybník u Hájova
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'38.34''N, 18°10'52.15''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780688

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychaltice_2510087
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'45.78''N, 18°13'57.79''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-10
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



587

6376a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Panské Nové Dvory, PR Panské Nové Dvory, niva potoka Vlček, vegetace
bahnitých substrátů
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.78''N, 18°23'38.24''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780459

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobrá u Frýdku: hojně v olšině.
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.89''N, 18°24'51.47''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780472

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Místek-tůňky na levém břehu Ostravice u jižní části křovin, bahnité alluv. náplavy, 290 m, fruktif.
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.37''N, 18°21'19.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-06-15
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780859

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V bažinách u Místka
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.87''N, 18°20'27.82''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-06
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780344

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



588

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0136_252201_119_R2.3
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.46''N, 18°23'33.22''E, ± 18m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692415

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0136_252201_120_M1.1
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.88''N, 18°23'33.36''E, ± 6m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0136: t0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4692422

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6630507

6376b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 136. Dobrá: les v S části kopce Dobrá (kóta 385), S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252719

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 145. Dobrá: u cesty ZJZ elektrické rozvodny 0,4 km JJV okraje obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



589

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0076_252207_132_T1.5
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.14''N, 18°27'53.64''E, ± 44m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698444

6376c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0135_252216_269_R1.2
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'58.96''N, 18°20'10.50''E, ± 23m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700603

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Metylovice
souřadnice: 49°35'59.01''N, 18°20'10.58''E, ± 23m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-10-02
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10485125

6376d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0042_252207_68_T1.5
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.88''N, 18°25'30.25''E, ± 11m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696853

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



590

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásná pod Lysou Horou; při kraji mokřina s vrbami
souřadnice: 49°36'40.37''N, 18°26'3.59''E, ± 61m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-25
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0661 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12946591

6377a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255760

6377c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 232. Morávka: vhké louky na V okraji obce
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256271

6378a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V bažině u Třince.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.28''N, 18°40'1.17''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-12
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780837

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vendryně; rybníček s kalnou vodou, cca 10 x 10 m
souřadnice: 49°40'22.36''N, 18°44'8.45''E, ± 21m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-27
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11438444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



591

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vendryně; rybníček s vysazeným leknínem
souřadnice: 49°40'23.22''N, 18°44'10.09''E, ± 18m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-27
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11438446

6378b

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Nýdek - u polní cesty nad skalkou v mokřině
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.98''N, 18°45'39.66''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-12
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780415

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nýdek; rozvolněný porost olše, jasanu, klenu a jedle podél potoka, po vykácení smrku silně mezernatý, pokryvnost E3 do 30
%, nesouvislá obnova v E2
souřadnice: 49°40'44.83''N, 18°45'37.80''E, ± 101m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11436702

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nýdek; zpustlá vlhká louka při levém břehu potoka - devětsilové lado
souřadnice: 49°40'32.24''N, 18°45'49.20''E, ± 74m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11440378

6378c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Karpentná, močál cca 200 m V od rest. Na Karpentné, tj. 0,8 J obce Karpentná
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.67''N, 18°41'19.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-20
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



592

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0127be_261111_144_R2.2
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'20.23''N, 18°41'34.33''E, ± 14m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0127be: t0127be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787097

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0132_261111_900_T1.6
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'8.56''N, 18°40'51.35''E, ± 333m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787396

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrádek; nedávno posečená vlhká louka, jen v okrajích zbytky vzrostlého porostu
souřadnice: 49°37'9.42''N, 18°44'12.25''E, ± 68m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11421565

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bystřice nad Olší; (RB až W) rybochovná nádrž, částečně z opevněnými břehy (panely), levý břeh přirozený, hladina volná,
otevřená
souřadnice: 49°38'12.68''N, 18°42'52.34''E, ± 217m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-26
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy v březích; V1G
ID: 11437642

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bystřice nad Olší; menší litorální porost, lichoběžníkového tvaru o rozměrech 30 x 15 x 8 m
souřadnice: 49°38'14.79''N, 18°42'51.63''E, ± 34m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-26
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11437648

6441b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



593

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Železná, Wiesenkomplex S von Železná
souřadnice: 49°34'51.00''N, 12°35'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1842983

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Bělá nad Radbuzou: u hájovny Anenské údolí, 4 km Z od města
souřadnice: 49°35'29.00''N, 12°39'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692886

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'10.44''N, 12°35'1.33''E, ± 132m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10429440

6441d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0063_211225_318_M1.1
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'11.83''N, 12°36'47.45''E, ± 218m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0063: p0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4131689

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0063_211225_60_T1.5
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'34.87''N, 12°36'49.54''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0063: p0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4131537

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pleš, přírodní památka Veský mlýn
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'0.16''N, 12°36'21.57''E, ± 30m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Chvojková Eva, Sladký Jiří. Floristický kurz České botanické společnosti Domažlice 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6982962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



594

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944804

6442a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905415

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les, Bělá nad Radbuzou: u nádraží
souřadnice: 49°35'19.00''N, 12°43'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1972-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692812

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0024_212116_31_T1.4
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'49.84''N, 12°41'49.09''E, ± 415m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136541

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Újezd Svatého Kříže; luční prameniště s dom. Scirpus sylvaticus, na okrajích až přechod v X7B (nitrofilní lem)
souřadnice: 49°33'50.79''N, 12°43'49.34''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12667885

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doubravka u Bělé nad Radbuzou; cenoticky nedosycený porost, oscilující mezi T1.6 a M1.7
souřadnice: 49°34'44.04''N, 12°44'46.91''E, ± 92m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12667392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



595

6442b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostouň u Horšovského Týna; cenoticky nedosycený porost s dom. Filipendula ulmaria
souřadnice: 49°33'41.14''N, 12°45'14.07''E, ± 112m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-12
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12667264

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svržno; monotónní porosty s dom. postavením Phalaris arundinacea
souřadnice: 49°34'13.55''N, 12°47'1.20''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12740634

6442c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905083

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník: náletové křoviny a loučky mezi S okrajem obce a místem 1,4 km S od restaurace v jejím centru
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník u Poběžovic, 750 m J od obce
souřadnice: 49°30'22.00''N, 12°40'33.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-12
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Dvě další lokality Comarum palustre L. a Menyanthes trifoliata L., jejich společenstva a ohrožení. -
Calluna, Plzeň, 1/1: 4-6.
projekt: ČNFD
ID: 2489242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



596

6442d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Drahotín
souřadnice: 49°31'35.12''N, 12°46'7.64''E, ± 145m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10533259

6443c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polžice u Horšovského Týna; porost s dom. Carex buekii
souřadnice: 49°31'53.49''N, 12°53'24.86''E, ± 123m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-26
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12654466

6443d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia occidentalis: In horto publico oppidi Horšovský Týn.
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'43.33''N, 12°56'31.77''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780606

6445a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zemětice: vlhká až mokrá louka 50–100 m V od východního břehu Dražského rybníka, VKP Na drahách 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909481

6445b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2838/ stoka v lukách na P břehu Úhlavy u Příchovic (u cesty z Přeštic pro pěší)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



597

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /1682/ strouha při cestě od Úhlavy (od Ostrova) do Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'27.00''N, 13°20'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658010

6445d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /393/ Lužany: u okraje lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°18'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648359

6446b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2499/ mokrá olšina Z od Drahkova (pod lesem)
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°27'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660481

6446c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /1509/ Horšice: mokřiny nad rybníkem
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'4.00''N, 13°23'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657221

6446d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2833/ olšika u lesíku S od Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'11.00''N, 13°29'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661502

6447a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0008_221119_36_M1.7
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'24.49''N, 13°32'57.88''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4167173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



598

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0008_221124_325_L2.2B
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'9.22''N, 13°34'53.72''E, ± 304m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168810

6447b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 554. Hořehledy: Mítovský potok, lužní les při L břehu potoka
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233206

6447c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2834/ okraj lesa nad bažinatou loukou S Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'19.00''N, 13°30'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661504

6447d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čečovice
souřadnice: 49°31'31.44''N, 13°39'41.24''E, ± 118m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10494618

6448a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0249_221216_719_T1.6
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.03''N, 13°41'11.87''E, ± 66m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



599

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_221216_61_T1.6
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.65''N, 13°40'50.92''E, ± 71m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4178438

6448b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918059

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1020) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašelinné louky nad Velkým Kotelským rybníkem 0,6 km S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918115

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hutě pod Třemšínem
souřadnice: 49°35'47.18''N, 13°48'13.33''E, ± 47m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-21
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10468218

6448c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften Starý Smolivec und Radošice.
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°44'35.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-05-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



600

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0098_221221_877_L2.2B
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'54.77''N, 13°43'26.33''E, ± 44m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180039

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0098_221221_875_T1.6
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.56''N, 13°43'12.76''E, ± 95m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180027

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radošice
souřadnice: 49°31'55.97''N, 13°43'20.14''E, ± 59m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10558871

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radošice
souřadnice: 49°31'53.26''N, 13°43'11.30''E, ± 58m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10558786

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radošice
souřadnice: 49°31'55.97''N, 13°43'20.14''E, ± 59m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10558860

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dožice
souřadnice: 49°31'33.67''N, 13°41'32.13''E, ± 154m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10558426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



601

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čečovice
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°40'27.26''E, ± 249m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10494701

6448d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tisov, lado uprostřed vcelku kulturních luk V obce; cca 950m JV koty 552 Tisovská hora
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°49'48.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062556

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pozdyně, 0,56 km SZ kapličky v obci
souřadnice: 49°31'23.00''N, 13°46'28.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1998-05-31
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053446

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 5
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.24''N, 13°47'41.87''E, ± 29m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7790348

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 7
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'32.58''N, 13°47'45.86''E, ± 15m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7790377

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pozdyně; dom.Aln.glu. v litorálu rybníka, mírně eutr., sušší, E2 hojně s Cor.avel., Sx.ciner.+purp., v podrostu hojněji
Phal.aru., dále Trol.alt.(hojně), Pot.pal.(roztr.), Vale.dio.(roztr.), Ane.nem., Calt.pal., Eq.flu.+pal., Cx.canes.
souřadnice: 49°31'4.11''N, 13°47'17.58''E, ± 325m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11486473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



602

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pozdyně; druh.bohatý porost s převahou Phr.aus. a Gly.max., výskyt Utric.aust.(roztr.), Trol.alt.(roztr.), Pot.pal.(roztr.),
Cx.nigr.+canes.+rost., Fil.ulm., Calt.pal., Eq.flu.+pal., Spir.polyr., Cal.canes., Typh.lat., Oenan.aq., Ste
souřadnice: 49°31'5.24''N, 13°47'11.60''E, ± 283m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11486048

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pozdyně; vlh.louka s převahou Scir syl., sečená, dosev, přech.k T1.9, výskyt Cx.hart.(roztr.), Dactyl.maj.(cca 30ks),
Trol.alt.(ojed)., Eq.pal.+flu., Calt.pal., Jun.filif., Desch.c., Cx.nigr.+palles.+rost.+panic., Hol.lan., Anth.
souřadnice: 49°31'6.23''N, 13°47'6.15''E, ± 287m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11485987

6449a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 247) Pňovice, rašelinné louky pod Z svahy vrchu Hradec (566 m)
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901420

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 248) Pňovice, rybník pod SZ svahy vrchu Hradec (566 m) Z obce (S pod silnicí)
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901446

6449b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 266) Přední Poříčí, Švejkův rybník 1 km Z obce a louky nad ním
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek; Rudolf Hlaváček; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



603

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902235

6449c

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°50'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2006-07-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1354961

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Leletice, Leletický (Raputovský) r., 1,35 km JJV kostela ve Vacíkově
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°50'40.00''E
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053655

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Leletice, Leletický (Raputovský) r., 1,43 km JJV kostela ve Vacíkově
souřadnice: 49°31'57.00''N, 13°50'46.00''E
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053739

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0207_221404_47_T1.6
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'25.02''N, 13°51'50.69''E, ± 47m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188535

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0207_221404_52_M1.5
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'10.42''N, 13°52'27.37''E, ± 35m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



604

6449d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0069_221405_228_M1.1
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'29.27''N, 13°55'57.04''E, ± 99m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0069: c0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4188885

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Koupě
souřadnice: 49°30'29.12''N, 13°55'58.38''E, ± 114m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12677605

6450b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 847) Bohostice, dno a břeh koupaliště na J okraji obce
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914790

6450c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 322) Myslín, rybníček při silnici JV obce blíž silniční kóty 439
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903469

6451a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milešov: prameniště v polích asi 1 km VJV od obce - bažinky při potoce pod pramennou mísou
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'0.00''N, 14°14'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



605

6451b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0215_222119_18_M1.7
nejbližší obec: Podmoky, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.25''N, 14°15'26.10''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208463

6451c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kostelec nad Vltavou: Chrást: zrašelinělé okraje lesního rybníčku JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471069

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 906) Zahořany, Horní lašovický rybník, ca 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915973

6452a

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: Skoupý - Ovčín: pod hrází rybníku 500 m JV od osady, na Kněžském potoce, Sedlčansko, podmáčená olšina
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'13.10''N, 14°20'59.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610280

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: bažinka ve vlhké louce na JV pobř. rybníka Horní obděnický rybník, cca 1 km SSZ o. Obdenice
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'29.70''N, 14°22'11.96''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



606

6452b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Výtok z rybníku u D. Dvorů (Sedlec).
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Příbram
souřadnice: 49°34'26.67''N, 14°27'36.73''E, ± 800m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780566

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Za Novým Dvorem u Sedlce
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.67''N, 14°27'42.06''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780716

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0462_222218_86_T1.5
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'26.26''N, 14°28'41.88''E, ± 35m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218819

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0462_222218_93_L2.2B
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.49''N, 14°29'1.21''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218833

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Dvory u Kvasejovic
souřadnice: 49°34'31.38''N, 14°27'32.72''E, ± 55m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10591119

6452c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



607

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0130_222401_36_M1.1
nejbližší obec: Branišovice u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°30'52.42''N, 14°21'35.39''E, ± 60m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4229568

6452d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Starcova Lhota: břehy rybníka Zeman západně od osady Křenovy Dvory
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°31'12.69''N, 14°29'36.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671392

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 980a) Růžená, louky na SV břehu
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916869

6453a

lokalita: Jetřichovice: Na Hrázkách, rybníček.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'3.44''N, 14°31'26.08''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780799

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Sibiř, 3 km jz. obce Sedlec-Prčice, Sušetice, do kopce přes les, světlina proti samotě
souřadnice: 49°33'15.00''N, 14°30'29.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0462_222218_296_T1.6
nejbližší obec: Sedlec u Votic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'14.52''N, 14°31'17.47''E, ± 28m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219332

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0462_222218_337_T1.6
nejbližší obec: Sušetice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'9.30''N, 14°29'59.71''E, ± 94m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219450

6453b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U Miličína (Str. Čechy) mokřina v loukách
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'17.06''N, 14°39'33.55''E, ± 1500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1976-08
nálezce:  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780020

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červený Újezd:Stýrov,svahové luční prameniště "V Hejlovech"
nejbližší obec: Červený Újezd u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'45.84''N, 14°37'45.12''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153050

6453c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlčansko: Čertovo břemeno
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'4.24''N, 14°30'58.56''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-07
nálezce: L. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779801

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Libenice: Nové Libenice: vlhké louky pod hrází nebeského rybníka směrem k prvním stavením obce
nejbližší obec: Nové Libenice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



609

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Libenice: Nové Libenice: nebeský rybník Z křižovatky silnic kóta 647 (hranice krajů) 300 m VSV obce
nejbližší obec: Nové Libenice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478172

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: rybníček při JZ okraji rybníka Kaplice S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478165

6453d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'22.43''N, 14°34'55.40''E, ± 79m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10602105

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střezimíř
souřadnice: 49°32'31.91''N, 14°37'0.23''E, ± 152m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10604141

6454a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálesí, Vlašimsko, rybník 450 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'46.00''N, 14°40'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977276

6454b

lokalita: Bohemia merid., opp. Mladá Vožice, pagus Zářičí: in prato udo as silvam ca 500 m merid.-occ. a pago.
nejbližší obec: Záříčí u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'10.66''N, 14°47'5.89''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



610

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0211_231118_59_L2.2A
nejbližší obec: Křekovice u Vyšetic, okres Tábor
souřadnice: 49°35'58.31''N, 14°47'35.95''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4335914

6454c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: a0212_231121_61_M1.7
nejbližší obec: Mitrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°32'31.42''N, 14°41'11.11''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337901

6454d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0188_231302_1_M1.3
nejbližší obec: Řemíčov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'42.30''N, 14°46'25.68''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346306

6455a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0211_231118_124_L1
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'18.60''N, 14°50'8.48''E, ± 158m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337102

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0211_231118_204_L2.2A
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'50.52''N, 14°50'28.93''E, ± 99m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



611

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0211_231118_117_M1.1
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'15.04''N, 14°50'13.49''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337113

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řísnické louky
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'20.49''N, 14°53'48.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Projektu ČSOP Ochrana biodiverzity: Řísnické louky - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031701

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řísnické louky - snímek 1
souřadnice: 49°33'19.61''N, 14°53'49.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-31
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2013): Monitoring lokalit v péči Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka v roce 2013 -
Závěrečná zpráva programu ČSOP Ochrana biodiverzity
projekt: NDOP
ID: 11145040

6455b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0213_231120_25_M1.1
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°34'56.14''N, 14°55'48.79''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0213: c0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337805

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0213_231120_36_M1.7
nejbližší obec: Slavětín u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°34'10.67''N, 14°56'17.56''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0213: c0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



612

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Týmova Ves; Okraje sečeny, centrální maloplošná část je podmáčená, momentálně nekosená a odpovídající T1.6. Kolísavá
kvalita, difúzní hranice.
souřadnice: 49°33'27.87''N, 14°59'9.82''E, ± 183m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11465136

6455c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0137_231304_69_M1.1
nejbližší obec: Radostovice u Smilových Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°31'13.51''N, 14°52'53.58''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347240

6455d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Salačova Lhota; Kolísavá kvalita. Část na svahu je už ruderál, hranice upravena. Na svahu druhy Violionu.
souřadnice: 49°30'47.87''N, 14°57'37.92''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11385475

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těchobuz; Velká kosená louka, odvodněná a přisetá, možná i přeoraná. Na většině plochy hodně hnusná, nicméně se
vyskytují vlhká pěkná místa.
souřadnice: 49°30'40.39''N, 14°57'20.16''E, ± 774m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11385586

6456a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lukavec u Pacova; Na zdejší poměry pěkný Filipendulenion, i když chudý (asi delší dobu nekosený), ale ještě
neeutrofizovaný, kopřiva jen na okrajích. Vtroušeně soliterní olše.
souřadnice: 49°33'59.84''N, 15°0'57.91''E, ± 266m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11466217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



613

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyklantice; Okraje nekosené se Scirpus+Urtica. Vegetace je trochu rozbitá ale co se týká druhů a diverzity patří k lepším v
území.
souřadnice: 49°33'59.99''N, 15°1'3.95''E, ± 261m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11466274

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyklantice; Neodvodněná olšina, podmáčená, ale zase s kopřivou
souřadnice: 49°33'57.72''N, 15°3'58.45''E, ± 143m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11466011

6456b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jiřičky, 14 km Z od Humpolce: bahnité pramenisko lemované olšemi zv. "Hrozný žlab" na SV okraji lesa "Háj", 800 m JZ obce.
nejbližší obec: Jiřičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'7.15''N, 15°8'55.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780141

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Syrov; Nepravidelně kosená vlhká louka, dominuje Scirpus. Nálet vrb.
souřadnice: 49°35'20.88''N, 15°9'50.49''E, ± 76m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12807419

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chýstovice; Širší část potoční olšiny s tůněmi, rašeliněním.
souřadnice: 49°35'45.27''N, 15°5'29.90''E, ± 169m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12898447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



614

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chyšná; Ruderalizovaný fragment olšiny.
souřadnice: 49°35'39.09''N, 15°6'6.87''E, ± 74m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12898342

6456c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radějov u Buřenic; Vegetace rozbitá, nejednotná.
souřadnice: 49°31'17.92''N, 15°4'27.72''E, ± 319m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11386841

6456d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.90''N, 15°8'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888560

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hořepník
souřadnice: 49°30'51.11''N, 15°7'18.04''E, ± 134m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10752638

6457a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Syrov; Vlhká louka, nepravidelně kosená.
souřadnice: 49°34'3.73''N, 15°10'27.90''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12536499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



615

6457b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: v Peruši.
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.54''N, 15°19'48.77''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780791

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 134. Brunka: rybník Peruš u obce a jeho břehy
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'54.00''N, 15°19'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489245

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaliště; v SZ cípu porost Salix repens.
souřadnice: 49°34'55.95''N, 15°18'24.75''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12535239

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaliště
souřadnice: 49°34'46.10''N, 15°18'20.38''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12535624

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaliště; Bažinatá údolnice s přirozenou vodotečí, silně podmáčené
souřadnice: 49°35'42.60''N, 15°18'54.33''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12538922

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaliště; vlhčiny, kosené
souřadnice: 49°35'32.69''N, 15°18'40.79''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12539097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lhotka u Humpolce
souřadnice: 49°33'16.02''N, 15°16'42.33''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12531381

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaliště
souřadnice: 49°34'55.60''N, 15°18'24.07''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12535663

6457c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0248_231224_282_M1.1
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.51''N, 15°12'55.73''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345572

6457d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Humpolec: ad ripam piscinae apud aedificiam Jiřický dvůr, copiose
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.19''N, 15°18'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-21
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780793

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybník pod Jiřic. dvorem
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.19''N, 15°18'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-21
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780794

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; Společenstva rákosin v širším litorálním pásmu
souřadnice: 49°31'42.11''N, 15°19'30.12''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12388189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



617

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; Skupina křovin vrb v mokrých ladech
souřadnice: 49°31'40.65''N, 15°19'27.09''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12388408

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; více mokro než v okolí, druhově pestřejší
souřadnice: 49°31'18.09''N, 15°19'7.73''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12388669

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; Mokrá lada v mělké úžlabině, zbytky 1.5
souřadnice: 49°31'39.12''N, 15°19'25.54''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12388420

6458a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: bahnitá část mokré louky na JZ okraji obce směrem ke staré cihelně.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780143

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Humpolecko. Zarostlá bažina v hliništi kejžlické cihelny. 510 m.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.45''N, 15°23'18.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-26
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



618

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budíkov; mladý porost olše, maloplošné ale reprezentativní
souřadnice: 49°35'11.13''N, 15°20'33.39''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12537438

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budíkov; zazemněný rybníček
souřadnice: 49°34'52.41''N, 15°20'59.22''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12537858

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budíkov
souřadnice: 49°35'18.54''N, 15°22'48.50''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12540289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čejov; mladé Alnus glutinosa podél potůčku
souřadnice: 49°33'23.16''N, 15°23'18.63''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1987 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12532104

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čejov; nekosené, nálet dřevin
souřadnice: 49°33'23.16''N, 15°23'18.63''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1987 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12532115

6458b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



619

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0186_232118_2_M1.6
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.28''N, 15°29'26.09''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371961

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0186_232118_80_M1.1
nejbližší obec: Bezděkov u Krásné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'41.77''N, 15°28'43.28''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372220

6458c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V rybníku za Humpoleckým dvorem.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.44''N, 15°22'4.20''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780790

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 292. Humpolec: rybník Cihelna na Z okraji města při silnici k Trucbábě
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°20'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493945

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0234_232301_33_T1.5
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°23'19.21''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0234: j0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4386099

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník Dubský, Plačkov
nejbližší obec: Dubí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'53.61''N, 15°24'44.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7206699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



620

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník Vorlík, Dubí
nejbližší obec: Dubí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'45.11''N, 15°24'32.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7210509

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Komorovice; místy silně podmáčené, místy sušší
souřadnice: 49°30'51.58''N, 15°20'34.62''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12388147

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Komorovice
souřadnice: 49°30'53.93''N, 15°20'25.45''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12388998

6458d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 357. Pavlov u Herálce: vlhké louky směrem k Mikulášovu
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'29.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495435

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 361. Herálec: okraj louky u rybníka 300 m JZ Rybárny 1000 m Z obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°26'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předvítažníky, Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'11.22''N, 15°26'41.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7210346

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavníč rybník, Slavníč
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.75''N, 15°26'52.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7209585

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Pavlovský rybník, Slavníč
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.20''N, 15°26'57.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7209513

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Boňkovský rybník, Boňkov
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'23.23''N, 15°26'59.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Miloslav Daněk
pramen: Miloslav Daněk. Zpráva z biologického průzkumu provedeného na rybnících firmiy Kinský Žďár, a.s.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7206617

6459a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Havl. Brod: přehrada Žabinec - přítokové mokřiny
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'19.40''N, 15°34'9.93''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-09-28
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780964

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0186_232118_103_L2.2B
nejbližší obec: Hurtova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.53''N, 15°29'56.62''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



622

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: h0186_232119_81_M1.1
nejbližší obec: Šmolovy u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'56.64''N, 15°33'10.33''E, ± 45m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373048

6459b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 312 Termesivy, PP Šlapanka, bažinná olšina s tůněmi a vlhkou loučkou na pravém břehu Šlapanky, cca 350 m JZ od osady
Rýdlov, 1,3 km JJZ od obce, 415-420 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'29.00''N, 15°36'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bartoušov; v postupně se zazemňující zátopě rybníka
souřadnice: 49°34'22.20''N, 15°38'25.30''E, ± 149m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13093308

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bartoušov; u rybníka v zátopovém okraji s expandujícím rákosem
souřadnice: 49°34'15.31''N, 15°39'34.37''E, ± 224m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13094400

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bartoušov; mozaika porostů jednotlivých druhů
souřadnice: 49°34'26.98''N, 15°39'16.41''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13096015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Termesivy; mírná
souřadnice: 49°35'55.78''N, 15°36'29.03''E, ± 51m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12530232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



623

6459c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 402. Lípa: mokrá louka mezi tratí a silnicí do Dobrohosova
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°31'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496710

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štoky (ČMV), malý zazeměný rybníček na JZ okraji louky 850 m ZJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'33.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2848766

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štoky (ČMV), vlhká louka 850 m ZJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-24
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847045

6459d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0060_232305_52_M1.6
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'34.18''N, 15°39'35.10''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387108

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0015_232125_217_L2.2B
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'18.78''N, 15°38'24.00''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5622077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



624

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0015_232125_217_L2.2B
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'17.99''N, 15°38'28.10''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5622098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenná u Jihlavy; Již téměř zarostlý lesní rybník - hladina téměř není vidět - s dominancí ostřic.
souřadnice: 49°30'0.17''N, 15°37'42.30''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12520295

6460a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 26. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybník a jeho břehy u ZJZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, pátý odshora v soustavě
šesti rybníků, 490 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'38.60''N, 15°41'13.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415726

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 29. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): olšina mezi druhým a třetím rybníkem v soustavě šesti rybníků, 0,6 km JJV od statku Ke Dvorku
u JJV okraje obce, 496-500 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°41'33.00''E
nadmořská výška: 496-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415769

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



625

6460b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0146zv_232218_42_R2.3
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.70''N, 15°49'34.54''E, ± 59m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4382567

6460c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0060_232401_13_M1.7
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'22.15''N, 15°40'7.07''E, ± 127m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4400090

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Věžnice, raš.louka JZ obce nad objektem vodárny
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'46.02''N, 15°40'21.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936695

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Věžnice; Patrně kosené rašeliniště v komplexu kulturních intenzivně využívaných luk, na ploše je oplocená studna, na
SZ okraji odvodňovací příkop, pokryvnost keřů (Salix cinerea) cca 15%. Evidovaná lokalita ochrany přírody ""Bejčina"".
souřadnice: 49°30'41.60''N, 15°40'12.88''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12519960

6460d

lokalita: Podešín, vlhčí louka mezi J břehem horního ze soustavy rybníčků a okrajem lesa, cca 1,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.00''N, 15°47'7.40''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



626

lokalita: Poděšín, enkláva vlhké louky u potůčku v lese, cca 1,9 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.40''N, 15°46'56.00''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882026

lokalita: Skrýšov, rybníček na okraji lesa, 1 km S od obce
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'0.20''N, 15°46'9.60''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882024

lokalita: Brzkov, rybník Hraniční (Mastník), cca 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'49.20''N, 15°45'13.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882023

lokalita: Brzkov, rybník Vampolák Z od samoty Mastník, 2 km V od obce
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'32.60''N, 15°45'15.60''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882022

6461a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0153zv_232219_217_M1.7
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'15.35''N, 15°53'53.95''E, ± 40m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383329

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0153zv_232219_217_M1.7
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'15.35''N, 15°53'53.95''E, ± 40m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



627

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0153zv_232219_215_M1.1
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.19''N, 15°54'32.51''E, ± 131m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383320

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0153zv_232219_231_T1.6
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.64''N, 15°52'33.89''E, ± 48m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383433

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0153zv_232219_231_T1.6
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.64''N, 15°52'33.89''E, ± 48m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383424

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Mlýnský potok a Uhlířky 917
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.78''N, 15°50'31.79''E, ± 1021m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková
pramen: Juřička J., Juřičková K. Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky  Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské vrchy). Acta
rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7848856

6461b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Českomor. vysočina: břehy Pilského rybníka cca 570m.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'37.70''N, 15°55'33.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1949-07-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



628

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pilský rybník u Poličky
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'37.70''N, 15°55'33.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942-07-27
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780675

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bránský rybník u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.56''N, 15°55'59.72''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1901-06-16
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780582

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Škodův rybník; rybník
souřadnice: 49°33'58.36''N, 15°57'32.81''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-05-21
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: 4. rybník v soustavě, lesní, zarostlý Glyceria fluitans
ID: 13146511

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Puvák; rybník
souřadnice: 49°33'50.15''N, 15°57'40.65''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-05-21
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník, litorály s orobincem a ostřicemi
ID: 13146505

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Město Žďár; Porost mezi hrází rybníka a silnicí, na odtoku z rybníka.
souřadnice: 49°33'4.01''N, 15°58'26.75''E, ± 41m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877050

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jámy; Segment spojen se seg. č. 13. Neobhospodařované, místy podmáčené, zarůstá náletem.
souřadnice: 49°33'15.76''N, 15°59'30.52''E, ± 148m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12877883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



629

6461c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou, rybník Babín, cca 1 km SZ obce dno letněného rybníka
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.70''N, 15°53'51.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779803

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: Budeč rašelinný S břeh rybníka Babín 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'42.37''N, 15°53'55.40''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.76''N, 15°53'48.85''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10438541

6461d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárské vrchy, Vatín, ryb. Návesník, jeho S část, ca 2,1 km SZ kaple v obci
souřadnice: 49°32'12.00''N, 15°56'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530020

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0033zv_232225_87_M1.1
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.49''N, 15°56'44.63''E, ± 41m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-10-10
nálezce: Renata Suková
pramen: Renata Suková. j0033zv: j0033zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Město Žďár
souřadnice: 49°32'13.73''N, 15°56'44.29''E, ± 47m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10834537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



630

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Město Žďár
souřadnice: 49°32'14.06''N, 15°56'42.62''E, ± 144m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10834543

6462a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárské vrchy: PP Pernovka Rašelinná pramenná louka asi 300 m na S od hotelu SKI u 2,5 km SZ od Nového Města na
Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.11''N, 16°3'5.06''E, ± 75m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-06-09
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780168

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárské vrchy Evidovaná lokalita Zahradníkův kout vpravo od přítoku do koupaliště u Nového Města na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.37''N, 16°3'26.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-08-07
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780151

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárské vrchy: rašelinná louka vklíněná do lesního zářezu pod jižním cípem koupaliště u N. Městě n/Mor. asi 1.500 m na SZ
od města.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.37''N, 16°3'26.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-06-05
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780150

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou; Porost v místě zaniklého rybníka. Expanduje třtina šedavá, rákos a keřové vrby. Kromě
plochy s Equisetum fluviatile silně degradované.
souřadnice: 49°32'59.74''N, 16°0'35.90''E, ± 57m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12878497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



631

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radňovice; Menší porost navazující na rybník, nejhezčí část porostu kolem přítoku, šíří se chrastice.
souřadnice: 49°33'33.21''N, 16°2'11.32''E, ± 25m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12878681

6462b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Město na Moravě, PP U Bezděkova na V okraji města, 600 m V od budovy železniční stanice
souřadnice: 49°34'9.60''N, 16°5'20.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1976): SPR U Bezděkova. Inventarisační průzkum vegetačního krytu v roce 1976. - Ms.[Inventariz.
průzk.; depon in: Správa CHKO Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou.]
projekt: ČNFD
ID: 1235097

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková; Eva Charvátová
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PP U Bezděkova CHKO Žďárské vrchy. Muzeum Vysočiny
Jihlava, p. o., 2010.
projekt: NDOP
ID: 7056591

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková
pramen: Juřička J., Juřičková K. Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. Acta rerum naturalium,
2010.
projekt: NDOP
ID: 7835830

6462c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2911766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



632

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodíškovský rybník
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.44''N, 16°2'4.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL HODÍŠKOVSKÝ RYBNÍK. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7294173

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavkovice; Poměrně rozsáhlý porost v přítokové části rybníka a podél SV břehu.
souřadnice: 49°32'50.88''N, 16°0'53.55''E, ± 177m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12878270

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavkovice; Úzký pás porostu se nachází při jihozápadním břehu rybníka a mezi vrbami a rákosem při severovýchodním
břehu rybníka. U SV břehu jsou také malé plochy s dominujícími mechy.
souřadnice: 49°32'50.88''N, 16°0'53.55''E, ± 177m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12878278

6462d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0167zv_241123_65_L2.2B
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'56.36''N, 16°8'37.72''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511449

6463a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0165_241124_122_M1.7
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'22.18''N, 16°14'45.67''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



633

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0165_241119_55_R2.3
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'11.54''N, 16°12'0.76''E, ± 33m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509418

6463b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0164_241120_56_X9A
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.98''N, 16°17'55.97''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509975

6463c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U přejezdu
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.36''N, 16°10'50.75''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6394828

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U přejezdu
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.36''N, 16°10'50.75''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6394792

6463d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bratrušín_300069
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'46.62''N, 16°17'40.52''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



634

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0166_241305_213_M1.1
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'6.65''N, 16°16'54.44''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525997

6464d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Cukl a Rozsečské rašel. - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6426681

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Lacina Jan et al. PP Cukl a Rozsečské rašel. - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6582670

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533313

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6543068

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Jan Lacina
pramen: Mlateček. PP Cukl a Rozsečské rašeliniště - zák. údaje o území navrženém k ochraně.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6470400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



635

6465a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Babolský háj
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'35.47''N, 16°34'32.02''E, ± 349m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče - Babolský háj.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6499200

6466a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pohora - údolí potůčku mezi sochou sv. Barbory a rybníčkem
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'22.89''N, 16°44'51.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-04-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895775

6466b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087714

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Porosty vesměs Alnus glutinosa v podmáčeném okolí zahloubeného Pohorského potoka.
souřadnice: 49°33'35.61''N, 16°45'31.34''E, ± 162m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11902025

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Cenná, vlhká až podmáčená, 1x ročně kosená louka, místy s porosty rašeliníků v PP Pohorská louka. Blíže k
rybníku jsou pěkné porosty Carex appropinquata, zde i Stellaria palustris. Na vlhké louce výskyt slušné populace Trollius alt
souřadnice: 49°33'36.75''N, 16°45'24.70''E, ± 151m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11901091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



636

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Celkem zapojený porost Salix cinerea a Salix purpurea s chudým podrostem, roztroušeně několik jedinců
Alnus glutinosa a Salix fragilis.
souřadnice: 49°33'36.75''N, 16°45'24.70''E, ± 151m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11901137

6466c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Příkopy kol Vážan. Boskovsko.
nejbližší obec: Vážany, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.73''N, 16°41'10.09''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1926-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780233

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Vlhká, v současné době kosená louka v nivě Bělé v PR Pod Švancarkou. Druhově pestřejší s výskytem slabé
populace Dactylorhiza majalis a Carex umbrosa. V horní části eutrofizovanější pod mysliveckým krmištěm.
souřadnice: 49°32'35.78''N, 16°44'30.56''E, ± 294m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11902745

6466d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov - Drahanská vrchovina res. Uhliska, rašelinná louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.15''N, 16°47'50.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-05-19
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780405

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Benešov, rybník u silnice na okraji osady Pavlov, 720 m n.m.
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'54.27''N, 16°47'25.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



637

původní jméno: Equisetum
lokalita: Boskovice: na břehu rybníku u Pavlova.
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'7.46''N, 16°47'27.69''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1935-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779877

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Benešov u Boskovic; Rozvolněné až zapojenější porosty vrb a olší s dominující Salix pentandra, v podrostu hojná Carex
paniculata, vzácně se vyskytuje Dactylorhiza majalis.
souřadnice: 49°31'20.47''N, 16°47'39.07''E, ± 142m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-13
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11905789

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Malé jezírko napájené srážkovou vodou bez makrofyt se zajímavější vegetací na obnažených březích při
zakleslé hladině.
souřadnice: 49°32'39.25''N, 16°47'9.88''E, ± 82m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11901257

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Porost křovitých vrb na okraji louky a vzácně i v louce s chudým podrostem.
souřadnice: 49°32'7.88''N, 16°47'54.08''E, ± 292m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11902497

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Buková u Protivanova; Cenný a celkem ojedinělý segment v rámci regionu. Vesměs mělké, vzácněji i hlubší rašelinné tůně ve
smrkoborovém lese. V jedné tůni výskyt Sparganium natans. Území je navrženo k územní ochraně v rámci rozšíření stávající
souřadnice: 49°31'5.72''N, 16°49'28.66''E, ± 112m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11901926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



638

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Benešov u Boskovic; Zajímavý fragment vlhké louky pod Dolním Pavlovským rybníkem obklopený vrbovými křovinami.
Výskyt Dactylorhiza majalis.
souřadnice: 49°31'22.90''N, 16°47'34.68''E, ± 44m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11903209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Benešov u Boskovic; Obtížně prostupný porost dřevin s dominantní Salix pentandra doplněný Alnus glutinosa pod Dolním
Pavlovským rybníkem. Místy silně podmáčené.
souřadnice: 49°31'21.54''N, 16°47'35.35''E, ± 174m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11903256

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Rozsáhlejší, kosený luční komplex vlhkých, střídavě vlhkých i sušších biotopů, ochranářsky velmi cenných, v
PR Uhliska. Bohatou populaci zde má Gladiolus imbricatus a Laserpitium prutenicum, roztroušeně se vyskytují i další vzácn
souřadnice: 49°32'7.88''N, 16°47'54.08''E, ± 292m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11902460

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; Nepravidelně kosené prameniště s dominující Scirpus sylvaticus, druhově chudé.
souřadnice: 49°32'20.00''N, 16°47'54.67''E, ± 139m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11902932

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Štěpánov; V poslední době kosená, vlhká až podmáčená, pěkná louka v PR Uhliska protékaná drobným potůčkem. V
okrajových partiích expanze Carex brizoides. Výskyt početné populace Trollius altissimus, ojediněle též Gentiana pneumonanthe a
Parn
souřadnice: 49°32'14.39''N, 16°47'54.53''E, ± 245m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11903314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



639

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Uhliska I
souřadnice: 49°32'2.05''N, 16°47'43.98''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-06-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11157981

6467c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088146

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brodek u Konice; Mladší olšina, druhově pestřejší, místy se slatinějším charakterem. Výskyt Carex flava a Carex cespitosa.
souřadnice: 49°31'58.03''N, 16°49'53.81''E, ± 277m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11905583

6467d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Prostějov: Močály v údolí Romže u nádr. Ptení.
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'48.74''N, 16°57'36.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780348

6468b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: mokřina napravo u žel.trati OL - Praha, ca 0,7 km ssv. od žst.
nejbližší obec: Luběnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.03''N, 17°6'42.14''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-06-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



640

6469b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: v bažinách u Olomouce.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.17''N, 17°15'14.51''E, ± 4000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915-05-23
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780829

původní jméno: Equisetum fluviatile
souřadnice: 49°35'39.00''N, 17°15'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-05
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 1015395

6469c

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Mähren: Eisenbahngraben bei Wrbatek (bez. Olmütz)
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'14.81''N, 17°12'3.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779849

6469d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Grügau [=Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.10''N, 17°18'40.31''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-05-22
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780830

6470a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Bystřice, údolí Vrtůvky (pod hranicí z. čtverce)
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.93''N, 17°23'7.84''E, ± 650m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



641

6470b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0075_251117_47_L2.2A
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.15''N, 17°27'35.89''E, ± 28m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4656726

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0075_251117_161_M1.7
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'21.73''N, 17°25'6.60''E, ± 199m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4657090

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0075_251117_46_T1.6
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.35''N, 17°27'35.50''E, ± 52m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4656721

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Daskabát
souřadnice: 49°35'16.41''N, 17°27'34.28''E, ± 34m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10876750

6470c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přestavlky_2800321
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'7.91''N, 17°22'10.06''E, ± 113m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



642

6471a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0180_251123_150_M1.7
nejbližší obec: Staměřice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'11.45''N, 17°30'24.70''E, ± 87m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0180: m0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4659692

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214572

6471b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podhoří, distr. Přerov ad pratulum udum viae turisticae luteo marginatae appositum haud procul a casa venatoria "V Pekle"
ca 380 m s.m.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'0.56''N, 17°37'0.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-08-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780383

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Lipník nad Bečvou - SV - údolí Jezernice, Peklo mokřina u cesty
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'0.56''N, 17°37'0.63''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-24
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780364

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava, Lipník nad Beč., osada Podhoří, mokřina v údolí Jezernice 1,5 km SSV osady, 380 m n.m.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'3.94''N, 17°36'59.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



643

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Leipnik, Podhura Wiesen.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.49''N, 17°37'29.95''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900-06-12
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780849

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0164_251124_37_L1
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'51.44''N, 17°34'54.01''E, ± 13m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660050

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0143_251120_380_R1.4
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°34'55.99''N, 17°37'3.25''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0143: m0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4659257

6471d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Týn nad Bečvou: zarostlá pískovna (S část PP Týn nad Bečvou) asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.48''N, 17°38'32.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171216

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.60''N, 17°35'11.24''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1901-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780847

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavíč_6410346
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.71''N, 17°38'31.96''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



644

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jezernice_2820039
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.49''N, 17°37'37.45''E, ± 51m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338281

6472a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Uhřínovského potoka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.24''N, 17°40'48.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Uhřínovského potoka v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222251

6472b

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Auf einer Sumpfwiese bei der Skalka M. W.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'20.25''N, 17°46'10.81''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNM;GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak No. 204.; No. 205
ID: 13779843

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Močál pod náspem žel. tratě Ostrava-Přerov, na levé straně asi 6 km od ž.st. Polom směrem k Bělotín
souřadnice: 49°34'41.00''N, 17°49'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-15
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103275

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hranice_2830105
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'10.85''N, 17°45'30.02''E, ± 149m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



645

6472c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Krkavce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.92''N, 17°44'33.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krkavce jižně pod Teplicemi nad Bečvou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.04.1977 - 05.08.1990
ID: 7179890

6473a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006917

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hůrka
souřadnice: 49°35'21.44''N, 17°54'39.86''E, ± 130m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10760518

6473c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: k.ú. Choryně u Lhotky nad Bečvou Mokřina jižně u Velkého Choryňského rybníka.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'1.15''N, 17°54'28.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-31
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780315

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia: Hustopeče nad Bečvou - 2,5 km VJV obce, Velký Choryňský rybník - mokřina mezi rybníkem a silnicí
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.69''N, 17°54'23.15''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-10-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Hustopeče nad Bečvou - lesík na levém břehu Bečvy za mostem
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.82''N, 17°50'58.68''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780373

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Choryně, mokřina mezi Velkým chor. rybníkem a dálnicí, 2,5 km S obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.14''N, 17°54'20.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781083

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Morava Choryně, mokřina mezi Velkým chor. rybníkem a dálnicí, 2,5 km S obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.14''N, 17°54'20.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781082

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae Poruba, u Val. Meziříčí, vlhká louka u silnice směrem k Novém Jičínu, okr. Přerov
nejbližší obec: Poruba, okres Přerov
souřadnice: 49°32'25.71''N, 17°54'37.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781087

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae, u Val. Meziříčí, Velký rybník, vlhká louka mezi dálnicí a rybníkem, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.14''N, 17°54'20.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



647

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae, u Val. Meziříčí, Velký rybník, vlhká louka mezi dálnicí a rybníkem, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.14''N, 17°54'20.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781089

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Choryňský mokřad ca 3-3,1 km VJV od kostela v obci, uměle vyhloubené tůně, ostřicové porosty a mokré louky okolo,
olšina
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768433

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Choryňský mokřad, izolovaný lesík (olše, jasan) v západní části, ca 2,8-2,9 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768471

6473d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Příkop u silnice č. 35 u lesa Obora, 1,5 km jižně obce Lešná, distr. Vsetín
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'35.65''N, 17°55'50.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780334

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Lešná, okr. Vsetín, les Obora, 1km JZ obce, v příkopě u silnice
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'44.28''N, 17°55'8.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



648

6474b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štramberk: Zbytek 7. etáže na východě velkolomu, těsně před odtěžením
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.73''N, 18°7'13.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168405

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 298. Štramberk: nejbližší okolí a území lomu Kamenárka na jihovýchodním svahu Bílé hory, ca 0,45 km východně až
východojihovýchodně od kostela ve městě, 400-450 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'24.00''N, 18°7'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v herb.P.Špryňara
ID: 9603756

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Kamenárka 2162
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.32''N, 18°7'18.00''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
nálezce: Milan Žárník
pramen: Kočárek Petr, Kvita Dalibor, Šimková Šárka, Žárník Milan. Inventarizační průzkumy v PP Kamenárka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945924

6474c

lokalita: Hodstavice: les u toku Zrzávky ca 100 m V od železniční zast. Hostašovice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'15.35''N, 18°0'54.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-08-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0200be_252301_142_L2.2B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'26.98''N, 18°0'52.70''E, ± 77m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



649

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0200be_252301_169_L2.2B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.76''N, 18°1'16.72''E, ± 72m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707412

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0200be_252301_275_T1.6
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.93''N, 18°0'24.26''E, ± 237m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4708125

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Prameny Zrzávky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.46''N, 18°0'41.69''E, ± 369m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. PP Prameny Zrzávky - IP botanický. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6688300

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Prameny Zrzávky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'27.92''N, 18°0'48.07''E, ± 9999m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Prameny Zrzávky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1993.
projekt: NDOP
ID: 6293502

6474d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Veřovice, louka při horním toku Sedlnice
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.34''N, 18°7'15.24''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13318943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



650

6475a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rybníky 1336
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'29.09''N, 18°14'45.61''E, ± 185m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.13 Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010311

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.22''N, 18°14'45.14''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6891916

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.75''N, 18°14'45.77''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková Alena. Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6292805

6475b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lhotka: soustava 5 rybníčků na potoku Říčka (při hřbitově)
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'28.91''N, 18°17'6.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: většina eutrofizována a takřka bez submerzních + natantních makrofyt?nejnižší rybník letněn, zde vyšší vegetace s
dominancí Echinochloa + Leersia
ID: 13729004

6475c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trojanovice: luční komplex pod lesním úpatím hory Kladnaté, mezi Velkým a Malým Škaredým potokem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.00''N, 18°12'47.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková; M. Jaškovský
pramen: Sedláčková M. (1997): Lokalita "Na dolině" - klenot lučních společenstev v Trojanovicích. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 14: 95-97.
projekt: FLDOK
ID: 8075757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



651

6475d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beskydské podhůří - Kunčice p. O., bažina u lesa asi 500 m od kapličky Sv. Magdaleny na JV, 400 m n.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.49''N, 18°15'59.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-03
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780326

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Foltasovice [=Štěrbův rybník na Bystrém potoce] (bažinka)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'57.96''N, 18°15'26.22''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-26
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780412

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunčice p. Ondř., rybník u žel. stanice.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'7.90''N, 18°17'45.91''E, ± 25m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1916-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780469

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0122be_252305_34_L2.2B
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.27''N, 18°16'5.23''E, ± 302m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0122be: t0122be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4710828

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trojanovice
souřadnice: 49°30'37.11''N, 18°15'28.86''E, ± 4155m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. Vegetace dobývacího prostoru Trojanovice. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6967840

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Beskydy, Trojanovice, Na Bystrém.; CHKO Beskydy, Trojanovice, Na Bystrém.
souřadnice: 49°31'18.06''N, 18°16'3.80''E, ± 63m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Podmáčená neudržovaná plocha pod vedením VN.
ID: 11325525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



652

6476a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Severně nádraží Frýdlant, Místek
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.05''N, 18°21'10.51''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-05-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780358

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0135_252216_159_M1.1
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'29.10''N, 18°23'25.15''E, ± 8m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700465

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0135_252216_418_T1.5
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.25''N, 18°21'27.97''E, ± 4m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
souřadnice: 49°35'2.55''N, 18°19'59.53''E, ± 14m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-13
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10572247

6476b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Pod Lukšincem
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.14''N, 18°25'27.95''E, ± 97m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-04-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6782359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



653

6476c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: MS Beskydy: mokrá louka pod rekr. střed. Válcoven plechu, Pod Smrčkem (852 m)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.63''N, 18°21'32.96''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-17
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779954

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smrček sev.úpatí, vlhká louka.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.48''N, 18°21'50.11''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-24
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780470

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Morava: Beskydy v pdolí Čeladenky.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'12.55''N, 18°20'20.59''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780468

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0185be_252401_930_T1.6
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'5.06''N, 18°23'51.11''E, ± 133m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0185be: t0185be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4724209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0185be_252401_787_T1.6
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'49.55''N, 18°22'35.87''E, ± 44m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0185be: t0185be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4723758

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Beskydy, Ostravice 1, severní úpatí Malého Smrku, Ujmiska.
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.87''N, 18°23'49.48''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-03
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



654

6476d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Úd. Řečice, vlhká louka u ústí Řehuce.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.43''N, 18°28'30.61''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07-20
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780471

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0165be_252403_877_L2.2B
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.67''N, 18°28'55.52''E, ± 77m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0165be: t0165be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4725133

6477a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morávka, údolí Vlašský, 450 m n.m., baž. loučka na svahu na levé straně Valičunského pot. Radh. Besk., distr. Frýdek-Místek,
Moravia.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.09''N, 18°30'32.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-22
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morávka: bahnité náplavy a břehy v ústí potoka Slavíč do v. n. Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'59.09''N, 18°32'47.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165450

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morávka: léta vypuštěný rybníček nad ústím potoka Slavíč do v. n. Morávka, jímž protéká potůček
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.40''N, 18°32'59.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



655

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0107be_252219_14_K2.2
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'15.38''N, 18°32'49.49''E, ± 112m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704311

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0107be_252219_27_M1.1
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'16.86''N, 18°32'47.36''E, ± 63m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704425

6477b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška, pravý přítok JV kota 1012 (Smrčina) a J hřeben další
prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650257

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0214be_252220_70_T1.5
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'21.29''N, 18°38'48.91''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0214be: t0214be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2001 - 14.01.2004
ID: 4704626

6477c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beskydy - Visalaje: dosti hojně na bažinaté louce.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-06-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780236

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0186be_252403_512_M1.1
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.69''N, 18°30'59.83''E, ± 68m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-24
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0186be: t0186be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4725740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



656

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0186be_252403_356_M1.1
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.17''N, 18°31'22.37''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-24
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0186be: t0186be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4725459

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0186be_252403_357_M1.1
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.58''N, 18°31'23.12''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-24
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0186be: t0186be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4725455

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Obidová
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.97''N, 18°31'24.54''E, ± 369m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781519

6477d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: H. Lomná, rašelinná louka u chatové osady za hájenkou.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'7.13''N, 18°38'13.70''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-14
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779955

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 387. Krásná: osada Visalaja: vlhké louky 0,5 km JZ chaty Visalaja
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



657

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'7.18''N, 18°37'49.58''E, ± 77m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10986225

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'11.25''N, 18°37'50.92''E, ± 131m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10980572

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'16.38''N, 18°37'19.65''E, ± 66m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10980596

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°30'50.69''N, 18°37'20.81''E, ± 42m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10980703

6478a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablunkov Milíkov: na pastviskách za borovým lesíkem vlevo ústí horského údolí pod Kozubovou na potůčku, místně, hojně
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'8.80''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-22
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780426

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0163be_261116_446_M1.1
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.55''N, 18°42'40.61''E, ± 12m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0163be: t0163be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4790251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



658

6478b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR FM Slezské Beskydy, Jablunkov Písečná, 400 m SV obce, místní část Za Vrchem, levý břeh potoka Kotelnice, rašelinná
louka ve smrkovém lese
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'54.53''N, 18°47'55.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-06-24
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779973

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČR FM Slezské Beskydy, Jablunkov Písečná, 500 m SV obce, místní část Za Vrchem, levý břeh potoka Kotelnice, mokřadní
louka ve smrkovém lese
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'1.44''N, 18°48'0.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-06-24
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779974

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřisko v olšině na prav. bř. ř. Olše Bukovec u Jabl.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.64''N, 18°49'8.12''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780429

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písek: Starý zazeměný meandr Olzy za obecním úřadem.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.97''N, 18°48'12.15''E, ± 90m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167213

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná: Svahová louka na jílech v údolí Kotelnice
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.46''N, 18°48'1.04''E, ± 90m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



659

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná: Lokalita je vzdálena asi 1 km SV od kapličky sv. Isidora na Písečné. Jedná se o značně podmáčenou svahovou
louku.?Nyní se na lokalitě začalo téměř po 30 letech jednou ročně kosit.
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.43''N, 18°48'1.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-06-04
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328136

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písečná u Jablunkova; zbytky mokřadních lad, okrajově výrazněji degradováno - přechody do vlhkomilných pasekových
formací
souřadnice: 49°34'58.42''N, 18°48'1.07''E, ± 117m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11410244

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písek u Jablunkova; (RB až W) mokřadní lado mimo pastvinu i potoční zářez - dlouhodobě nesečeno
souřadnice: 49°34'23.72''N, 18°47'56.20''E, ± 45m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11412574

6478c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mosty u Jablunkova: vlhčina v průseku pod ZVN při č. p. 304
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.17''N, 18°44'30.12''E, ± 9m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557307

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mosty u Jablunkova: hluboký zabahněný příkop při železniční trati na bezejmenném přítoku Ošetnice, pod č. p. 304
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.88''N, 18°44'30.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



660

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0132_261122_187_K1
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.20''N, 18°44'34.19''E, ± 10m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791787

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0132_261122_186_M1.1
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.83''N, 18°44'30.01''E, ± 9m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791782

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0132_261122_185_K1
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.08''N, 18°44'30.52''E, ± 16m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791780

6478d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mosty u Jablunkova, u železn. tratě 1,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.50''N, 18°45'3.94''E, ± 150m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780880

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bukovec: Lokalita je vzdálená 1,7 km Z(azimut 250 stupňů) od katolického kostela v Bukovci. Jedná se o luční biotop. ?Na
lokalitě jsou prameniště. Probíhá zde pomalá sukcese.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.26''N, 18°48'26.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-05
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



661

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mosty u Jablunkova: zarostlá niva bezejmenného potoka mezi osadami Sťaté a Štecovka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.34''N, 18°46'29.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557187

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mosty u Jablunkova: lesík pod samotou Zápověď, zmokřelé naplaveniny nad valem někdejší střelnice (charakteru vypuštěné
nádrže)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.44''N, 18°45'50.55''E, ± 9m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-06-17
nálezce: David Hlisnikovský; Veronika Kalníková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727677

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mosty u Jablunkova, zatopený lom 1,4 km S od nádraží
souřadnice: 49°32'12.00''N, 18°44'56.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve Slezských Beskydech a v Jablunkovském mezihoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 222-226.
projekt: ČNFD
ID: 1241719

6479a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablunkovská brázda, Bukovec: mokrá louka pod kapličkou v úrovni serpentiny silnice k celnici, ca 200 m SV od budovy
pohraniční policie.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.77''N, 18°50'26.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-07-04
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779975

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablunkov, Bukovec, mokré louky poblíž celnice (PLR)
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'1.37''N, 18°51'12.80''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1972-06-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



662

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec, enkláva v lese
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795567

6479c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bukovec u Jablunkova, PR Bukovec, plocha mezi cestou a smrkovým porostem
souřadnice: 49°32'55.80''N, 18°51'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-23
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271709

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892095

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1978
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6558415

6541b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, distr. Domažlice, Čes.les.: Švarcava, 1 km již. bývalé obce, kóty 560 mn.m., niva Černice, mokřad u ml.
olšového lesíka, lado sv. Calthion.
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'10.32''N, 12°38'46.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-06-14
nálezce: J. Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



663

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,5–1,2 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Švarcava-Flur
souřadnice: 49°29'30.00''N, 12°38'39.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710526

6541d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Kamenný potok-Flur
souřadnice: 49°26'23.00''N, 12°39'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710476

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Úpor - Kamenný Bachflur
souřadnice: 49°26'26.00''N, 12°39'32.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Úpor (Český les), Kamenný potok
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



664

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenný potok (Český les), zaniklá ves Úpor (Anger)
souřadnice: 49°26'35.00''N, 12°39'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328898

6542a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, distr. Domažlice, Čes.les.: Novosedly u Nemanic, 3,3 km sz. obce, cca 550 m sev. kóty Lískovec (537 mn.m.),
pod elektrickým vedením u soutoku prav. přítoku s mendrem Nemanického p., mokřad. cca 525 m s.m.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'53.83''N, 12°41'9.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-14
nálezce: J. Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779978

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Nemanice-Flur - zwischen Mýtnice und
souřadnice: 49°27'27.00''N, 12°41'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710541

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Závist u Rybníku_2220031
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'51.83''N, 12°41'9.56''E, ± 66m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275379

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mýtnice_2220190
nejbližší obec: Mýtnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'25.54''N, 12°41'13.52''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



665

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Závist u Rybníku_2220264
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'53.15''N, 12°40'45.01''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276934

6542b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ZČ - rybníky sev. Klenčí
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'3.32''N, 12°49'40.41''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-06-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781046

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'46.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2161143

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'39.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2161161

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'4.00''N, 12°49'32.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2161175

6542c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



666

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domažlicko: Nemanice, tůň Nemanického potoka
nejbližší obec: Nemaničky, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'47.00''N, 12°42'40.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan et al.
ID: 13780900

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): mokřad 300 m JZ od zaniklé obce (při hraničním přechodu), 3,2 km JZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897778

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (rašelinné louky, rákosiny břehy potoka, apod.) ca 0,4 km S až 1 km SSZ od silničního
mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.20''N, 12°42'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904217

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): pastviny a meze od státní hranice ke kótě Křížový vrch (677 m) 3,4 km Z od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897757

6542d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, mokrá rašelinná louka
mezi rozsáhlou rákosinou a lesem při západním okraji jihozápadní části rezervace 1 km S(–SSV) od hlavní budovy železniční stanice
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



667

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Capartice: les podél silnice mezi křižovatkou na jižním okraji osady po severovýchodní cíp luční enklávy Černá Řeka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 660-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902971

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 95. Klenčí pod Čerchovem: JZ cíp louky "V rybníkách"
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206317

6543c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Babylon, Babylonský rybník
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.94''N, 12°51'46.62''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Milan Štech et al.
ID: 13780883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havlovice: bezejmenný Zelenovský rybník (dolní z kaskády tří rybníků) 2 km J od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898113

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havlovice u Domažlic: okraje lesa, trávníky a vlhčí loučky v nivě Zubřiny mezi Havlovicemi a Valchou 0,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



668

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Babylon: mokřadní lada u jižního břehu rybníka Babylon, severovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902188

6544a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Dvory u Srbic: vlhké údolíčko pravostranného přítoku Dravého potoka 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Srbic
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899591

6545a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia austro.-occ.: distr. Domažlice: ad ripam piscinae Nový rybník apud pag. Chudenice, cca 480 m s.m.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.92''N, 13°10'38.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-06-18
nálezce: R. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780542

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chudenice
souřadnice: 49°27'14.13''N, 13°11'10.35''E, ± 103m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13076126

6545b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /1582/ porosty v mokřinách na L břehu Úhlavy u Červeného Poříčí směr ke Švihovu
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



669

6546a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2839/ bahnitý potůček v louce pod Kbelem (směr ke Stropčicím)
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'33.00''N, 13°21'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661539

6546b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březí u Žinkov_9760210
nejbližší obec: Březí u Žinkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'21.34''N, 13°28'0.80''E, ± 42m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-08-09
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008638

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Partoltice_9760083
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'45.68''N, 13°28'16.21''E, ± 8m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-05-10
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008390

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Partoltice_9760085
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.60''N, 13°27'32.51''E, ± 35m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-08-10
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008415

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice u Měčína_1950085
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'6.55''N, 13°27'10.22''E, ± 71m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235680

6546d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mlýnské Struhadlo_1950505
nejbližší obec: Mlýnské Struhadlo, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'54.77''N, 13°27'53.75''E, ± 66m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-05-28
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5236828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



670

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice u Měčína_1950070
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'50.35''N, 13°25'51.17''E, ± 96m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235587

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0094_221318_845_M1.7
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'15.06''N, 13°28'24.38''E, ± 179m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0094: p0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4185434

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0094_221318_851_T1.4
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'29.82''N, 13°29'26.66''E, ± 411m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0094: p0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4185453

6547a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Vojovická draha, 1 km V obce Vojovice, 7 km ZJZ Nepomuka (okr. Plzeň - jih)
souřadnice: 49°27'51.00''N, 13°31'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-25
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Benedikt S.,Benedikt V.,Braunová M.,Čížková D.,Dmitrišin O.,Paris S.,Pivoňková L (1996): Přírodní památka Vojovická draha.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2292924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Ves u Nepomuka_1980263
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'3.68''N, 13°31'43.14''E, ± 136m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0198. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5239570

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kramolín u Nepomuka_1990173
nejbližší obec: Kramolín u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'12.71''N, 13°34'9.26''E, ± 148m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



671

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.90''N, 13°30'59.16''E, ± 227m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Braunová Michaela et al. PP Vojovická draha invent. průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6676862

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nepomuk, tůň u chat
souřadnice: 49°29'0.93''N, 13°32'24.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-07-06
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13106854

6547b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0155_221310_966_T1.6
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'36.10''N, 13°38'15.83''E, ± 117m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184417

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: EVL Maňovický rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří, Mikeš Václav, Tropek Robert, Veverková Zuzana. Zpráva z inventarizačního průzkumu EVL Maňovický rybník.
2007.
projekt: NDOP
ID: 6785297

6547c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Dolejší Dráhy, 1 km JZ obce Nehodiv, při J straně silnice do Štipoklas
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Červená A., Heřman P., Pivoňková L., Říš V., Čížková D. et al. (1997): Přírodní památka Dolejší dráhy. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



672

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Dolejší Dráhy, 1 km JZ obce Nehodiv, při J straně silnice do Štipoklas
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Červená A., Heřman P., Pivoňková L., Říš V., Čížková D. et al. (1997): Přírodní památka Dolejší dráhy. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220459

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175846

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2175860

6547d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kvášňovice: mokřadní zarůstající louky "Březovce" 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.00''N, 13°39'22.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486791

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 356. Nekvasovy: cca 1,5 km JJZ od obce u Kozčínského potoka
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



673

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 337. Kramolin: okraj lesa při silnici 1 km J od křižovatky v obci
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229584

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 340. Kramolin: mokré louky cca 1 km od obce mezi silnicí a potokem Kamenice
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229651

6548a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0091_221407_50_R1.2
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.94''N, 13°44'13.24''E, ± 82m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189500

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0091_221407_50_R1.2
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.94''N, 13°44'13.24''E, ± 82m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přebudov; porost s převahou Sx.ciner., příměs Pru.spi., v podr. dom. Gly.max., výskyt Poten.pal., CAlt.pal., Scut.gal., Eq.glu.,
Lyth.sal., zarůstá Q.rob., Bet.pen., Sx.frag.
souřadnice: 49°29'55.15''N, 13°41'47.87''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11677857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



674

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přebudov; zachovalé podmáčené lado s převahou Scir.syl., hojně Fil.ulm., Lys.vul., Cx.rost.+vesic., mírně eutr./ruder., výskyt
Scut.gal., Poten.pal.(roztr.), Lyc.eur., Lot.ulig., Calt.pal., Cx.nigr., Typh.lat., Lyth.sal., Gal.ulig., G
souřadnice: 49°29'46.09''N, 13°41'56.40''E, ± 325m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11678856

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přebudov; nespoj.porost Aln.glu.+inc. a Bet.pen., příměs Q.rob. a nálet dř., v podr.exp.Cx.briz., hojně Cal.epig. a Lys.vul.,
výskyt Scir.syl., Gal.ulig., Ger.pal., Eq.flu., Phal.aru.
souřadnice: 49°29'50.01''N, 13°41'53.60''E, ± 166m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11680309

6548b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kasejovice: rybník Nesviňský při silnici východně od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'34.80''N, 13°45'29.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765565

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0091_221407_110_R2.2
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'41.86''N, 13°47'13.81''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předmíř; lado s převahou Jun.eff., Ran.rep., Alop.pr. a Urt.dio., zarůstá Sx.aur. a Pru.pad., výskyt Scir.syl., Fil.ulm.,
Eq.flu.+pal., Cir.oler., Desch.c., Phal.aru., Ang.syl., Lys.vul., Lyc.eur.
souřadnice: 49°29'47.11''N, 13°46'22.39''E, ± 218m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11484905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



675

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předmíř; mírně eutr. mokřad s převahou Calt.pal., hojně Gly.max., Fil.ulm. a Molin.c., výskyt Pot.pal.(hoj.), Vale.dio.(roztr.),
Cx.hart.(roztr.), Scir.syl., Ang.syl., Desch.c., Seli.car., Eq.pal.+flu., Bet.off.
souřadnice: 49°29'41.65''N, 13°47'13.94''E, ± 226m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11485111

6548c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černice: rybníček Nesvačil a jeho břehy 600 m Z od vsi
nejbližší obec: Černice u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'9.70''N, 13°40'3.70''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000461

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0116_221416_1421_M1.7
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'35.54''N, 13°41'10.46''E, ± 173m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192936

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0092_221412_79_M1.1
nejbližší obec: Nezdřev, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'47.50''N, 13°43'50.52''E, ± 39m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0092: c0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4190835

6548d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Vrbno: litorál rybníka Žabinec SV od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'24.10''N, 13°48'51.70''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



676

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrbno u Blatné: nově vybudované tůně ve "Smyslovských loukách" 1,9 km severně od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°48'4.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765569

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Blatná: in locis paludosis in silva apud piscinam Vitanov prope pag. Tchořovice, 450m, solo granitico.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.17''N, 13°49'29.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780560

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: již. Čechy: Blatná: slatinná louka u rybníka Starý Pálenec
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.80''N, 13°49'7.63''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-15
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780635

6549a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělčice: břehy stoky v louce 0,6 km V od samoty Ovčín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'17.20''N, 13°53'55.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486790

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0069_221409_246_M1.1
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'28.68''N, 13°52'35.94''E, ± 8m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0069: c0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4190027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



677

6549b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 360) Uzeničky, vlhká louka na okraji lesa Z od Hlibenského rybníka
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904191

6549c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádka č. 10
ID: 10119001

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Blatná-Lnáře, Topič
souřadnice: 49°25'16.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410557

6549d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0049_221420_511_T1.6
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'31.98''N, 13°57'10.73''E, ± 198m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0049: c0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4194784

6550a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 396) Chrást u Výšic, rybník na potoku 0,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'42.90''N, 14°0'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



678

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0095_222311_133_L2.2B
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'48.71''N, 14°1'4.08''E, ± 42m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0095: c0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224109

6550b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0198_222307_56_K2.1
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.76''N, 14°7'10.49''E, ± 53m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222550

6551a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jickovice; potoční niva, ladem
souřadnice: 49°27'27.56''N, 14°13'46.71''E, ± 137m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12729217

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sobědraž; lado podél vodoteče u lesa, 10% Salix cinerea
souřadnice: 49°27'57.32''N, 14°14'39.54''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12727933

6551b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přílepov; pás Salix cinerea podél strouhy
souřadnice: 49°29'54.66''N, 14°15'27.14''E, ± 47m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12733864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



679

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přílepov; porost s dominancí tužebníku a skřípiny, ve spodní části stála voda při aktualizaci
souřadnice: 49°29'54.55''N, 14°15'28.16''E, ± 42m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12734352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přílepov; nekoseno, v jižní části dominuje Filipendula ulm. a Scirpus sylvaticus v severní části Carex rostrata a C. vesicaria,
při aktualizaci stála v segmentu voda - Lemna minor
souřadnice: 49°29'47.36''N, 14°15'24.59''E, ± 43m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12734397

6551c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbonín; malý rybníček, okolí ruderalizované
souřadnice: 49°26'10.79''N, 14°10'3.06''E, ± 12m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12728965

6552a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0191_222406_179_T1.6
nejbližší obec: Blehov, okres Písek
souřadnice: 49°29'25.15''N, 14°21'45.40''E, ± 188m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232692

6552b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Sibiř, ca 5 km sv. Milevska, vých. okraj obce Přeštěnice, svahová mokřina
souřadnice: 49°28'42.00''N, 14°25'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



680

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0192_222407_141_L2.2B
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'36.12''N, 14°25'41.48''E, ± 418m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233420

6552c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Líšnice, PP Dehetník (okr. Písek)
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°22'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0193_222411_122_T1.6
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.39''N, 14°22'18.95''E, ± 65m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-07
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0193: c0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235508

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0196_222417_16_K1
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.11''N, 14°24'2.92''E, ± 241m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236536

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0195_222416_9_T1.5
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°25'49.37''N, 14°22'32.99''E, ± 113m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0195_222416_51_M1.7
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'13.25''N, 14°21'54.32''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



681

6552d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká Sibiř, u hlavní cesty Tábor-Milevsko, ca 2 km sv. Sepekova, nejnižší část aluvia (nad cestou)
souřadnice: 49°26'32.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2046956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0196_222417_38_K2.1
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'19.99''N, 14°25'9.91''E, ± 189m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236594

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0196_222417_51_L1
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'26.18''N, 14°26'11.36''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236634

6553a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: rybník Obecní S obce s okolím
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478177

6553b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borotín: Borotín: rybníček u Chomoutovy Lhoty
nejbližší obec: Borotín
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478156

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radkov: Radkov: prameništní louka v polích J silnice Paseka - Radkov
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



682

6553d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0048_222420_335_M1.1
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°25'13.48''N, 14°37'20.75''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237217

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0048_222420_417_M1.3
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'6.55''N, 14°38'48.12''E, ± 27m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237244

6554a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 589.Podolí: louka podél přítoku při SV okraji Podolského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840056

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podolí (u Ratibořických hor): severozápadní část PP Jesení, ca 1,6 km sv. od středu osady
souřadnice: 49°28'36.40''N, 14°44'54.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246579

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeníčkova Lhota; Ostřicová část litorálu eutrofizovaného rybníku.
souřadnice: 49°27'9.39''N, 14°43'20.36''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12725401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



683

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeníčkova Lhota; Porosty přesličky poříční v příbřežních mělčinách a nátokové části menšího eurofizovaného rybníku
(navazuje pole a les).
souřadnice: 49°27'8.91''N, 14°43'23.01''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12725808

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jeníčkova Lhota; Neudržovaná mokřina mezi dvěma rybníky zarostlá vlkhomilnou vegetací, místy hojně přeslička poříční.
Navazuje pole a lesní porost.
souřadnice: 49°27'8.54''N, 14°43'28.55''E, ± 52m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12726834

6554b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211213

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0183_231313_67_K1
nejbližší obec: Mašovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'16.38''N, 14°49'13.08''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0183: c0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350099

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0064_231307_70_V2C
nejbližší obec: Ratibořice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°28'15.20''N, 14°45'59.58''E, ± 29m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4348388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



684

6554c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Les Bradačka u Tábora, polesí Vrážná, býv. Sudoměřice - por. 16a. (Souda 66.)
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°26'28.17''N, 14°42'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-25
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780658

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 623.Hlinice: Vranovský rybník (hráz), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840692

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0239_231316_27_M1.1
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'9.88''N, 14°40'49.26''E, ± 73m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Simona Poláková
pramen: Simona Poláková. c0239: c0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4351242

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0189_231312_33_T1.6
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'2.65''N, 14°44'43.73''E, ± 55m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349350

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_231317_70_M1.1
nejbližší obec: Měšice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'15.49''N, 14°43'42.42''E, ± 178m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Simona Poláková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4351407

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Měšice u Tábora; Skupiny mokřadních vrbin v zabahnělé úžlabině. E1 druhově prakticky shodné s navazujícím T1.5. V
zazemněné stoce zjištěn výskyt ďáblíku bahenního.
souřadnice: 49°26'2.25''N, 14°44'39.96''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12727523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



685

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Měšice u Tábora; Zabahnělá úžlabina se zazemněnými vodotečemi, místy velmi těžko prostupná, zarostlá mezernatými
křovinami (K1) a heterogenní vlhkomilnou vegetaci s proměnlivými dominantami (v závislosti na stupni zamokření a ovlivnění
splachy ze zemědělských pozemk*
souřadnice: 49°26'2.25''N, 14°44'39.96''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12727557

6554d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chotčiny: Chotčiny: při cestě v úseku Chotčiny - rozcestí směr Mašovice
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478203

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobronice u Chýnova - pravý břeh  Chotovinského potoka 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'35.60''N, 14°45'6.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449245

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0189_231312_230_T1.6
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'15.50''N, 14°45'53.28''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349780

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'0.65''N, 14°45'27.04''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra, Ing. Přírodní památka Stříbrná huť Botanický inventarizační průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6867037

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'8.15''N, 14°45'13.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: prom.biol.Alena Albrechtová. Inventarizační průzkum: Státní přírodní rezervace  Stříbrná Huť. 1979.
projekt: NDOP
ID: 7177318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



686

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobronice u Chýnova; Eutrofizovaná potoční niva s degradovanou vlhkomilnou vegetací. V současném stavu nejblíže
zařaditelné k T1.5, postupně zřejmě převládnou expanzivní druhy.
souřadnice: 49°26'2.17''N, 14°46'12.01''E, ± 21m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12726993

6555a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hartvíkov: Hartvíkov u Prasetína: Z břeh Mlýnského rybníka VSV osady
nejbližší obec: Hartvíkov, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478200

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0149_231314_90_T1.6
nejbližší obec: Oblajovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'26.21''N, 14°53'14.42''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350605

6555b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pacov, niva Oborského potoka (= potok, který napájí větší z dvojice rybníků severně od lesní usedlosti Propad) mezi
silnicemi Pacov-Eš a Pacov-Cetoraz
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'40.36''N, 14°59'2.93''E, ± 360m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319703

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zhořec u Pacova; Nekosená část louky v areálu střelnice. Podmáčeno, vtroušeně Salix cinerea, zarůstá třtinou.
souřadnice: 49°29'28.56''N, 14°58'10.42''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11385326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



687

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zhoř u Pacova; Vtroušeně Salix cinerea a mladé olše
souřadnice: 49°29'48.71''N, 14°57'12.11''E, ± 477m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11385694

6555c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0149_231314_14_T1.5
nejbližší obec: Prasetín, okres Tábor
souřadnice: 49°25'58.55''N, 14°54'1.58''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350377

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0183_231313_2_T1.5
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'58.80''N, 14°50'59.14''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0183: c0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4349910

6555d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obrataň, okraj olšovo-vrbového bažinatého lesíka v nivě Kejtovského potoka ca 180 m JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'38.90''N, 14°57'16.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319413

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0149_231314_150_M1.7
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'40.52''N, 14°55'12.76''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



688

6556a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Východní břeh rybníka Farčálu u Pošné - Pacov
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'28.74''N, 15°2'41.33''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780812

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roučkovice
souřadnice: 49°29'12.95''N, 15°1'9.11''E, ± 331m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-12
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11387091

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roučkovice; Degradovaná lada v nivě v mozaice s olšinou. Kvalita kolísá, místy hnusné s kopřivou.
souřadnice: 49°29'12.95''N, 15°1'9.11''E, ± 331m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-12
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11387074

6556b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876336

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mašovice u Hořepníku
souřadnice: 49°29'26.17''N, 15°6'56.31''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10749340

6556c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



689

6556d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 100. Leskovice: meliorovaná louka u potoka při J okraji lesa V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877276

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moraveč (distr. Pelhřimov), podmáčená louka nad rybníkem v nivě potoka Brůdek
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'2.68''N, 15°5'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-26
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292061

6557a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 32. (6557a) Čakovice: horní lesní rybníček ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203338

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 52. (6557a) Pelhřimov: horní rybník ca 600m SSZ od dvora Peklo SSZ od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'5.21''N, 15°12'11.48''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203728

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°29'43.90''N, 15°10'0.66''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10744074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radětín
souřadnice: 49°27'3.67''N, 15°12'45.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10806546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



690

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zmišovice
souřadnice: 49°29'29.15''N, 15°11'22.50''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10812585

6557b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 58. (6557b) Služátky u Kojčic: Služátecký rybník S od osady a přilehlé rašelinné louky.
nejbližší obec: Služátky u Kojčic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203911

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497840

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497813

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojčice; nekosené, podmáčené
souřadnice: 49°29'2.09''N, 15°14'55.28''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12390323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



691

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chvojnov; nekosené
souřadnice: 49°27'54.37''N, 15°18'24.60''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12385830

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; nekosená podmáčená louka, místy rašeliník
souřadnice: 49°29'34.56''N, 15°19'31.48''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12383981

6557c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 78A. (6557c) Vlásenice: louka při J břehu rybníka Za stráží JJV od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'33.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204306

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0224_231418_58_V1F
nejbližší obec: Dubovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'24.46''N, 15°10'34.14''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0224: c0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360471

6557d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okraj malého rybníčka na levé straně od Řemenovské silnice (směr Pelhřimov - Řemenov), 250 m od Řemenovské silnice,
1,5 km od Pelhřimova, 550 m n.m
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.42''N, 15°15'44.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



692

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117201

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0158_231420_174_M1.1
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'26.39''N, 15°18'16.88''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4361240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zachotín; část PR Kladinský potok, podmáčená olšina na okraji rybníka, expanze Phalaris
souřadnice: 49°26'51.08''N, 15°19'48.70''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12386289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zachotín; břehové porosty rybníka Horní Kladiny, již mimo PR Kladinský potok, expanze Phragmites
souřadnice: 49°26'52.17''N, 15°19'44.14''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12386628

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zachotín; břehové porosty rybníka Horní Kladiny, již mimo PR Kladinský potok
souřadnice: 49°26'53.79''N, 15°19'44.78''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12386697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



693

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Častonín; PR Kladinský potok, částečně kosené z PPK, místy přechází v R2.2, místy v T1.9, k rybníku víc rašelinné s výskytem
Menyanthes
souřadnice: 49°26'41.88''N, 15°19'46.10''E, ± 281m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12387653

6558a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 517. Dudín: vlhká louka u lesa 600 m SV obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'21.00''N, 15°24'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500403

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dudín_3210429
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.75''N, 15°22'32.88''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5404453

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dudín_3210232
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'36.14''N, 15°22'32.34''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403399

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dudín_3210329
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'34.56''N, 15°22'37.02''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



694

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dudín_3210329
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'34.56''N, 15°22'37.02''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403767

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dudín_3210428
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'33.91''N, 15°22'37.52''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5404439

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dudín_3210173
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'7.56''N, 15°22'50.84''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5402961

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0230_232306_245_M1.1
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'45.73''N, 15°22'43.75''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4387269

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0230_232306_472_L2.2A
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'33.00''N, 15°22'56.39''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4387531

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0231_232311_55_M1.1
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'36.47''N, 15°22'32.02''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0231: j0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4390627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



695

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mladé Bříště; nekosená podmáčená louka, zarůstá vrbinami, část zavezena zavážkou zeminy
souřadnice: 49°29'10.59''N, 15°20'14.85''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12384134

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mysletín; nekosené louky, ochranné pásmo NPP Jankovský potok
souřadnice: 49°28'32.60''N, 15°21'33.44''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12386901

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mysletín; nekosené
souřadnice: 49°28'32.60''N, 15°21'33.44''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12386919

6558b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šimanov, 12 km SZ od Jihlavy: prameništní rašeliniště 500 m J od obce.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.74''N, 15°26'48.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780161

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šimanov, 12 km SZ od Jihlavy: prameništní rašeliniště 500 m J od obce.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.74''N, 15°26'48.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



696

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbinohy, 12 km SSZ od Jihlavy: malý březový lesík na JV břehu Mlýnského rybníka, 600 m Z obce.
nejbližší obec: Zbinohy, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'18.75''N, 15°28'15.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780142

lokalita: Branišov: PP Hajnice, vlhké až rašelinné a krátkostébelné louky v pramenné oblasti Hejnického potoka v prostoru od Z
okraje Šimanova a V až SV od obce Branišov
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.92''N, 15°26'36.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115341

lokalita: Ústí, Branišov: lokalita „V Hati“, luční prameništní komplex asi 800 m SSV od kostela v obci Branišov
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.29''N, 15°26'18.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117033

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116369

lokalita: Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště na pravém břehu Maršovského potoka ca 900 m J od centra obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.56''N, 15°26'48.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015g): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Šimanovské rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



697

6558c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jankov, 14 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště u lesa asi 300 m vlevo od silnice Jihlava - Pelhřimov, 800 m VSV obce.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.65''N, 15°23'49.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780175

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jankov u Dušejova (16 km Z od Jihlavy), na rašelinných loukách.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'56.49''N, 15°23'49.38''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779886

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jankov, 15 km Z od Jihlavy, na rašelinné louce vlevo od silnice (300 m) Jihlava - Pelhřimov.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'56.49''N, 15°23'49.38''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779887

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jankov, 14 km Z od Jihlavy, na rašelinné louce vlevo od silnice (300 m) Jihlava - Pelhřimov, 800 m VSV obce.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.65''N, 15°23'49.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780134

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



698

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 76. Jankov: Z a střední část PR U Milíčovska, rašelinná louka, ca 700 m V od obce, 650 m n. m., 49° 24' 57'' N, 15° 23' 45'' E,
4. 7. 2005, M. Štech & T. Štechová.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.00''N, 15°23'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech; T. Štechová
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416855

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 78. Milíčov: louky na severním okraji PR Na Oklice, ca 1200 m S od obce, 660 m n. m., 49° 24' 21'' N, 15° 23' 43'' E, 4. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°23'43.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416904

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 80. Milíčov: rašelinné louky v severní části PR Na Oklice, ca 1000 m S od obce, 660 m n. m., 49° 24' 15'' N, 15° 23' 41'' E, 4. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416960

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 84. Vyskytná: NPP Jankovský potok, louky (sekaná část a okraj nesekané části), ca 1,1 km VJV od obce, 614 m n. m., 49° 25'
37'' N, 15° 22' 53'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



699

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 3c. Jankov: prameništní rašel.louky při S-JZ okraji lesa, 200-500 m J od silnice Jihlava-Pelhřimov, (nyní střed.část lok.
vyhlášená jako PR "U Milíčovska"), 800 m V-VSV od obce
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9353873

6558d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Jihlava, Z 600 m od vrcholu Vraní kopec Podmáčená řašelinná louka, stinné místo.
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'5.09''N, 15°28'37.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-22
nálezce: M. Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780309

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Maršov, 11 km ZSZ od Jihlavy: rašelinné louky na levém břehu Maršovského potoka 500-800 m pod hrází
Maršovského rybníka, 1 km VSV obce.
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'37.38''N, 15°27'3.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780184

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Jihlava: Dušejov rašeliniště 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.66''N, 15°25'5.01''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780211

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ od Jihlavy: malé prameništní rašeliniště u lesa asi 200 m Z od Farského rybníčku, 1.800 m ZSZ obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'37.54''N, 15°29'6.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



700

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: rašeliniště mezi pravým břehem Jedlovského potoka a lesem, 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'38.60''N, 15°25'1.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780162

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyskytná, 6 km ZSZ od Jihlavy: malé prameništní rašeliniště u lesa asi 200 m Z od Farského rybníčku, 1.800 m ZSZ obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'37.54''N, 15°29'6.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780164

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950337

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116873

6559a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 568. Větrný Jeníkov: vlhké louky na JZ okraji Černého rybníka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°30'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



701

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smrčná na Moravě_3060023
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'36.48''N, 15°31'40.66''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smrčná na Moravě_3060111
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'52.24''N, 15°31'40.55''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384777

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Smrčná na Moravě_3060013
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.54''N, 15°30'14.90''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383319

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0055_232314_298_L1
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.86''N, 15°32'43.08''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4395201

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0055_232309_221_L2.2A
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'12.48''N, 15°31'55.34''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4389450

6559b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štoky_6720043
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'33.67''N, 15°36'51.88''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5847945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



702

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štoky_6720079
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'22.81''N, 15°35'46.39''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848436

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střelecká_6720062
nejbližší obec: Střelecká, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'49.51''N, 15°37'46.16''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848238

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobronín_6720036
nejbližší obec: Dobronín, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'20.75''N, 15°38'11.58''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5847859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobronín; luh na mokřinách, kromě nejpodmáčenějších míst silně ruderální a eutrofní
souřadnice: 49°28'11.45''N, 15°38'59.12''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515611

6559c

lokalita: Jihlava, Staré Hory: lokalita „Starohorský mokřad“, luční enkláva v nivě Jihlavy, na pravém břehu řeky, asi 1,3 km SZ od
železniční zastávky Staré Hory
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.88''N, 15°33'10.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



703

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hybrálec_3060069
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'17.92''N, 15°31'53.18''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384336

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hybrálec_3060158
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.71''N, 15°32'18.71''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385095

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jihlava_3260035
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'53.68''N, 15°33'11.63''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420610

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Hory_3260039
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'56.09''N, 15°33'14.11''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-31
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420629

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hybrálec_3060126
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.25''N, 15°33'1.55''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384927

6559d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, rybník cca 1,3 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, břehový porost
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'33.00''N, 15°39'44.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



704

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 155. Bedřichov: rybníček a okolní vegetace při okraji lesa 0,8 km V od vrchu Rudný (613), ca 515 m n. m., 49° 25' 59'' N, 15°
35' 27'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.00''N, 15°35'27.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418995

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 181. Měšín: rybník ca 1,3 km JJV(-J) od kapličky v Měšíně, břehový porost, ca 520 m n. m., 49° 25' 33'' N, 15° 39' 44" E, 4. 7.
2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'33.00''N, 15°39'44.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419308

6560a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ždírec na Moravě; hlavně porosty Equisetum fluviatile v horní části rybníčku
souřadnice: 49°28'27.41''N, 15°40'2.24''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12515763

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ždírec na Moravě; potoční luh, malý kousek nad rybníkem, ovšem bohaté a jen nepatrně eutrofizované
souřadnice: 49°28'24.67''N, 15°40'5.17''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515789

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Věžnička; nekosená bažina, resp. po okrajích koseno, místy dosti ruderalizované
souřadnice: 49°27'31.24''N, 15°42'48.58''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12517443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



705

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Věžnička; ostřicoviště, nepatrně též M1.1
souřadnice: 49°27'17.83''N, 15°43'30.91''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12516350

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Věžnička; obojživelná vegetace
souřadnice: 49°27'17.83''N, 15°43'30.91''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12516361

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Věžnička; především porosty Equisetum fluviatile v rybníčku
souřadnice: 49°27'17.99''N, 15°43'34.10''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12517930

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobroutov; obojživelná vegetace na dně zazemněného rybníčku
souřadnice: 49°27'26.76''N, 15°43'47.52''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12516743

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ždírec na Moravě; kosená louka, podmáčené části spíše dole v údolí, na dně údolí silně podmáčeno a tam nekoseno
souřadnice: 49°27'22.31''N, 15°41'32.50''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12517367

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ždírec na Moravě; rozsáhlá olšina, typicky na mokřinách a na dně údolí u potůčku, hlavně okrajové části ale už stanovištně
pochyné a dosti zabuřeněné
souřadnice: 49°27'22.74''N, 15°41'41.37''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12517412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



706

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ždírec na Moravě; převážně porosty Equisetum fluviatile
souřadnice: 49°27'11.37''N, 15°41'8.87''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12516398

6560b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Československo, okr. Jihlava, "Arnolecké hory": Arnolec, bažiny na jižním úpatí kóty Havlina (706 m) 1,5 km severně obce
570 m s.m.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.50''N, 15°49'31.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779891

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'39.88''N, 15°48'27.02''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436742

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skrýšov u Polné
souřadnice: 49°29'44.62''N, 15°47'9.94''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10438530

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'18.87''N, 15°47'10.66''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10446706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



707

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'44.61''N, 15°47'17.26''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10446722

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Záborná
souřadnice: 49°28'52.63''N, 15°46'2.94''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10446724

6560c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Měšín; nekosená bažinatá louka v protažení cípu rybníka
souřadnice: 49°25'28.46''N, 15°39'59.30''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12502083

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jamné u Jihlavy; luhy, eutrofní a ruderální, segment přerušel obchvatem Jamného, vystavěn v roce 2013, v roce 2014 ještě
nebyl v let. snímku
souřadnice: 49°25'47.18''N, 15°42'44.65''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12517155

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ždírec na Moravě; především rozsáhlé porosty Equisetum fluviatile
souřadnice: 49°26'24.17''N, 15°40'48.88''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12517448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



708

6560d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 210. Arnolec: rybník Rychtářský a louka S od něj, ca 0,8-1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420399

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 212. Arnolec: olšiny a fragment slatinné louky nad rybníkem Nikl, ca 1,2 km S-SSV od kaple v obci, 550-565 m n. m., 4. 7.
2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420446

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 213. Arnolec: olšina u potoka 400 m V od rybníka Nikl, ca 1,3 km SSV od kaple v obci, 565-570 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°49'40.00''E
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420488

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zhoř u Jihlavy; roszáhlý luh na mokřinách, bohaté, jen málo eutrofní
souřadnice: 49°26'13.86''N, 15°45'14.42''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12507410

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nadějov; rybníček s makrofyty
souřadnice: 49°25'20.76''N, 15°46'48.36''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12506372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



709

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zhoř u Jihlavy; luh na mokřinách, okraje od pole ruderalizované
souřadnice: 49°26'2.52''N, 15°45'10.35''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12506608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'47.09''N, 15°49'22.58''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10569711

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'51.81''N, 15°49'29.27''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10450824

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'51.95''N, 15°49'45.39''E, ± 377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10450881

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'53.33''N, 15°49'40.94''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10450859

6561a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



710

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189140

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11134979

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°27'54.42''N, 15°52'5.92''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10573900

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°28'3.57''N, 15°52'32.47''E, ± 153m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10574017

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°28'17.61''N, 15°52'20.53''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10574074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°28'19.88''N, 15°52'21.17''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10574293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



711

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°29'15.82''N, 15°52'24.20''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10426110

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°28'33.89''N, 15°51'15.40''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10443126

6561b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov nad Oslavou, obnažené dno rybníka Rouperek SZ obce
souřadnice: 49°29'42.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530433

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0215_232415_86_M1.1
nejbližší obec: Kněževes nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'51.70''N, 15°59'25.15''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401790

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0065_232409_234_M1.7
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'19.06''N, 15°54'58.10''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401254

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kotlasy
souřadnice: 49°29'23.56''N, 15°56'19.01''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10777752

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'46.74''N, 15°55'24.00''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10777903

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radostín nad Oslavou
souřadnice: 49°28'7.88''N, 15°56'29.26''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10778097

6561c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0215_232419_54_T1.5
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'14.59''N, 15°53'6.50''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402781

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Meziříčko u Jihlavy; vrbové křoviny, nemapovatelně L2.2 a V1G-příkop s Lemna minor
souřadnice: 49°25'14.19''N, 15°50'48.33''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12492606

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Meziříčko u Jihlavy; ostřicoviště, patrně celé dno dávno zaniklého rybníka
souřadnice: 49°25'14.19''N, 15°50'48.33''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12492562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'39.33''N, 15°50'1.39''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10447244

6561d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zahradiště, rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci;
obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.03''N, 15°57'20.36''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916448

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: pole, k.ú. Krásněves, okres Žďár n. Sáz.
nejbližší obec: Krásněves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.42''N, 15°58'56.04''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-20
nálezce: Anna Jarošová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780330

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Č.-M. vrchovina - rybník u Zadního Zhořcce
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.45''N, 15°56'20.01''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1,8Km JJV od kostela v Netíně, pod  hrází rybníka Vrkoč, levá strana potoka
souřadnice: 49°24'13.00''N, 15°57'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-11
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



714

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0215_232415_6_V1G
nejbližší obec: Kněževes nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'57.80''N, 15°58'57.43''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401702

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zahradiště; rozdílné část s dm Typha a Equisetum
souřadnice: 49°26'27.54''N, 15°57'23.36''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12840804

6562a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Žďár n. S.: Sklené nad Oslavou, rybník u cesty uprostřed mezi vsí a Velkým Velkým Sklenským rybníkem
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.02''N, 16°3'26.61''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781023

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Sklené nad Oslavou, letněný rybník u cesty mezi rybníky Velký Podvesník a Velký Sklenský
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.02''N, 16°3'26.61''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781020

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0226_241306_83_M1.7
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'24.58''N, 16°2'39.98''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526234

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0226_241306_75_M1.1
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.22''N, 16°2'28.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



715

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0045_241311_161_M1.3
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.22''N, 16°3'26.32''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527228

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sklené nad Oslavou - Vosický rybník; rybník
souřadnice: 49°27'1.22''N, 16°3'27.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník ze 70% zarostlý vegetací
ID: 13146646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sklené nad Oslavou - Vosický rybník; rybník
souřadnice: 49°27'1.22''N, 16°3'27.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-19
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: Větrno; Čistý rybník, obklopený dřevinným náletem. V litorálu DM Equisetum fluviatile a Carex vesicaria.
ID: 11141241

6562b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravec, rybník Piknusek - střední část, 1.7 km SV od kostela
souřadnice: 49°27'10.00''N, 16°9'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146133

6562c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Č.-M. vrch. louka pod rybníkem Hádka u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.70''N, 16°2'57.46''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-17
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779927

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č.-M. vrchovina - bažinka "Na Bílovské" u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.55''N, 16°2'55.17''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



716

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'33.27''N, 16°1'49.08''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10581841

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'42.33''N, 16°2'5.46''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10582036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'48.05''N, 16°1'54.10''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10582091

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'33.27''N, 16°1'49.08''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10581852

6562d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - J břeh, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°26'48.00''N, 16°8'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146116

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravec, rybník Jubilejní - S část, 1.3 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'57.00''N, 16°9'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



717

6563a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0165_241309_27_V1F
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°11'57.12''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526705

6563b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďár nad Sázavou in valle rivuli Nedvědička ad stationem ferro viae Věžná 3,5 km ad occ. arcem Pernštejn versus prope
opp. Tišnov
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.84''N, 16°16'12.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-10-23
nálezce: Svatava Kubešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779910

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybníček
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.24''N, 16°18'21.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6352006

6563c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561093

6563d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



718

6564b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hornosvratecká vrchovina: Černovice, rybník Ploník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°26'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780911

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Ploník - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6454572

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6540562

6564c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomnice u Tišnova
souřadnice: 49°24'54.53''N, 16°24'8.25''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10361083

6564d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rašov
souřadnice: 49°25'38.16''N, 16°27'7.33''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10365602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



719

6565b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hurábova cihelna - Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'50.53''N, 16°38'49.75''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2011 - botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303129

6565c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Černohorský rybník
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°25'2.02''N, 16°34'34.81''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum "4/6"
ID: 13779860

6566a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Valchov, údolí potoka severně obce, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'31.18''N, 16°43'5.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779796

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0235_242311_84_T1.6
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'32.29''N, 16°40'28.78''E, ± 108m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0235: b0235. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2001 - 13.07.2004
ID: 4560929

6566b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Drahanská vrchovina, Skelná Huť, mokrá louka S od osady
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'19.13''N, 16°47'57.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-10
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



720

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Benešov, podmáčená až zrašeliněná louka v nivě potoka nad Horním rybníkem u Suchého
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'47.84''N, 16°46'16.19''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-07-31
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6959382

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Protivanov (distr. Prostějov), PP Skelná huť
souřadnice: 49°28'18.26''N, 16°47'57.76''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně na podmáčených loukách a v olšinách
ID: 13105484

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Protivanov
souřadnice: 49°28'4.98''N, 16°48'32.28''E, ± 309m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11055176

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Protivanov
souřadnice: 49°28'17.42''N, 16°47'56.45''E, ± 261m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11123946

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Protivanov
souřadnice: 49°28'3.73''N, 16°48'3.26''E, ± 530m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11123955

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Protivanov
souřadnice: 49°28'3.73''N, 16°48'3.26''E, ± 530m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11123977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



721

6566c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 80. Karolín: Z obce - okolí rybníka
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114672

6566d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Vysočany okr. Blansko, u rybníka mezi obcí a osadou Housko, 560 m n.m.
nejbližší obec: Housko, okres Blansko
souřadnice: 49°25'53.25''N, 16°48'12.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779901

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravský kras - údolí Luhy
nejbližší obec: Vysočany, okres Blansko
souřadnice: 49°26'49.77''N, 16°46'48.70''E, ± 2500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-07-23
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779916

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Ostrůvek potoka Luhy mezi Protivanovem a Sloupem prope Boskovice.
nejbližší obec: Molenburk, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.15''N, 16°47'10.02''E, ± 2500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-07-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779867

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Housko
souřadnice: 49°25'30.90''N, 16°46'38.20''E, ± 31m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11068205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



722

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Housko
souřadnice: 49°26'3.70''N, 16°46'43.71''E, ± 362m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11069418

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Housko
souřadnice: 49°26'33.74''N, 16°46'22.46''E, ± 282m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11106674

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žďárná
souřadnice: 49°26'51.15''N, 16°46'12.44''E, ± 54m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11109595

6567c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Nivské louky
souřadnice: 49°26'52.59''N, 16°51'7.72''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-20
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11181381

6569a

původní jméno: Eqiusetum fluviatile
lokalita: /8/ S od obce Hrdibořice (6 km od Prostějova), na bývalých slatinných lukách
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Deyl Č. (1982): Nasturtium microphyllum (Boenn.) Reichenb. a jiné vzácné rostliny na Hané u Hrdibořic. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 9163554

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Prostějov, Hrdibořice. Rybníky a louky a potoky S od obce.
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



723

6569b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bolelouc: lužní les s rybníky a tůněmi na pravém břehu Moravy nad Bolelouckým jezem
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'51.63''N, 17°16'19.51''E, ± 90m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329572

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hornomoravský úval, niva Moravy a jejích přítoků.
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-02
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 2873653

6570a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0139_251312_15_L2.2A
nejbližší obec: Dluhonice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'8.86''N, 17°24'50.47''E, ± 347m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672515

6570b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Přerov: tůňka u nemocnice, 2 km SV od města, cca 214 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.64''N, 17°28'1.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-07-27
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779820

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Přerov: tůňka u Kozlovic, 3 km SV od města, cca 215 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.64''N, 17°28'1.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



724

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: tůňka v JV části lesa, 2,5 km SV od města, cca 212 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.64''N, 17°28'1.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-05-07
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779823

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Přerov, příkop u želez. trati Přerov Bohumín u obce Předmostí.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'56.47''N, 17°26'39.07''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926-08-30
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780374

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: U Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'24.40''N, 17°27'2.45''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1892-06
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780571

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0139_251312_19_M1.1
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'35.28''N, 17°27'51.34''E, ± 106m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4673180

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0139_251312_39_T1.5
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'46.62''N, 17°25'28.85''E, ± 8m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4673288

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: m0139_251313_2_M1.1
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.02''N, 17°27'57.46''E, ± 87m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4673347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



725

6570d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, 2,5 km J od města, cca 210 m n.m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'4.32''N, 17°26'52.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779822

6571c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653883

6571d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Přerov: locis humidis ad stagnum in silva Přední les apud vic. Dřevohostice, alt. 280m.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'30.07''N, 17°35'54.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780562

lokalita: Východní Morava: na břehu potůčku na okraji lesa na Pálenici (východ. Dřevohostic - Bystřicko p.H.) asi 300 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem-Sovadina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'59.75''N, 17°38'54.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780860

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravia or.: distr. Bysřice p. Hostýnem: ad ripam rivuli in silva "na Pálenici" ad opp. Dřevohostice, 300 m, sparse
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem-Sovadina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'59.75''N, 17°38'54.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



726

6572d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia: Hostýnské vrchy Rajnochovice - závěr údolí Juhyně, "Uhliska"
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.81''N, 17°48'39.33''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780368

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rajnochovice: Podhradní Lhota; Kelčský Javorník (kota 865) - J svahy. Mořiska, Pom. kpt. Jaroše, hřeben - hl. vrchol kota 865,
erozní rýha na S svazích potoka a údolí směr Pdhradní Lhota.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654022

6573a

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Morava východní, Branky n. Mor., bážinitá louka nedaleko nádraží
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.25''N, 17°54'20.61''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-05-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779979

6573d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Vsetín: locis humidis in margine silvae apud viam publicam in valle rivuli Mikulůvka prope stat. viae ferrae Růžďka, 320
m
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.05''N, 17°57'5.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780519

6574a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: z0146_252311_46_L1
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'1.81''N, 18°2'47.18''E, ± 123m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



727

6574b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora moraviae Rožnov p. R.: Dolní Paseky - Putýrky;příkop u cesty do úd. Veřmiř. pot.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.36''N, 18°8'22.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Trávníček
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781080

6574c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bystřička, osada U Bušů, rybníčky ca 100 m VJV od rozcestí těsně za přehradou - směr Malá Bystřice a Valašská Bystřice, 400
m
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'0.35''N, 18°2'49.52''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-07-02
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781095

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašské Meziříčí - Hrachovec, Háj, 1,5 km jv. od obce
souřadnice: 49°26'58.00''N, 18°0'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-23
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761288

6574d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0106be_252317_660_T1.6
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'32.23''N, 18°6'24.44''E, ± 10m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0106be: t0106be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 30.09.2003
ID: 4716908

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0106be_252317_658_T1.6
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'32.34''N, 18°6'20.20''E, ± 7m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0106be: t0106be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 30.09.2003
ID: 4716903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



728

6575b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749661

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749670

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749689

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0086be_252315_759_M1.1
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'37.19''N, 18°19'52.61''E, ± 39m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0086be: t0086be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715523

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čeladná; Equisetetum fluviatilis - zazemněný klaus
souřadnice: 49°27'37.20''N, 18°19'52.61''E, ± 91m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11757953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



729

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čeladná, pod Skurečenou - nad klauzem na potoce Mohyla
souřadnice: 49°27'31.67''N, 18°19'52.58''E, ± 85m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
poznámka: zazemněný klauz
ID: 11256757

6575c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: terénní sníženina a úzké údolíčko drobného pravostranného přítoku Solaneckého potoka ca 0,6-0,9 km S od vrchu Kání (666
m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779410

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-04-25
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6782520

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla I.
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.97''N, 18°13'15.03''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7847859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'30.05''N, 18°13'55.85''E, ± 41m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10671949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



730

6575d

lokalita: Prostřední Bečva: SPR Pod Juráškou
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'47.33''N, 18°16'16.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-05-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873379

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bečva, osada Opálený, zarůstající luční mokřad a pastvina, asi 2,8 km VVJ (101°) od kostela sv. Jana a Pavla v centru
obce, ~640 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.23''N, 18°19'17.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-02
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154276

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Bečva - Kudlačena - podmáčené louky - rezervace, 660 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: Ondřej Jakeš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780335

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokrá louka s puškvorcem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781078

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokrá louka s puškvorcem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-06-17
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



731

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokrá louka s puškvorcem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-05-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781081

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokrá louka s puškvorcem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781085

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae Horní Bečva, Kudlačena, 3,5 km V obce, močál u lesa, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781092

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae Horní Bečva, Kudlačena, 3,5 km V obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781094

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rožnovská brázda, Prostřední Bečva, PP Pod Juráškou,  cca 0,9 km SSV od křižovatky na Pustevny
souřadnice: 49°26'46.00''N, 18°16'11.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rožnovská brázda, Prostřední Bečva, PP Pod Juráškou,  cca 0,9 km SSV od křižovatky na Pustevny
souřadnice: 49°26'46.00''N, 18°16'11.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



732

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'14.85''N, 18°15'24.78''E, ± 14m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-11
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10815048

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'23.46''N, 18°15'32.46''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-23
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10862876

6576a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čeladná; Fragmenty veg. as: A-Sp v komplexu s pasekovou vegetací a devětsilovou nivou.
souřadnice: 49°28'31.26''N, 18°21'37.62''E, ± 278m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11837965

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Zarostlé svahové prameniště.
souřadnice: 49°28'41.32''N, 18°23'29.48''E, ± 77m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11837987

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Porost Salix aurita.
souřadnice: 49°28'39.28''N, 18°23'36.77''E, ± 63m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Porosty s dominancí druhu Salix aurita, místy S. cinerea.
souřadnice: 49°28'26.02''N, 18°24'51.27''E, ± 284m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



733

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Porosty s dominancí druhu Salix aurita, místy S. cinerea.
souřadnice: 49°28'59.20''N, 18°24'25.35''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838095

6576b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, apud lac. structilem, 500m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-09
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779805

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Údolí Ostravice, Hutě p. Smrkem, rašeliniště u žel. zastávky.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'46.49''N, 18°26'2.59''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-30
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780466

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Podgrúň 1342
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.84''N, 18°28'27.60''E, ± 92m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291283

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, Gruň, PP Podgruň.
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.18''N, 18°28'27.57''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-03
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082533

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Salix aurita, Carex rostrata, C. gracilis, Scirpus sylvaticus, Juncus effusus
souřadnice: 49°28'34.06''N, 18°25'41.33''E, ± 268m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



734

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, Podgruň.; CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, Podgruň.
souřadnice: 49°29'9.91''N, 18°28'19.16''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Luční svahové prameniště.
ID: 10246238

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Salix aurita, vz.dr: Iris pseudacorus, Gentiana asclepiadea
souřadnice: 49°28'33.95''N, 18°25'34.02''E, ± 11m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838060

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostravice 2; Salix cinerea, Lysimachia vulgaris, na okraji Molinia arundinacea
souřadnice: 49°29'52.98''N, 18°25'8.38''E, ± 27m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838021

6576c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace - 810 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'46.95''N, 18°21'14.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-25
nálezce: Ondřej Jakeš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780337

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace - 810 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'46.95''N, 18°21'14.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Ondřej Jakeš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



735

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia. Mts. Beskydy: pag. Horní Bečva, loc. Kudlačena, 700m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'1.94''N, 18°20'1.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-06-25
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779791

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae Horní Bečva, Hlavatá, okr. Vsetín, 6 km V obce, u les. potůčku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'7.75''N, 18°22'29.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781091

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: příkop pod Třeštíkem (na louce)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.06''N, 18°23'1.44''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07-22
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780857

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace - 810 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.60''N, 18°21'7.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-25
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě s E. sylvaticum
ID: 13838134

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace - 810 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.60''N, 18°21'7.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě s E. sylvaticum
ID: 13838136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



736

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Horní Bečva - úpatí j. svahu vrchu Jeřábkový, cca 100 m od řeky
souřadnice: 49°25'3.00''N, 18°20'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761419

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílá; nesečeno
souřadnice: 49°24'58.40''N, 18°22'28.23''E, ± 86m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-07-17
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 12473478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čeladná; Piceo-Alnetum, prameništní olšiny s hojnými prameništními druhy
souřadnice: 49°26'37.61''N, 18°22'5.05''E, ± 554m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11759114

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čeladná; Mladé porosty s bohatýn mechovým patrem (Sphagnum sp.)
souřadnice: 49°26'37.61''N, 18°22'5.05''E, ± 554m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11759099

6576d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, CHKO Beskydy, 99.a Radhošťské Beskydy, Smradlava, Maxoa nádrž,
zazemněná přítoková část nádrže
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'24.76''N, 18°26'22.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



737

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0160be_252417_26_V2C
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'24.70''N, 18°26'23.93''E, ± 62m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílá; oligotrofní nádrž bez vegetace, jen při břehu Callitriche sp., Equisetum fluviatile, Eleocharis pal.
souřadnice: 49°24'24.70''N, 18°26'23.89''E, ± 141m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 11822624

6577a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Beskydy, St. Hamry: blízko pramenů Černé.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'45.50''N, 18°32'23.55''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-24
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780413

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Staré Hamry 1, Gruň.
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'32.00''N, 18°30'35.80''E, ± 5m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6776204

6578a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 448. Raková: osada Trstená: údolí Trstená
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



738

6642b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Tal des Chladná Bystřice
souřadnice: 49°21'22.00''N, 12°48'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1712281

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český les: Bystřice pod Čerchovem
souřadnice: 49°21'15.00''N, 12°48'31.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711873

6643a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pasečnice: fragment rašelinné loučky na jižním břehu Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903082

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0196_212324_6_L1
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'28.26''N, 12°51'59.04''E, ± 75m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4145151

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0196_214104_1_L1
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'25.34''N, 12°51'58.93''E, ± 23m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



739

6643c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0196_214104_18_T1.6
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'9.60''N, 12°53'10.64''E, ± 93m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148757

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0196_214104_23_M1.7
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'27.53''N, 12°52'58.26''E, ± 101m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148875

6644c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Liščí: vlhké louky a pastviny v údolí potoka 200–250 m JV a J od obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 490-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900611

6645d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0183_214205_851_M1.1
nejbližší obec: Vrhaveč u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.93''N, 13°18'3.60''E, ± 87m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149922

6646a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Westlich von Kocourov bei Klatovy
souřadnice: 49°21'35.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



740

6646b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Plánice u Klatov, Bahnice, 0,5 km JZ od obce, blíže k východu
souřadnice: 49°22'18.00''N, 13°26'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-19
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Dvě další lokality Comarum palustre L. a Menyanthes trifoliata L., jejich společenstva a ohrožení. -
Calluna, Plzeň, 1/1: 4-6.
projekt: ČNFD
ID: 2488981

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, Z břeh
souřadnice: 49°21'27.00''N, 13°28'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1994-08-23
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
94: 49-60.
projekt: ČNFD
ID: 2162647

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0200_221322_859_M1.1
nejbližší obec: Křížovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.80''N, 13°26'36.35''E, ± 65m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0200: p0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4186352

6646c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: opuštěné koupaliště na Z okraji obce, dno s mělkou stojatou vodou, u hráze a
opační strana koupaliště (vlhká místa na pobřeží, ale i také sušší místa včetně olšiny SV od koupaliště)
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.20''N, 13°23'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8344985

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /3/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: mělké údolíčko P od asfalt.cesty, malý rybníček včetně drobné vodoteče vytékající
z rybníčka.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



741

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 95. Lukoviště u Čiháně: louka při rybníčku u pramene Úslavy (Bradlavy), 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Lukoviště u Čiháně, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588996

6646d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 113. Číhaň: les "V luhu" a "V horách"
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.00''N, 13°25'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588635

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 120. Zavlekov: rybník Valcha, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'38.00''N, 13°29'29.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588645

6647a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0080_223104_1259_M1.1
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'22.28''N, 13°33'13.54''E, ± 263m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0080: p0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4241194

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



742

6647b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pačejov-nádraží: západní břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.10''N, 13°37'20.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-24
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765567

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 512. Olšany: louky a Z břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.20''N, 13°37'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232138

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 524. Maňovice (u Pačejova): bažiny pod lesem a břeh rybníčku 1 km S od obce
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232416

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0088_223105_109_L2.2B
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'30.89''N, 13°35'40.88''E, ± 78m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4243011

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0088_223105_110_T1.5
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.48''N, 13°35'43.26''E, ± 71m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4243015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



743

6647c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0080_223104_1257_M1.1
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'55.57''N, 13°34'14.56''E, ± 146m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0080: p0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4241193

6647d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malý Bor_6700208
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'11.24''N, 13°37'52.07''E, ± 48m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5847036

6648a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 540. Holkovice: mokřina (býv. rybníček) na S okraji osady Plácek
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232833

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 530. Jetenovice: rybník Zákup 1 km SSV od obce, pobřežní porosty
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232568

6648b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Svéradice: břehy malého rybníka 0,8 km východně od kaple v obci
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'19.36''N, 13°44'58.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



744

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mečichov: malý zazemňující se rybníček 0,4 km severně od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.50''N, 13°48'49.80''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000451

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lnářský Málkov: rybník Podkadovský SSV od obce, obnažené jižní písčité pobřeží poloprázdného rybníka
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.40''N, 13°46'36.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765566

lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.42''N, 13°47'39.06''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780653

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kadov (Středočeská pahorkatina), asi 1,8 km JV od kostela. PR Velká Kuš, JV část.
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°47'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-27
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151476

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0093_221423_105_M1.7
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'37.79''N, 13°49'30.07''E, ± 135m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0093: c0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196677

6648d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlo u Střelských Hoštic: mokřadní lado s malým rybníčkem na VSV svahu Droušného vrchu (492,9 m) 1,2 km VSV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.30''N, 13°49'18.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



745

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mečichov: mokřadní louka pod hrází rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.40''N, 13°47'9.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491513

6649a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nahošín: vlhké louky na západním břehu rybníka Kovašín SV od osady
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'32.23''N, 13°50'44.08''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000458

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bratronice: mokrá louka pod hrází ryb. Lýkovka asi 1,1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'46.45''N, 13°51'27.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-04-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000449

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0094_221424_156_M1.1
nejbližší obec: Němčice u Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'33.14''N, 13°54'28.73''E, ± 368m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197401

6649b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlice: rybník Starobor JV od Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



746

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Holušice - Z rybníka Balounovec, 0,8 km JZ obce. Písek.
souřadnice: 49°22'24.50''N, 13°58'58.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444176

6649c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chrášťovice: litorály rybníka Slatina SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.20''N, 13°54'8.90''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000457

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Leskovice: vlhké pastviny na sever. březích rybníka Malduchy Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'30.90''N, 13°54'32.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000455

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krty: západní břeh Novokrtského rybníka severně od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°51'5.10''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026770

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Únice: vlhké slatinné louky při potůčku JZ - JJZ od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.21''N, 13°51'54.68''E
nadmořská výška: 435-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



747

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Únice: litorál rybníka Barborka 1 km západně od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.50''N, 13°51'9.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000452

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebohostice: litorál rybníka "Ve stružkách" 1,4 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.60''N, 13°51'10.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156324

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in piscina occid. - merid-occid. a pago Leskovice; cca 460 m s.m., copiosissime.
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.50''N, 13°54'39.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780668

6649d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Radomyšl: olšina při potůčku mezi železniční tratí a koupalištěm JJZ od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.80''N, 13°55'32.50''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026771

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Radomyšl: louka pod hrází Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.50''N, 13°56'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



748

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radomyšl: louky SV od Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'11.20''N, 13°56'31.60''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec; Jan Toman
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977867

6650a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0152_224102_6_T1.6
nejbližší obec: Bošovice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°21'30.82''N, 14°4'46.20''E, ± 73m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-05
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0152: c0152. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4308302

6650c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: ripis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s.m., disperse.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.39''N, 14°2'20.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780659

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobev: rybník pod ryb. Stašovem S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'18.90''N, 14°2'43.70''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977875

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0151_224101_130_T1.5
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'47.32''N, 14°2'17.27''E, ± 331m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4308161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



749

6650d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_224102_110_K2.1
nejbližší obec: Mladotice u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'40.30''N, 14°5'16.40''E, ± 285m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: Jiří Foit
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4308194

6651c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chrastiny_4260346
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'6.28''N, 14°12'24.66''E, ± 23m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5596526

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chrastiny_4260009
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'41.56''N, 14°12'15.77''E, ± 53m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591931

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Písek_4260072
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.55''N, 14°10'7.21''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592690

6651d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.70''N, 14°16'13.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



750

6652b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0186_222422_13_K1
nejbližší obec: Zběšice, okres Písek
souřadnice: 49°22'0.80''N, 14°25'57.04''E, ± 68m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0186: c0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237609

6652c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dražíč - levý přítok Bílinského potoka 1,6 km VSV kapličky v obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'34.60''N, 14°24'8.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452327

6652d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobronice - Malojamský rybník 0,5 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'48.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419486

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobronice - Malojamský rybník, 0,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'48.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0174_224202_51_T1.6
nejbližší obec: Rataje u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'34.55''N, 14°27'23.29''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0174: c0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



751

6653a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: louka mezi obcí a železniční tratí S železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478206

6653b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 9.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828875

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maršov u Tábora
souřadnice: 49°21'5.21''N, 14°36'51.83''E, ± 239m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11864339

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malšice
souřadnice: 49°21'27.54''N, 14°36'14.61''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11864373

6653c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skrýchov u Malšic - rybníček 0,3 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'50.00''N, 14°35'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435731

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0166_224208_113_T1.6
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.57''N, 14°30'47.12''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0166: c0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4316896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



752

6653d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skrýchov u Malšic: Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J obce a jeho okolí
nejbližší obec: Skrýchov u Malšic, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478159

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bezděčín - rybník 0,4 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'43.00''N, 14°36'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437759

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obora u Maršova
souřadnice: 49°20'35.31''N, 14°37'27.25''E, ± 295m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11864481

6654a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Měšice: Měšice u Tábora: svahy a olšiny v údolí Kozského potoka mezi Kozím hrádkem a Kozským mlýnem
nejbližší obec: Měšice, okres Praha-východ
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478195

6654b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chýnov u Tábora
souřadnice: 49°23'17.85''N, 14°48'22.20''E, ± 178m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11893202

6654c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0063_233106_30_R2.2
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.44''N, 14°40'7.75''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



753

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želeč u Tábora; Druhově bohatá vlhká louka v zářezu lesa, středem protéká (od západu k východu) drobná vodoteč. Většinu
plochy pokrývá společenstvo sv. Calthion palustris.
souřadnice: 49°18'19.36''N, 14°40'7.65''E, ± 159m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11632709

6654d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.70''N, 14°48'43.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478189

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.70''N, 14°48'43.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478188

6655a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chrbonín. Bažinatá louka u Nového rybníka. Hojně. 587 m n.m.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'30.77''N, 14°52'6.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780647

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0096_231324_95_M1.3
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'3.50''N, 14°52'50.92''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4355134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



754

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_231323_87_T1.6
nejbližší obec: Kozmice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'47.62''N, 14°51'37.12''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4353944

6655b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233105_47_L2.2B
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'44.68''N, 14°59'21.84''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405411

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233105_77_T1.6
nejbližší obec: Dobešov u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'17.82''N, 14°58'22.58''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405572

6655c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tříklasovice: Tříklasovice u Psárova: vlhká louka v lese Jankov 1,3 km J osady
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478180

6655d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 107. (6655d) Benešov: rybník Neviták Z od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 14°59'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



755

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233105_15_T1.6
nejbližší obec: Vlkosovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'13.42''N, 14°56'48.26''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405265

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233105_27_M1.7
nejbližší obec: Hojovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'6.22''N, 14°55'59.48''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405316

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233105_73_M1.7
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'59.05''N, 14°59'40.88''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405555

6656a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0241_231421_18_R2.3
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'14.12''N, 15°1'30.18''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361559

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0241_231421_70_M1.7
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.71''N, 15°1'3.14''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361685

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0241_231421_13_R2.3
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'3.25''N, 15°2'31.13''E, ± 260m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



756

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0202_233202_21_M1.7
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'33.34''N, 15°4'23.95''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414283

6656b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0241_231422_17_M1.1
nejbližší obec: Markvarec u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'24.11''N, 15°5'20.08''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361939

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0241_231422_18_T1.5
nejbližší obec: Markvarec u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'22.38''N, 15°5'17.41''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361944

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0241_231422_52_M1.1
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'47.14''N, 15°6'52.13''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362040

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0242_231423_9_L2.2B
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'25.46''N, 15°8'40.99''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362496

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0202_233202_41_M1.1
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'31.86''N, 15°5'39.66''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



757

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0202_233202_89_M1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.31''N, 15°6'9.40''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414983

6656c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0199_233206_114_M1.5
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'29.24''N, 15°2'0.82''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417738

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0202_233202_155_M1.7
nejbližší obec: Dráchov u Těmic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'0.13''N, 15°4'23.99''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414705

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0199_233206_87_M1.1
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'55.66''N, 15°2'47.69''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417597

6656d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0202_233202_108_M1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'27.96''N, 15°6'23.47''E, ± 333m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414762

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0202_233202_113_M1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°6'14.47''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



758

6657a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 169. (6657a) Rynárec: rašelinná louka ca 1km JJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205745

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0242_231424_55_M1.1
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'12.77''N, 15°11'47.87''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363441

6657b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: o. Pelhřimov: Dobrá Voda u Pelhřimova - vlhká louka 1 km V obce při silnici na Novou Bukovou, ca 640 m
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'28.49''N, 15°17'4.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-24
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781018

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: o. Pelhřimov: Dobrá Voda - u rybníka pod osadou Letny
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'52.94''N, 15°16'52.02''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780242

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 225c. (6657b) Zajíčkov: rašelinné louky, rybníčky a rybník Dubinka JV od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'31.00''N, 15°15'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



759

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 13b. Sázava: PR "Čermákovy louky", rašelinné louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.00''N, 15°19'46.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354455

6657c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 230. (6657c) Ctiboř u Častrova: prostřední rybníček ca 1km S od osady.
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 15°12'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206657

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 236. (6657c) Veselá: rybník Hladov při Z okraji lesa Skály JJZ od obce
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 15°13'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206768

6657d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 269. (6657d) Ostrovec u Houserovky: louky J od samoty Josefinská Huť JV od osady.
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'40.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207353

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Cerekev_250131
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'4.44''N, 15°19'10.88''E, ± 245m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



760

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Cerekev_250402
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'5.92''N, 15°19'24.35''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-05
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250435
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'29.77''N, 15°15'54.90''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066647

6658a

původní jméno: Hippochaete hyemalis
lokalita: Č.-M. vrch.: SPR Hojkovské rašeliniště, Čeřínek
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.54''N, 15°24'48.36''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy): na rašelinné louce na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500-1000 m V od obce.,
mokřadní porosty
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.16''N, 15°24'15.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780187

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JI: Milíčov, 14 km Z od Jihlavy: louky na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500-1000 m V od obce., mokřadní a
rašelinné porosty
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.16''N, 15°24'15.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



761

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Jihlava: Hojkov rašeliniště 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.43''N, 15°24'44.92''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780212

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rašeliniště Hojkov, kat. území Hojkov, Jihlavsko
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.54''N, 15°24'48.36''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779931

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.72''N, 15°24'47.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780170

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780163

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.72''N, 15°24'47.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



762

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy, na rašeliništi u lesa asi 700 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.90''N, 15°24'47.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779829

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy: na rašeliništi u lesa asi 700 m J od obce.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.90''N, 15°24'47.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780155

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: na břehu malého rybníčku zv. "Čisťátko", 1 km SV od obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.51''N, 15°22'31.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: na břehu malého rybníčku zv. "Čisťátko", 1 km SV od obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.51''N, 15°22'31.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780441

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na katastru obce Milíčov, u Nového Rychnova, na rašelinné louce u vypuštěného rybníka "Čisťátko", 300 m vlevo od silnice
N. Rychnov - Milíčov, 1300 m ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'19.61''N, 15°22'34.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



763

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Nový Rych. u Pelhřimova
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.19''N, 15°21'56.96''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780804

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hojkov_6480204
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'58.44''N, 15°24'46.80''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825179

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hojkov_6480278
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'41.57''N, 15°24'45.25''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825734

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov_6480047
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'51.02''N, 15°22'32.48''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov_6480055
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'54.66''N, 15°22'35.47''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824133

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov_6480541
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'1.79''N, 15°22'50.23''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



764

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov_6480542
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'59.02''N, 15°22'43.18''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827535

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Rychnov_6480545
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'10.50''N, 15°23'36.46''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827559

6658b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 86b. Kostelec: slatinná louka mezi P břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl. 500 m JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356816

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hutě_6480100
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'1.67''N, 15°25'0.91''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824429

6658c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, distr. Jihlava: Bezděčín (8,5 km ZSZ od Třeště), mokřadní a prameništní lesní louky, v enklávě lesa Holejtna,
1,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Bezděčín, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'54.21''N, 15°22'3.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



765

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 132. Těšenov: rašelinné louky a olšina na dně a v okolí zaniklého rybníčku, 1,3 km V od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°22'36.00''E
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358821

6658d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Č.-M. vrch.: rybníčky nad rybníkem Broum u Jezdovic u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.72''N, 15°27'12.01''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-30
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779926

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: CHPV "Jezdovické rašeliniště" na horním konci mělkého údolí potoka na V okraji
lesa, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.50''N, 15°27'42.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JI: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: CHPV "Jezdovické rašeliniště" při V okraji lesa, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.50''N, 15°27'42.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780380

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kostelec u Jihlavy: Břehy rybníka pod kopcem Bažantnice.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'54.27''N, 15°29'32.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



766

lokalita: Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště ca 1,6 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.95''N, 15°27'41.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015f): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní památky Jezdovické rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122756

lokalita: Buková: Přírodní památka Bukovské rybníčky, rybniční soustava v pramenné oblasti potoka Rakovec ca 1,2 km SSV od
centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.97''N, 15°27'25.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223349

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 178a. Jezdovice: PP "Jezdovické rašeliniště", na konci mělkého údolí potoka na V okraji lesa, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'23.00''N, 15°27'38.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360364

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Cerekev_6480558
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'57.12''N, 15°26'18.10''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827687

6659a

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



767

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 319. Hosov: mokřad na místě zrušeného prostředního ze tří rybníčků na potůčku vtékajícím od západu do Vodárenského
rybníka 0,7 km V od obce, 556 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.10''N, 15°32'55.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423382

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 308. Hosov: les a Z břeh severnějšího rybníka (Dolní Bradlo) SZ od obce, ca 530-535 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423116

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 327. Pístov: rybník ca 2 km J od středu obce (včetně hráze a přilehlého litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423502

6659b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kosov u Jihlavy: lom ca 1,2 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.04''N, 15°39'6.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Karel Prach; Kamila Lencová; Klára Řehounková; Lenka Šebelíková
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13228659

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0175_234105_108_M1.1
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.54''N, 15°38'40.96''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



768

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0005_232325_64_M1.1
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.80''N, 15°38'58.42''E, ± 9m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0005: j0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4399944

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Starý Přísecký rybník, Příseka, JI
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.31''N, 15°38'52.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Výsledky hydrobiologických průzkumů Starého rybníka u Příseky v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6891641

6659c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Třešť, porosty kolem břehu rybníka Zimostráz, v polesí Zadní Pouště, 5,5 km VSV od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'23.55''N, 15°33'4.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780179

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JI: Třešť, pobřežní porosty lesního rybníka Zimostráz, v polesí Zadní Pouště, 5,5 km VSV od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'23.55''N, 15°33'4.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780377

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popice, 6 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště zarůstající olší nad Hrazeným rybníkem, 600 m JJZ obce.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.32''N, 15°32'7.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



769

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.77''N, 15°32'59.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780153

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Vílanec, 7 km J od Jihlavy, rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.75''N, 15°33'11.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780355

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Vílanec, 7 km J od Jihlavy, rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.75''N, 15°33'11.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779830

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117422

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



770

6659d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: zamokřelá loučka u silnice Příseka - Brtnice (Jihlavsko), ok. Jihlava
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.38''N, 15°39'15.19''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-06-01
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781045

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0240_234110_112_M1.1
nejbližší obec: Cerekvička, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.43''N, 15°35'47.08''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462889

6660a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Luka nad Jihlavou (6660/a): 9 km VJV od Jihlavy, olšina a mokřady mezi Řehořovým a Musilovým rybníkem, cca 1,3 km J od
kostela v obci, 507-510 m
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'43.93''N, 15°41'58.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 507-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940308

6660b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°22'52.74''N, 15°47'49.75''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10602374

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°23'4.98''N, 15°46'55.89''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10587779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



771

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'37.22''N, 15°49'14.39''E, ± 334m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10719843

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°23'14.10''N, 15°46'10.22''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-29
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10757182

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°23'10.76''N, 15°47'2.32''E, ± 207m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10587671

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°22'59.69''N, 15°46'57.85''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10587502

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°23'3.81''N, 15°46'55.15''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10587719

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°22'48.87''N, 15°47'46.11''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10602364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



772

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°21'51.61''N, 15°48'28.74''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10733442

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°21'50.36''N, 15°48'27.37''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10815424

6661a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'43.50''N, 15°50'7.84''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10709708

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Otín u Měřína
souřadnice: 49°21'32.17''N, 15°53'32.82''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10752473

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'43.49''N, 15°50'40.44''E, ± 351m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768093

6661b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stránecká Zhoř; nekosená podmáčená lada, značně ruderalizované
souřadnice: 49°22'51.74''N, 15°55'54.58''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12484979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



773

6661d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: v Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.32''N, 15°59'44.04''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-07-26
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780868

6662b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Č.-M. vrch.: Prostřední Markův rybník mezi Jivovím A Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.58''N, 16°5'14.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-01
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779923

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ořechov; u potůčku protékajícího loukou 250 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.67''N, 16°8'12.11''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-29
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780321

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Č.-M. vrch.: Prostřední Markův rybník mezi Jivovím A Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.58''N, 16°5'14.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779928

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Velké Meziříčí: Ořechov, bahnitý břeh Nového rybníka.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.35''N, 16°7'27.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



774

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0214_243103_32_M1.7
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.41''N, 16°7'54.84''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570603

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0214_241323_29_T1.5
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'36.48''N, 16°9'18.61''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4529372

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřady pod Vážným rybníkem - plocha 3
souřadnice: 49°23'38.71''N, 16°6'15.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy lokalit kuňky obecné - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11235507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křižanov; podmáčená plocha v SZ části
souřadnice: 49°23'10.13''N, 16°5'34.57''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1635 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11673058

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřady pod vážným rybníkem - plocha 2
souřadnice: 49°23'39.02''N, 16°6'12.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy lokalit kuňky obecné - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11235491

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křižanov
souřadnice: 49°23'51.64''N, 16°5'48.47''E, ± 282m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10622448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



775

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°23'52.76''N, 16°5'19.96''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10622473

6662d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0200_243102_177_M1.3
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'17.12''N, 16°7'44.58''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570300

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ruda u Velkého Meziříčí
souřadnice: 49°18'46.97''N, 16°7'56.16''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10674207

6663a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Heřmanov, vlhká louka po pravé straně silnice vedoucí do Skřinářova vzdálená 950 m JJZ od kostela
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'18.72''N, 16°10'46.72''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780320

6663c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0214_243103_2_M1.1
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'57.32''N, 16°10'58.19''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



776

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlkov u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'19.78''N, 16°11'12.96''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10837821

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křoví
souřadnice: 49°18'46.23''N, 16°14'16.47''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10943097

6664b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Tišnov: na lukách u Šerkovic.
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'9.80''N, 16°25'47.29''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780665

původní jméno: Equisetum
lokalita: Tišnov: Louky pod Cimperkem u Kuříma.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'45.53''N, 16°25'55.56''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780650

6664d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Tišnov: na lukách u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.78''N, 16°25'16.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780654

původní jméno: Equisetum
lokalita: Tišnov: v tůňce u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.78''N, 16°25'16.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



777

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tišnov
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'54.90''N, 16°25'28.36''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779856

6665a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tišnov: V "Močidlech" u Všechovic.
nejbližší obec: Všechovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'17.00''N, 16°30'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780593

6665c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Brno: Babí hora.
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.60''N, 16°34'36.90''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780662

6665d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bažinná lesní loučka v bočním údolí 500 již. Šebrova vpravo silnice k Vranovu
nejbližší obec: Šebrov-Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'2.42''N, 16°35'54.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779894

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: v lesním údolí 1,5 km J obce Šebrov (okres Blansko)
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°35'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-30
nálezce: J. Saul
pramen: Saul J. (1984): Významná lokalita Dactylorhiza majalis na Blanensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 19: 148-150.
projekt: ČNFD
ID: 2020892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



778

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: v lesním údolí 1,5 km J obce Šebrov (okres Blansko)
souřadnice: 49°18'56.00''N, 16°35'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-04
nálezce: J. Saul
pramen: Saul J. (1984): Významná lokalita Dactylorhiza majalis na Blanensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 19: 148-150.
projekt: ČNFD
ID: 2020913

6666b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Macochy, im Tal Krasovské Údolí zwischen Ostrov und Krasová
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°46'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823873

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kotvrdovice; Segment navazuje na liniovou olšinu a tak okolní tendence vegetace k R1.4 jsou hodnoceny již pod L2.2
souřadnice: 49°22'17.59''N, 16°48'30.39''E, ± 18m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 12788605

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lipovec u Blanska; plošně malé porosty při břehu v litorálu tůně
souřadnice: 49°23'29.84''N, 16°47'50.50''E, ± 23m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-01
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12790277

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ostrov u Macochy; nálet dřevin od okrajů, fragment z původně velkého celku M1.7 v historii, dnes izolace mezi cestami,
uprostřed periodická tůň. Fragment v historii pokračoval i za cestu jižním směrem, dnes je v těch místech ovšem porost silně
degradován ruderalizací*
souřadnice: 49°22'58.37''N, 16°46'11.62''E, ± 34m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-08-06
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12790558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



779

6666c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravský kras: JZ obce Jedovnice - vpravo od silnice směr Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'29.90''N, 16°44'23.71''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779899

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia centr.: regio carstica Moravský Kras: in stagno "Hlinka" in silvis inter pagg. Křtiny et Rudice, 528 m s.m.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'48.81''N, 16°44'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780514

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: regio Moravský Kras: in stagno loco Hlinka in silvis inter pag. Křtiny et Rudice, 528 m
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'48.81''N, 16°44'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780517

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava Křtiny, arboretum
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'17.54''N, 16°44'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1939-05-14
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779889

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



780

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Adamov
souřadnice: 49°18'31.96''N, 16°41'14.92''E, ± 57m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10952238

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Mokřad pod Tipečkem
souřadnice: 49°19'49.94''N, 16°44'19.81''E, ± 134m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-17
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Zdeněk Musil (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11271267

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudice u Blanska
souřadnice: 49°19'27.77''N, 16°43'12.50''E, ± 23m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-06-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10714487

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudice u Blanska
souřadnice: 49°20'9.86''N, 16°43'25.01''E, ± 31m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10852168

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°19'49.75''N, 16°44'20.29''E, ± 210m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10852382

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Adamov
souřadnice: 49°18'32.68''N, 16°41'16.35''E, ± 78m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10952252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



781

6666d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Vyškov vlhká louka v údolí Rakovce 4 km JZ od obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'41.74''N, 16°48'31.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780352

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Vyškov Podomí: u Rajeckého rybníka 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'17.43''N, 16°49'32.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781101

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: [...] Sumpf [...] Wald […] Proklest Kiritein [...] Teiche Budkovan b. Jedovnitz [...] bez. Boskovitz
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.72''N, 16°46'17.32''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1920-05-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779863

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jedovnice, olšina 2 km V obce v Rakoveckém údolí
souřadnice: 49°19'35.00''N, 16°47'10.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-11
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779589

6667a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



782

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studnice u Vyškova; Menší porosty v zatopeném lůmku
souřadnice: 49°22'33.38''N, 16°52'19.75''E, ± 17m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12865376

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásensko II; Momentálně sečeno, místy přechody k T1.6
souřadnice: 49°22'29.34''N, 16°51'52.63''E, ± 60m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12866139

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krásensko
souřadnice: 49°21'32.51''N, 16°50'32.74''E, ± 25m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10531149

6667c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Vyškov na vlhké louce u potoka 1 km S od obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'13.12''N, 16°51'9.61''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780238

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychtářov, údolí potoka Z obce ke zřícenině Hrádek.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.10''N, 16°53'49.10''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-10
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658606

6668c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'23.36''N, 17°0'11.02''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932
nálezce:  Langr
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



783

6669b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojetín na Hané, louka u mlýna.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.75''N, 17°18'14.79''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780545

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojetín, okraj tůně na louce za mlýnem v Glycerietu.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.95''N, 17°18'17.36''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779884

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojetín, v Glycerietu (max.) v tůni za mlýnem.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.75''N, 17°18'14.79''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780546

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kojetín, Žlutý důl.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.21''N, 17°18'17.63''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780226

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kojetín, Žlutý důl.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.21''N, 17°18'17.63''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-21
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779792

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kojetín, Žlutý důl, v močálu.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.21''N, 17°18'17.63''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-08-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



784

6669d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kojetín, příkop při ř. Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.31''N, 17°17'45.54''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780543

6670a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Záříčí (distr. Kroměříž), v odvodňovacím kanálu 1,5 km J od kostela, 190 m n.m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'55.14''N, 17°21'13.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779811

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Záříčí (distr. Kroměříž), lužní louky a odvodňovácí kanály 2,1 km JJZ od kostela, 190 m n.m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'43.85''N, 17°20'44.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779812

6670c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně, Medák sever. od Kroměříže, 1 větší skup.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.69''N, 17°24'41.55''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779914

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kroměřížsko: mokřad podél dráhy z Bezměrova do Postoupek.
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'37.22''N, 17°20'43.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



785

6670d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu na břehu potoka Stonáče u Bilan, asi 190 m n.m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.05''N, 17°25'28.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779882

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Střední Morava: V močálu u Bilan (Kroměříž) asi 190 m n.m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.05''N, 17°25'28.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780831

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Močál u Bilan - Kroměříž.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'21.86''N, 17°25'43.59''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779869

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: V močálu u Bilan, asi 190 m n.m.,půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.05''N, 17°25'28.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779913

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.39''N, 17°25'25.35''E, ± 863m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
pramen: anonymus. Stonáč. Dotazník A o území navrženém za chráněné území.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6572948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



786

6671a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°23'25.42''N, 17°33'54.06''E, ± 572m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10622046

6671b

lokalita: Ober Jankowitz nächst Holleschau [=Holešov]
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.23''N, 17°37'12.12''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1870-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780836

6671c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Količín, v potoku u olšiny
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'18.36''N, 17°31'55.10''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780390

6672a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Chvalčov Říka, dno rybníčků za lesnickou školou velmi hojně
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.73''N, 17°43'20.05''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-10-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780367

lokalita: Východní Morava: v mokřadu na sever. úbočí Bečky (Hostýnské kopce) asi 650 m n.m., půda písčitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.88''N, 17°43'41.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



787

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava- Hořansko, Pod Skalným, 1,2 km vjv od koty Skalný
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°43'25.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-24
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802176

6672b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, aluvium Juhyně Z restaurace Troják
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°48'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2618636

6672c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava.: Hostnýnské vrchy - Rusava okraj lesa na sev. úbočí mezi Čecherem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'49.52''N, 17°41'56.86''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780372

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lukov, rybník Bezedník 1 km SZ od vsi
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°43'27.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Hostýnských vrších. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 198-202.
projekt: ČNFD
ID: 1264322

6672d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková-Lhoty, 1,5 km sv obce, pravostranný přítok potoka
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°48'6.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2800625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



788

6673a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vsetín-Hošťálková, údolí Hajnušov u potoka pod "Uvezeným", jíl, c. 450m, zarůstá souvisle bažinu.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.45''N, 17°51'30.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-05-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779844

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vsetín-Hošťálková, údolí Hajnušov, bažina pod "Uvezeným", jíl, c. 450m, pospolitě.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.45''N, 17°51'30.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-08-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779845

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: prameniště na jižním okraji PR Dubcová, ca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769334

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice, PR Dubcová
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-06-04
nálezce: Z. Rozbrojová
projekt: ČNFD
ID: 2732207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostynske vrchy, Katerinice- za dolni hospodu
souřadnice: 49°22'38.00''N, 17°53'46.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2799806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



789

6673b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vsetín, Vesník
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'56.77''N, 17°58'52.61''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-18
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779986

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.40''N, 17°56'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-06-02
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779842

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Vesník, část Břehy, ca 3 km VJV od železniční stanice Jablůnka, slatinná prameniště a širokolisté suché trávníky
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770224

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: u samot na východním úpatí vrchu Kyčera v údolí Hološín, ca 1,6 km JJV od kostela v obci, louky, pastviny a svahová
prameniště
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770840

6673c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, údolí Kobelný, lesní prameniště.
souřadnice: 49°20'40.00''N, 17°54'2.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 2624081

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, údolí Kobelný, lesní prameniště.
souřadnice: 49°20'40.00''N, 17°54'2.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 2624064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



790

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hošťálková - R2.1
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.70''N, 17°52'35.50''E, ± 1m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2007-06-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773111

6673d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: Vsetín - Semetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.23''N, 17°57'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780443

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vsetín, příkop pod Žamboškou.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.66''N, 17°58'23.41''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1920-05-20
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779983

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vsetín: V silničním příkopu.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.25''N, 17°59'40.69''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-15
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780863

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Vsetín pod Žamboškou.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.65''N, 17°58'22.69''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779876

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vsetín pod Žamboškou.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.66''N, 17°58'23.41''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



791

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostynske vrchy, Janisov,zap. okraj vesnice
souřadnice: 49°19'47.00''N, 17°57'41.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-04
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2803780

6674a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: pěnovcové prameniště nad silnicí Horní Jasénka - Dušná (směr Malá Bystřice), ca 0,9 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2
km JV nad osadou Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°1'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766434

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka, Na loučkách (Roveň), v těsné blízkosti potoka, v lese
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°0'49.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-20
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2764222

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka - Pod Dušnou, 3 km jv.od obce
souřadnice: 49°23'6.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-19
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763564

6674b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia sept.: distr. Rožnov p. Radh.: montes Beskydy: in sphagnosis ad decl. montis Ptáčnice, cca 700 m s.m.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.23''N, 18°6'3.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



792

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Beskydy: v pramenisku na louce na Ptáčnici sever. Vsackého Cábu, asi 800 m n.m., půda hlinitopísčitá
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.23''N, 18°6'3.76''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780431

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0081be_252322_278_X12
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.42''N, 18°7'56.06''E, ± 111m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4720284

6674c

lokalita: Vsetínsko: Hovězí, dolní rybníček Z od vsi
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.00''N, 18°2'49.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780902

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hovězí, dolní rybníček Z od vsi
souřadnice: 49°18'20.00''N, 18°2'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: M. Bartošová
pramen: Bartošová M., Rydlo J. et Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 133-143.
projekt: ČNFD
ID: 1121618

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0102be_254106_204_V1F
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'19.55''N, 18°2'50.10''E, ± 6m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0102be: t0102be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4764921

6674d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



793

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: tři rybníčky u osady Dolní Hrachovček, na pravém břehu potoka Hrachoveček asi 0,6-0,7 km V od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782603

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Huslenky - Losovy, 1 km s. od hl. silnice
souřadnice: 49°18'52.00''N, 18°5'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762585

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0032be_254103_341_K2.1
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.12''N, 18°9'20.23''E, ± 35m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-10
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0032be: t0032be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4763114

6675a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0184be_252323_8_R2.2
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.82''N, 18°11'18.67''E, ± 38m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0184be: t0184be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4720409

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0109be_252324_588_M5
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'7.54''N, 18°14'28.32''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0109be: t0109be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4721708

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'53.10''N, 18°14'48.97''E, ± 18m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-19
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10722232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



794

6675b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Jezerné, ..Jezero (vodní plocha v lese v závěru údolí),s. břeh
souřadnice: 49°23'32.00''N, 18°16'32.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763002

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Jezerné, ..Jezero (vodní plocha v lese v závěru údolí),sv. břeh
souřadnice: 49°23'32.00''N, 18°16'32.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-26
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763023

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Jezerné, ..Jezero (vodní plocha v lese v závěru údolí),v. břeh
souřadnice: 49°23'28.00''N, 18°16'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762977

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'45.93''N, 18°15'11.03''E, ± 81m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-18
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10717616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velké Karlovice; Na okraji rybníčku, přechod do olšiny.
souřadnice: 49°23'29.96''N, 18°16'31.78''E, ± 77m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-27
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11420127

6675c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0032be_254103_436_T1.5
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.36''N, 18°10'9.41''E, ± 5m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-10
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0032be: t0032be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4763160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



795

6676a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Léskové, Babská, 1,5 km s. od hl. silnice
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°22'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762179

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Léskové, Babská, 1,5 km s. od hl. silnice
souřadnice: 49°23'21.00''N, 18°22'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762202

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tísňavy
souřadnice: 49°21'3.10''N, 18°20'9.23''E, ± 24m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-08-15
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Marie Popelářová (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274022

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tísňavy
souřadnice: 49°21'3.10''N, 18°20'9.23''E, ± 24m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-19
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Marie Popelářová (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11267392

6676c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: distr. Vsetín: in pratis humidis ad pedem montis Javorník pr. pag. Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.62''N, 18°20'55.50''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



796

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: údolí Tísňavy, olšina v údolí potoka V od enklávy Potoky, S od hlavní asfaltové lesní cesty, ca 0,7 km JZ od vrcholu Lopušná
(913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.00''N, 18°20'19.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769042

6744a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'35.83''N, 13°3'30.25''E, ± 39m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10924362

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'40.25''N, 13°3'36.01''E, ± 29m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10924419

6744b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0023_214208_144_X14
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.91''N, 13°7'55.63''E, ± 174m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152261

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0023_214212_23_M1.1
nejbližší obec: Uhliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.46''N, 13°5'42.32''E, ± 79m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4154890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



797

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'2.20''N, 13°5'19.82''E, ± 148m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10771509

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'1.63''N, 13°5'16.85''E, ± 23m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10771736

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'1.63''N, 13°5'13.95''E, ± 31m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10771772

6744d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zadni Hamry (Sumava), niva Uhlavy SZ od Koupaliste
souřadnice: 49°12'35.00''N, 13°9'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2326176

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0102a_214218_962_M1.1
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'52.37''N, 13°9'46.30''E, ± 404m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4158575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



798

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'55.00''N, 13°5'5.77''E, ± 16m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10931928

6745b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2.sním.16. Šumava: 1,5km JJV obce Čachrov JV Strážova, podél potůčku v nemeliorované nivě, orient. SZ,
nejbližší obec: Čachrov u Strážova, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°18'32.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-27
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914617

6745c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°12'10.04''N, 13°10'9.28''E, ± 104m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12974474

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamry na Šumavě; Místy expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°12'19.26''N, 13°10'15.30''E, ± 132m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12974906

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hamry na Šumavě; Místy expanze Carex brizoides a Holcus mollis.
souřadnice: 49°12'12.60''N, 13°10'12.53''E, ± 111m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12975316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



799

6745d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná na Šumavě_3940409
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'52.13''N, 13°16'53.29''E, ± 125m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567816

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná na Šumavě_3941003
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.52''N, 13°16'38.68''E, ± 60m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568624

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná na Šumavě_3940396
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'47.77''N, 13°17'35.34''E, ± 202m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-16
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567664

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná na Šumavě_3941010
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'56.27''N, 13°17'49.49''E, ± 126m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-16
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568725

6746c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 1. Javorná: Zadní Chalupy - území JZ od Svinenského vrchu, louky podél cesty většinou orient.k Z
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.00''N, 13°20'53.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390215

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'25.51''N, 13°20'24.19''E, ± 110m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11062440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



800

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'33.97''N, 13°20'24.57''E, ± 189m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11062707

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'33.97''N, 13°20'24.57''E, ± 189m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11062665

6746d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582753

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice (westlich von Sušice)
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771202

6747b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Horažďovice: pratis humidis apud piscinam prope pag. Žichovice, cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.06''N, 13°37'43.68''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



801

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sušicko: Čimice: v horní (pramenné) části potůčku, 0,7km Z od obce, jde o degradovanou bezkolencovou mokřadní louku
(čtverec sít.mapov. 6747b)
nejbližší obec: Čimice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'15.00''N, 13°35'48.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-23
pramen: Paulič R. (2006): Zajímavá lokalita vzácných druhů ostřic na Sušicku. - Calluna 11: 8-9.
projekt: FLDOK
ID: 7960150

6747c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ČSSR, Záp. Čechy: Sušicko - okolí chovných rybníčků v prostoru Divišovského rybníka
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.67''N, 13°30'55.67''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781060

6747d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8491506

6748b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Poříčí: na březích tůní u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000456

6748c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 13. u rybníčka na V okraji Soběšic
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.09''N, 13°41'8.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: s. d.
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



802

6748d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0106_223217_189_L2.2B
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'17.63''N, 13°47'25.08''E, ± 94m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262465

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0099_223218_39_T1.6
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.49''N, 13°48'35.53''E, ± 37m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0099: c0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262826

6749a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Droužetice: pod hrází Pilského rybníka JV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.20''N, 13°54'38.30''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990810

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Černíkov: olšina při potůčku JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'54.40''N, 13°54'9.30''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026773

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Černíkov: vlhká louka na SZ břehu Hořejšího rybníka 1,2 km JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.00''N, 13°54'35.00''E
nadmořská výška: 413-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



803

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domanice: břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026769

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis paludosis piscinae Hořejší rybník, merid-occid. a pago Domanice; cca 413 m
s.m., disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.23''N, 13°54'47.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780667

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domanice: slatinná loučka při V břehu Hořejšího rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'41.69''N, 13°54'54.56''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-05-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dnes téměř zničeno
ID: 8491508

6749b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bývalý rybník pod Chlumem.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.88''N, 13°56'27.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-27
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780874

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Modlešovice: sejpy, vřesoviště s tůňkami na pravém břehu Otavy SSZ - SV od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°58'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



804

6749c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mutěnice: břehy Křemelného rybníka SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977863

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mutěnice: Zlý rybník SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977864

6749d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlíkovice: tůně v loukách S od Sedlíkovic
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977405

6750a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: N. Dobev, okr. Písek: slatina JZ od malého rybníčku, jižně od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.03''N, 14°2'24.54''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-04
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780686

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Kestřany: břehy rybníka SZ od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



805

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Dobev_6530081
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'27.53''N, 14°2'50.71''E, ± 77m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-07
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5832276

6750b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Z okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206138

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Z okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206128

6750c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sudoměř u Čejetic: Škaredý rybník JV od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cehnice
souřadnice: 49°13'6.23''N, 14°0'33.20''E, ± 34m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10623534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



806

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cehnice
souřadnice: 49°13'6.13''N, 14°0'35.27''E, ± 132m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10623556

6750d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Horní Luskovec
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: J okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206213

6751a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 126. Písecko-hlubocký hřeben: okolí rybníčku v SV části obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338761

6751b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 209. Písecko-hlubocký hřeben: Nádvesní rybník, hráz, pobřežní porosty a mokřad nad rybníkem, 0,8 km Z Úddraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'52.20''N, 14°17'46.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340491

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 220. Písecko-hlubocký hřeben. Albrechtický rybník 0,7 km J Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



807

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 79. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník na Mlackém potoce, 300 m SV samoty Karvašiny, 1 km Z Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'52.90''N, 14°17'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337606

6751c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály: tůně pod železniční tratí východně od rybníka Skalský
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°11'8.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765568

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, ripa piscinae Schwarzenberg propius Bečelov, ca 385 m. s.m.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.80''N, 14°14'41.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-11-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780727

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Myšenec; zarůstající bahnité slepé rameno, eutr., převaha Phal.aru., hojně Gly.max. a Urt.dio., výskyt Typh.lat., Cx.buek.,
Gal.elong., Sola.dul., Ver.becc., Iris.pse., Alis.pl-aq.
souřadnice: 49°13'25.47''N, 14°12'17.52''E, ± 282m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11677036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maletice
souřadnice: 49°14'43.81''N, 14°10'16.74''E, ± 44m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10870362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



808

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skály u Protivína
souřadnice: 49°13'28.90''N, 14°11'22.13''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10553046

6751d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: rybník při okraji lesa 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455657

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'28.80''N, 14°15'29.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Zelendárky - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6888174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Albrechtice nad Vltavou; malá mokřina v úžlabině v lemu lesního porostu s dom. Scir.syl., eutr., výskyt Lyth.sal., Cx.vesic.,
Eq.flu., Typh.lat., Gly.flu., Epil.hirs., Jun.eff., Cal.epi.; zarůstá Sx.aur., nálet Pop.trem.
souřadnice: 49°14'46.82''N, 14°18'35.57''E, ± 30m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11585072

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Paseky u Písku; vlhká deprese v seč.louca, dosev, eutr., převaha Trif.rep.+pr., výskyt Eq.flu., Phal.aru., Scir.syl., Echin.cr-gal.,
Loli.per., Lys.vul., Aeg.pod.
souřadnice: 49°14'49.62''N, 14°15'42.14''E, ± 139m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11584721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



809

6752a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 5. Hosty: luční bažina u silnice směr Koloměřice 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'22.54''N, 14°23'55.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Koloděje nad Lužnicí; Vlhká nekosená louka
souřadnice: 49°16'2.05''N, 14°24'27.23''E, ± 384m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0640 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13073593

6752b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid.: distr. Tábor: in fossa viae publicae inter opp. Bechyně-Zářečí et pag. Nuzice in silva (Pinetum) in planitie in
orientem ab angustis Židova strouha dictis.
nejbližší obec: Hodonice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'40.97''N, 14°27'52.37''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-19
nálezce: J. Štěpánková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780786

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Židova strouha 1074
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.85''N, 14°28'5.76''E, ± 645m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová & Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Židova strouha. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7865657

6752c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Temelín -  Bohunický potok 1,1 km S od kaple v obci. Týn nad Vltavou.
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°20'59.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



810

6753a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in fossa humida ad ferroviam in centro silvestrium "Sudoměřické polesí", ca
1,4 km situ merid. a statione ferroviae Bežerovice-zastávka, alt. ca 450 m
nejbližší obec: Hodonice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'39.84''N, 14°30'37.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980-06-29
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780106

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Blatec: Blatec u Hodětína: rybník Štika 1 km SSV osady
nejbližší obec: Blatec, okres Tábor
souřadnice: 49°16'17.97''N, 14°32'31.57''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478190

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - rybník Štika, 1,5 km J obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°16'20.00''N, 14°32'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438850

6753b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Komárov: Komárov: Malý Benešovský rybník SSZ obce
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'42.37''N, 14°35'14.68''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478187

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyhannice - rybník Žárek 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°35'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



811

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka 1,5 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°36'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421868

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svinky - JV břeh rybníka Nový 1 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'50.00''N, 14°36'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422025

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0228_224215_81_M1.1
nejbližší obec: Debrník, okres Tábor
souřadnice: 49°16'16.39''N, 14°37'56.17''E, ± 14m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0228: c0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319284

6753d

lokalita: Bohemia meridionalis: in paludibus sphagnosis "Blata" dictis, inter vico Záluží et Mažice ad oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.49''N, 14°37'40.99''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-02
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780648

lokalita: Bohemia australis: In silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.49''N, 14°37'40.99''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780655

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rašeliny u Borkovic.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.49''N, 14°37'40.99''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910-06-04
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



812

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0057_224220_212_M1.1
nejbližší obec: Komárov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'34.62''N, 14°35'58.34''E, ± 226m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320136

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0057_224220_240_M1.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.85''N, 14°37'21.40''E, ± 153m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320203

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0057_224225_353_R2.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'50.51''N, 14°38'49.16''E, ± 42m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321771

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kozohlůdky/PR Kozohlůdky
souřadnice: 49°13'4.80''N, 14°38'50.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: Alena Vydrová; Ladislav Rektoris
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11170645

6754a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0063_233111_11_R2.2
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'26.59''N, 14°40'52.14''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4407680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



813

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0063_233111_21_M1.7
nejbližší obec: Nedvědice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'55.34''N, 14°39'56.59''E, ± 30m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4407754

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6866055

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybova Lhota; Litorální vegetace v příbřežních mělčinách lesního rybníčku.
souřadnice: 49°17'51.79''N, 14°39'57.88''E, ± 98m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11633572

6754b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Pokoj V obce, S okraj rybníka s přilehlou loukou
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'45.31''N, 14°48'53.80''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478164

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0102_233117_27_M1.1
nejbližší obec: Mezná u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'23.36''N, 14°47'0.06''E, ± 171m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410641

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0133_233112_5_M1.7
nejbližší obec: Kvasejovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'54.40''N, 14°46'35.51''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0133: c0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4408146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



814

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dvorce u Tučap
souřadnice: 49°17'15.78''N, 14°47'2.31''E, ± 204m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11892773

6754c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Soběslav: Tůň na louce na "Švadlačkách."
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'14.33''N, 14°43'0.10''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-05-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0102_233117_64_M1.7
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'37.21''N, 14°44'16.69''E, ± 158m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410883

6755a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dírná: Dírná: louka a přilehlá svahová pastvina na Z břehu rybníka 1,3 km SV obce (nad cestou)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233114_11_T1.6
nejbližší obec: Březina u Deštné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'38.26''N, 14°52'19.45''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409011

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0246_233114_18_L2.2B
nejbližší obec: Lipovka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'27.78''N, 14°52'39.07''E, ± 264m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



815

6755b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_233115_237_T1.6
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'43.98''N, 14°59'17.59''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409518

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_233115_244_X7
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'49.19''N, 14°55'42.42''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4409533

6755c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: pátý rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1,6 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478170

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478171

6755d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Deštná: Deštná: břehy malého rybníčku u samoty U Lískovců JV obce
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478194

6756a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0199_233206_244_T1.5
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'57.52''N, 15°2'39.34''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



816

6756b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233212_266_M1.1
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'32.20''N, 15°7'31.98''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421195

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233213_28_M1.5
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'41.74''N, 15°8'56.58''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421273

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233212_267_M1.3
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'32.52''N, 15°7'27.44''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421199

6756c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.29''N, 15°2'3.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Horní Lesák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7838130

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



817

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Radouň; ruderální vlhkomilná vegetace v regulovaném odtoku z rybníka, možná velmi degradovaná verze biotopů
M1.7, M1.5
souřadnice: 49°11'59.51''N, 15°0'58.48''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12477666

6756d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 34. malý rybníček při křižovatce žel. trati a silnice Bednáreček - Popelín
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.10''N, 15°9'5.30''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865927

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zdešov; malá olšina podél vodoteče, okolo smrkový les
souřadnice: 49°13'46.38''N, 15°6'49.19''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12479094

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Včelnice; mladší podmáčená olšina pod hrází rybníka
souřadnice: 49°13'22.43''N, 15°5'30.82''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12479533

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pejdlova Rosička; olšina kolem rybníka v lese
souřadnice: 49°13'23.85''N, 15°5'41.55''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12479569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



818

6757a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233213_100_L1
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'46.26''N, 15°11'33.32''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421513

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233213_143_T1.6
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'32.42''N, 15°11'30.98''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421637

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0162_233214_183_M1.1
nejbližší obec: Jakubín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'33.20''N, 15°12'3.31''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422174

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0162_233214_87_V1F
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'40.33''N, 15°13'50.30''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0162_233214_184_V1F
nejbližší obec: Jakubín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'27.19''N, 15°11'51.79''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422178

6757b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



819

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.82''N, 15°18'26.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780165

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polesí, 3,5 km S od Počátek: rašeliniště na V břehu rybníka Krčil, 1 km V obce.
nejbližší obec: Heřmaneč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'34.16''N, 15°15'45.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780140

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Obec Jihlávka, 4 km V od Pořátek, u rybníčka v obci.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'43.18''N, 15°17'31.95''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780133

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951655

lokalita: Nová Ves, okr. Pelhřimov: PP Nový rybník, rybník a za ním navazující vlhké louky a olšiny v pramenné oblasti bezejmenného
potoka v mělkém údolí ca 1,6 km JJV od centra obce Horní Ves.
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°18'50.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 631-649 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. & Štechová T. (2017): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty) PR Nový
rybník. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13362653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



820

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 640. Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, rašeliniště a remízky jihovýchodně od nádraží, 650-660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'43.00''E
nadmořská výška: 650-660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430411

6757c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233219_95_M1.1
nejbližší obec: Prostý, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'59.70''N, 15°14'45.46''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425672

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0247_233219_97_M1.5
nejbližší obec: Prostý, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'46.74''N, 15°14'33.18''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425684

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0047_233223_53_M1.1
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'13.30''N, 15°10'58.15''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428555

6757d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovec, rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.64''N, 15°18'45.55''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



821

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašel. luk na Z a SZ břehu rybníka, 1.200 m V
od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.77''N, 15°18'35.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780172

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.86''N, 15°18'45.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780438

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Pelhřimov: Horní Vilímeč rašelinná louka pod tratí 1 km JV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'6.78''N, 15°16'8.77''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780217

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jihlavské vrchy: Býkovec, 4 km JV od Počátek: prameništní rašeliniště kolem potoka a svahové rašelinné louky pod železniční
zast. Horní Vilímeč, 1-1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'3.30''N, 15°15'33.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780167

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jihlavské vrchy: Býkovec, 4 km JV od Počátek: prameništní rašeliniště kolem potoka a svahové rašelinné louky pod železniční
zast. Horní Vilímeč, 1-1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'3.30''N, 15°15'33.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



822

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951896

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 90/6757d Drobná nelesní enkláva nacházející se cca 100-150m V od hráze rybníka Zhejral (mimo hranici PR), asi 1,3km od
obce Klátovec. Jde o území navazující na PR Zhejral. Inventarizace v r.2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.00''N, 15°18'58.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8222255

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.sním.5. 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a
mokřadních luk v rozevřeném údolí rybníka Zhejral.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.00''N, 15°18'36.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-06-21
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8222328

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.sním.10. 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a
mokřadních luk v rozevřeném údolí rybníka Zhejral.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-06-21
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8222438

6758a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



823

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, distr. Jihlava: Rácov (6,5 km Z od Třeště), rašelinná louka a zbytek rašeliniště, na pravém břehu potoka při
JZ břehu Horního rybníka, 1 km S obce.
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'32.37''N, 15°23'12.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780181

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), prameništní a mokřadní louky, na Z břehu malého rybníka J od
Medličského rybníka, 1,5 km J obce.
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.68''N, 15°21'33.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780195

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JI: Švábov, 9 km ZSZ od Třeště: prameništní rašelinná louka na Z břehu malého rybníčku J od Medličského rybníka, 1,5 km J
obce.
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.68''N, 15°21'33.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780376

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště poblíž myslivny mezi lesem a silnicí, asi 1,5 km SV od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.09''N, 15°20'3.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780152

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



824

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 228. Nová Ves: rybník Kotrba a přilehlé rašelinné louky a olšina, 1 km J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°21'17.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362427

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 231a. Rácov: rašelinná louka a zbytek rašeliniště na P břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km S od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362473

6758b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 411. Hodice: zachovalejší fragment mokré louky pod hrází rybníka Horní Jilmík, ca 1,2 km VJV od středu obce, 580 m n. m.,
7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.00''N, 15°29'18.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425750

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 249. Čenkov: olšiny a mokřadní lada kolem 2 rybníčků, z nichž horní je zazemněný a zarostlý, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'43.00''N, 15°26'47.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: J. Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363190

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0239_234107_116_M1.1
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'53.20''N, 15°26'43.26''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4460961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



825

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeštice; Nekosený porost s X12 (do 20%), ruderalizace omezená, druhově ochuzené, vliv odvodnění, budování studní.
souřadnice: 49°15'25.66''N, 15°26'24.09''E, ± 111m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-05-27
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11581340

6758c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: rašeliniště na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZSZ obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.06''N, 15°23'52.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1989-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780186

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: rašeliniště u Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.81''N, 15°24'37.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780158

původní jméno: Equisetum
lokalita: Morava: Telč - Řásná, Velký Pařezitý.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.20''N, 15°22'31.06''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779881

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2. Aktuální inventarizační průzkum vyšších rostlin na lokalitě rybník Pilný: lok.se nachází cca 0,5km SZ od centra obce
Řídelov, asi 7km SZ od Telče. Sledované území tvoří plocha rybníka, využívaného k chovu ryb, litorál tvoří přechodová rašeliniště,
obklopeny kultur.les. komplexy, při SZ zaznamenány porosty olší, S okraj rybníka dnes soukrom.pozemek je využívan k rekreaci.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Plunder;  Ekrtová
pramen: Plunder M., Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Pilný rybník v Jihlavských vrších. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 43-50.
projekt: FLDOK
ID: 8224251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



826

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech
1993,2000,2002,2007: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař.
rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227716

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.sním.3. Horní Mrzatec: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní,
extenzív.obhospodař. rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy. Přechodové rašeliniště.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'31.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-09
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227613

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.sním.5. Vegetace na lokalitě rybník Pilný: lok.se nachází cca 0,5km SZ od centra obce Řídelov, asi 7km SZ od Telče.
Sledované území tvoří plocha rybníka, využívaného k chovu ryb, litorál tvoří přechodová rašeliniště, obklopeny kultur.les.komplexy,
při SZ zaznamenány porosty olší, S okraj rybníka dnes soukrom.pozemek, je využívan k rekreaci.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.00''N, 15°23'49.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M., Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Pilný rybník v Jihlavských vrších. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 43-50.
projekt: FLDOK
ID: 8224076

6758d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště 500 m VSV obce u potoka pod silnicí do Třeštice nad Třeštickým rybníkem.
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.19''N, 15°26'36.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



827

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mysliboř, 4 km SSV od Telče: mokrá rašelinná louka podél potůčku, asi 500 m V od obce.
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'29.06''N, 15°29'35.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780177

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Telč - Vanůvek kóta 649 "Hory" asi 4 km SSV od Telče bažiny u pot.
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.12''N, 15°26'6.94''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-10-24
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780485

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Telč: "Hory" kota 649 asi 4 1/2 km SSZ od Telče, olšina kolem potoka na bažině, asi 600 m JZ od koty
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'37.09''N, 15°25'40.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-10-24
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780835

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Okolí Telče: kota 547 sev od Telče ("Na pohorkách") rybníček mezi kotou a nejbl. lesíkem velmi hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'7.52''N, 15°27'46.54''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779875

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: kota 547 S Telče; rybníček mezi jižním okrajem nejbl. lesíka, hojně
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'17.33''N, 15°27'42.36''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



828

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: kota 547 S Telče ("Na pahorkách") rybníček mezi kotou 547 a jižním okrajem nejbližšího lesíka, při jihozáp. okraji ryb. velmi
hojně kompaktní porost
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'17.33''N, 15°27'42.36''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780591

lokalita: Doupě: PR Rašeliniště Bažanka, údolní rašeliniště na Z až JZ okraji obce, asi 100 – 700 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.51''N, 15°25'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115189

6759a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Otín, 7 km VJV od Třeště, v příkopu u lesní silnice SZ od obce, asi 700 m za myslivnou.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'33.82''N, 15°33'3.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780154

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 286a. Třešť: obnažené rybniční dno u Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce:  Čech;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364550

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 286b. Třešť: obnažené rybniční dno z Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



829

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 285. Třešť: pobřežní místy rašelinné porosty na J břehu lesního rybníka Stonařovský v polesí Pouště, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°32'3.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-10
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364516

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodice_3300027
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'19.34''N, 15°30'13.14''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425944

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodice_3300176
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'36.07''N, 15°30'29.12''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426877

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodice_3300392
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'37.48''N, 15°30'33.77''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428308

6759b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0239_234115_41_M1.1
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'11.80''N, 15°37'13.76''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4464657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



830

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Porosty chrastice a třtiny šedavé s plochami ostřicových mokřadů a ubohými zbytky původních vlhkých
luk.
souřadnice: 49°15'23.76''N, 15°38'25.86''E, ± 306m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11843662

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Iniciální olšina na opuštěných lukách v nivě přirozeně meandrujícího potůčku, bohatý podrost s řadou
lučních druhů, drobná boční prameniště a zbytky ploníkových kopečků při okrajích lesa. Expanze chrastice.
souřadnice: 49°15'22.24''N, 15°38'38.44''E, ± 355m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11844203

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Řídké iniciální olšiny v mozaice s chrasticovými lady.
souřadnice: 49°15'24.83''N, 15°38'12.60''E, ± 304m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11844226

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Nekosená eutrofizovaná vlhká louka pod silnicí, expanze psárky.
souřadnice: 49°17'15.70''N, 15°37'15.93''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11844457

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Nekosené mokřadní lado, původně zřejmě se zrašelinělými prameništi.
souřadnice: 49°17'11.56''N, 15°37'8.47''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11844577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



831

6759c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ořechov, 6 km VSV od Telče: rašelinný břeh malého rybníčku u lesa, 700 m S obce.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.65''N, 15°32'6.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780144

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nevcehle, 8 km JJV od Třeště: na rašelinné louce "Měrnice" u lesa J od silnice na Nepomuky, 1,5 km VJV od obce.
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.10''N, 15°33'9.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780149

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pavlov, 7,5 km JV od Třeště: na malém rašeliništi s tůňkami tv. "Hliniště" na východním okraji obce.
nejbližší obec: Pavlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.29''N, 15°33'55.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780196

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nevcehle_3290290
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.28''N, 15°32'53.30''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424260

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290502
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'52.99''N, 15°33'43.52''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



832

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlejov_3300372
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'54.30''N, 15°30'36.04''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428136

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olšany u Telče_3290542
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.84''N, 15°33'8.93''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425627

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0245_234118_192_R2.2
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.94''N, 15°30'41.15''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Michal Plunder
pramen: Michal Plunder. j0245: j0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4465302

6759d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818885

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



833

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427039

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedlatice, 1,65 km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°12'10.10''N, 15°37'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465378

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234125_88_M1.7
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.74''N, 15°36'22.25''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470762

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234125_215_M1.7
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.69''N, 15°39'4.57''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471334

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhá Brtnice; Nekosená pcháčová louka na mírném svahu, postupně ničená navážkou výkopové zeminy.
souřadnice: 49°14'21.83''N, 15°36'23.94''E, ± 185m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



834

6760a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník Obůrka a blhká louka vjeho přítokové části, 0,9–1,1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.60''N, 15°41'38.04''E, ± 112m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819037

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950493

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 501. Radonín: rybníček a jeho okolí ca 750 m SZ od obce, 580 m n. m., 49° 17' 06,4'' N, 15° 42' 55,1'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427430

6760c

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950669

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 521. Hrutov: rašeliniště a rašelinné louky v PR Na podlesích 0,8 km J od obce, 570 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



835

6760d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Steklý rybník u Hvězdoňovic poblíž Třebíče.
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.87''N, 15°46'35.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1919
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780870

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Steklý rybník u Třebíče
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.87''N, 15°46'35.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1916
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780869

6761a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trnava u Třebíče
souřadnice: 49°16'0.78''N, 15°54'35.76''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10597075

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°17'2.39''N, 15°54'10.35''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10729838

6761b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0119_234215_206_T1.6
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.18''N, 15°59'43.69''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



836

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov; Zachovalejší, dost podmáčená část potoční nivy s vysokobylinným porostem blízkým tužebníkovému ladu s
dominující Equisetum fluviatile. Zbytek nivy čerstvě zalesněn smrkem.
souřadnice: 49°16'53.81''N, 15°59'42.55''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13069608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov; Hnusná plocha pod polem, místy vlhčí s nepatrnými fragmenty mokřadní vegetace, jinak s dominantní třtinou a
kopřivou.
souřadnice: 49°17'2.10''N, 15°59'45.31''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 13070268

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hodov; Silně podmáčený, nekosený mokřad s dominující Scirpus sylvaticus, jen pomístně ruderalizovaný, druhově chudší.
souřadnice: 49°17'38.87''N, 15°57'24.82''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13072630

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Trnava u Třebíče
souřadnice: 49°15'59.25''N, 15°54'56.16''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10596941

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudíkov
souřadnice: 49°16'39.89''N, 15°56'7.43''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10589060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



837

6761d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Teiche bei "Ptáčov"
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.34''N, 15°55'16.31''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-25
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780866

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ve 3. Chmelenci u Třebíče (boční údolí nad tratí Třebíč - Vladislav, SV k. 468 nad Kožichovicemi
souřadnice: 49°12'38.00''N, 15°55'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-20
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1961): Příspěvek k floristickému a bryologickému výzkumu třebíčského okresu. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny,
Jihlava, sect. natur., 5: 51-66.
projekt: ČNFD
ID: 2178853

6762a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budišov; Podmáčená nekosená niva s dominující Equisetum fluviatile, na většině plochy více ruderalizovaná. Vzácný výskyt
Valeriana dioica.
souřadnice: 49°17'4.88''N, 15°59'59.61''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13070574

6762b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0185_243113_112_T1.5
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'15.90''N, 16°9'23.00''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0185: j0185. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572693

6762c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: V ryb. Hladu a vedlejš. tůň u Studenec. nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.56''N, 16°3'18.30''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



838

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SV a S břeh rybníka Štěpánek a vlhké nekosené louky kol přítoku, 2–2,4 km Z od budovy želez. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.40''N, 16°2'21.48''E, ± 170m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825594

6762d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Teich Radhan bei Namiest, Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.46''N, 16°8'17.63''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864
nálezce: C. Römer; A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780844

6763a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; rozsáhlá olšina, PP Olšoveček, druhově bohaté a většinu tvoří podmáčení místa, kde není moc
eutrofní a druhově celkem bohaté, okraje zabuřeněny a na úplných okrajích trochu vybíhá do vlhkých X12B
souřadnice: 49°15'20.59''N, 16°11'47.23''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12472439

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; potoční luh, často silně zabuřeněno, v horní části bažiny, tm až degradace 1
souřadnice: 49°15'45.38''N, 16°13'39.07''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12473237

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše
souřadnice: 49°17'53.58''N, 16°11'10.64''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10673854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



839

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Sady u Velké Bíteše
souřadnice: 49°17'39.06''N, 16°12'10.50''E, ± 348m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10846214

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březské
souřadnice: 49°17'58.23''N, 16°11'49.59''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10846232

6763b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálesná Zhoř okraj eutrofního mokřadu v J části PP Zhořská mokřina, 200 m S od středu obce, hojně
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'8.93''N, 16°17'25.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779912

6763d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov Příbram na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi; břeh
rybníka; 430 m s.m.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.03''N, 16°17'31.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779930

6764b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0224_243212_165_M1.1
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'13.44''N, 16°27'12.92''E, ± 148m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



840

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bystrc
souřadnice: 49°16'24.87''N, 16°27'20.19''E, ± 117m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-11
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10564043

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bystrc
souřadnice: 49°16'13.98''N, 16°27'13.21''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-11
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10563740

6764d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0086_243223_320_L2.2B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.24''N, 16°28'53.94''E, ± 411m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0086: b0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4589921

6765a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lelekovice (u Brna), údolí potoka Ponávka J obce
souřadnice: 49°17'1.00''N, 16°34'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-14
nálezce: J. Saul
pramen: Saul J. (1989): Současná vegetace mokrých a vlhkých luk v údolí potoka Ponávka jižně Lelekovic na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot.
Společ., Praha, 24: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 1790379

6765b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: pole u obchodu ve V části obce.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.99''N, 16°35'5.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-18
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



841

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava: urbs Brno, pag. Útěchov, společenstvo Alnenion glutinoso - incanae v údolí potoka 1,2 km Z obce, 370 m n.m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.16''N, 16°36'48.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779907

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravica: Brno-Ořešín, v rákosí u malého potoka na J okraji obce.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.94''N, 16°36'35.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779892

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Na ploše vypuštěného rybníčku v údolí Rakovec mezi hájenkou u Řečkovic a Soběšicemi - hojně. půda bahnitá.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.71''N, 16°36'23.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779895

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokrá louka mezi Ořešínem a Jehnicemi - při okraji lesa pospolitě.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'26.28''N, 16°36'18.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779897

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybník Řečkov - Soběšice.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.15''N, 16°36'24.89''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



842

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tišnov: Louky u Jelnic.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.75''N, 16°35'44.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780592

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Z okolí Morké Hory (u 3. rybn.)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'4.13''N, 16°35'3.72''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-05
nálezce: Milada Fleischerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779878

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jezírka u Mokré Hory (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'3.72''N, 16°35'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06-23
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779861

6765d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brno-Královo Pole, oblast Sadová, podrost mokré slat. olšiny na malém potoce pod silnicí Kr. Pole-Soběšice, nad posledním
rybn., ca 1.0 km SV od žel. st. v obci, velmi hojně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'9.65''N, 16°36'22.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779917

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybníčky u Králova Pole
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.07''N, 16°35'45.90''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



843

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Královo Pole
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.07''N, 16°35'45.90''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779853

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Židenice u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.22''N, 16°38'34.58''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum "21/5"
ID: 13779855

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rybníčky u Kartouz (Královo Pole)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.07''N, 16°35'45.90''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Veveří; litorální porosty kolem biotopového jezírka, asi většinou umělé výsadby, ale zajímavé druhy rostlin
souřadnice: 49°12'10.58''N, 16°34'58.26''E, ± 21m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1377 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12414165

6766b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravský kras - jižní část - údolní niva Říčky - břeh potoka na louce u myslivny Hádek
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'5.42''N, 16°45'49.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-06-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



844

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Sümpfwiesen zwischen Gr. Bukovin ünd Kiritein [=Křtiny] b. Brünn.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.29''N, 16°45'34.08''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-06-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779874

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olšany; nesečená zarůstající pcháčová louka
souřadnice: 49°16'48.63''N, 16°49'46.20''E, ± 94m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12465933

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olšany; Vzrostlá olšina s vrbami u potoka + sukcesně vznikající porosty na původních vlhkých loukách, silně podmáčeno,
lokálně stojatá voda, v okajích nivy - svahy pod cestou - fragmentálně přechod k L3.x
souřadnice: 49°16'6.32''N, 16°48'43.85''E, ± 197m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-05-28
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12464527

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olšany; nesečená vlhká louka (zarostlá T1.5), Dm Urtica a Carex brizoides
souřadnice: 49°16'41.45''N, 16°49'51.18''E, ± 101m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12461753

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostěnice; malý porost olší s tůňkou uprostřed
souřadnice: 49°16'45.82''N, 16°49'46.05''E, ± 23m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12465843

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostěnice; břeh tůňky
souřadnice: 49°16'45.82''N, 16°49'46.05''E, ± 23m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 12465855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



845

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostěnice; vzrostlé olše podél potoka, rovněž nálet na louku, v podrostu expanze Carex brizoides, přesto stále dost
specifických druhů
souřadnice: 49°15'51.32''N, 16°48'45.42''E, ± 97m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12460639

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostěnice; nesečená pcháčová louka s Dm Scirpus sylvaticus, hodně zastoupeny doseté trávy a velmi častá Caltha palustris
souřadnice: 49°15'48.17''N, 16°48'45.58''E, ± 38m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12460903

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostěnice; starší olše podél potoka, mladší stromy okolo v místě bývalé louky
souřadnice: 49°15'37.34''N, 16°48'42.85''E, ± 69m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12461456

6766c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bílovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'41.31''N, 16°40'18.31''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779852

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0184_244122_524_M1.1
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.06''N, 16°44'53.27''E, ± 85m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-19
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0184: b0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4625660

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Luh
souřadnice: 49°14'34.83''N, 16°44'32.72''E, ± 33m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Jeskyně Pekárna z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11321147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



846

6766d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Distr. Brno - venkov u rybníka Pod Hádkem 3 km V od obce Ochoz u Brna.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'57.18''N, 16°45'38.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-15
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781103

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pozořice - 2 km S v lese u potoka pod S svahem Velké baby
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.77''N, 16°47'7.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-10-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781100

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0171mk_244117_636_L2.2A
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'16.84''N, 16°47'3.52''E, ± 79m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0171mk: b0171mk. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.05.2003
ID: 4622950

6767a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bukovinka: louky mezi 1. a 2. rybníčkem asi 2,22 km J směrem od kostela v Bukovince
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'2.42''N, 16°50'0.51''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-12
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779937

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: na břehu pístoviského rybníka 8 km V od Vyškova distr. Vyškov
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.35''N, 16°54'5.59''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



847

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Vyškov na břehu pístovického rybníka 8 km V od Vyškova
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.29''N, 16°54'5.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780353

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dist. Vyškov V údolí Rakovce u "Janišovy vily" 3 km SZ od Račic
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'56.62''N, 16°50'46.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-16
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781102

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyškov: bažiny u rybníka v Pistovicích
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.30''N, 16°54'5.30''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-07-13
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781099

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vyškov: loci humidis ad Pístovický rybník prope Pistovice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.44''N, 16°54'6.98''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779833

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Vyškov: ad ripam paludosam piscinae prope pag. Pístovice ad opp. Račice, 300 m s.m.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.96''N, 16°54'5.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



848

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Vyškov: ad ripam paludosam piscinae prope pag. Pístovice ad opp. Račice, 300 m s.m.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.96''N, 16°54'5.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780533

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Vyškov: bahnitá místa a příkopy u Pístovického rybníka u obce Pístovice.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.44''N, 16°54'6.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780833

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.60''N, 16°53'43.96''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-06-19
nálezce:  Langr
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781096

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.60''N, 16°53'43.96''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07
nálezce:  Langr
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781097

6769b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu v úvalu potůčku pod Tetetickým hájem (Medlov), asi 250 m n.m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Medlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'28.35''N, 17°15'40.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1965-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



849

6769c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Kroměříž: Pornice vypuštěný rybník 1,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'6.99''N, 17°10'19.02''E, ± 100m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce:  Grulich;  Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780213

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Litenčická vrchovina, Lhota u Pačlavic samota Švábsko, u lesního rybníčku
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'6.84''N, 17°10'18.53''E, ± 300m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-05-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780087

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu na dně vypuštěného rybníku, Švábka již. od Pornic, asi 260 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'7.04''N, 17°10'19.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780434

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 184. Pornice: břeh Pornického rybníka, 285 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'13.00''N, 17°10'25.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617999

6770b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kroměřížsko: bažinná louka západ. od Záhlinic, asi 190 m n.m., místy roztr.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'25.39''N, 17°28'55.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



850

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kroměřížsko: bažinná louka západ. od Záhlinic, asi 190 m n.m., zříd.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'25.39''N, 17°28'55.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780435

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Filena - Přední louky
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.98''N, 17°28'43.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin Filena – Přední louky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941949

6771c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Otrokovice, tůně u pískoviště pod Skalkou.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'36.61''N, 17°31'1.63''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-07-09
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780439

6772a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava, Zlínské vrchy, distr. Zlín Fryšták: niva potoka vtékajícího do dolnoveské větve Fryštácké přehrady, cca 1,75 km SSZ
od kostela; 250 m s.m.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'10.40''N, 17°40'20.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-01
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779980

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Zlín: fruticosis apud piscinam Rybníky dict. apud balneas Kostelec, 270 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'11.68''N, 17°41'58.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia or.: distr. Gottwaldov (=Zlín) in fruticosis apud piscinam Rybníky pr. balnea Kostelec, 270 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'11.68''N, 17°41'58.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780536

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Fryšták, Dolní Ves, niva potoka vtékajícího z Fryštácké přehrady, cca 1,75 km JJZ kostela
souřadnice: 49°16'6.00''N, 17°40'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-01
nálezce: P. Hanáková
projekt: ČNFD
ID: 2874428

6772b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková, levostranný přítok Vlčkovského potoka, 1 km jz koty Třeskunov
souřadnice: 49°17'52.00''N, 17°46'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802783

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková, levostranný přítok Vlčkovského potoka, 1 km jz koty Třeskunov
souřadnice: 49°17'52.00''N, 17°46'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802763

6773a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostýnské vrchy, Liptál- jz konec obce pod sedlem Hranice
souřadnice: 49°17'21.00''N, 17°54'8.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-02
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2803154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



852

6773b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: z0058_253220_535_T1.5
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'7.78''N, 17°57'13.64''E, ± 73m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742845

6773d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravia Pozděchov, okr. Vsetín, údolí Trubiska, 2 km SV obce, bažina u pily
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'23.57''N, 17°59'8.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-29
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781076

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska V od Pozděchova, rybník u hájovny, bahnitá, 450 m, hojně.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'3.21''N, 17°59'7.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779879

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pozděchov: v údolí Trubiska v 1. rybníku při vchodu do údolí
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'36.98''N, 17°59'14.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-07-25
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779985

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Rybník Neratov, ústí potoka Trubiska do Pozděchůvky, ca 1,9 km V od rozcestí v obci (silnice Pozděchov - Prlov - Valašská
Polanka), velmi chudé, ve vodě žádná makrofyta, kalná voda, zřejmě silná rybí osádka
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



853

6774a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0069be_254111_313_T1.6
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'1.90''N, 18°3'21.96''E, ± 76m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0069be: t0069be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4768330

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0069be_254111_404_L2.2A
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'35.56''N, 18°2'56.76''E, ± 60m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0069be: t0069be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4768428

6774c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.1.sním.11. 82. Javorníky: Pulčín: Nad horami, 0,8km SZ od kóty Hradisko (773,1), údolí Pulčínského potoka, u cesty.
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'56.00''N, 18°4'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-24
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8293963

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vizovické vrchy, Lidečko - osada Račné
souřadnice: 49°12'22.00''N, 18°2'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-05-29
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2849594

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pulcin, Nad horami, 0.8 km sz. koty Hradisko [773.1], udoli Pulcinskeho potoka
souřadnice: 49°14'1.00''N, 18°4'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-24
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2782368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



854

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Pulčín - Hradisko
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'50.61''N, 18°4'46.60''E, ± 810m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Botanický inv. průzk. NPR Pulčín - Hradisko. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6700337

6774d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: t0121be_254122_731_T1.6
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'41.63''N, 18°4'57.50''E, ± 13m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773832

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Beskydy, Francova Lhota, Bechov.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'56.07''N, 18°8'31.98''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7815098

6845a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Nad Eisensteinem pod Pancířem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'26.41''N, 13°14'40.85''E, ± 1200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1922-06-04
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780549

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špičák_3920046
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.24''N, 13°13'55.24''E, ± 65m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5562088

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pancíř_3920099
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.00''N, 13°14'35.16''E, ± 174m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5562515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



855

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špičák_3921086
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.60''N, 13°13'57.58''E, ± 50m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565623

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0092a_214404_36_R2.3
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'41.40''N, 13°12'46.84''E, ± 90m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4163228

6845b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /7/ NP Šumava: Zhůří near Křemelná 1.: lokalita se nachází S obce Nová Hůrka v II. zone NP.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná na Šumavě_3940331
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'45.38''N, 13°15'57.85''E, ± 88m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-05-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná na Šumavě_3940309
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'45.60''N, 13°18'4.61''E, ± 113m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



856

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pancíř_3920126
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'15.49''N, 13°15'23.80''E, ± 61m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5562800

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pancíř_3920194
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'47.09''N, 13°15'49.64''E, ± 77m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5563135

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zhůří_6370127
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'38.06''N, 13°19'33.78''E, ± 10m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0637. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5803206

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0023_214405_215_R2.3
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.98''N, 13°19'9.19''E, ± 84m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4163879

6845c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Železná Ruda_3920363
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.72''N, 13°14'43.40''E, ± 32m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5564248

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špičák_3920371
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.10''N, 13°13'43.07''E, ± 61m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5564339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



857

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0092a_214409_541_T1.6
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'35.90''N, 13°13'3.47''E, ± 270m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164819

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špičák; Expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°8'45.98''N, 13°13'35.29''E, ± 228m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-09-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11814544

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špičák; Expanze Carex brizoides, Rubus sp., Urtica dioica.
souřadnice: 49°8'43.87''N, 13°13'33.94''E, ± 86m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-09-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11814562

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Špičák; Expanze Carex brizoides a Phalaris arundinacea.
souřadnice: 49°8'42.84''N, 13°13'25.95''E, ± 320m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-09-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11814576

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Železná Ruda; Expanze Carex brizoides a Phalaris arundinacea. Tůňky, významné rozsahem, ale degradované. Výskyt Castor
fiber.
souřadnice: 49°8'33.22''N, 13°13'33.84''E, ± 563m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-09-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11814617

6845d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



858

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 95. Nová Hůrka: rašelinná louka 450 m Z od osady
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'40.00''N, 13°19'19.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406106

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 92. Nová Hůrka: při Drozdím potoce 1 km J od obce
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'3.00''N, 13°19'44.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406037

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 91. Nová Hůrka: smrčina pod zaniklou osadou Hůrka (Polomské údolí)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'39.00''N, 13°19'11.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406014

6846a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /9/ NP Šumava: Zhůřská Pláň, PR: lokalita se nachází JZ obce Keply, NR, PLA.
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8365013

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 2,9 km SSV od centra ob
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°20'4.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-17
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1518165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 3,1 km SSV od centra ob
souřadnice: 49°10'20.50''N, 13°19'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-17
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1519597

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 3,1 km SSV od centra ob
souřadnice: 49°10'17.20''N, 13°19'58.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-10-17
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1519622

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná (Šumava), asi 5,8 km JJV od kostela. Rašeliniště u říčky Křemelné.
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°19'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1150514

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná (Šumava), asi 5,5 km JJV od kostela. Rašeliniště u říčky Křemelné.
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1150492

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorná (Šumava), 3,6 km JV od kostela. PR Zhůřská pláň, S část.
souřadnice: 49°11'34.00''N, 13°20'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1151507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



860

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kepelske_Zhuri
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'14.49''N, 13°19'57.10''E, ± 454m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848489

6846b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'59.88''N, 13°28'34.91''E, ± 147m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10664652

6846c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Prášily údolí Gruberského potoka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.56''N, 13°23'48.59''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-06-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779802

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /4/ NP Šumava: Slunečná near Prášily: lokalita se nachází JV obce Prášily v II. zone NP.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'2.00''N, 13°24'3.00''E
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364899

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prášily, cca 1,5 km JVV od kostela, v pravo od Jezerního potoka,
souřadnice: 49°6'2.00''N, 13°24'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-09-17
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1249963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



861

6846d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0036_223307_1006_R2.3
nejbližší obec: Kundratice II, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.01''N, 13°26'53.77''E, ± 51m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0036_223307_293_R2.3
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'38.93''N, 13°25'49.73''E, ± 119m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270080

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Radkov I
souřadnice: 49°8'46.68''N, 13°29'26.69''E, ± 96m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10617885

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'58.18''N, 13°28'28.02''E, ± 93m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10664607

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°8'57.47''N, 13°28'22.49''E, ± 72m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10664627

6847b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



862

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nezdice na Šumavě: mokřadní a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka 0,2 km - 0,3 km JZ od "Panské Pily" SV od
obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°37'12.40''E
nadmořská výška: 550-555 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 555. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8491505

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0120_223305_125_M1.1
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.93''N, 13°37'28.88''E, ± 67m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003
nálezce: Michaela Kocurová
pramen: Michaela Kocurová. p0120: p0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4268362

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Soběšice - Novosedelský potok
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.60''N, 13°39'37.90''E, ± 400m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1986
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zpráva o botanickém průzkumu Novosedelského potoka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6890589

6847c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rašeliniště 3 km JV obce Rejštejn 34 km JV Klatov
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'24.73''N, 13°31'58.99''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-07-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780241

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mokřina jižně pod Nebem Kašperské Hory, Šumava, na žule
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'10.98''N, 13°34'39.51''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1976-05-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780981

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louka s potoky pod Nebem u Kašperských Hor, podklad žula-rula. d.h.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.65''N, 13°34'48.39''E, ± 150m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



863

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0035_223309_401_T1.5
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'15.47''N, 13°34'17.44''E, ± 60m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271970

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kašperské Hory; Odvodňovací příkop u ohradníku.
souřadnice: 49°8'52.60''N, 13°32'15.97''E, ± 118m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-06-05
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11850634

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Červená u Kašperských Hor; Vyploceno.
souřadnice: 49°7'35.43''N, 13°33'57.89''E, ± 110m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11849847

6847d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řetenice u Stach; Mělká rýha.
souřadnice: 49°7'36.80''N, 13°35'28.44''E, ± 105m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-06-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11854998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řetenice u Stach; Mělká rýha.
souřadnice: 49°7'38.03''N, 13°35'25.37''E, ± 55m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-06-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11855042

6848b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



864

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: S břehy dolejšího rybníčka J od Jetišova
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'43.30''N, 13°49'22.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247479

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čestice_4250330
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.41''N, 13°48'0.14''E, ± 216m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5590872

6848c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: stoka na louce pod lesem Kudlata (mezi lesem a silnicí) severně Branišova
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'20.60''N, 13°42'12.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247483

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: kolem stok na louce asi 200 m severně Vacova
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'22.30''N, 13°43'36.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-27
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247482

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čábuze: bažinaté louky a březina nad pravým břehem potůčku 0,75 km S od osady (PP Podhájí)
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.72''N, 13°42'40.67''E
nadmořská výška: 675-695 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-08
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 675 - 695;
ID: 8491503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



865

6848d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krušlov_4250286
nejbližší obec: Krušlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.36''N, 13°47'42.00''E, ± 14m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5590461

6849a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Z okraj rybníka Jezero SZ od Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'54.00''N, 13°51'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-05-21
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247481

6849b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita:  Milejovice: bažinatá louka v údolí potoka na Z úpatí návrší (kóta 616,4) 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.20''N, 13°56'40.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039206

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid.: distr. Strakonice ad ripam arenosam piscinae ad vic. Mlaď pr. pag. Nišovice apud urbem Volyně, 560 m
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.96''N, 13°55'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-21
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780524

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okolí Volyně: na písčitém břehu rybníka v Mladi východně od vsi Nišovice; asi 560 m n.m., velmi hojně
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.96''N, 13°55'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-21
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



866

6849d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: ve stoce na louce J od Jiřetic
nejbližší obec: Jiřetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°59'11.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247480

6850b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Zámecký rybník
souřadnice: 49°9'24.00''N, 14°9'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404485

6850d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vodňany, 2,5km SW von der Stadt
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°9'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833774

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Záhorský rybník
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404724

6851a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Malá Podvinice
souřadnice: 49°9'33.00''N, 14°10'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Okrouhlice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°11'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



867

6851b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lhota pod Horami: vlhká louka při SZ břehu Podhorského rybníka 1,2 km JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000453

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7849720

6851c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Srbský-Černoháj
souřadnice: 49°8'1.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: jižní Čechy, Horní Pilant
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405061

6851d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. České Budějovice Dívčice, V břeh rybníka Černá
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'27.62''N, 14°18'8.40''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780969

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dívčice u Vodňan. Rybník Blatec, mokřiny kolem biologické stanice.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'48.10''N, 14°18'22.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



868

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbudovska_mokrina
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'0.21''N, 14°18'30.95''E, ± 236m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Zbudovská mokřina. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855880

6852b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žofín, svah k Huťskému potoku pod k. 833
souřadnice: 49°11'41.88''N, 14°25'56.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1965-10-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949681

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Litoradlice; V době kontroly nenalezeny, ale dle dřívějších záznamů možno v optimální době nalézt Dactylorhiza majalis a
Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 49°9'53.13''N, 14°25'58.48''E, ± 194m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11776225

6852c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vodňany, SW-Rand des Teiches Dřemlinský
souřadnice: 49°8'28.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835974

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olešník_6070009
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.56''N, 14°23'8.63''E, ± 112m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



869

6852d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Purkarec, 1,2 km JJV od kostela, niva potůčku, asi 0,5 m nad hladinou Vltavy
souřadnice: 49°7'11.00''N, 14°27'21.00''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982-06-09
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482782

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Purkarec (CB), 1,1 km JJV od kostela, údolí potoka, nad cestou
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982-06-09
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482776

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Purkarec; údolní niva s převahou Aln.glu., příměs Frax.ex. a Q.rob., v podr.převaha Urt.dio., Cx.briz. a Aeg.pod., výskyt
Pru.pad., Calt.pal., Eq.flu., Scir.syl., Pulm.off., Fil.ulm., míst více bahnité - prvky M1.3
souřadnice: 49°7'10.56''N, 14°27'13.09''E, ± 502m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11524735

6853a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Modrá Hůrka
souřadnice: 49°11'30.50''N, 14°31'35.55''E, ± 58m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10744720

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Modrá Hůrka
souřadnice: 49°11'29.39''N, 14°31'35.93''E, ± 21m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10744713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Modrá Hůrka
souřadnice: 49°11'32.28''N, 14°31'34.98''E, ± 46m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10744739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



870

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tuchonice; vlhčí neseč.plocha se Scir.syl., Fil.ulm., Sang.off., Ang.syl., Eq.flu.+pal., Gly.flu., Ver.becc., Cx.vesic., Gly.max.,
Sen.aq., druhy z okol.kult.luk, hojně Alop.prat., Trifol.pr.
souřadnice: 49°9'40.09''N, 14°31'31.67''E, ± 139m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11574721

6853b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0250_224410_219_M1.7
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'17.86''N, 14°39'8.39''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327611

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0250_224405_122_L1
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.45''N, 14°39'18.29''E, ± 112m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326195

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0250_224410_216_M1.1
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'13.64''N, 14°39'7.63''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327603

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0250_224410_215_M1.1
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.95''N, 14°39'5.22''E, ± 66m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327601

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0061_224405_16_M1.1
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.71''N, 14°39'40.79''E, ± 22m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. c0061: c0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4326173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



871

6853c

lokalita: Okraj lesa u Drahotěšic.
nejbližší obec: Drahotěšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'26.58''N, 14°32'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780639

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Líšnice u Kostelce; rozsáhljší porost Phal.aru. s náletem Pic.ab. (?výsadba) a Aln.glu., hojně Equi.flu., Cal.epi. a Urt.dio.,
výskyt Lys.vul., Myos.aq., Bet.off., Imp.n-t., Chae.hir., Myos.nem., Cx.briz.
souřadnice: 49°8'8.43''N, 14°30'50.94''E, ± 268m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 11570395

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Líšnice u Kostelce; rozsáhljší porost Phal.aru. s náletem Pic.ab. (?výsadba) a Aln.glu., hojně Equi.flu., Cal.epi. a Urt.dio.,
výskyt Lys.vul., Myos.aq., Bet.off., Imp.n-t., Chae.hir., Myos.nem., Cx.briz.
souřadnice: 49°8'6.42''N, 14°30'44.89''E, ± 263m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 11570413

6854a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bošilec (okr. Tábor): NPR Ruda
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°41'23.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-16
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Manukjanová A., Holá E., Kubešová S., Novotný I. et Zmrhalová M. (2010): Současný stav populací druhu
Helodium blandowii (Thuidiaceae) a Scorpidium scorpioides (Calliergonaceae) v České republice. - Bryonora, Praha, 46: 24-33.
projekt: ČNFD
ID: 1242576

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ponědrážka: PR Ruda u Horusic
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°41'28.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



872

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°41'24.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189445

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°41'21.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189283

6854b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čechy jižní, Soběslavsko: Rybník u Drahňova, nedaleko Veselí n.L. Hojně.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'31.47''N, 14°45'14.17''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780220

6854c

lokalita: Rašeliniště na Rudě, u Horusického rybníka u Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'56.98''N, 14°41'23.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871468

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid. Třeboňsko, Lhota u Dynína Bošilecký rybník
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'3.60''N, 14°40'5.76''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



873

původní jméno: Equisetum
lokalita: SPR V Rudě, okolí Veselí nad Lužnicí, ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.02''N, 14°41'20.99''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-13
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781039

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jižní Čechy, rašeliniště Ruda u Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.02''N, 14°41'20.99''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-05-17
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780240

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Veselý n/Lužnicí: ad ripam piscinae Švarzenberk prope pag. Ponědrážka, in parte austro-occid., alt. 420 m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.59''N, 14°42'14.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780527

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Obnažené dno rybníka Švarcenberka.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.05''N, 14°42'12.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779900

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Rašeliniště na záp. okraji Schwarzenberského rybníku u Ponědraže mezi Veselím a Lomnicí.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.73''N, 14°42'2.20''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-10
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780506

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°8'42.90''N, 14°41'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-11
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



874

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°8'43.80''N, 14°41'24.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-11
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473827

6854d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'21.11''N, 14°44'55.18''E, ± 72m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10863942

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'19.66''N, 14°44'57.71''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10863953

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'17.06''N, 14°44'58.24''E, ± 42m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10987944

6855a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček S silnice směr Ratiboř 1,2 km JV osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478161

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: olšina při potoku 700 m JJZ osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



875

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: rybníček na okraji lesa 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478181

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0134tr_233308_312_T1.6
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'23.83''N, 14°51'43.38''E, ± 27m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436223

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0134tr_233309_496_M1.1
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'19.26''N, 14°53'35.84''E, ± 104m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437540

6855b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: rybník Zármutek VJV obce (V břeh)
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478193

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: Ratmírovské rybníčky 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Děbolín: Děbolín: malý rybníček 400 m SSV železniční zastávky
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



876

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Jan Košnar
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228386

6855c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0134tr_233309_22_M1.1
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.27''N, 14°53'28.75''E, ± 57m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4438038

6855d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Roseč: SZ břeh Havlů rybníka, 3km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°7'34.00''N, 14°55'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470659

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polště: severní okraj rybníka na JV konci obce
souřadnice: 49°6'20.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470119

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polště: loučka na severnmí okraji rybníka na JV konci obce
souřadnice: 49°6'21.00''N, 14°55'45.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



877

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0232_233315_39_T1.5
nejbližší obec: Buk u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'11.50''N, 14°57'9.58''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441786

6856a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřiš - rybník Petříků 1,3 km SSV obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'38.90''N, 15°4'10.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447167

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rodvínov - Velký rybník 1 km JV obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.00''N, 15°3'48.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447205

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rodvínov -  rybník 0,4 km J obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.80''N, 15°3'32.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447235

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0072_233402_208_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.95''N, 15°4'38.86''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448260

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rodvínov; lem rybníka
souřadnice: 49°10'53.99''N, 15°2'20.74''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12476623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



878

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřichův Hradec; zachovalá podmáčená olšina s tůňkami, místy buřeň a kopřivy, poblíž v lese se nachází několik jedinců
Telekia speciosa
souřadnice: 49°9'31.68''N, 15°2'8.88''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12477861

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rodvínov; malý fragment olšiny s deg. podrostem
souřadnice: 49°9'48.90''N, 15°2'43.77''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12476742

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřichův Hradec; zachovalý litorál malého rybníka
souřadnice: 49°9'33.81''N, 15°2'4.43''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12477626

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Skrýchov; bohatý litorál menšího rybníka v lese s čistou vodou, okolo Impatiens parv. a gland.
souřadnice: 49°10'1.83''N, 15°2'14.14''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12476526

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rodvínov; vlhké, nekosené místo za rybníkem, zarůstá dřevinami, hojně trávy
souřadnice: 49°10'53.75''N, 15°2'19.39''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12476605

6856b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



879

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid. - distr. Jindřichův Hradec: Jarošov nad Nežárkou, vlhké louky u rybníka Jarošovský 0,5 km SV nádraží
Jarošov, 500 m n.m.
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'6.08''N, 15°4'57.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-29
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780069

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bednárec - rybníky 2,5 km VJV od zastávky ČD v obci. Jidřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.40''N, 15°7'43.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-04-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453355

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oldřiš - Hejdovy rybníky 1,4 km Z obce. Jindřichův Hradecpotok Olešná 0,4 km J obce.  Jindřichův Hr
souřadnice: 49°9'36.10''N, 15°5'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446991

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090270
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'45.76''N, 15°9'24.80''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751046

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mutyněves_6090085
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.17''N, 15°7'51.71''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748417

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strmilov_6090191
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'20.34''N, 15°9'46.80''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



880

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090069
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.73''N, 15°9'27.18''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090088
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'6.17''N, 15°9'29.63''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748454

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090248
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.14''N, 15°9'23.87''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750818

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090269
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.58''N, 15°9'25.67''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751037

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mutyněves_6090042
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.56''N, 15°8'22.49''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747652

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090299
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.38''N, 15°9'5.69''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



881

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090313
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'10.13''N, 15°9'6.48''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751467

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0047_233223_131_M1.7
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'50.60''N, 15°8'37.39''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4429040

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0072_233402_101_M1.1
nejbližší obec: Oldřiš u Blažejova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'42.73''N, 15°5'41.86''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447591

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0072_233402_256_M1.7
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'7.87''N, 15°5'21.88''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448548

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0047_233403_62_M1.1
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.13''N, 15°8'59.75''E, ± 226m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448795

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0047_233403_70_M1.1
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.30''N, 15°9'24.48''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



882

6856c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: J. Hradec, (Horní Žďár), vlhká louka 200m od obce proti proudu Nežárky
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.96''N, 15°0'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781037

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: J. Č. - rybník Vajgar v J. Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.85''N, 15°1'10.71''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779925

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní část rybn. "Vajgar" u Jindři. Hr., bažinné louky.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.85''N, 15°1'10.71''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-20
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779816

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřiš
souřadnice: 49°8'53.52''N, 15°2'30.78''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10910071

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'49.11''N, 15°1'32.99''E, ± 270m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10910137

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindřiš
souřadnice: 49°8'47.46''N, 15°2'31.33''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-04
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10912227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'53.86''N, 15°1'45.14''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-04
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10912318

6856d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora bohemica: Vlčice, 10 km vých. od Jindř. Hradce, na pokraji Ratmírovského rybníka ve vodě, na Z okraji obce.
nejbližší obec: Vlčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.55''N, 15°9'14.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780139

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°6'50.75''N, 15°8'7.63''E, ± 133m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10735683

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°6'50.76''N, 15°8'1.51''E, ± 351m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10735713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malý Ratmírov
souřadnice: 49°8'49.50''N, 15°8'2.09''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-25
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10625874

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°6'51.56''N, 15°8'16.92''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10735638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



884

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°6'10.27''N, 15°8'49.96''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-23
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10861234

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°7'3.63''N, 15°7'27.09''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-28
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10883579

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká Černá
souřadnice: 49°6'58.15''N, 15°5'51.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-10
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173670

6857a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlčice, rybníček Kopytářů cca 1,4 km SV od kapličky v obci, litorál
nejbližší obec: Vlčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'20.10''N, 15°10'22.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599926

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Palupín louka u rybníčku 1,7 km JV obce u st. silnice
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'12.19''N, 15°14'28.93''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



885

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Rybník u Strmilova
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'32.85''N, 15°12'6.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-04
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779800

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strmilov_6090286
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'12.24''N, 15°10'15.96''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751191

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strmilov_6090287
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.72''N, 15°10'18.73''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751202

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strmilov_6090186
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.30''N, 15°11'28.25''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749940

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strmilov_6090052
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.93''N, 15°10'28.92''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747815

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090054
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.74''N, 15°10'4.44''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



886

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strmilov_6090081
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.81''N, 15°10'39.04''E, ± 186m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748354

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090262
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.79''N, 15°10'0.19''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750963

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Olešná_6090037
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'42.88''N, 15°9'54.50''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747598

6857b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Jilem olšina nad lesním rybníčkem 1 km S obce
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.29''N, 15°15'58.94''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780214

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko rašelina nad S cípem Meziříčského rybníka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.76''N, 15°15'6.23''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780215

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená rašelinná louka nad rybníčekm na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.29''N, 15°16'56.15''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



887

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice rašelinná louka pod rybníčkem 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.08''N, 15°16'29.91''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780199

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studená, Skrýchov, zarůstající rybníček cca 350 m V od centra obce Skrýchov
souřadnice: 49°10'5.50''N, 15°18'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015760

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sumrakov_150018
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.66''N, 15°18'28.73''E, ± 20m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056954

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sumrakov_150055
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'24.06''N, 15°18'42.70''E, ± 76m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057188

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skrýchov_150576
nejbližší obec: Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'16.25''N, 15°18'26.14''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060233

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0159_233404_261_M1.7
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.77''N, 15°14'59.57''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



888

6857c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunžak, 12km V od Jindřichova Hradce: podmáčená louka J od tří rybníčků, asi 1,5 km SV obce.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'45.13''N, 15°12'25.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780160

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: JČ - při cestě mezi Kunžakem a Mosty, poblíž rybníka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.94''N, 15°12'52.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780875

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: silnice z Kunžaku di Valtínova JČ ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.94''N, 15°12'52.42''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780876

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Suchdol u Kunžaku (okr. Jindřichův Hradec): PP Rašeliniště u Suchdola
souřadnice: 49°7'55.30''N, 15°14'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Gutzerová N., Hradílek Z., Kubešová S., Lysák F. et al. (2010): Současný stav lokalit druhů Meesia
triquetra a Paludella squarrosa (Meesiacae) v České republice. - Bryonora, Praha, 45: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1229877

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budkov u Střížovic_6090141
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.64''N, 15°10'52.32''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



889

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budkov u Střížovic_6090154
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.15''N, 15°10'20.17''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749521

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Budkov u Střížovic_6090231
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.37''N, 15°10'22.33''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750566

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Raseliniste_u_Suchdola
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.86''N, 15°14'23.72''E, ± 178m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt & Jiří Košnar. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Rašeliniště u Suchdola. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7851386

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunžak
souřadnice: 49°7'49.72''N, 15°10'8.33''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10619661

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomy u Kunžaku
souřadnice: 49°6'22.60''N, 15°10'11.27''E, ± 177m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10633123

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunžak
souřadnice: 49°6'13.27''N, 15°10'25.31''E, ± 23m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10633510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



890

6857d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920267
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.33''N, 15°18'5.44''E, ± 71m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730106

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920040
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.18''N, 15°17'40.13''E, ± 14m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728096

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920338
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.91''N, 15°17'17.59''E, ± 52m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730735

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0221_234306_163_K1
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.22''N, 15°19'48.86''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488209

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Rašeliniště Mosty
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'47.27''N, 15°14'55.24''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-14
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Druhový zápis s jednorázové návštěvy PP Rašeliniště Mosty. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7855474

6858a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



891

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Okr. Jihlava: Olší, 6,5 km ZJZ od Telče, rašelinná louka na zp. břehu Olešského rybníka 1 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'46.16''N, 15°22'8.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780156

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krahulčí, 2 km Z od Telče: břeh rybníka nad škrobárnou, 700 m Z obce.
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'56.72''N, 15°24'21.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780148

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora moravica: Olší, 3 km J od Mrákotína (7 km ZJz od Telče), na rašelinné louce na záp. břehu rybníka.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'42.88''N, 15°22'7.89''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779885

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olší, 3 km J od Mrákotína, (7 km ZJZ od Telče), na rašelinné louce na záp. břehu rybníka Olešský, 660 m SSZ obce.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.19''N, 15°22'9.20''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780132

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Morava: Telč: Mrákotín, osada Dobrá Voda, 500m, rašelinné louky JZ osady
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.07''N, 15°22'24.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-06-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



892

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223302

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borovná_6020232
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.51''N, 15°24'21.42''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5743883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Olessky_rybnik
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'38.50''N, 15°22'18.05''E, ± 376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová; Michal Plunder
pramen: Ester Ekrtová, Michal Plunder, Jana Krejčová, Michaela Kudrnáčová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality
Olešský rybník. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7865002

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borovná, horní část údolí potoka Strouha u Telče
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.58''N, 15°23'53.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. Acta rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7847186

6858b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Telč: rašelinná louka u rybníčku nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1.700 m Záp. od města.
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.51''N, 15°25'40.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



893

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Telč, rybník Nadýmák, +- 525m, při záp. břehu dosti hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.37''N, 15°26'55.98''E, ± 25m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780137

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Telč, rybník "Nadýmák" v Jihlavské ulici, záp. břeh, 525 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.37''N, 15°26'55.98''E, ± 25m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780484

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Dvorce u Telče_3290375
nejbližší obec: Dolní Dvorce u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'23.78''N, 15°29'31.24''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424690

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0179_234307_77_T1.6
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'2.81''N, 15°25'32.30''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Myslová; Nekosený zbytek původních pramenišť, zarůstá X12, posed v segmentu, degradace prostorově různá, místy
až M1.7 či X7B, větší část zachovalá.
souřadnice: 49°9'15.46''N, 15°25'8.75''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11579205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



894

6858c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radlice, 9 km SZ od Dačic: rašelinná louka s mladými olšemi u potůčku pod polní cestou v místech zv. "Ve Stajicích", 1.750 m
JV od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.86''N, 15°20'27.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780173

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šach: louka a drobný rybník mezi okraji lesa ca 800 m S od obce
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447493

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 60. 6858c/201. Šach u Volfířova: louka a drobný rybník mezi okraji lesa ca 0,8km S od osady.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.00''N, 15°21'27.00''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214810

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: louka u rybníka, 800 m S od obce Šach a 500 m Z od Nového rybníka (J u obce Řečice)
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°21'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: E. Ekrtová
projekt: ČNFD
ID: 2485599

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mysletice_6020469
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'42.58''N, 15°23'58.88''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



895

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kostelní Vydří_5920315
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.69''N, 15°24'4.36''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730467

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Řečice_5920108
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.76''N, 15°21'34.56''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728694

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0221_234306_248_K1
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.63''N, 15°21'21.13''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488466

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0221_234306_293_M1.1
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.72''N, 15°22'1.20''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0179_234307_417_M1.7
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'47.72''N, 15°23'51.25''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489720

6858d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



896

lokalita: Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník a na něj navazující mokřady v široké nivě na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky na SZ
okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.04''N, 15°27'24.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115035

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 78. 6858d/201. Černíč: Černičský rybník, S část navazující na ústí Moravské Dyje ca 0,65km S od kaple v centru obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°27'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215125

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-28
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175205

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-31
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175231

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°27'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-31
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



897

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Myslůvka, 0.5 km JV od centra obce, údolní rašeliniště Na Klátově
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-31
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E., Ekrt L. et Štechová T. (2005): Floristický a vegetační průzkum rašeliniště Na Klátově. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 1:45-52.
projekt: ČNFD
ID: 1175260

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černíč; Řídký olšový porost na bažině, místy mezernatý s fragmenty mokřadních vrbin (K1), druhově bohatý podrost.
souřadnice: 49°8'3.18''N, 15°27'23.66''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11576196

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černíč; Vysychavá menší tůň aktuálně částečně vyschlé s vegetací M1.3
souřadnice: 49°8'4.11''N, 15°27'28.31''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11576207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slaviboř; Vysokobylinné porosty na nekosené odtěžené části bývalých rašelinišť, místy zvodnělé, silně ruderalizované. Místy
expanduje Glyceria maxima a Symphytum officinale.
souřadnice: 49°8'15.03''N, 15°27'9.70''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11575513

6859a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ořechov u Telče_5990244
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'38.80''N, 15°32'30.88''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735531

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozsíčky u Telče_5990184
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'38.17''N, 15°32'8.27''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



898

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vápovice_5990373
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'14.66''N, 15°33'10.73''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736669

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Říše_5990321
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'26.78''N, 15°33'14.98''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736198

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234309_220_M1.7
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'25.99''N, 15°33'15.23''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4492417

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0183_234304_176_M1.7
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.24''N, 15°32'7.76''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487056

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0222_234303_64_M1.1
nejbližší obec: Dyjička, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'11.40''N, 15°29'55.57''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4485030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0183_234304_175_M1.7
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'38.89''N, 15°32'3.34''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



899

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dyjička; Různověké nálety olší v nivě říčky na podmáčených stanovištích a prameništích.
souřadnice: 49°11'11.55''N, 15°29'59.04''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11516798

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dyjička; Heterogenní porost v silně zvodnělé nivě Moravské Dyje, neobhospodařované, ruderalizované.
souřadnice: 49°11'11.54''N, 15°29'55.71''E, ± 159m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11516854

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vystrčenovice; Fragment rákosin v zadním litorálu rybníka.
souřadnice: 49°9'9.84''N, 15°31'34.01''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11577350

6859b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče): mezi S břehem rybníka Velký Hruškovec a silnící do Hladova, 1,5 km S od obce, na rašelinné
louce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.77''N, 15°36'2.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780189

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JI: Stará Říše, 10 km V od Telče: mezi S břehem rybníka Velký Hruškovec a silnící do Hladova, 1,5 km S od obce, rašelinná
louka
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.77''N, 15°36'2.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



900

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Třebíč: Hory rašeliny u Horského potoka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.86''N, 15°38'35.47''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780201

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950856

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předín_5970048
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'10.82''N, 15°39'52.38''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731854

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želetava_5970127
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'30.49''N, 15°39'52.38''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732908

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želetava_5970047
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'57.61''N, 15°39'44.82''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731843

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želetava_5970005
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.26''N, 15°39'36.50''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



901

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želetava_5970047
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'57.61''N, 15°39'44.82''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731818

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234125_160_R2.3
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.97''N, 15°38'51.43''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471013

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234305_101_M1.7
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'49.97''N, 15°37'42.10''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487430

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234305_102_T1.6
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'49.79''N, 15°37'54.98''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487434

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234305_172_R2.2
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.41''N, 15°37'35.15''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487652

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: VKP Hruškovec
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.15''N, 15°36'8.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Biologický průzkum VKP Hruškovec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7835464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



902

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opatov na Moravě; Podmáčená, asi kosená louka na mírném svahu v PR Opatovské zákopy, místy zrašelinělá, pěkná. Výskyt
Tephroseris crispa.
souřadnice: 49°11'46.63''N, 15°38'37.66''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12467643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opatov na Moravě; Zrašelinělá, asi kosená, druhově poměrně bohatá louka s hojným výskytem rašeliníků na téměř celé
ploše segmentu. Vzácný výskyt Pedicularis sylvatica a také Drosera rotundifolia.
souřadnice: 49°11'51.41''N, 15°38'35.84''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12467842

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Opatov na Moravě; Pravděpodobně kosená, silně zrašelinělá, druhově pestrá, pěkná louka mezi lesem a potůčkem. Výskyt
Pedicularis sylvatica a Tephroseris crispa, nepotvrzen výskyt Dactylorhiza majalis a Scorzonera humilis. Pozorováno několik jedinců
Melitaea diamina.
souřadnice: 49°11'46.60''N, 15°38'33.99''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12468058

6859c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234309_15_T1.6
nejbližší obec: Dolní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'36.78''N, 15°32'14.60''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491585

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0219_234309_81_T1.6
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'57.80''N, 15°31'49.91''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



903

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Vilímeč; Nedávno vyhloubená malá tůň zarůstající orobincem, zbytková vodní hladina.
souřadnice: 49°8'21.51''N, 15°31'7.30''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11576849

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vystrčenovice; Degradovaný neobhospodařovaný odvodněný porost zarůstající mokřadními vrbinami (K1).
souřadnice: 49°8'55.62''N, 15°31'48.55''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11577259

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Vilímeč; Porosty olše podél vodní stružky a na prameništích mezi poli, ruderalizované bylinné patro, nálety olše na
bývalém lučním prameništi
souřadnice: 49°8'36.45''N, 15°32'15.00''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11575094

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vystrčenovice; Neobhospodařovaná niva v mělké údolnici, vysokobylinné ruderalizované porosty, nálety olše, značně
prokácené, převládá charakter lada s vtroušenými olšemi, invaduje Impatiens glandulifera
souřadnice: 49°8'34.92''N, 15°32'20.76''E, ± 208m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11575442

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Slatina; Heterogenní neobhospodařovaný porost zarůstající olšemi, expanduje třtina, místy zvodnělé, při okraji místy
zrašelinělé.
souřadnice: 49°6'4.00''N, 15°32'55.86''E, ± 341m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11569413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



904

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Vilímeč; Porost na zvodnělém stanovišti v nivě Řečice, postupné zarůstání olšemi.
souřadnice: 49°8'2.84''N, 15°32'9.55''E, ± 407m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11576638

6859d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krasonice, 14 km JV od Telče: mokré louky v údolí potoka Prokopky, asi 1,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Knínice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'0.35''N, 15°35'38.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 510-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krasonice, 1,35 km SZZ od kostela v obci, údolí Prokopky, levý břeh
souřadnice: 49°7'15.30''N, 15°35'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466337

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohuslavice_5970057
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'34.19''N, 15°35'18.64''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732000

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozseč u Třešti_5970093
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'57.44''N, 15°37'5.63''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



905

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rozseč u Třešti_5970100
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'58.16''N, 15°37'1.24''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732612

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želetava_5970076
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'13.85''N, 15°39'20.48''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732322

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Krasonice; Vysokobylinný neobhospodařovaný porost v nivě malého potoka, zarůstá olšemi, místy zvodnělé,
ruderalizované.
souřadnice: 49°7'21.01''N, 15°35'43.77''E, ± 259m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11568907

6860a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Předín, Lesná-Chalupy, komplex luk 1,5 km J obce
souřadnice: 49°10'49.00''N, 15°40'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2458674

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Želetava_5970132
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'45.16''N, 15°40'20.53''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



906

6860b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nad levým břehem Bolíkovského potoka, nad koupalištěm, z. obce Čáslavice
souřadnice: 49°9'5.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632770

6860c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0244_234412_137_L1
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.27''N, 15°44'13.27''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499786

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0184_234406_61_T1.6
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'33.25''N, 15°41'4.74''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498094

6861a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0118_234403_33_L2.2A
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.86''N, 15°50'44.59''E, ± 69m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496616

6861b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sümpfige Wiese Klutschauer Wald.
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.26''N, 15°55'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1887-06-17
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



907

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: bažinná louka u lesa Klučovského
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.26''N, 15°55'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-06-17
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779862

6862c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Valeč, údolí Mocly (Rouchovanky) pod soutokem potoků, cca 2,5 km západojihozápadně obce,
vlhká louka. 430 m n.m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.98''N, 16°3'40.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779905

lokalita: Valeč: louka v nivě Rouchovanky v lesním komplexu Zadní Kopanina ca 2,5 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Odunec, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.62''N, 16°0'14.94''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy mokřadu u Valče. - Ms. [závěrečná zpráva z
inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321019

6863b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JZ Morava: louka v údolí Balínky JV Vysokých Popovic
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.13''N, 16°17'39.52''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779827

6863c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 148. Údolí Senoradského potoka: okolí žlutě znač.tur.cesty od autobusové zastávky Senorady-obecní úřad do údolí Oslavy,
výslunná stráň
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



908

6863d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Čertův jazyk (lokalita č. 152)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'24.02''N, 16°15'20.00''E, ± 725m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6554967

6864a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Roschitz bei Aujezd in Mähren
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'53.31''N, 16°23'21.99''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780834

6864b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okolí Brna - Střelice
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°29'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1968): Grundwasserganglinien und Wiesengesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus
Südmähren und der Südwestslowakei). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 2/2: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1944419

6864d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.59''N, 16°28'3.70''E, ± 264m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Antonín Krása
pramen: Krása Antonín et al. IP CHPV Střelická bažinka.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6473815

6865b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Černovický hájek, strouha u silnice do Holánek u přejedzu trati.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-04
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



909

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moravica: Brno-Černovice, morká olšina na okraji luž.lesa Ráječek, u silnice do Br. Ivanovic, J obce, v. hojně.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779799

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora moravica: Brno-Černovice, lužní les Ráječek, celý porost v bažině na okraji lesa.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-05-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779898

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren. Paradeis wäldchen bei Czernovitz nächst Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779851

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ráječek
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-05-13
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779815

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: Mähren. Paradeis wäldchen bei Czernovitz nächst Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779848

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Sümpf der Paradeisau [=Ráječek] b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903-05-24
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



910

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Paradeisau [=Ráječek] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779865

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Sümpf der Paradeis Wäldchens b. Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-05-24
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779872

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Paradeis wäldchen bei Czernovitz nächst Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-06-02
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779837

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: In Gräben um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.37''N, 16°36'18.98''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780832

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Hájek u Černovic (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum "13/5"
ID: 13779857

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brněnské Ivanovice; PR Černovický hájek, rozsáhlý vzrostlý luh, část mimo největší podmáčení se dá považovat za tvrdý luh.
souřadnice: 49°9'58.89''N, 16°38'43.78''E, ± 301m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-03-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12410002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



911

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brněnské Ivanovice; olšiny v trvale zamokřených depresích, mokřadní olšina nížinného typu s Carex acutiformis
souřadnice: 49°9'58.89''N, 16°38'43.78''E, ± 301m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-03-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12410012

6865d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brno-Holásky, CHPV Holásecká jezera,
souřadnice: 49°8'54.00''N, 16°38'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Holásecká jezera. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133275

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6504944

6866c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: u Tuřan
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'46.82''N, 16°39'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779832

6869a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 14. Lísky: malý mokřad u potoka na severním okraji obce, 290 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°10'27.00''N, 17°12'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



912

6869b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 294.Cetechovice, pastvina v údolí potoka JV obce
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'19.75''N, 17°16'12.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: s.l.
ID: 8687129

6869d

původní jméno: Equisetum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Břestek: Mokřina nad hospodou 2,6 km SZ obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'7.20''N, 17°19'7.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-11
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780331

6870b

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: mokřina v Kudlovské dolině
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'29.18''N, 17°25'19.08''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675987

6870d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680851

6871b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zlínské vrchy, Březnice-Březinka, mezi Dolními pasekami a Březnicí
souřadnice: 49°11'41.00''N, 17°38'50.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



913

6872a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zlínské vrchy, Bohuslavice u Zlína, Doubravy, PP Uhliska v nivě Č. potoka
souřadnice: 49°9'8.00''N, 17°40'28.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797923

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.41''N, 17°40'32.75''E, ± 760m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990
nálezce: Pavel Šnajdara
pramen: Šnajdara P. Uhliska. Základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6446629

6873a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'3.85''N, 17°52'18.37''E, ± 110m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11100503

6873b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'10.95''N, 17°59'35.33''E, ± 34m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10641419

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Drnovice u Valašských Klobouk
souřadnice: 49°11'46.88''N, 17°57'48.99''E, ± 73m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10679567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



914

6873c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lipová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7333297

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361037

6873d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Křekov
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.08''N, 17°58'7.16''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779987

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlachovice, Hradisko - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7409563

6874a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae Horní Lideč, mokrá louka, okr. Vsetín, směrem k Lačnovu
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'51.87''N, 18°2'43.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



915

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika: Valašské Klobouky, Smolina, údolnín slatinná luka k Lačnovu, S. M. 450 m
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°9'51.90''N, 18°0'22.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1938-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779808

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika: Valašské Klobouky, Lačnov, slatinná luka k Hor. Lidči, S. M. 475 m
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'56.47''N, 18°1'41.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1938-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779807

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°10'8.74''N, 18°2'24.44''E, ± 276m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10632526

6874b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9128464

6874c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valašské Klobouky, rybníčky 0,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.25''N, 18°1'14.14''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



916

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'3.85''N, 18°1'59.76''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-07-02
nálezce: Nicole Černohorská
pramen: Černohorská Nicole. Monitoring, zjištění populace měkkýšů na vybraných lokalitách. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7834674

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.68''N, 18°1'57.58''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-07-02
nálezce: Nicole Černohorská
pramen: Černohorská Nicole. Monitoring, zjištění populace měkkýšů na vybraných lokalitách. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7233100

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Javorůvky
souřadnice: 49°8'4.60''N, 18°1'57.45''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-24
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla (2013): inventarizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 11228400

6874d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: B. Karpaty: Nedašov, mokřina na pastvině ca 1,5 km V obce (PR Jalovc.stráň)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'7.92''N, 18°5'33.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779989

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedašov, Hrušová dolina - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519268

6946b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



917

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /5/ NP Šumava: Velký Bor: lokalita se nachází JV obce Prášily v II. zone NP.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'47.30''N, 13°26'15.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364916

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Srní, cca 3,3 km SZZ od kostela, vpravo od ch.ú. Sluneční samoty
souřadnice: 49°5'47.10''N, 13°26'15.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-09-17
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1249984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Srní I; Niva Hrádeckého potoka, hojně Betula carpatica a v podrostu Phalaris arundinaceae.
souřadnice: 49°4'44.88''N, 13°28'53.79''E, ± 339m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11822922

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Srní I; Malá plocha relativně zachovalého přechodového rašeliniště.
souřadnice: 49°4'31.37''N, 13°28'27.34''E, ± 60m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11823001

6946d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Modrava: Cikánská slať 2,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'8.00''N, 13°28'26.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



918

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava Roklanská smrčina, podmáčená místa, 1100 m n.m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'13.41''N, 13°25'51.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-25
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780697

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javoří Pila; Sukcesně zarůstající rašelinná loučka.
souřadnice: 49°2'10.71''N, 13°25'23.10''E, ± 86m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11832192

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Javoří Pila; Odvodněná podmáčená smrčina. Místy suché kůrovcové souše.
souřadnice: 49°2'19.60''N, 13°26'26.19''E, ± 276m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11833567

6947a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vchynice-Tetov I; Zarůstající rašelinné loučky, místy s vegetací sv. Calthion.
souřadnice: 49°3'42.19''N, 13°30'5.62''E, ± 208m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11824425

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vchynice-Tetov I; Náletové porosty nebo X9A s náletem. Odvodňovací příkopy.
souřadnice: 49°3'30.53''N, 13°30'12.17''E, ± 206m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11825524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



919

6947b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zdíkov - potok v osadě Albrechtec 2,15 km JZ od JZ okraje obce. Vimperk
souřadnice: 49°4'22.00''N, 13°39'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451655

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0153a_223320_354_T1.5
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'48.50''N, 13°37'32.77''E, ± 80m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285573

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0153a_223320_413_R2.3
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'15.20''N, 13°37'2.75''E, ± 43m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285608

6947c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horská Kvilda (distr. Klatovy), Horní Antýgl, mokřad na lesní louce 550 m VJV od vrchu Sokol, 1,7 km JZ od obce, 1100 m n.m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'45.28''N, 13°32'38.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-25
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779813

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kvilda (Šumava), asi 1,5 km JZ od kostela. Rašeliniště u Teplé Vltavy.
souřadnice: 49°0'31.00''N, 13°33'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-09-13
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1150539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



920

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°1'35.14''N, 13°31'3.49''E, ± 169m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10797662

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°1'39.09''N, 13°31'4.13''E, ± 81m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10797771

6947d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0001_321105_36_R2.3
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.57''N, 13°39'28.51''E, ± 81m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4796573

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0001_223325_84_R2.2
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'21.25''N, 13°39'30.24''E, ± 35m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4289948

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0001_321105_38_R2.3
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.34''N, 13°39'31.68''E, ± 57m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4796574

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7840458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svinná Lada I
souřadnice: 49°0'48.16''N, 13°39'28.97''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-07-20
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová; Eva Holá
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 11173402

6948a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Okolí Stachů: Vlhká louka na kraji Stašského potoku mezi Jirkalovem a Masákovou Lhotou. Výška asi 730m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'39.34''N, 13°40'5.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780729

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Okolí Stachů: Bažina v lukách u Zdíkovce. Výška asi 700m.
nejbližší obec: Zdíkovec, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'46.72''N, 13°41'21.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780730

6948b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Wiesen im Tal NO von Pravětín
souřadnice: 49°3'9.00''N, 13°49'2.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Rybníčková E. (1964): Die Carex davalliana-Bestände im Böhmerwaldgebirge, ihre Zusammensetzung,
Ökologie und Historie. - Preslia, Praha, 36: 376-391.
projekt: ČNFD
ID: 1939525

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky na levém břehu Bořanovického potoka, SV od Bořanovic, deprese pod patou svahu.
souřadnice: 49°4'48.00''N, 13°48'27.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



922

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bošice; Delším nekosením degradovaná vlhká louka s dominancí skřípiny, v jižní části navíc devastovaná sešlapem a
extenzivní pastvou; mírná eutrofizace, roztroušený nálet olše (do 5 % pokryvnosti, výška 0,5-1,5 m). Pro zlepšení stavu nu
souřadnice: 49°4'51.74''N, 13°49'46.79''E, ± 175m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11772932

6948c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Lipka, rybníček 1,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'47.00''N, 13°44'49.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780879

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Michlova Huť, nádrž Brloh 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'5.00''N, 13°41'40.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780885

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Lipka, Světlohorská nádrž
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.83''N, 13°43'43.33''E, ± 50m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780935

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Lipka, mokrá louka u samoty 1 km JV od nádraží, 980 m n.m.
nejbližší obec: Klášterec, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'49.15''N, 13°44'44.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



923

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Lipka, rašelinné světliny v lese 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'33.32''N, 13°44'27.45''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781027

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Lipka, ve Světlohorské nádrži
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.83''N, 13°43'43.33''E, ± 50m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781028

6948d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Korkusova Huť, rybníček u zpustlého statku u J. okraje vsi
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.00''N, 13°46'17.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780887

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Prachatice: rybníček u Arnoštského potoka mezi osadami Korkusova Huť a Solná Lhota, u silnice, vpravo ve směru na
Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'23.16''N, 13°46'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780990

6949a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pošumaví, Čkyňsko: Lesní rašelinitý močál mezi Lštěním a Nedvídkovem 820m.
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'37.56''N, 13°52'26.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-22
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Polední, J osady Lštění, mezi Vimperkem a Vlach. Březím
souřadnice: 49°3'42.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Polední. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194370

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Polední
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'47.79''N, 13°52'42.43''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Přírodní památka Polední - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887682

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lštění u Radhostic; Nekosený tužebníkový porost, slabá eutrofizace. Žádoucí je alespoň občasné kosení.
souřadnice: 49°4'11.13''N, 13°52'36.20''E, ± 162m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11773763

6949b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Vlach. Březí Bažina
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.36''N, 13°57'30.21''E, ± 2000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-05-21
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780709

6949c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Švihov u Lažišť; Fragment porostu tužebníku okolo vrbových křovin, středně silně eutrofizováno.
souřadnice: 49°2'0.48''N, 13°54'29.81''E, ± 218m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-07-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11737321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



925

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lažiště; Nekosené vysokobylinné porosty v nivě na pravém břehu potoka, poměrně silně eutrofizované a částečně
ruderalizované. Pro zlepšení stavu je žádoucí razantní pokosení a pak občasné kosení.
souřadnice: 49°2'14.01''N, 13°54'46.24''E, ± 184m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-07-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11736937

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumavské Hoštice; Nivní louka se sekundárním porostem tužebníku (původně T1.5), částečná eutrofizace, přeplaveno
nedávnou povodní, ale bez zanechání stěrkových náplavů. Žádoucí je občasné pokosení.
souřadnice: 49°1'46.60''N, 13°52'27.02''E, ± 145m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11737284

6950c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nebahovy: příkop u silnice, 1 km V od obce
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'18.88''N, 14°3'52.59''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-06-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820890

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Prachatice I: Nebahovy: příkop u silnice, 1 km V od obce
nejbližší obec: Prachatice I
datum: 1998-06-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440627

6950d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrbov: ryb. Dolní Nadýmač, 1,2 km Z–ZJZ kostela v obci, ve vodě, na březích a v okolních mokřinách, na okraji borové
doubravy při jižním břehu.
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



926

6951a

původní jméno: Equisetum
lokalita: mezi obcemi Mahouš a Olšovice
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.34''N, 14°14'48.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780683

lokalita: Na kraji rybníka Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.28''N, 14°11'56.33''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1911-05-17
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780710

lokalita: Netolice Na bahně v močále.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.28''N, 14°11'56.33''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1891-07-14
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780684

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Netolice Kraj rybníka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.28''N, 14°11'56.33''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1891-06-02
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780711

6951c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'0.15''N, 14°10'13.35''E, ± 346m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10616819

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°0'39.51''N, 14°10'0.19''E, ± 68m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10616950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



927

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°0'59.58''N, 14°10'2.64''E, ± 104m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10617078

6951d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velký Karasín okr.České Budějovice
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.33''N, 14°16'39.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Alena Vydrová. Inventarizační průzkum přírodní památka Velký Karasín vegetační kryt. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7192674

6952a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zliv: okolí úzkorozchodné průmyslové železnice vedoucí od SZ okraje města po lom Řídká blana.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 380-400;
ID: 8463070

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zbudovská Blata, 0,5km vom Teich Zlivský
souřadnice: 49°4'22.00''N, 14°20'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-29
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835937

6952b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Zlatěšovický rybník ca 0,6 km sz. od vrchu Baba, břehy a litorál
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.26''N, 14°26'41.00''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8472040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



928

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká nad Vltavou, 1km N vom Schloss
souřadnice: 49°3'37.00''N, 14°26'28.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1836279

6952c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Češnovice - J břeh rybníku Bezdrev 1,4 km V od obce. Hluboká nad Vltavou.
souřadnice: 49°2'6.30''N, 14°22'59.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446110

6952d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119011

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jižní Čechy: mokrá louka u hráze rybníka Černíš, severně od Českých Budějovic.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.65''N, 14°25'51.96''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781052

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 18
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°26'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 18  (betonová)
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



929

6953a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0174_224419_21_M1.7
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.99''N, 14°32'30.70''E, ± 179m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330256

6953b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.48''N, 14°38'51.53''E, ± 615m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inv. průzk. PR Dvořiště. Vegetační kryt.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6757975

6953c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 35. Lhotice: luh u potoka u kóty 454,6 m 1,5 km VSV od statku Chyňava, permské sedimenty
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'47.67''N, 14°31'41.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8878699

6953d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0096_224424_64_L2.2A
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'7.62''N, 14°35'17.34''E, ± 632m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332032

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_224425_139_L2.2A
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'1.28''N, 14°35'47.08''E, ± 45m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4332140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



930

6954a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Na okraji v rybníku Velký Smíšek u Lomnice n/Luž.; 420 m n.m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.61''N, 14°43'55.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780728

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Lomnice. Rybníky, stojaté vody.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.09''N, 14°43'4.32''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780510

6954b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník Rožmberk, kanál na SV břehu
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°48'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hejný S. et Zákravský P. (1988): Littoral vegetation of the Rožmberk fishpond. - Stud.  ČSAV, Praha, 1988/9:
23-60.
projekt: ČNFD
ID: 1793083

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Černičný, J část V pobř.
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°45'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-24
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327883

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0083tr_233318_328_K1
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.53''N, 14°47'47.65''E, ± 206m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



931

6954c

lokalita: distr. Třeboň, in margine stagni Vobojský rybník, alt. 440 m.
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.66''N, 14°42'53.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780726

lokalita: Třeboň, Štěpánovice-Vranín: malý neprodukční při okraji zrašelinělý rybníček v lese ca 720 m SSZ od autobusové zastávky
Štěpánovice-Vranín
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.35''N, 14°41'26.77''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-11
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321257

6954d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Hlína, horní rybník u vsi
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.77''N, 14°48'49.10''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780938

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in paludosis ad ripam piscinae Stupský rybník ad sacelum Sv. Vít pr. opp- Třeboň, 430m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.38''N, 14°46'56.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-10
nálezce: J. Dostál; R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780544

lokalita: Ryb. Rožmberk u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.51''N, 14°46'32.46''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



932

6955a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Pístina: hráz Korálů rybníka.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.62''N, 14°52'55.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779920

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Pístina: vlhká rašelinná louka 800 m SZ od kapličky v obci (JZ od rybníka Nesvorného, J a JV od
rybníka Vrchotů.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.05''N, 14°53'27.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779919

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JČ - okolí Stráže n. Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.57''N, 14°54'33.13''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781061

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pístina; Porosty vysokých ostřic při břehu.
souřadnice: 49°3'6.25''N, 14°54'10.74''E, ± 114m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11689841

6955b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Torflöch bei Přibras [= Příbraz] i. Böhm
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.53''N, 14°56'10.05''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-27
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



933

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 435/23-33-25
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°58'0.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09-03
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472696

6955c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboň (na kopečku) - pravý břeh řeky Lužnice 500 m S U Kohoutů, 3,2 km VJV města. okr. Třeboň
souřadnice: 49°0'24.60''N, 14°49'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442218

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stará Hlína: SSZ břeh rybníka Starý Vdovec, 2,5 km Z od kapličky v obci
souřadnice: 49°2'21.00''N, 14°49'58.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-31
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470374

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek; Degradovaná část vlhké louky, silně zarůstá; inklinuje k X7A.
souřadnice: 49°2'2.77''N, 14°54'36.36''E, ± 149m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11689588

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek; Nálet dřevin podél odvoňovací strouhy.
souřadnice: 49°2'26.10''N, 14°54'39.26''E, ± 124m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11690931

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek; Mokřadní olšina s náletem, poškozené vodní poměry.
souřadnice: 49°2'23.97''N, 14°54'19.87''E, ± 284m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11690989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



934

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mníšek; Mokřadní olšina, eutrofní.
souřadnice: 49°2'12.60''N, 14°54'4.16''E, ± 265m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11690737

6955d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Mníšek: Pazderní rybník
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.09''N, 14°55'8.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-24
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779918

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0061tr_233325_293_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.20''N, 14°57'51.95''E, ± 151m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4445208

6956a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: c0068_233411_1_M1.1
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.41''N, 15°3'1.94''E, ± 79m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-10-17
nálezce: Oldřich Kankrlík
pramen: Oldřich Kankrlík. c0068: c0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4453642

6956b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobrá Voda (distr. Jindřichův Hradec), rybník Růže 1,3 km SV od kaple v osadě
souřadnice: 49°4'18.00''N, 15°6'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



935

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616512

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845695

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°4'23.63''N, 15°5'28.49''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10925335

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'57.37''N, 15°5'12.19''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-18
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10973668

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'56.50''N, 15°5'8.83''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-18
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10973597

6956c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Peršlák: V lukách k Novým Mlýnům.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.73''N, 15°1'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



936

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nový Vojířov, in a small reedstand near the road (east) to Lhota, about 200 m N of end of village
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°3'0.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386901

6956d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945313

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia mer.-orient., distr. Jindřichův Hradec, pagum Nová Bystřice: in prato udo prope piscinam Klášterský rybník prope
vicum Klášter, alt. ca 640 m s.m.
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.16''N, 15°9'48.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-19
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780105

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jindř. Hradec - Albeř okraj strouhy vtékající do rybníka Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.29''N, 15°8'29.94''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-12
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781050

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hůrky (o. J. Hradec), SZ pobřeží rybníka pod železniční zastávkou
souřadnice: 49°2'48.00''N, 15°9'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



937

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hůrky (o. J. Hradec), rybník u železniční zastávky, při hrázi
souřadnice: 49°2'44.00''N, 15°9'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-09-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636667

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0042_233423_109_M1.1
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.11''N, 15°9'34.42''E, ± 43m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0042: w0042. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456652

6957a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kunžak: rybník u masívu vrchu Šibeník (kóta 731,9 m)
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447489

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lomy u Kunžaku
souřadnice: 49°5'57.98''N, 15°10'13.02''E, ± 263m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10633446

6957b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: "Česká Kanada" - Matějovec u Č. Rudolce louka u přítoku rybníka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.99''N, 15°15'19.73''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780188

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0041_233420_319_M1.1
nejbližší obec: Dolní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.62''N, 15°17'5.78''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



938

6957c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0042_233423_99_M1.1
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.02''N, 15°11'0.85''E, ± 218m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0042: w0042. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456647

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0042_233423_97_M1.1
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.89''N, 15°11'12.34''E, ± 196m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0042: w0042. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Gebhárecký rybník 2215
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.51''N, 15°12'39.43''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Gebhárecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6877445

6957d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavonice, rybník Starý Farský, koncový rybník v západní větvi rybniční soustavy táhnoucí se na severozápad od města (nad
ním zaniklý ryb. Pstruží)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.86''N, 15°18'12.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno v rámci exkurze skupiny pro výzkum vodních makrofyt při ČBS; soukromé zápisky K. Šumberové, do
publikace patrně nezaneseno
ID: 9970361

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora moravica: Stálkov, 7 km JZ od Českého Rudolce, na rašelinné louce u vypuštěného rybníka H. Šatlava, 1 km VJV obce.
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.10''N, 15°17'47.23''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



939

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Zlabings [=Slavonice], Sicherteiche
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.53''N, 15°19'37.57''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780425

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0006_233425_17_M1.7
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.74''N, 15°18'11.12''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0006: w0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456980

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0006_233425_97_M1.7
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.30''N, 15°16'18.41''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0006: w0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4457009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0006_233425_21_R2.3
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.31''N, 15°17'58.63''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0006: w0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456984

6958a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lidéřovice (5 km ZJZ od Dačic): v údolí potoka s rybníčkem, asi 500 m Z od obce, zbytek bývalého rašeliniště a mokřadní
louky, dnes většinou zarostlé rákosinou a olšinou
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.27''N, 15°21'36.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



940

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: JH: Lidéřovice, 5 km ZJZ od Dačic: v údolí potoka s rybníkem, dnes většinou zarostlé rákosinou a olšinou, asi 500 m Z od
obce, zbytek bývalého rašeliniště a mokřadní louky.
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.27''N, 15°21'36.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780391

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 168. 6958a/201. Lipolec u Dačic: vlhká louka u Obecného rybníka asi 1km JZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.00''N, 15°20'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216573

6958b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 194. 6958b/201. Urbaneč u Peče: louka a smrkový lesík ca 1,2km SSV od osady.
nejbližší obec: Urbaneč u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.00''N, 15°25'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217279

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dačice_5920307
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.04''N, 15°25'6.96''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730415

6958c

lokalita: Slavonice, Mutišov: slatinná louka "Pod Montserratem" v malé údolnici ca 1,4 km JJV od kaple v obci Mutišov
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.73''N, 15°22'56.41''E, ± 40m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



941

6958d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 294. 6958d/202. Holešice u Cizkrajova: rybníček ca 1,2km SSV od osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 15°25'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218965

6959a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dobrohošť; Litorální řídké porosty ve střídavé dominanci.
souřadnice: 49°4'57.26''N, 15°30'25.97''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11514703

6959b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Budkau [=Budkov], Waldteich.
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'8.29''N, 15°39'48.08''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-09-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780319

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knínice; Nekosený podmáčená vlhká louka v malém údolí v obci.
souřadnice: 49°5'41.37''N, 15°36'4.87''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11568710

6959d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebíčsko, Mladoňovice, ryb. Mladoňovický pod silnicí při západním okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°0'41.00''N, 15°38'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebíčsko, Mladoňovice, ryb. Mladoňovický pod silnicí při západním okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°0'41.00''N, 15°38'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



942

6960a

lokalita: distr. Třebíč: Vranín niva Jevišovky 1,7 km J obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'2.69''N, 15°43'28.50''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780200

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Teich im Budkauer Wald.
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.09''N, 15°42'24.47''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-09-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780867

lokalita: Domamil: rybník Opička a jeho bezprostřední okolí ca 1,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'35.07''N, 15°40'59.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-03
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362874

6960b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0244_234417_423_R1.4
nejbližší obec: Jakubov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.27''N, 15°46'38.71''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4500131

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: j0052_234422_8_K1
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'18.90''N, 15°46'22.87''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501084

6960c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



943

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Československo, okr. Třebíč: Jackov u Mor. Budějovic, v zadní části rybníka "Nový Hrachovec", 2 km SZ obce 470 m s.m.
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'37.35''N, 15°44'42.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779909

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Třebíč: Dědice loučka nad rybníčkem na SZ okraji obce
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.48''N, 15°43'28.76''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780206

lokalita: distr. Třebíč: Vranín niva Jevišovky 2 km JJV obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'54.95''N, 15°43'59.17''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780204

6960d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Potoční niva J od Nových Syrovic.
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737724

6961b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Třebíč: Myslibořice vlhká louka pod rybníkem v lese 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Příložany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'41.19''N, 15°57'22.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-26
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



944

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radkovice u Hrotovic
souřadnice: 49°4'5.12''N, 15°58'17.57''E, ± 57m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-16
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 10961108

6961c

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: Vesce
nejbližší obec: Vesce u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'22.34''N, 15°50'19.12''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb ZMT
ID: 13568721

6963c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Město nad Metují, bažinatý okraj louky v inundaci Metuje
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°10'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-07-04
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1957): Sukcese rostlinných společenstev na náplavech Metuje a Olešenky v okolí Nového Města n. Met. -
Preslia, Praha, 29: 51-63.
projekt: ČNFD
ID: 1982018

6963d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: "Rakšická mokřina", k.ú. Rakšice, Rybníky, okr. Znojmo Vlhká louka na levém břehu potoka při silnici (před mostkem)
vedoucí do Mor. Krumlova
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.59''N, 16°18'29.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780317

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: "Rakšická mokřina", k.ú. Rakšice, Rybníky, okr. Znojmo Vlhká louka mezi potokem (pravý břeh) a silnicí vedoucí do Mor.
Krumlova; na části lokality husté porosty Phragmites communis.
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.97''N, 16°18'33.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-26
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



945

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slatinná louka při silnici Z Mor. Krumlova do Dobelic- "Na Slatinách"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'9.57''N, 16°18'45.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779896

6964b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0085_243422_149_L2.2A
nejbližší obec: Trboušany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'5.47''N, 16°27'37.87''E, ± 143m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0085: b0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616897

6965d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Hrušovany: Na vlhkých lukách u Žabčic.
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'42.56''N, 16°36'9.11''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-04-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780660

původní jméno: Equisetum
lokalita: Žabčice u Židlochovic.
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'42.56''N, 16°36'9.11''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780661

původní jméno: Equisetum
lokalita: Hrušovany: Na vlhkých lukách u Žabčic.
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'42.56''N, 16°36'9.11''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



946

6968b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Haluzice 9
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.92''N, 17°6'26.50''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000118

6969d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 435.Syrovín, travnaté svahy nad SSZ okrajem obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'42.64''N, 17°15'34.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691709

6970b

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: břeh tůně Výrovka u Uherského Hradiště
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.33''N, 17°29'0.82''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675988

6970d

lokalita: Uh. Hradiště; Vésky: ve starém rameni Olšavy v sadech
nejbližší obec: Sady, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'48.94''N, 17°29'11.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-05-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779794

6971d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Česká republika: Drslavice, Havřice: močálovitý železniční příkop, S. M. 207 m
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'59.19''N, 17°37'10.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



947

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Havřice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7719285

6972b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: z0131bk_253418_308_T1.10
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.00''N, 17°48'18.86''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0131bk: z0131bk. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 20.06.2003
ID: 4759225

6972c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: U1- V 2. Uherské Hradiště: Újezdec: u nádraží (6972c 1927)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'59.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745821

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Újezdec, železniční nádraží - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519215

6973a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



948

6973b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jestřabí, Zaštěpničí - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7505831

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popov nad Vláří, údolí Havránkova potoka - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Koblížek; M. Šourková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7598365

6973c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411530

6973d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty: Kochavec, rybníček u horního konce vsi
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'4.65''N, 17°56'23.73''E, ± 25m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781007

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty, rybníček na J konci Kochavce, 400/100 m2
souřadnice: 49°2'4.00''N, 17°56'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1073921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



949

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7413754

6974a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, louka s mokřadem na levém břehu potoka Hodňov 2,8km VJV od obce, 630 m n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'59.61''N, 18°3'21.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-27
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779981

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, Hodňovská dolina, svahové prameniště nad pastvinami na levém břehu potoka v závěru doliny, 2km
JV od železniční stanice, 590m n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'59.61''N, 18°3'21.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Brumov, Hodňovská dolina - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-18
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534897

6974b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



950

6974c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatý Štěpán, Vlárský průsmyk - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7749595

7046b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava, Blatenská slať
souřadnice: 48°58'17.00''N, 13°27'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-13
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850686

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava - Novohuťské močály, severný okraj vrchoviska
souřadnice: 48°59'3.00''N, 13°27'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1221 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-06-14
nálezce: D. Dítě
projekt: ČNFD
ID: 3064782

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'34.82''N, 13°26'28.34''E, ± 46m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10796349

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'17.51''N, 13°27'28.44''E, ± 76m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10890917

7047b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně: malý rybník v lokalitě Chaloupky (1. zóna NP), asi 150 m JZ od rozcestí turist. značek Furík
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.10''N, 13°36'34.80''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



951

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně: vrchoviště a přilehlé rašelinné louky, zčásti zarůstající rákosem, asi 0.9 km SZ od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'27.10''N, 13°37'11.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173271

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně: louky (zčásti pasené) J-JJV od rozcestí Furík, 0,6 km SZ - 0,6 km ZSZ od býv, kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990-1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219356

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně; I.zóna. Rašelinná březina se smrkem. Fytocenologicky nevyhraněná.
souřadnice: 48°57'50.12''N, 13°36'47.35''E, ± 157m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 11764386

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně; I.zóna. Degradované vrchoviště, okraje přechodné k R2.2., místy hodně náletu.
souřadnice: 48°57'49.04''N, 13°36'43.62''E, ± 131m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11764462

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně; I.zóna. Rašelinné loučky s náletem, místy ústup mechového patra.
souřadnice: 48°57'41.76''N, 13°37'14.58''E, ± 255m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11764505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



952

7047d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0046_321115_85_R2.3
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'21.37''N, 13°38'5.78''E, ± 129m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. n0046: n0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2001 - 29.10.2003
ID: 4802269

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0046_321115_89_R2.2
nejbližší obec: Stodůlky u Strážného, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'11.80''N, 13°38'4.81''E, ± 222m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. n0046: n0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2001 - 29.10.2003
ID: 4802289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Knížecí Pláně; Rašelinné louky v pastvině, hodně rozdupané od krav, místy přechodné k veg. sv. Calthion.
souřadnice: 48°56'57.38''N, 13°36'35.05''E, ± 124m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12694642

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bučina u Kvildy; Rašelinné loučky, na okrají nálet.
souřadnice: 48°56'34.04''N, 13°36'25.96''E, ± 119m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12694950

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bučina u Kvildy; Rašelinné loučky, pozvolna sukcesně zarůstající, část i v pastvině.
souřadnice: 48°56'43.50''N, 13°36'5.64''E, ± 140m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12703976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



953

7048a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová Lada (NP Šumava), jižní část přírodní rezervace Pravětínská Lada ca 3,2 km JV od centra obc
souřadnice: 48°58'25.90''N, 13°41'42.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518465

7048b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Kubova Huť, v příkopě u silnice vedoucí k hotelu Arnika (nad nádražím)
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'57.51''N, 13°46'41.30''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780886

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Kubova Huť, louky 0,5 km jižně od nádraží
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.30''N, 13°46'27.46''E, ± 150m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781030

7048c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, Polecká nádrž 6,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'34.00''N, 13°40'15.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780878

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 0,9 km S od centra obce
souřadnice: 48°55'0.30''N, 13°43'13.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518674

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 1,1 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°55'6.70''N, 13°43'19.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



954

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 1,6 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°55'8.00''N, 13°43'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518717

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,3 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.70''N, 13°42'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518753

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,2 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.20''N, 13°42'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518771

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný, PR Hliniště - ca 1,5 km sv. od středu obce
souřadnice: 48°54'49.20''N, 13°44'10.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum cévnatých rostlin v PR Hliniště. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa NP a
CHKO Šumava, Vimperk a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný -  les v nivě potoka 0,35 km V obce. Strážný.
souřadnice: 48°54'24.10''N, 13°43'44.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445171

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strážný -  prameniště na levém břehu potoka Častá 0,6 km V od Z okraje obce. Strážný.
souřadnice: 48°54'34.80''N, 13°42'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



955

7048d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-niva Teplé Vltavy
souřadnice: 48°56'50.40''N, 13°46'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Soumarský most - potok Šance S silnice, 1 km JZ obce. Volary.
souřadnice: 48°54'17.70''N, 13°49'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445087

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0151a_321212_458_R2.2
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'59.98''N, 13°47'28.75''E, ± 66m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4829324

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0151a_321212_473_K2.1
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'22.62''N, 13°47'33.14''E, ± 181m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4829586

7049a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0135su_321204_34_T1.6
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'26.02''N, 13°54'38.88''E, ± 149m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4808834

7049b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Teich Křišťálovský rybník (Kreis Volary)
souřadnice: 48°58'10.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0176su_321210_325_M1.1
nejbližší obec: Křišťanovice u Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.92''N, 13°56'32.24''E, ± 287m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0176su: w0176su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4822100

7049c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Böhmen: Bei den Strasse nach Wallern [=Volary] bei Prachatitz.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.42''N, 13°53'33.63''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1883-08-28
nálezce: Paul Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780540

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stögrova huť, Horní rybník u Stögrovy hutě, 810 m n. m.
souřadnice: 48°55'1.00''N, 13°51'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-07-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075058

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stögrova huť, Dolní rybník u Stögrovy hutě, 794 m n.m.
souřadnice: 48°54'52.00''N, 13°51'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stögrova huť, Horní rybník u Stögrovy hutě, 810 m n. m.
souřadnice: 48°55'1.00''N, 13°51'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



957

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stögrova huť, Horní rybník u Stögrovy hutě, 810 m n. m.
souřadnice: 48°55'1.00''N, 13°51'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-07-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075119

7049d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Spálenec_4040157
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.07''N, 13°57'51.44''E, ± 128m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578046

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Spálenec_4040165
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.55''N, 13°57'53.71''E, ± 147m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578177

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Sněžná_4040175
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'10.73''N, 13°57'14.90''E, ± 88m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578360

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Sněžná_4040183
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.14''N, 13°57'8.32''E, ± 73m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



958

7050a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: J. Č.: SPR "U Poustevníka", PT
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.19''N, 14°1'51.88''E, ± 150m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779929

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0181_322106_256_R2.3
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.06''N, 14°0'9.29''E, ± 20m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0181_322106_417_K1
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.99''N, 14°0'4.93''E, ± 228m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856061

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0181_322106_428_R2.2
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.10''N, 14°1'52.03''E, ± 179m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856157

7050b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0100_322102_122_M1.7
nejbližší obec: Frantoly, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.39''N, 14°5'3.91''E, ± 58m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4852627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



959

7050c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0209su_322116_504_T1.5
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'32.98''N, 14°0'0.94''E, ± 78m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4861403

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0209su_322116_804_R2.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.52''N, 14°1'4.22''E, ± 47m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4859624

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0139_322112_201_K1
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'7.72''N, 14°4'30.54''E, ± 219m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0139: w0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4857952

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_11_T1.5
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.84''N, 14°4'9.66''E, ± 10m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863528

7050d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-05-09
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1927796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



960

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0139_322112_220_T1.6
nejbližší obec: Ovesné, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'49.62''N, 14°4'58.15''E, ± 56m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0139: w0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4857984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0117_322118_234_M1.1
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'31.14''N, 14°8'13.49''E, ± 246m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4867165

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_483_T1.6
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'15.01''N, 14°7'5.38''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866543

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_487_K1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'17.75''N, 14°7'10.96''E, ± 58m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866581

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6947011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



961

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'9.56''N, 14°9'39.62''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - ms. 30 p. + příl.:
Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1994 - 31.10.1995
ID: 6818279

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Křížovice u Ktiše
souřadnice: 48°54'15.15''N, 14°5'44.93''E, ± 321m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10733467

7051a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Koubovský rybník u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.96''N, 14°10'9.19''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780715

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vodice, slatinná louka u jižního okraje Koubovského rybníka 0,9 km Z obce
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°10'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705226

7051b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Českobudějovicko, Z část: niva Podvrážského potoka, S Čakova
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°18'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



962

7051c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Sedm Chalup:mokřina v louce v údolí Z osady
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'43.88''N, 14°12'38.27''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036390

7052b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. České Budějovice: in locis turfosis apud casam Remlovy dvory in margine opp. Čes. Budějovice, alt. 380m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.00''N, 14°27'24.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780526

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: distr. České Budějovice: in lacuna apud locum U Špačků pr. pag. Mladé, alt. 385 M s.m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.88''N, 14°29'21.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-06-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780518

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182015

7052c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hradce, tůňka pod zeleně značenou cestou do Vrábče, na potoce vedoucím podél jižního okraje obce
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.05''N, 14°21'16.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



963

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mříč: mokřadní louky na SZ břehu Borského rybníka pod železniční stanicí Křemže
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'14.03''N, 14°19'56.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-05-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491518

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vrábče: bažiny v lese "Švehlavy" pod železniční tratí 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491519

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mříč, Borský rybník 200 m JJV od obce, u žel. trati
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°20'14.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-06-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079782

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mříč, Borský rybník 200 m JJV od obce
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°20'12.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-06-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080000

7053a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Kaliště: nekosené (malá relativně sušší plocha kosená) zbytky mokrých luk v lesíku asi 0,6-0,9 km VJV od středu
obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'42.12''N, 14°34'57.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440623

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Kaliště: podél malého potoka asi 200 m V od okraje obce, S od silnice, část kosená louka, část nekosená
louka/pameniště zarůstající rákosem
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



964

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: vlhčí spodní část kosené louky na S břehu rybníka Bendík, asi 1 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.96''N, 14°34'41.16''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440634

7053b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zaliny: nekosený mokřad pod hrází Pazdernického rybníka, asi 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'22.27''N, 14°35'44.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lišov, lesní rybník Smíchov ca 2,5 km JJZ od kostela Sv. Václava v centru města
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.89''N, 14°35'42.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13366015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zaliny: nekosený mokřad pod hrází Pazdernického rybníka. asi 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'22.68''N, 14°35'38.04''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820880

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Zaliny: vlhká ruderalizovaná kosená louka u J konce hráze rybníka a navazující nekosený mokřad pod hrází
Pazdernického rybníka, asi 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.04''N, 14°35'38.04''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



965

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Zaliny: nekosené ruderalizované mokřady (zbytky luk) podél potoka nad rybníkem Punčocha asi 400-500 m od
středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'29.88''N, 14°35'51.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440625

7053c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Třebotovice: nekosená mírně vlhká louka v lese asi 1,4 km JV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.08''N, 14°34'22.08''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440617

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Zborov: prameniště s roztroušenými keři Salix cinerea, místy zrašelinělé, na J okraji nivy Zborovského potoka,
mezi rybníky Mlýnský a Prostřední, asi 1,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'15.96''N, 14°34'0.84''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440616

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0192_322214_51_T1.6
nejbližší obec: Nová Ves u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'25.21''N, 14°32'19.00''E, ± 132m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0192: w0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4887169

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0192_322214_69_K1
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'39.47''N, 14°33'49.82''E, ± 410m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0192: w0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4887323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



966

7053d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: rybník Dubový S od statku Mysletín ZJZ od obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'41.40''N, 14°35'40.80''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000460

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení, vysokostébelné nekosené potosty okolo potoka a občas loučky a stráně na jeho pravém
břehu, asi 0,9 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°35'49.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení (část na levém břehu potoka), asi 0,9 km VSV od středu obce, kosené mokré louky
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.96''N, 14°35'48.12''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440629

7054a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboň (okr. Jindřichův Hradec): Odměny u rybníka Svět
souřadnice: 48°59'31.30''N, 14°43'33.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Gutzerová N., Hradílek Z., Kubešová S., Lysák F. et al. (2010): Současný stav lokalit druhů Meesia
triquetra a Paludella squarrosa (Meesiacae) v České republice. - Bryonora, Praha, 45: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1229709

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břilice; Zarůstající mokřad s náletem.
souřadnice: 48°59'28.78''N, 14°42'52.37''E, ± 118m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12862021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



967

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břilice; Kosená louka, dříve asi veg. sv. Molinion, nyní přerostlé tužebníkem.
souřadnice: 48°59'36.51''N, 14°43'29.07''E, ± 29m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12862724

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břilice; Nálet dřevin na podmáčeném stanovišti.
souřadnice: 48°59'28.09''N, 14°42'45.27''E, ± 95m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12862947

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břilice; Mokřadní olšina, místy nálet a místy více borovice.
souřadnice: 48°59'34.92''N, 14°43'22.44''E, ± 213m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12863202

7054b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Domanín: JJV okraj rybníka Prostřední, 1,5 km JV od kapličky v Domaníně
souřadnice: 48°57'39.00''N, 14°45'5.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470952

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboňská pánev, vých. břeh Opatovického rybníka
souřadnice: 48°58'50.00''N, 14°46'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-11
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2387699

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboňská pánev, Zámecký revír: Borkovna, v ložisku vytěženém asi před 50 lety
souřadnice: 48°59'7.00''N, 14°49'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-06-22
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



968

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboňská pánev, pod Hrádečkem u Šustovky
souřadnice: 48°59'38.80''N, 14°46'59.40''E, ± 500m
datum: 1952-09-14
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388328

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboň, rybník Kaprový, asi 1,5 km JV od zámku Třeboň
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-05
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145575

7054c

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Třeboň Basin around the Malý Divný Fishpond near Petrovice
nejbližší obec: Petrovice u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.95''N, 14°40'10.12''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780899

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7091082

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vlachnovice; Malý rybník s mělkým litorálem.
souřadnice: 48°54'51.15''N, 14°42'38.73''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12860821

7054d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0183tr_331117_45_M1.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'4.14''N, 14°45'39.17''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



969

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0183tr_331117_68_L1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'45.50''N, 14°47'22.38''E, ± 117m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951805

7055a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lutová: JV okraj rybníka Staré jezero,
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°53'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-12
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471074

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_331103_514_M1.1
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.86''N, 14°51'37.62''E, ± 326m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4945187

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_331104_412_M1.1
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.44''N, 14°51'48.46''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4946492

7055b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Chlum u Třeboň (rybníky)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.09''N, 14°55'50.41''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-06-06
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



970

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0061tr_331110_421_R2.3
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'35.32''N, 14°57'27.07''E, ± 54m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4949987

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_331110_426_R2.3
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.80''N, 14°57'47.23''E, ± 104m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4949168

7055c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cep: V břeh rybníka Starý u Cepu
souřadnice: 48°54'53.00''N, 14°50'7.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-19
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třeboňská pánev, JV pobřeží r. Nový u Cepu
souřadnice: 48°55'10.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-12
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388338

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Cep:letněný rybník Nový Cepský
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.03''N, 14°50'6.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7091140

7056b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



971

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: taxon záměrně kultivován
ID: 9593785

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pod rybníkem Šalamoun
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.12''N, 15°5'1.59''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6545398

7057a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 807. Staré Město pod Landštejnem: Veclov, vlhké louky asi 1,6 km jjv. od středu vsi
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'59.80''N, 15°14'19.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'02,7"N, 15°14'06,5"E; 48°57'55,7"N, 15°14'29,3"E
ID: 13818968

7057c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 11. Staré město pod Landštejnem: zaniklá obec Romava, rybník Romavský starý, ca 1 km od rozcestí v býv.obci
nejbližší obec: Staré Město p. Landš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.00''N, 15°10'37.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593669

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Romavský starý
nejbližší obec: Romava, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.30''N, 15°10'13.03''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6411597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



972

7058a

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sumpfwiesen bei Zlabings [=Slavonice].
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.68''N, 15°20'59.61''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780865

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 249. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, do rakouského cípu pod trať.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218236

7059a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chvalkovice, 6 km JZ od Jemnice vypuštěný rybníček 1 km J od obce
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'3.68''N, 15°30'14.41''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-29
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780157

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chvalkovice: vyschlý rybníček 1km J od obce
nejbližší obec: Chvalkovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.83''N, 15°30'12.88''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667772

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0085_332108_262_M1.1
nejbližší obec: Lovčovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'12.98''N, 15°31'47.35''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0085: w0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.07.2001 - 12.09.2002
ID: 4963260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



973

7059c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847408

7059d

lokalita: distr. Znojmo: Mešovice mokřina u potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.17''N, 15°35'24.47''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780203

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: na okraji lesa podél pravého břehu Želetavky, 700 - 1.200 m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'29.09''N, 15°35'45.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780176

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: V mokřině při pravém břehu Želetavky nedaleko Lubnice (Morava).
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.91''N, 15°37'0.95''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 393. 7059d/202. Lubnice: od brodu v údolí Želetavky 2km ZSZ od obce, porostem po P břehu směrem na V.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.00''N, 15°35'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



974

7060a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Třebíč in ripa piscinae loco Stříbrný vrch prope pag. Chvalatice ad opp. Moravské Budějovice:
500m
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'40.15''N, 15°44'3.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780530

7060b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rybník Vyrazil Šreflová [=Zálesí], Znojmo
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'8.58''N, 15°47'5.11''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780359

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7841858

7060c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svahové prameniště ca 250 m SV křižovatky u Bítova.
souřadnice: 48°56'51.00''N, 15°43'41.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737918

7060d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Znojmo: in valle Švýcarské údolí prope opp. Vranov s. fl. Dyje, 350m, in locis humidis ad rivulum
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.04''N, 15°49'23.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



975

7061d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Znojmo: Olbramkostel, Nový rybník 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.05''N, 15°55'54.76''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: R. Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780894

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: "Nový rybník", k.ú. Olbramkostel Bahnitý břeh při SSZ okraji rybníka, cca 1,6 km SZ kostela v obci.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'46.27''N, 15°55'51.33''E, ± 25m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780318

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hostěrádky ryb.
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°55'34.03''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-25
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780314

7062c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0190_341116_12_M1.1
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'52.67''N, 16°0'23.69''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. b0190: b0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4982287

7065b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Brno: apud rivulum Říčka inter pag. Vranovice et Uherčice prope opp. Hustopeče, alt. 180 m s.m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'41.59''N, 16°37'13.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



976

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Wiesen - Auerschitz [=Uherčice]
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.48''N, 16°39'18.31''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-05-18
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779854

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Tümpel b. Auerschitz [=Uherčice]
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.48''N, 16°39'18.31''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780618

7065c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, zarůstající slepá ramena Dyja na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586482

7065d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popice, v údolí potoka od SZ okraje obce směrem na Uherčice
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°39'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173150

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Popice, v údolí potoka od SZ okraje obce směrem na Uherčice
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°39'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



977

7067d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Moravia merid.: břeh potoka pod silnicí z Čejce do Čejkovic.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'46.52''N, 16°56'57.74''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-01
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779789

7068b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mistřín - příkop k Miloticím
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.17''N, 17°6'50.86''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779828

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Skoronice: dolní rybník
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.59''N, 17°9'5.81''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779888

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Louky u Svatobořic
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'2.08''N, 17°5'41.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779825

7069a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vracov_5430043
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.82''N, 17°13'35.90''E, ± 80m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



978

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0179_342209_52_M1.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.89''N, 17°14'45.74''E, ± 178m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002099

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0179_342209_35_T1.10
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.96''N, 17°12'6.91''E, ± 223m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002066

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0179_342209_50_M1.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.10''N, 17°14'40.88''E, ± 5m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002098

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0179_342209_62_M1.1
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.52''N, 17°13'37.16''E, ± 196m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002120

7069b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jihových. Morava: Bzenec - mokřadní louky východně města, mezi potokem Syrovinkou a borem - porůznu.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.76''N, 17°18'27.62''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780343

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vracov_5430081
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.18''N, 17°14'56.11''E, ± 64m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



979

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: b0179_342209_90_M1.1
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.58''N, 17°14'55.07''E, ± 136m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002152

7069c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vv 155. Vracov: mokrá sníženina v borovém lese s Frangula, 100 m Z Janovy cesty, 4,5 km JJV žel.stanice (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°13'44.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693518

7070a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Již. Morava. Veselí nad Mor.; v jezírku "v Černém" u betonového mostu přes odlehč. kanál u dálnice do Bzence - hojná.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.29''N, 17°21'6.69''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-24
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780381

7070c

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: ve struze na louce u Lideřovic
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'27.06''N, 17°20'26.45''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-06-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779818

7070d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Blatnice - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-09-14
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7417834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



980

7071c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-06
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571016

7071d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Němčí, PP Uvezené - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7312355

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Němčí, Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-31
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7566994

7072a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-05-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7345106

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-06-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7705541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



981

7072b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2.sním.16. CHKO Bílé Karpaty: Komňa (78/7072b): rybníček SV od lomu Rasová.
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°48'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8372997

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.10.sním.74. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072d): Uhliska, pod sjezdovkou Lopata, orient.S.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'9.00''N, 17°48'10.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377647

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vápenice, Troják - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7554558

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vápenice, Mikulčin vrch - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400766

7072c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty, Korytná - Horní louky
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°40'3.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2791209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty, Korytná - Horní louky 2,2 km j. od obce
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1997): Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2789841

původní jméno: Equisetum fluviatile L.
lokalita: Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'17.89''N, 17°42'9.95''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. MMI
ID: 13675740

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Březová u Uherského Brodu_5390633
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.57''N, 17°43'34.21''E, ± 26m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5674932

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Suchá Loz, Cuzeniska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7549642

7072d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.2.sním.1. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky (78/7072d): 1,1km ZSZ od kóty Kykula.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.00''N, 17°49'39.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8372815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



983

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tab.4.sním.14. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky (78/7072d): potůček v zatáčce silnice z Hriborni.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°49'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373347

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lopeník, Lopenické a Vyškovecké Bošačky - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412321

7073a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty distr. Bojkovice u Uh. Brodu: Žitková - Hutě - SPR Hutě mezi osadami Hutě a Stehlicí, při hranici. Roztroušeně
na mokřadech spolu s Equisetum telmateia a E. palustre.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.44''N, 17°54'30.07''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-22
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779934

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: z0070bk_351204_499_T1.5
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'29.40''N, 17°54'30.85''E, ± 58m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. z0070bk: z0070bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019288

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7580853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



984

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-26
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669087

7073c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336294

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340056

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyškovec, Vyškovecké Bošačky - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7723313

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyškovec, Vyškovecké Bošačky - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7723062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



985

7148a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'51.22''N, 13°43'18.72''E, ± 44m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10742180

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'47.95''N, 13°42'35.20''E, ± 26m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10742202

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'43.13''N, 13°43'3.07''E, ± 68m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10742307

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°53'11.90''N, 13°43'30.53''E, ± 199m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10746003

7148b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stožec_5660016
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'4.54''N, 13°49'45.23''E, ± 140m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707171

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stožec_5660426
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'16.78''N, 13°49'36.30''E, ± 18m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5709000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



986

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stožec_5660015
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'2.70''N, 13°49'37.06''E, ± 186m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707144

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stožec_5660426
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'16.78''N, 13°49'36.30''E, ± 18m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5709018

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České Žleby_5730372
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'20.42''N, 13°48'16.45''E, ± 62m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5722589

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: České Žleby_5730401
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'23.56''N, 13°48'20.34''E, ± 142m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5722659

7148d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stožec_5660279
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'29.89''N, 13°48'7.16''E, ± 58m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708223

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Stožec_5660279
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'29.89''N, 13°48'7.16''E, ± 58m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



987

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0007_321402_67_R2.3
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'41.82''N, 13°45'36.58''E, ± 8m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845324

7149a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na levém břehu Teplé Vltavy
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'44.00''N, 13°50'48.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780925

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lenora, Soumarský Most, Teplá Vltava, 1 - 2 km JV od Soumarského Mostu v řece
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'50.94''N, 13°50'19.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780012

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Volary, Teplá Vltava mezi železničním mostem u Dobré a soutokem se Studenou Vltavou
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'26.56''N, 13°53'2.73''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780951

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 1,5 km SZ od železn. zast. Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'23.91''N, 13°51'9.51''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780991

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Dobrá, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'22.86''N, 13°50'55.83''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



988

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Chlum, ve Vltavě
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'25.91''N, 13°54'6.05''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781022

7149b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Chlum (u Volar), Chlumský rybník
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.90''N, 13°55'18.70''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780927

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pěkná: bažinaté louky, křoviny na levém břehu řeky Vltavy 0,7 km Z od osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.30''N, 13°55'16.10''E
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491523

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0144a_321225_250_R2.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'37.63''N, 13°58'45.52''E, ± 68m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842632

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: p0144a_321225_259_T1.5
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'40.01''N, 13°57'2.59''E, ± 74m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842798

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0014_321224_518_T1.4
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'14.65''N, 13°55'35.80''E, ± 268m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



989

7149c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Jelení Vrchy, Jelení jezírko
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'16.74''N, 13°53'32.02''E, ± 50m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780896

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321409_366_R2.3
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'47.38''N, 13°52'58.84''E, ± 77m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847610

7149d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 700 m JZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'57.00''N, 13°55'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125636

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ovesná, 1.2 km S od železniční stanice, sníženina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°48'59.00''N, 13°56'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-30
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172268

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Ovesná, 1.1 km S od železniční stanice, sníženina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°48'57.00''N, 13°56'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-24
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



990

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0014_321224_539_V1F
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.58''N, 13°55'27.59''E, ± 28m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840786

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0014_321404_424_R2.3
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'44.99''N, 13°55'27.16''E, ± 288m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4844608

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0014_321410_101_M1.7
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'8.32''N, 13°56'56.26''E, ± 229m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848180

7150a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: prameny Boreckého potoka
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°2'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939192

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Vlčí jámy (rybník 0,65 km J kóty 947, soukromý rybníček)
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°2'53.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1997-10-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



991

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Vlčí jámy (rybník 0,65 km J kóty 947, soukromý rybníček)
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°2'53.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1997-10-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_322121_487_L9.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'49.08''N, 14°3'46.40''E, ± 67m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4869299

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_48_R2.3
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.02''N, 14°4'12.79''E, ± 149m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863959

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_49_R2.3
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'51.00''N, 14°4'2.93''E, ± 104m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863985

7150b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_86_T1.5
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.98''N, 14°6'37.73''E, ± 87m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



992

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_88_L2.2A
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.66''N, 14°6'30.78''E, ± 257m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864238

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_88_L2.2A
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.66''N, 14°6'30.78''E, ± 257m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864249

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0140su_322117_237_T1.5
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'12.44''N, 14°6'35.50''E, ± 89m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865207

7150c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0209su_322301_523_T1.5
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'38.32''N, 14°3'16.49''E, ± 7m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4891964

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0209su_322301_510_T1.5
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.93''N, 14°2'20.72''E, ± 227m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4891807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



993

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0209su_322301_554_T1.5
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'37.02''N, 14°2'27.13''E, ± 84m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4892269

7150d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_91_T1.9
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.32''N, 14°5'13.20''E, ± 404m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910621

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_119_T1.6
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'18.36''N, 14°6'27.36''E, ± 265m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910956

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_131_K1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.33''N, 14°5'35.30''E, ± 169m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911025

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_344_V1F
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.60''N, 14°7'21.43''E, ± 78m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911420

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_322302_910_L2.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.37''N, 14°5'40.56''E, ± 33m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4894411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



994

7151a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Dolní Střemilský rybník (0,3 km VJV obce Střemily)
souřadnice: 48°52'35.00''N, 14°10'39.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915731

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0153_322123_171_V1G
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.91''N, 14°9'54.58''E, ± 149m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4879507

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0153_322123_393_M1.7
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.97''N, 14°10'38.89''E, ± 99m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881063

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Borová u Chvalšin; Equisetetum fluviatilis
souřadnice: 48°53'13.20''N, 14°13'19.96''E, ± 59m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-08-17
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11377432

7151b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: osada u Krátkých, rybník na Chlumském potoce 100 m S od osady
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-08-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



995

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chvalšiny_3990067
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'2.60''N, 14°14'57.52''E, ± 8m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570260

7151c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Chvalšiny: S okraj VÚ Boletice, rozježděná cesta s kalužemi SV od vrchu Z od Kravského vrchu (656), asi 1,7 km JZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.90''N, 14°11'45.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224957

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava, VVP Boletice, rybník v Osí (1,5 km ZJZ os. Chvalšiny, na bezejm. pravostr. přít. Chvalš. p.
souřadnice: 48°50'58.00''N, 14°11'5.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915711

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0154_322303_303_M1.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.98''N, 14°11'4.13''E, ± 158m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901666

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0154_322303_354_R2.3
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.37''N, 14°11'3.01''E, ± 59m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4902242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



996

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Polná na Šumavě; nekosený porost, Filipendula se šíří
souřadnice: 48°48'12.91''N, 14°11'32.25''E, ± 161m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12446796

7151d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6631428

7152b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Doudleby - Bartochovský potok 1,6 km JJZ obce. Řimov.
souřadnice: 48°52'36.50''N, 14°29'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445682

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0186_322222_63_M1.1
nejbližší obec: Kosov u Opalic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'21.65''N, 14°25'31.30''E, ± 7m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0186: w0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4889424

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



997

7152c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0101_322406_5_M1.1
nejbližší obec: Zahrádka u Mirkovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'29.12''N, 14°21'43.56''E, ± 64m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4926679

7153a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0122_322224_106_M1.1
nejbližší obec: Sedlo u Komařic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'13.46''N, 14°33'4.39''E, ± 89m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890371

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Střížov nad Malší
souřadnice: 48°53'9.75''N, 14°31'47.98''E, ± 49m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563644

7153b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nežetice: mokřiny v nivě Svinenského potoka ca 0,5–0,7 km ± západně obce.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463055

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0122_322225_22_M1.1
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'19.49''N, 14°36'17.06''E, ± 40m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



998

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0122_322225_29_M1.1
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'11.64''N, 14°36'43.13''E, ± 22m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890477

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0122_322225_27_M1.1
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'54.79''N, 14°36'42.84''E, ± 32m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890469

7153c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0185_322409_103_T1.5
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'0.11''N, 14°34'12.94''E, ± 25m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927713

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0185_322409_102_T1.5
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'58.67''N, 14°34'10.42''E, ± 38m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927708

7153d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia merid.- distr. České Budějovice: Trhové Sviny, rybníček při silnici mezi obcí a osadou Otěvěk SZ obce, 480 m n.m.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.44''N, 14°37'24.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



999

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Keblany: mokřady a rašeliniště v údolí Keblanského potoka (protržená hráz starého rybníka a olšiny) nad rezervací
Keblanský potok (Ďáblík) 1,5 km S obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463052

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0185_322405_42_M1.7
nejbližší obec: Bukvice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'43.48''N, 14°39'22.39''E, ± 43m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4925982

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0185_322405_95_T1.5
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'33.64''N, 14°38'56.22''E, ± 55m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926265

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0185_322405_106_V1F
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'27.59''N, 14°38'44.70''E, ± 55m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926317

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0185_322405_116_T1.5
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'30.25''N, 14°37'53.58''E, ± 8m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1000

7154a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká u Borovan: PP Žemlička, menší rybník s přechodovým rašeliništěm ve výtopě a rašelinná louka pod hrází rybníka, 1
km JV od kaple v obci.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463063

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hluboká u Borovan: loučka JZ pod hrází rybníka Žemlička 0,7 km JV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463062

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jílovice: louky na pravém břehu Stropnice mezi řekou a okrajem lesa (Brouskův Mlýn) 0,7 km Z nádraží.
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463064

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Třebeč (JV od Českých Budějovic), asi 1,3 km SSV od kostela, PR Brouskův mlýn.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 14°40'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150123

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0136_331116_428_M1.1
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'9.60''N, 14°42'3.31''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1001

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0136_331116_106_M1.7
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'27.89''N, 14°41'23.68''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951312

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0136_331121_537_M1.7
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'33.64''N, 14°41'55.93''E, ± 116m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953068

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Brouskův mlýn 1
souřadnice: 48°52'59.09''N, 14°40'59.51''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11285904

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Brouskův mlýn 2
souřadnice: 48°52'59.49''N, 14°40'57.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 2 %
ID: 11285936

7154b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0183tr_331122_79_M1.1
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'1.96''N, 14°46'46.78''E, ± 233m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953643

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0183tr_331117_51_M1.1
nejbližší obec: Kramolín u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'52.55''N, 14°45'4.79''E, ± 107m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1002

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kramolín u Kojákovic; Rozsáhlý litorál lesního rybníka.
souřadnice: 48°53'53.65''N, 14°45'4.86''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12861025

7154c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrádek - pravý břeh Žárský potok 0,6 km S od obce. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°50'0.50''N, 14°41'19.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446630

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0166_331307_220_M1.7
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'51.52''N, 14°44'23.96''E, ± 211m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958818

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0173_331306_5_M1.7
nejbližší obec: Pěčín u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'52.60''N, 14°40'51.35''E, ± 13m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4958199

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žár u Nových Hradů
souřadnice: 48°48'45.31''N, 14°41'36.76''E, ± 64m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10638590

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'35.33''N, 14°40'14.17''E, ± 63m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10645367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1003

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'34.30''N, 14°40'3.01''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10645388

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'44.10''N, 14°40'14.81''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10645443

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'45.32''N, 14°40'24.50''E, ± 37m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10645460

7154d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jakule: niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5–3 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463069

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0166_331302_1_M1.7
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'34.76''N, 14°45'26.57''E, ± 324m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1004

7155a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'40.43''N, 14°51'37.02''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10643438

7155b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0052tr_331120_49_R2.3
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'29.22''N, 14°56'35.30''E, ± 134m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952534

7155c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hranice: mokrý příkop cesty 400 m SZ od samot Hlemýždí Chalupy
nejbližší obec: Hranice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'52.00''N, 14°50'4.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Leoš Lippl; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765564

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0161_331309_20_M1.1
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'26.68''N, 14°54'14.08''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959922

7161a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Břečkov, údolí Klaperova potoka u silnice do Čížova 1 km JZ obce
souřadnice: 48°53'9.00''N, 15°53'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1005

7165a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586763

7165b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Flora moravica: Dol. Věstonice, j. Morava
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.23''N, 16°38'43.18''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952
nálezce:  Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780787

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Mušov. Rameno Dyje pod Mušovem.
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2386131

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586445

7166a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: The Pansee wetland between Šakvice village and that of dolní Věstonice (destroyed by reservoir)
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°41'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-07-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1006

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokřady cca 1,5 km JZ obce
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°40'10.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586978

7166b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rakvice, SW der Gemeinde
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°48'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915070

7166d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-08
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435167

7169a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684508

7169b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Morava jihovýchodní, Strážnice, vlhká louka V od nádraží, bahnitá, 200 m, hojně
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.21''N, 17°19'53.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1007

7170a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-09-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7560289

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kněždub, Šumárník - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-09-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7513612

7170b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lipov, Hájová - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522841

7170c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7618646

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Tvarožná Lhota, Vrbecké údolí - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7734251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1008

7171a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Flora Moraviae Javorník n/Vel., mokřina na svah. pastvině
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.05''N, 17°32'6.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781093

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7674891

7171b

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bílé Karpaty: Vápenky; mokřiny svahových luk.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.92''N, 17°37'46.33''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-12
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780576

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Bílé Karpaty: mokřina luk nad Vápenkami, 580 m. s. m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.92''N, 17°37'46.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-12
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780858

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7442875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1009

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7667504

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7414006

7171c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; obec Javorník - mokřadní louky pod nádražím Vrbovce, hojná.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'33.41''N, 17°30'57.38''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-07-01
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780382

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník n. V. - niva Rybnického potoka pod PR Machová
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°32'19.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-11
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2790078

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: z0127bk_351303_32_M1.5
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.16''N, 17°30'40.25''E, ± 3m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0127bk: z0127bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5021565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1010

7172a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Strání Štrbáň, prameniště 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'27.04''N, 17°40'52.44''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780205

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Květná Mechnáčky, prameniště 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'59.50''N, 17°42'10.75''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strání, PP Záhumenice - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-03
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7455014

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Strání, PP Záhumenice - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-27
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7679449

7249a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 6. Nádrž Řijiště 2km JJZ od Plešného jezera
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'24.00''N, 13°53'37.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1011

7249b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 0,75 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'11.60''N, 13°57'57.44''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780895

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Nová Pec, dolní rybník 2.8 km J od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'54.58''N, 13°57'13.10''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780897

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'57.10''N, 13°56'47.55''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780932

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0014_321410_88_M1.7
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'46.93''N, 13°56'45.02''E, ± 582m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848440

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec; Zarůstající mokřad.
souřadnice: 48°47'28.17''N, 13°57'52.08''E, ± 47m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12853894

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec; Malý fragment rašelinných luk, šíří se Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°47'27.11''N, 13°57'51.92''E, ± 49m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12853942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1012

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec; Obnažený břeh Lipna, zarůstá Phalaris arundinacea, inklinuje X7A.
souřadnice: 48°47'24.65''N, 13°57'47.06''E, ± 481m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12854208

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec; Mokřad zarůstající Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°47'29.37''N, 13°57'41.63''E, ± 38m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12854235

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec; Eutrofní olšina. Inklinuje k L2.2 W.
souřadnice: 48°47'31.21''N, 13°57'36.97''E, ± 178m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12854241

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'57.11''N, 13°55'51.68''E, ± 107m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10760123

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'54.03''N, 13°55'42.70''E, ± 245m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10760084

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'50.11''N, 13°55'51.28''E, ± 53m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10760011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1013

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°45'28.72''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324475

7249d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_183_T1.5
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'26.54''N, 13°58'9.08''E, ± 110m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851308

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_171_R2.2
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'59.08''N, 13°58'13.33''E, ± 127m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851185

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_175_T1.5
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'3.40''N, 13°58'8.65''E, ± 86m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851204

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_177_X7
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'8.44''N, 13°58'11.86''E, ± 108m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851220

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_179_R2.3
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'13.98''N, 13°58'9.84''E, ± 97m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1014

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_182_R2.3
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.17''N, 13°58'9.88''E, ± 137m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851300

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: n0025_321420_185_K1
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.94''N, 13°58'7.97''E, ± 99m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851324

7250a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže u přívozu
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'25.51''N, 14°0'49.71''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780877

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže (pravý břeh) naproti Pihlovu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'36.11''N, 14°0'41.66''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780901

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Šumava: na bažinné louce u Horní Plané.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.38''N, 14°1'57.31''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780669

7250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1015

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 9. Rybník Olšina /S obce Olšina/
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.00''N, 14°5'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682207

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_81_T1.9
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'6.97''N, 14°6'47.77''E, ± 102m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4909969

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_39_T1.9
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'23.71''N, 14°5'11.08''E, ± 122m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910474

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_52_M1.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.05''N, 14°6'4.82''E, ± 706m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910530

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_8_T1.9
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.57''N, 14°5'24.50''E, ± 109m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910296

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0107_322307_68_K1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'8.92''N, 14°5'51.58''E, ± 581m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1016

7250c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Planá
souřadnice: 48°44'35.45''N, 14°1'44.03''E, ± 91m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10685696

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Planá
souřadnice: 48°44'38.21''N, 14°1'40.42''E, ± 196m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10685705

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'39.75''N, 14°1'3.49''E, ± 97m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687735

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'40.94''N, 14°2'11.71''E, ± 336m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10687784

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'47.81''N, 14°1'20.92''E, ± 97m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687837

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'26.18''N, 14°1'42.88''E, ± 196m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10687874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1017

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'24.41''N, 14°1'50.72''E, ± 215m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10687911

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'3.24''N, 14°2'2.65''E, ± 137m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687971

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'50.60''N, 14°1'8.85''E, ± 121m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10688050

7250d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258728

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Milná: Lukavická zátoka vodní nádrže Lipno ca 1,5 km ZSZ od centra obce
souřadnice: 48°42'9.00''N, 14°7'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-09
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015859

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0156su_322318_60_M1.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.12''N, 14°9'11.45''E, ± 8m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1018

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0156su_322318_5_T1.5
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'0.17''N, 14°8'14.32''E, ± 244m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920426

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0156su_322318_57_M1.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.82''N, 14°9'15.80''E, ± 18m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921348

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP_Slavkovicke_louky
souřadnice: 48°44'2.62''N, 14°8'8.59''E, ± 324m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovické louky. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 31.08.2009
ID: 7844935

7251a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0131_322314_104_M1.7
nejbližší obec: Pasovary, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'0.00''N, 14°12'47.34''E, ± 52m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919113

7251b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0086_322315_42_L2.2B
nejbližší obec: Zátes, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'16.67''N, 14°19'25.43''E, ± 34m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-05
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0086: w0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4919563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1019

7251c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Český Krumlov, Šumavské podhůří: Světlík, Světlík Blatná, Přírodní památka Rašeliniště Bobovec, lesní rašeliniště s Pinus
rotundata
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'50.53''N, 14°10'22.91''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780457

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0156su_322318_74_X12
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.14''N, 14°10'49.40''E, ± 120m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921460

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0156su_322318_389_M1.1
nejbližší obec: Dvořetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.10''N, 14°11'28.90''E, ± 71m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0146_322319_10_T1.6
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.50''N, 14°12'19.26''E, ± 4m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922362

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0146_322319_18_T1.6
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.60''N, 14°12'39.85''E, ± 124m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1020

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0127_322324_67_M1.1
nejbližší obec: Horní Okolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'12.92''N, 14°14'52.94''E, ± 7m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925043

7251d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Skubice
souřadnice: 48°43'1.30''N, 14°16'13.60''E, ± 122m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10838223

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°42'19.14''N, 14°18'31.56''E, ± 63m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10847031

7252b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kaplice, louka na pravém břehu Žďárského potoka mezi železniční tratí a silnicí E55 vedoucí do města, ca 370–660 m JZ od
železniční stanice; mozaikovité luční porosty od mokrých ostřicových luk až po Arrhenatherion, na kontaktu s pastvinou
ruderalizované
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.90''N, 14°27'44.75''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335600

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Netřebice, zarůstající stinný rybníček v olšince u cesty, cca 1,1 km JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Netřebice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.50''N, 14°27'54.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1021

7252d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, nejvýchodnější rybník v soustavě u samoty Bočkov, 1,2 km ZSZ žel. st.
souřadnice: 48°43'30.00''N, 14°25'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526421

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0126_322418_300_M1.1
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'0.77''N, 14°28'20.32''E, ± 44m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0126: w0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931195

7253a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nesměň u Ločenic_50325_
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'55.72''N, 14°32'14.42''E, ± 32m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053478

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Malče_50433_V5
nejbližší obec: Malče, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.84''N, 14°31'36.77''E, ± 7m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053976

7253b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bohemia meridionalis, opp. Český Krumlov, colles Slepičí hory: in locis humidis prope piscinam Panský rybník situ
merid.-orient. a pago Klení.
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'29.20''N, 14°38'0.66''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-22
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780705

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'32.68''N, 14°39'17.04''E, ± 67m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10638720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1022

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'7.19''N, 14°39'21.29''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10638237

7253c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jaroměř, rybník Malý Hodonický na Dobechovském potoce, 2 km SV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.25''N, 14°33'23.11''E, ± 70m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315178

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0187_322424_161_M1.1
nejbližší obec: Hodonice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'24.34''N, 14°32'14.96''E, ± 37m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933589

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0187_322424_142_M1.3
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.53''N, 14°34'34.57''E, ± 17m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933563

7253d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hartunkov_5380247
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.26''N, 14°38'45.85''E, ± 69m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664366

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Hartunkov_5380247
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.26''N, 14°38'45.85''E, ± 69m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1023

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valtéřov_5380263
nejbližší obec: Valtéřov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.00''N, 14°38'44.56''E, ± 29m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664517

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valtéřov_5380750
nejbližší obec: Valtéřov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'17.52''N, 14°38'41.96''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668692

7254a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380036
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'0.65''N, 14°40'58.80''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661734

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380061
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'9.90''N, 14°40'37.13''E, ± 42m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662208

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380048
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'3.10''N, 14°40'51.92''E, ± 62m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661975

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0173_331311_96_M1.7
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'54.68''N, 14°43'13.08''E, ± 23m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4960420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1024

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0173_331311_280_M1.7
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'48.49''N, 14°41'19.93''E, ± 84m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4960700

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'38.29''N, 14°42'44.98''E, ± 85m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10626941

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Meziluží
souřadnice: 48°45'52.56''N, 14°41'48.41''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10627046

7254b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Hrady: bezejmenný rybník mezi rybníky Hejškův a Kamenný.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463054

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Nové Hrady, Přesličkový ryb. (PR Přesličkové rybníky) u hranice s Rakouskem, ca 2,7 km JJV zámku
souřadnice: 48°46'17.00''N, 14°48'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529790

7254c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Meziluží_5380006
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'53.05''N, 14°42'50.36''E, ± 58m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-03
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1025

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0158_331316_402_M1.1
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'34.25''N, 14°43'38.03''E, ± 5m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961896

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0158_331316_407_T1.6
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'46.74''N, 14°43'44.26''E, ± 71m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961921

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0158_331316_418_L2.2B
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'47.58''N, 14°42'21.60''E, ± 83m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961987

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: 0_opravy_331311_322_L2.2B
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'50.10''N, 14°42'20.59''E, ± 38m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Martin Lepší
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4960187

7254d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhá Stropnice, soustava drobných rybníků na Váčkovém potoce JV–V od obce, rybník Váčkový ca 2,5 km VJV od kaple v
severní části obce (1. na soustavě po proudu potoka); ve vodě, zóně rákosin, přilehlé mokřadní olšině, na vysokých březích a na hrázi
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'44.25''N, 14°46'34.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady; porosty
ID: 13365793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1026

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dlouhá Stropnice, soustava drobných rybníků na Váčkovém potoce JV–V od obce, 2. rybník na soustavě po proudu potoka
(bezejmenný, 1. od rybníka Váčkový) ca 1,9 km JV od kaple v severní části obce; ve vodě, na obnaženém dně a v zóně rákosin; rybník
dlouhodobě trpí nedostatkem vody
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'33.78''N, 14°46'3.39''E, ± 30m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365844

7255a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), Pánský rybník 2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.57''N, 14°53'25.30''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Rydlo; V. Grulich; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780970

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyšné: Panský rybník 1,7 km V osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463058

lokalita: Vyšné: v rybníčku v zařízlém údolí na V svahu Holé hory (k. 685) ca 970 m JZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'52.90''N, 14°51'37.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Vysočina
ID: 13616186

7263a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: okr. Znojmo: Jaroslavice, sádky 500 m SV od zámku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'44.08''N, 16°14'26.20''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: L. Bartoňová; A. Reiter; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1027

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521194

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163059

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valtrovice
souřadnice: 48°47'47.58''N, 16°13'18.50''E, ± 206m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11001051

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Valtrovice
souřadnice: 48°47'56.00''N, 16°12'56.05''E, ± 114m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-22
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10996551

7265b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /381/ Mikulov (7265b): bezkolencová louka mezi státní hranicí a Z části Nového rybníka J od strouhy Niklasgraben, 3,4km JV
od kostela u náměstí.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°39'46.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284299

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /405/ Mikulov: břeh strouhy mezi hrází Šibeničníku a st. hranicí, 1,5 km J
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
poznámka: u J konce Tonice
ID: 9022713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1028

7266a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: /238/ Hlohovec: hliník na úpatí Staré hory, 0,6 km ZSZ
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022327

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.28''N, 16°41'57.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Slanisko u Nesytu, provedený v roce 1978.  , 1978. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6597175

7267a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, lužní louka mezi potokem Včelínkem a silnicí Charvátská Nová Ves - Poštorná, asi 1,2 km
SSV od kostela v Poštorné.
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.57''N, 16°51'24.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780197

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Mähren: Eisenbahngräben bei Station der Lundenburg [=Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.88''N, 16°53'36.34''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-05-31
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779873

7267b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, mokřina pod žel.náspem, nástupištěm k vlakům na Břeclav,v zatáčce polní silnice
souřadnice: 48°47'14.00''N, 16°59'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1029

7267c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Břeclav tůňka u železnice na Lanžhot asi 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'37.90''N, 16°54'1.06''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-06-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780202

7350a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kyselov
souřadnice: 48°41'44.66''N, 14°0'44.47''E, ± 174m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10693962

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Planá
souřadnice: 48°41'55.84''N, 14°1'52.54''E, ± 255m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10693987

7350b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'48.54''N, 14°9'36.98''E, ± 236m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12690473

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'13.18''N, 14°8'48.73''E, ± 116m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10705538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1030

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'13.18''N, 14°8'48.73''E, ± 116m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10705558

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'53.18''N, 14°4'59.62''E, ± 116m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10715101

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'44.76''N, 14°9'44.64''E, ± 217m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10705714

7350c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Svatý Tomáš: u potoka pod Rychnůvkem
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'51.80''N, 14°4'35.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 730-740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1959-05-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977390

7350d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Šumava: Břehové porosty Mlýnského potoka (přesná poloha nálezu jednot druhů je uvedena v tab.1 tohoto článku).
Mlýnský potok se nachází na P břehu Lipna JV obce Pasečná, délka toku ca 1,7 km (revit.úpravy proběh.v obd.1.8.-17.11.1998)
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'11.00''N, 14°6'54.00''E
nadmořská výška: 784-884 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1998-11
pramen: Procházka J., Hakrová P., Pražáková D., Pecharová E. & Pokorný J. (1999): Hodnocení revitalizace Mlýnského potoka I. -
úvodní studie. - Silva Gabreta 3: 73-88.
projekt: FLDOK
ID: 9632290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1031

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264227

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264411

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264506

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264620

7351a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'5.28''N, 14°10'34.85''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12685473

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Horní Okolí
souřadnice: 48°40'45.60''N, 14°13'36.66''E, ± 135m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12685643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1032

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'33.55''N, 14°11'2.34''E, ± 199m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12691791

7351c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lipno nad Vltavou
souřadnice: 48°38'49.61''N, 14°12'23.63''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12683650

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lipno nad Vltavou
souřadnice: 48°38'26.16''N, 14°12'48.08''E, ± 86m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12683712

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'15.86''N, 14°12'49.38''E, ± 26m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11728436

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kapličky; Malinká sníženina, druhově velice chudá vegetace, eutrofizované
souřadnice: 48°36'7.23''N, 14°13'3.03''E, ± 8m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-30
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11728306

7351d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1033

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0015_324109_36_T1.6
nejbližší obec: Dvorečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'32.86''N, 14°15'10.69''E, ± 63m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0015: w0015. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2001 - 05.07.2003
ID: 4938016

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Vyšší Brod; uprostřed ruderalizovaný pruh s výchozy balvanů
souřadnice: 48°37'12.20''N, 14°16'46.81''E, ± 69m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-06-28
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11725212

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'59.50''N, 14°15'56.46''E, ± 30m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10427221

7352a

původní jméno: Equisetum heleocharis
lokalita: in stagno ad urben Rosenberg [=Rožmberk nad Vltavou]; ca 6.70 m s.m.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.27''N, 14°21'55.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1887-07-26
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13780229

7353a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Bukovsko (JZ od Malont), strouha podél jižního okraje silnice ca 300 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Bukovsko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'31.00''N, 14°32'42.40''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1034

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0214_324204_315_M1.1
nejbližší obec: Bělá u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.41''N, 14°34'43.57''E, ± 54m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0214: w0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.09.2003 - 07.09.2004
ID: 4942197

7353b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: býv. obec Polžov ca 4 km J od Benešova nad Černou, horní rybník
souřadnice: 48°41'39.00''N, 14°37'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-07-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616334

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0188_322425_28_T1.6
nejbližší obec: Radčice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'57.43''N, 14°36'27.58''E, ± 35m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932402

7353c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0213_324209_107_M1.1
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'15.36''N, 14°34'12.47''E, ± 56m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943361

7353d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Pohorská Ves, Uhlišťský rybník, 2,6 km J od kostela.
souřadnice: 48°38'49.00''N, 14°39'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-09
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1035

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0037_324210_137_M1.7
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'9.85''N, 14°36'14.83''E, ± 110m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944518

7354a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žofín, Novohradské hory, Huťský rybník
souřadnice: 48°39'22.00''N, 14°40'54.00''E, ± 20m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-10-08
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163443

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Žofín (Novohradské hory), ryb. Zlatá Ktiš 1,5 km VSV osady
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616415

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0070tr_333101_4_M1.7
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.69''N, 14°40'56.17''E, ± 203m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-26
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. w0070tr: w0070tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977341

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947299

7354c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0142_333106_704_M1.1
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'38.16''N, 14°42'46.58''E, ± 168m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1036

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: w0142_333111_325_M1.1
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'36.43''N, 14°42'46.48''E, ± 56m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978990

7367b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°41'16.88''N, 16°56'23.04''E, ± 14m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11021049

7451a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'58.31''N, 14°13'5.86''E, ± 149m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-26
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11728924

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'36.12''N, 14°11'27.02''E, ± 174m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10363121

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'37.48''N, 14°11'3.72''E, ± 92m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10363408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1037

7451b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'10.90''N, 14°18'25.67''E, ± 83m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10393442

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'13.37''N, 14°18'36.47''E, ± 115m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10393513

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'16.95''N, 14°18'59.80''E, ± 57m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10393521

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: rybníček pod skalním hřbítkem S osady ca 350 m SV od autobusové zastávky v osadě Dolní
Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'48.69''N, 14°21'22.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551081

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'18.24''N, 14°20'30.44''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



1038

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'16.20''N, 14°20'23.18''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836266

7454a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




